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Врз пснпва на шлен 50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпу на Oпщуина 
Суруга, дпнесе 
 

З А К Л У Ч П К 
за пбјавуваое на Прпграма за измена и дппплнуваое на 

Прпграмата за прешек на Нпвата 2023 гпдина 
 

1.Се пбјавува Прпграмауа за измена и 
дппплнуваое на Прпграмауа за прешек на Нпвауа 2023 
гпдина, бр. 08-4934/4 дпнесена пд Спвеупу на Опщуина 
Суруга на 17-уауа седница, пдржана на 15.12.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпу влегува вп сила сп денпу на 
дпнесуваоеуп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Опщуина Суруга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Programit për ndryshim dhe plotësimin e 

Programit për pritjen e Vitit të Ri 2023 
 

1.Publikohet Programi për ndryshim dhe plotësimin e 
Programit për pritjen e Vitit të Ri 2023, nr. 08-4934/4 
miratuar nga Këshilli i Komunës së Strugës në seancën e 17- 
të, mbajtur në datë 15.12.2022. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-5087/1 
       21.12.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППШТИНА СТРУГА 
Градпнашалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 88 суав 2 пд Суаууупу на 
ппщуина Суруга (”Службен гласник на ппщуина Суруга“ 
бр.2/18, 10/19, 22/19, 11/20 и 12/22), Спвеупу на ппщуина 
Суруга, на 17-уауа седница пдржана на15.12.2022 гпдина, 
дпнесе                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
 

П Р П Г Р А М А 

Në bazë të nenit 88 paragrafi 2 të Statutit të 
komunës së Strugës ("Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.2/18, 10/19, 22/19, 11/20 dhe 12/22), Këshilli i 
komunës së Strugës në seancën e 17-të mbajtur më 
15.12.2022, miratoi: 
 

P R O G R A M 
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за измена и дппплнуваое на Прпграмата за прешек на 
Нпвата 2023 гпдина 

 
Вп Прпграмауа за прешек на Нпвауа 2023 гпдина, 

бр.08-4322/10 пд 27.10.2022гпдина, се врщи измена и 
дппплнуваое на следнипу нашин: 

 
Вп суавкауаI.КУЛТУРНП ЗАБАВНА ПРПГРАМА, 

ппсле збпрпвиуе „Организираое на нпвпгпдищен 
кпнцеру“ упшкауа се брище и се дпдаваау збпрпвиуе „и 
дпделуваое на музишки инсурумену/и на музишкпуп 
ушилищуе.“ 

 
Пп суавкауа I.КУЛТУРНП ЗАБАВНА ПРПГРАМА, се 

дпдава нпва суавка I.а. кпја гласи: 
 
„I.а. НПВПГПДИШНА ДЕКПРАЦИЈА 

Да се изврщи декпрација вп ценуралнпуп градскп 
ппдрашје сп  свеулпсни украсни елеменуи (паркпу пкплу 
сппменикпу на Ревплуцијауа). 

Задплжение: ЈП „Кпмуналнп„ Суруга. 
Временски перипд: 25.12.2022-08.01.2023.“ 

 
Вп суавкауа III.ФИНАНСИСКА РЕКАПИТУЛАЦИЈА, 

ппсле упшкауа 2, се дпдаваау нпви упшки 3 и 4 кпи гласау: 
„3. За музишки инсурумену/и ............... 60,000 денари. 
4. За нпвпгпдищна декпрација ........ 300,000 денари.“ 
 

Вп суавкауа III.ФИНАНСИСКА РЕКАПИТУЛАЦИЈА, 
збпрпвиуе „ВКУПНП:.........50,000 денари“, се заменуваау 
сп збпрпвиуе „ВКУПНП:........410,000 денари.“ 
 

Осуанауипу дел пд Прпграмауа за прешек на 
Нпвауа 2023 гпдина, бр.08-4322/10 пд 27.10.2022гпдина 
псуанува неизменеу. 

 
Прпграмауа влегува вп сила сп денпу на 

дпнесуваоеуп, а ќе се пбјави вп „Службен гласник на 
ппщуина Суруга“. 

për ndryshim dhe plotësimin e Programit për pritjen e Vitit 
të Ri 2023 

 
Në Programin për pritjen e Vitit të Ri 2023 me nr.08-

4322/10 të datës 27.10.2022, bëhet ndryshim dhe plotësim 
në mënyrën vijuese: 

 
Në paragrafin I.PROGRAM KULTUROR ARGËTUES, 

pas fjalëve “Organizim i koncertit për Vit të Ri” pika  fshihet 
dhe shtohen fjalët “dhe ndarja e instrumentit/ teve muzikore 
për shkollën e muzikës”. 

 
 
Pas paragrafit I.PROGRAM KULTUROR ARGËTUES, 

shtohet paragraf i ri I.a. në të cilin thuhet: 
 
“I.a DEKORIMI I QYTETIT PËR VIT TË RI 

Të bëhet dekorimi i qytetit në territorin qendror të 
qytetit me elemente  ndriçues dhe dekorativ (parku rreth 
Përmendores së Revulucionit). 

Detyrohet: NP “Komunallno” – Strugë. 
Periudha kohore: 25.12.2022-08.01.2023.“ 
 
Në paragrafinIII. REKAPITULACIONI FINANSIAR, pas 

pikës 2, shtohen pika të reja 3 dhe 4, në të cilat thuhet:  
“3.Për instrument/e muzikore ......................60.000 den. 
4. Për dekorim të Vitit të Ri .......................300.000 den. 
 

Në paragrafin III. REKAPITULACIONI FINANSIARfjalët 
“GJITHSEJ: ........................ 50.000  denarë”, 
zëvendësohen“GJITHSEJ: .......................410,000 denarë”. 
 

Pjesa tjetër e Programit për pritjen e Vitit të Ri 2023, 
nr.08-4322/10 të datës 27.10.2022 mbetet i pandryshuar. 

 
Programi hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse do 

të publikohet në “Informatorinzyrtar të komunës së Strugës”. 

 
Бр./Nr.  08-4934/4 
       15.12.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППШТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереща Влащи, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпу на Oпщуина 
Суруга, дпнесе 
 

З А К Л У Ч П К 
за пбјавуваое на Заклушпк за усвпјуваое на Извещтајпт 

за рабптеоетп на ЈП „Пктиси“ – с.Пктиси 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Konkluzionit për miratimin e  Raportit për 

punën e NP “Oktis” – f.Oktis 
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1.Се пбјавува Заклушпкпу за усвпјуваое на 
Извещуајпу за рабпуеоеуп на ЈП „Окуиси“ – с. Окуиси, бр. 
08-4934/5 дпнесена пд Спвеупу на Опщуина Суруга на 17-
уауа седница, пдржана на 15.12.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпу влегува вп сила сп денпу на 
дпнесуваоеуп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Опщуина Суруга“. 

1.Publikohet Konkluzioni për miratimin e  Raportit 
për punën e NP “Oktis” – f.Oktis, nr. 08-4934/5 miratuar nga 
Këshilli i Komunës së Strugës në seancën e 17- të, mbajtur në 
datë 15.12.2022. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-5087/2 
       21.12.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППШТИНА СТРУГА 
Градпнашалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 9 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/02) и  шлен 88 суав 2 пд Суаууупу на 
ппщуина Суруга („Службен гласник на ппщуина Суруга„ 
бр.2/18, 10/19, 22/19, 11/20 и 12/22), Спвеупу на Опщуина 
Суруга на17-уауа седница, пдржана на 15.12.2022 гпдина, 
дпнесе 
 

З А К Л У Ч П К 
за усвпјуваое на Извещтајпт за рабптеоетп на ЈП 

„Пктиси“ – с.Пктиси 
 

1.Се усвпјува Треуипу кваруален извещуај за 
рабпуеоеуп нa ЈП „Окуиси„ - с.Окуиси за 2022 гпдина, 
заведен сп брпј 05-17/1 пд 07.11.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпу е спсуавен дел на Извещуајпу за 
финансискпуп рабпуеое на ЈП „Окуиси“ – с.Окуиси, за 
уреуи кваруал пд 2022 гпдина. 

3.Овпј Заклушпк влегува вп сила сп денпу на 
пбјавуваоеуп вп „Службен гласник на Опщуина Суруга“. 

 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 9 nga Ligji për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe nenit 88 paragrafi 2 të Statutit të 
Komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.02/18,10/19, 22/19, 11/20dhe 12/22),Këshilli i 
Komunës së Strugës në mbledhjen e 17-të, mbajtur më 
15.12.2022, miratoi 

 
K O N K L U Z I O N 

për miratimin e  Raportit për punën e NP “Oktis” – f.Oktis 
 
 

1.Miratohet Raporti i tretë kuartal të NP “Oktis” – 
f.Oktis për vitin 2022, evidentuar me numër 05-17/1 të datës 
07.11.2022.   

2.Konkluzioni është pjesë përbërëse e Raportit për 
punën financiare të NP “Oktis” – f.Oktis, për kuartalin e 
tretë2022. 

3.Ky Konkluzion hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e 
publikimit në "Informatorin zyrtar të Komunës së Strugës". 

 
Бр./Nr.  08-4934/5 
       15.12.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППШТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереща Влащи, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпу на Oпщуина 
Суруга, дпнесе 
 

З А К Л У Ч П К 
за пбјавуваое на Заклушпк за усвпјуваое на Извещтајпт 

за рабптеоетп на ЈКП „Хигиена“ – с.Лабунищта 
 

1.Се пбјавува Заклушпкпу за усвпјуваое на 
Извещуајпу за рабпуеоеуп на ЈКП „Хигиена“ – 
с.Лабунищуа, бр. 08-4934/6 дпнесена пд Спвеупу на 
Опщуина Суруга на 17-уауа седница, пдржана на 
15.12.2022 гпдина. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Konkluzionit për miratimin e  Raportit për 

punën e NPK “Higjiena” – f.Labunishtë 
 

1.Publikohet Konkluzioni për miratimin e  Raportit 
për punën e NPK “Higjiena” – f.Labunishtë, nr. 08-4934/6 
miratuar nga Këshilli i Komunës së Strugës në seancën e 17- 
të, mbajtur në datë 15.12.2022. 
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2.Заклушпкпу влегува вп сила сп денпу на 
дпнесуваоеуп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Опщуина Суруга“. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-5087/3 
       21.12.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППШТИНА СТРУГА 
Градпнашалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 9 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/02) и  шлен 88 суав 2 пд Суаууупу на 
ппщуина Суруга („Службен гласник на ппщуина Суруга„ 
бр.2/18, 10/19, 22/19, 11/20 и 12/22), Спвеупу на Опщуина 
Суруга на17-уауа седница, пдржана на 15.12.2022 гпдина, 
дпнесе 
 

З А К Л У Ч П К 
за усвпјуваое на Извещтајпт за рабптеоетп на ЈКП 

„Хигиена“ – с.Лабунищта 
 

1.Се усвпјува Извещуајпу за рабпуеоеуп на ЈКП 
„Хигиена“ – Лабунищуа за перипд пд 01.07.2022 дп 
30.09.2022 какп и сппредуваое сп ппсуигнауиуе 
финансиски резулуауи за перипд пд 01.07.2021 дп 
30.09.2021, заведен сп брпј 05-57/1 пд 09.11.2022 гпдина. 

 
2.Заклушпкпу е спсуавен дел на Извещуајпу за 

финансискпуп рабпуеое на ЈКП „Хигиена“ – с.Лабунищуа, 
за уреуи кваруал пд 2022 гпдина. 

3.Овпј Заклушпк влегува вп сила сп денпу на 
пбјавуваоеуп вп „Службен гласник на Опщуина Суруга“. 

 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 9 nga Ligji për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe nenit 88 paragrafi 2 të Statutit të 
Komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.02/18,10/19, 22/19, 11/20dhe 12/22),Këshilli i 
Komunës së Strugës në mbledhjen e 17-të, të mbajtur më 
15.12.2022, miratoi 

 
K O N K L U Z I O N 

për miratimin e  Raportit për punën e NPK “Higjiena” – 
f.Labunishtë 

 
1.Miratohet Raporti për punën e NPK “Higjiena” – 

f.labunishtë për periudhën nga data 01.07.2022 deri në 
30.09.2022, si dhe përcaktimi i rezultatetve të arritura 
financiare për periudhën nga data 01.07.2021 deri më 
30.09.2021, evidentuar me numër 05-57/1 të datës 
09.11.2022. 

2.Konkluzioni është pjesë përbërëse e Raportit për 
punën financiare të NPK “Higjiena” – f.Labunishtë, për 
kuartalin e tretë 2022. 

3.Ky Konkluzion hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e 
publikimit në "Informatorin zyrtar të Komunës së Strugës". 

 
Бр./Nr.  08-4934/6 
       15.12.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППШТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереща Влащи, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпу на Oпщуина 
Суруга, дпнесе 
 

З А К Л У Ч П К 
за пбјавуваое на Заклушпк за усвпјуваое на Прпграмата 
за рабпта на ЈКП „Хигиена“ – с.Лабунищта за 2023 гпдина 
 

1.Се пбјавува Заклушпкпу за усвпјуваое на 
Прпграмауа за рабпуа на ЈКП „Хигиена“ – с.Лабунищуа за 
2023 гпдина, бр. 08-4934/7 дпнесена пд Спвеупу на 
Опщуина Суруга на 17-уауа седница, пдржана на 
15.12.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпу влегува вп сила сп денпу на 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Konkluzionit për miratimin e  Programit për 

punën e NPK “Higjiena” – f.Labunishtë për vitin 2023 
 

1.Publikohet Konkluzioni për miratimin e  Programit 
për punën e NPK “Higjiena” – f.Labunishtë për vitin 2023, nr. 
08-4934/7 miratuar nga Këshilli i Komunës së Strugës në 
seancën e 17- të, mbajtur në datë 15.12.2022. 

 
2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 



22 декември 2022 Службен гласник на Oпщуина Суруга Бр.13 
22 dhjetor 2022                                                                             Informatori zurtar të Komunës së Strugës                                                                                                Nr.13 

5 /111 
 

дпнесуваоеуп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Опщуина Суруга“. 

do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-5087/4 
       21.12.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППШТИНА СТРУГА 
Градпнашалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 6 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/02) и  шлен 88 суав 2 пд Суаууупу на 
ппщуина Суруга („Службен гласник на ппщуина Суруга„ 
бр.2/18, 10/19, 22/19, 11/20 и 12/22), Спвеупу на Опщуина 
Суруга на17-уауа седница, пдржана на 15.12.2022 гпдина, 
дпнесе 
 

З А К Л У Ч П К 
за усвпјуваое на Прпграмата за рабпта на ЈКП „Хигиена“ 

– с.Лабунищта за 2023 гпдина 
 

1.Се усвпјува Прпграмауа за рабпуа на ЈКП 
„Хигиена“ – с.Лабунищуа за 2023 гпдина, заведенaсп брпј 
02-56/1 пд 09.11.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпу е спсуавен дел на Прпграмауа за за 
рабпуа на ЈКП „Хигиена“ – с.Лабунищуа за 2023гпдина. 

3.Овпј Заклушпк влегува вп сила сп денпу на 
пбјавуваоеуп вп „Службен гласник на Опщуина Суруга“. 

 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 6 nga Ligji për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe nenit 88 paragrafi 2 të Statutit të 
Komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.02/18,10/19, 22/19, 11/20dhe 12/22),Këshilli i 
Komunës së Strugës në mbledhjen e 17-të,  mbajtur më 
15.12.2022, miratoi 

 
K O N K L U Z I O N 

për miratimin e  Programit për punën e NPK “Higjiena” – 
f.Labunishtë për vitin 2023 

 
1.Miratohetprogrami për punën e NPK “Higjiena” – 

f.Labunishtë për vitin 2023, evidentuar me numër 02-56/1 të 
datës 09.11.2022.  

2.Konkluzioni është pjesë përbërëse e Programit për 
punën e NPK “Higjiena” – f.labunishtë për vitin 2023. 

3.Ky Konkluzion hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e 
publikimit në "Informatorin zyrtar të Komunës së Strugës". 

 
Бр./Nr.  08-4934/7 
       15.12.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППШТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереща Влащи, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпу на Oпщуина 
Суруга, дпнесе 
 

З А К Л У Ч П К 
за пбјавуваое на Заклушпк за усвпјуваое на Извещтајпт 

за рабптеоетп на ЈП „Кпмуналнп“ – Струга 
 

1.Се пбјавува Заклушпкпу за усвпјуваое на 
Извещуајпу за рабпуеоеуп на ЈП „Кпмуналнп“ – Суруга, бр. 
08-4934/8 дпнесена пд Спвеупу на Опщуина Суруга на 17-
уауа седница, пдржана на 15.12.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпу влегува вп сила сп денпу на 
дпнесуваоеуп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Опщуина Суруга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Konkluzionit për miratimin 

 e  Raportit për punën e NP “Komunallno” – Strugë 
 

1.Publikohet Konkluzioni për miratimin e  Raportit 
për punën e NP “Komunallno” – Strugë, nr. 08-4934/8 
miratuar nga Këshilli i Komunës së Strugës në seancën e 17- 
të, mbajtur në datë 15.12.2022. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-5087/5 
       21.12.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППШТИНА СТРУГА 
Градпнашалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 
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Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 9 пд Закпнпу за 

лпкалнауа сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/02) и  шлен 88 суав 2 пд Суаууупу на 
ппщуина Суруга („Службен гласник на ппщуина Суруга„ 
бр.2/18, 10/19, 22/19, 11/20 и 12/22), Спвеупу на Опщуина 
Суруга на17-уауа седница, пдржана на 15.12.2022 гпдина, 
дпнесе 
 

З А К Л У Ч П К 
за усвпјуваое на Извещтајпт за рабптеоетп на ЈП 

„Кпмуналнп“ – Струга 
 

1.Се усвпјува Извещуајпу за рабпуеоеуп на ЈП 
„Кпмуналнп“ – Суруга, за перипд пд 01.07 дп 30.09.2022 
гпдина, какп и сппредуваое сп ппсуигнауиуе финансиски 
резулуауи за перипд пд 01.07-30.09.2021, заведен сп брпј 
05-1189/1 пд 14.11.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпу е спсуавен дел на Извещуајпу за 
финансискпуп рабпуеое на ЈП „Кпмуналнп“ – Суруга, за 
уреуи кваруал пд 2022 гпдина. 

3.Овпј Заклушпк влегува вп сила сп денпу на 
пбјавуваоеуп вп „Службен гласник на Опщуина Суруга“. 

 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 9 nga Ligji për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe nenit 88 paragrafi 2 të Statutit të 
Komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.02/18,10/19, 22/19, 11/20dhe 12/22),Këshilli i 
Komunës së Strugës në mbledhjen e 17-të, të mbajtur më 
15.12.2022, miratoi 

 
K O N K L U Z I O N 

për miratimin e Raportit për punën e NP “Komunallno” – 
Strugë 

 
1.Miratohet Raporti për punën e NP “Komunallno” – 

Strugë për periudhën kohore nga data 01.07. deri në 
30.09.2022, si dhe krahasimi i rezultateve të arritura 
financiare për periudhën nga data 01.07-30.09.2021, 
evidentuar me numër 05-1189/1 të datës 14.11.2022. 

2.Konkluzioni është pjesë përbërëse e Raportit për 
punën financiare të NP “Komunallno” – Strugë, për kuartalin e 
tretë të vitit 2022. 

3.Ky Konkluzion hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e 
publikimit në "Informatorin zyrtar të Komunës së Strugës". 

 
Бр./Nr.  08-4934/8 
       15.12.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППШТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереща Влащи, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпу на Oпщуина 
Суруга, дпнесе 
 

З А К Л У Ч П К 
за пбјавуваое на Заклушпк за усвпјуваое на Прпграмата 

за рабпта на ЈП „Кпмуналнп“ – Струга за 2023 гпдина 
 

1.Се пбјавува Заклушпкпу за усвпјуваое на 
Прпграмауа за рабпуа на ЈП „Кпмуналнп“ – Суруга за 2023 
гпдина, бр. 08-4934/9 дпнесена пд Спвеупу на Опщуина 
Суруга на 17-уауа седница, пдржана на 15.12.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпу влегува вп сила сп денпу на 
дпнесуваоеуп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Опщуина Суруга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Konkluzionit për miratimin e  Programit për 

punën e NP “Komunallno” – Strugë për vitin 2023 
 

1.Publikohet Konkluzioni për miratimin e  Programit 
për punën e NP “Komunallno” – Strugë për vitin 2023, nr. 08-
4934/9 miratuar nga Këshilli i Komunës së Strugës në seancën 
e 17- të, mbajtur në datë 15.12.2022. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-5087/6 
       21.12.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППШТИНА СТРУГА 
Градпнашалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 
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Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 6 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/02) и  шлен 88 суав 2 пд Суаууупу на 
ппщуина Суруга („Службен гласник на ппщуина Суруга„ 
бр.2/18, 10/19, 22/19, 11/20 и 12/22), Спвеупу на Опщуина 
Суруга на17-уауа седница, пдржана на 15.12.2022 гпдина, 
дпнесе 
 

З А К Л У Ч П К 
за усвпјуваое на Прпграмата за рабпта на ЈП 

„Кпмуналнп“ – Струга за 2023 гпдина 
 

1.Се усвпјува Прпграмауа за рабпуа на ЈП 
„Кпмуналнп“ – Суруга за 2023 гпдина, заведенaсп брпј 01-
1188/1 пд 14.11.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпу е спсуавен дел на Прпграмауа за за 
рабпуа на ЈП „Кпмуналнп“ – Суруга за 2023гпдина. 

3.Овпј Заклушпк влегува вп сила сп денпу на 
пбјавуваоеуп вп „Службен гласник на Опщуина Суруга“. 

 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 6 nga Ligji për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe nenit 88 paragrafi 2 të Statutit të 
Komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.02/18,10/19, 22/19, 11/20dhe 12/22),Këshilli i 
Komunës së Strugës në mbledhjen e 17-të, të mbajtur më 
15.12.2022, miratoi 

 
K O N K L U Z I O N 

për miratimin e  Programit për punën e NP “Komunallno” – 
Strugë për vitin 2023 

 
1.MiratohetProgrami për punën e NP “Komunallno” 

– Strugë për vitin 2023, evidentuar me numër 01-1188/1 të 
datës 14.11.2022.  

2.Konkluzioni është pjesë përbërëse e Programit për 
punën e NP “Komunallno” – Strugë për vitin 2023. 

3.Ky Konkluzion hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e 
publikimit në "Informatorin zyrtar të Komunës së Strugës". 

 
Бр./Nr.  08-4934/9 
       15.12.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППШТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереща Влащи, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпу на Oпщуина 
Суруга, дпнесе 
 

З А К Л У Ч П К 
за пбјавуваое на Заклушпк за усвпјуваое на Извещтајпт 
за рабптеоетп на ЈП „Впдпвпд и канализација“ – Струга 

 
1.Се пбјавува Заклушпкпу за усвпјуваое на 

Извещуајпу за рабпуеоеуп на ЈП „Впдпвпд и канализација“ 
– Суруга, бр. 08-4934/10 дпнесена пд Спвеупу на Опщуина 
Суруга на 17-уауа седница, пдржана на 15.12.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпу влегува вп сила сп денпу на 
дпнесуваоеуп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Опщуина Суруга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
 

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Konkluzionit për miratimin e  Raportit për 

punën e NP “Ujësjellës dhe kanalizim” – Strugë 
 

1.Publikohet Konkluzioni për miratimin e  Raportit 
për punën e NP “Ujësjellës dhe kanalizim” – Strugë, nr. 08-
4934/10 miratuar nga Këshilli i Komunës së Strugës në 
seancën e 17- të, mbajtur në datë 15.12.2022. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-5087/7 
       21.12.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППШТИНА СТРУГА 
Градпнашалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 9 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/02) и  шлен 88 суав 2 пд Суаууупу на 
ппщуина Суруга („Службен гласник на ппщуина Суруга„ 
бр.2/18, 10/19, 22/19, 11/20 и 12/22), Спвеупу на Опщуина 
Суруга на17-уауа седница, пдржана на 15.12.2022 гпдина, 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 9 nga Ligji për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe nenit 88 paragrafi 2 të Statutit të 
Komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.02/18,10/19, 22/19, 11/20dhe 12/22),Këshilli i 
Komunës së Strugës në mbledhjen e 17-të, të mbajtur më 
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дпнесе 
 

З А К Л У Ч П К 
за усвпјуваое на Извещтајпт за рабптеоетп на ЈП 

„Впдпвпд и канализација“ – Струга 
 

1.Се усвпјува Кваруалнипу извещуај за 
финансискпуп рабпуеое на ЈП „Впдпвпд и канализација“ – 
Суруга за уреу кваруал 01.01.2022-30.09.2022 гпдина, 
заведен сп брпј 02-1100/2 пд 17.11.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпу е спсуавен дел на Кваруалнипу 
извещуај за финансискпуп рабпуеое на ЈП „Впдпвпд и 
канализација“ – Суруга, за уреуи кваруал пд 2022 гпдина. 

3.Овпј Заклушпк влегува вп сила сп денпу на 
пбјавуваоеуп вп „Службен гласник на Опщуина Суруга“. 

 

15.12.2022, miratoi 
 

K O N K L U Z I O N 
për miratimin e  Raportit për punën e NP “Ujësjellës dhe 

kanalizim” – Strugë 
 

1.Miratohet Raporti kuartal për punën financiare të 
NP “Ujësjellës dhe kanalizim” – Strugë për kuartalin e tretë 
01.01.2022 – 30.09.2022, evidentuar me numër 02-1100/2 të 
datës 17.11.2022.  

2.Konkluzioni është pjesë përbërëse e Raportit 
kuartal për punën financiare të NP “Ujësjellës dhe kanalizim” 
– Strugë, për kuartalin e tretë të vitit 2022. 

3.Ky Konkluzion hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e 
publikimit në "Informatorin zyrtar të Komunës së Strugës". 

 
Бр./Nr.  08-4934/10 
       15.12.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППШТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереща Влащи, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпу на Oпщуина 
Суруга, дпнесе 
 

З А К Л У Ч П К 
за пбјавуваое на Заклушпк за усвпјуваое на Прпграмата 

за рабпта на ЈП „Впдпвпд и канализација“ – Струга за 
2023 гпдина 

 
1.Се пбјавува Заклушпкпу за усвпјуваое на 

Прпграмауа за рабпуа на ЈП „Впдпвпд и канализација“– 
Суруга за 2023 гпдина, бр. 08-4934/11 дпнесена пд Спвеупу 
на Опщуина Суруга на 17-уауа седница, пдржана на 
15.12.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпу влегува вп сила сп денпу на 
дпнесуваоеуп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Опщуина Суруга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
 

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Konkluzionit për miratimin e  Programit për 

punën e NP “Ujësjellës dhe kanalizim” – Strugë për vitin 
2023 

 
1.Publikohet Konkluzioni për miratimin e  Raportit 

për punën e NP “Ujësjellës dhe kanalizim” – Strugë, nr. 08-
4934/11 miratuar nga Këshilli i Komunës së Strugës në 
seancën e 17- të, mbajtur në datë 15.12.2022. 

 
2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 

do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-5087/8 
       21.12.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППШТИНА СТРУГА 
Градпнашалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 6 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/02) и  шлен 88 суав 2 пд Суаууупу на 
ппщуина Суруга („Службен гласник на ппщуина Суруга„ 
бр.2/18, 10/19, 22/19, 11/20 и 12/22), Спвеупу на Опщуина 
Суруга на17-уауа седница, пдржана на 15.12.2022 гпдина, 
дпнесе 
 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 6 nga Ligji për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe nenit 88 paragrafi 2 të Statutit të 
Komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.02/18,10/19, 22/19, 11/20dhe 12/22),Këshilli i 
Komunës së Strugës në mbledhjen e 17-të, të mbajtur më 
15.12.2022, miratoi 
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З А К Л У Ч П К 
за усвпјуваое на Прпграмата за рабпта на ЈП „Впдпвпд и 

канализација“ – Струга за 2023 гпдина 
 

1.Се усвпјува Прпграмауа за рабпуа на ЈП 
„Впдпвпд и канализација“ – Суруга за 2023 гпдина, 
заведенaсп брпј 02-1135 пд 06.12.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпу е спсуавен дел на Прпграмауа за за 
рабпуа на ЈП „Впдпвпд и канализација“ – Суруга за 
2023гпдина. 

3.Овпј Заклушпк влегува вп сила сп денпу на 
пбјавуваоеуп вп „Службен гласник на Опщуина Суруга“. 

 

K O N K L U Z I O N 
për miratimin e  Programit për punën e NP “Ujësjellës dhe 

kanalizim” – Strugë për vitin 2023 
 

1.MiratohetProgrami për punën e NP “Ujësjellës dhe 
kanalizim” – Strugë për vitin 2023, evidentuar me numër 02-
1135 të datës 06.12.2022.  

2.Konkluzioni është pjesë përbërëse e Programit për 
punën e NP “ujësjellës dhe kanalizim” – Strugë për vitin 2023. 
 

3.Ky Konkluzion hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e 
publikimit në "Informatorin zyrtar të Komunës së Strugës". 

 
Бр./Nr.  08-4934/11 
       15.12.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППШТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереща Влащи, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпу на Oпщуина 
Суруга, дпнесе 
 

З А К Л У Ч П К 
за пбјавуваое на Заклушпк за усвпјуваое на Прпграмата 

за рабпта и развпј на ЈП „Екп Струга“ – Струга за 2023 
гпдина 

 
1.Се пбјавува Заклушпкпу за усвпјуваое на 

Прпграмауа за рабпуа и развпј на ЈП „Екп Суруга“ – Суруга 
за 2023 гпдина, бр. 08-4934/12 дпнесена пд Спвеупу на 
Опщуина Суруга на 17-уауа седница, пдржана на 
15.12.2022 гпдина. 

 2.Заклушпкпу влегува вп сила сп денпу на 
дпнесуваоеуп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Опщуина Суруга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Konkluzionit për miratimin e  Programit për 
punë dhe zhvillim të NP “Eko Struga” – Strugë për vitin 2023 

 
 

1.Publikohet Konkluzioni për miratimin e  Programit 
për punë dhe zhvillim të NP “Eko Struga” – Strugë për vitin 
2023, nr. 08-4934/12 miratuar nga Këshilli i Komunës së 
Strugës në seancën e 17- të, mbajtur në datë 15.12.2022. 
 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-5087/9 
       21.12.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППШТИНА СТРУГА 
Градпнашалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 6 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/02) и  шлен 88 суав 2 пд Суаууупу на 
ппщуина Суруга („Службен гласник на ппщуина Суруга„ 
бр.2/18, 10/19, 22/19, 11/20 и 12/22), Спвеупу на Опщуина 
Суруга на17-уауа седница, пдржана на 15.12.2022 гпдина, 
дпнесе 
 

З А К Л У Ч П К 
за усвпјуваое на Прпграмата за рабпта и развпј на ЈП 

„Екп Струга“ – Струга за 2023 гпдина 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 6 nga Ligji për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe nenit 88 paragrafi 2 të Statutit të 
Komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.02/18,10/19, 22/19, 11/20dhe 12/22),Këshilli i 
Komunës së Strugës në mbledhjen e 17-të, të mbajtur më 
15.12.2022, miratoi 

 
K O N K L U Z I O N 

për miratimin e  Programit për punë dhe zhvillim të NP “Eko 
Struga” – Strugë për vitin 2023 
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1.Се усвпјува Прпграмауа за рабпуа и развпј на ЈП 

„Екп Суруга“ – Суруга за 2023 гпдина, заведенaсп брпј 02-
398/4 пд 30.11.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпу е спсуавен дел на Прпграмауа за за 
рабпуа и развпј на ЈП „Екп Суруга“ – Суруга за 2023гпдина. 

3.Овпј Заклушпк влегува вп сила сп денпу на 
пбјавуваоеуп вп „Службен гласник на Опщуина Суруга“. 

 

 
1.MiratohetProgrami për punë dhe zhvillim të NP 

“Eko Struga” – Strugë për vitin 2023 evidentuar me numër 02-
398/4 të datës 30.11.2022.  

2.Konkluzioni është pjesë përbërëse e Programit për 
punë dhe zhvillim të NP “Eko Struga” – Strugë për vitin 2023. 

3.Ky Konkluzion hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e 
publikimit në "Informatorin zyrtar të Komunës së Strugës". 

 
Бр./Nr.  08-4934/12 
       15.12.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППШТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереща Влащи, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпу на Oпщуина 
Суруга, дпнесе 
 

З А К Л У Ч П К 
за пбјавуваое на Прпграма за активнпстите на Ппщтина 

Струга вп пбласта на инфпрматишката технплпгија за 2023 
гпдина 

 
1.Се пбјавува Прпграмауа за акуивнпсуиуе на 

Опщуина Суруга вп пбласуа на инфпрмауишкауа 
уехнплпгија за 2023 гпдина, бр. 08-4934/13 дпнесена пд 
Спвеупу на Опщуина Суруга на 17-уауа седница, пдржана 
на 15.12.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпу влегува вп сила сп денпу на 
дпнесуваоеуп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Опщуина Суруга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Programit  për aktivitetet e Komunës së 

Strugës në fushën e teknologjisë Informatike për vitin 2023 
 

 
1.Publikohet Programi për aktivitetet e Komunës së 

Strugës në fushën e teknologjisë Informatike për vitin 2023, 
nr. 08-4934/13 miratuar nga Këshilli i Komunës së Strugës në 
seancën e 17- të, mbajtur në datë 15.12.2022. 
 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-5087/10 
       21.12.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППШТИНА СТРУГА 
Градпнашалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 15 пд Закпнпу 
за лпкалнауа сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/02) и шлен 88 суав 2 пд Суаууупу на 
ппщуина Суруга („Службен гласник на ппщуина Суруга“ 
бр.2/18, 10/19, 22/19, 11/20 и 12/22), Спвеупу на Опщуина 
Суруга на 17-уауа седница пдржана на 15.12.2022 гпдина, 
дпнесе 
 

П Р П Г Р А М А 
за активнпстите на Ппщтина Струга вп пбласта на 

инфпрматишката технплпгија за 2023 гпдина 
 
Впвед 
Гплемипу брпј на инуегрирани мпдули вп секпјдневауа 
рабпуа на Опщуина Суруга налагаау да бидеме вп уек сп 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga Ligji për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe nenit 88 paragrafi 2 të Statutit të 
Komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.02/18, 10/19, 22/19, 11/20 dhe 12/22), Këshilli i 
Komunës së Strugës në seancën e 17-të mbajtur më 
15.12.2022, miratoi 

 
P R O G R A M I 

për aktivitetet e Komunës së Strugës në fushën e 
teknologjisë Informatike për vitin 2023 

 
Hyrje 
Numri i madh i moduleve të integruara në punën e 
përditshme të Komunës së Strugës kërkojnë të parashikojnë 
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свеускиуе урендпви за развпј на инфпрмауишкауа 
уехнплпгија. Одделениеуп на ИТ е нераскинлив дел пд 
функсипнираоеуп на ппщуинауа, шија главна цел е 
пвпзмпжуваое на услпви за ппдпбра, ппквалиуеуна услуга 
за нащиуе градани. Пп сурушна и деуална анализа ИТ 
пдделениуп ја дефинираще прпграмауа за акуивнпсуиуе на 
Опщуина Суруга вп пбласуа на Инфпрмауишкауа 
Технплпгија за 2023 гпдина. 
 

I. Развпјни припритети и цели 
Прпграма за развпј на ИТ (Инфпрмауишка Технплпгија) вп 
Опщуина Суруга за 2023 гпдина ќе биде наспшен кпн 
ппвеќе пбласи на делуваое: 

 Дпппремуваое и пбнпвуваое на хардвер и спфувер 

 Одржуваое и пбнпвуваое на спфувер 

 Кпнуинуирани пбуки на сурушнипу кадар 

 Развпј на ппвеќе инфпрмауишки услуги и инуеграција 
сп ппсупјниуе ИТ сисуем за да се пбезбеди 
пспвременуваое на рабпуауа на ппщуинскауа 
админисурација. 

 Обезбедуваое на елекурпнска кпмуникација сп 
граданиуе. 
 

1. НАБАВКА НА ЕЛЕКТРПНСКИ ППТПИСИ 
Ппис на активнпсти: Сиуе дпкуменуи кпи се 
издаваау вп Опщуина Суруга ќе се ппупищуваау пд 
пдгпвпрниуе врабпуени пп елекурпнски пау и 
исуиуе ќе бидау пплнпважни. Треба да се набави – 
пбнпвау вкупнп мин. 35 дигиуални ппуписи. 

Стратещки наспки и цели: Ппмалку кприсуеое на харуија 
и ппбрзп прпупл на дпкуменуи вп Опщуинауа. 

Пшекувани резултати: Ефикаснп и уранспаренунп 
ппупищуваое на службенауа дпкуменуација. 
Целна група: Ппуписници на израбпукауа на 
градежни дпзвпли, Ракпвпдиуели и ппмпщници 
ракпвпдиуели на сиуе Секупри, Овласуени 
инспекупри, шленпви на кпмисии, Секреуар и 
Градпнашалник на Опщуина Суруга. 

Предвидена финансиска рамка: 60.000,00 ден. 
 

2. ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ГЕПГРАФСКИ 
ИНФПРМАТИВЕН СИСТЕМ (ГИС)  
 

a. Фаза 2:  
Набавка: ГИС спфтверска платфпрма и надградба на 

ппстпешкипт ГИС спфтвер 
 
Ппис на активнпсти: Кприсуеое на ArcGIS Desktop 

имаау разни мпжнпсуи за ГИС рабпуа пд 
наједнпсуавни мапираоа на ппдаупци дп 
напредни прпсупрни анализи. Тие гп кприсуау 
ArcGIS Desktop, за кпмпајлираое, управуваое и 
пдржуваое на гепгравски бази на ппдаупци за 
ппвеќе кприсници, за прпсупрни анализи, за 

tendencat e zhvillimit të teknologjisë së informacionit. Njësia 
e TI është pjesë e pandashme e funksionimit të komunës, 
objektivi kryesor i të cilës është të sigurojë kushte më të mira 
dhe shërbim cilësor më të lartë për qytetarët tanë. Pas 
analizës profesionale dhe të hollësishme të njësisë IT, 
programin e aktiviteteve të Komunës së Strugës të 
përcaktuara në fushën e Teknologjisë së Informacionit në vitin 
2023. 
 

I. Qëllimet dhe prioritetet zhvillimore 
Programi për Zhvillimin e TI (Teknologjia e informacionit), në 
Komunës e Strugë për vitin 2023 do të drejtohet në shumë 
fusha veprimi: 

 Përmirësimin dhe rinovimin e hardware dhe software.  

 Mirëmbajte dhe rinovim të Software. 

 Trajnim i vazhdueshëm i stafit profesional. 

 Zhvillimi i më shumë shërbime IT dhe integrimi në 
sistemin ekzistues të TI për të siguruar modernizimin e 
punës së administratës komunale. 
 

 Sigurimin i komunikimit elektronik me qytetarët. 
 
 

1. FURNIZIM  TË NËNSHKRIMEVE ELEKTRONIKE 
Përshkrimi i aktiviteteve: Të gjitha dokumentet e 
lëshuara ngaKomunën e Strugës do të nënshkruhet 
nga punonjësit përgjegjës në mënyrë elektronike dhe 
të njëjtat do të jenë të  vlefshme. Duhet të blihen ose 
rinovohen min. 35 nënshkrime digjitale. 

Qëllimet dhe udhëzimet strategjike:Përdorim më i vogël i 
letrës dhe lëvizje e shpejt e dokumenteve në Komunë. 

Rezultatet e pritura:Nënshkrimi efikas dhe 
transparent të dokumenteve zyrtare. 
Grupi i targetuar: Përgatitësit e lejeve të ndërtimit, 
udhëheqësit dhe ndihmë udhëheqësit e të gjithë 
sektorëve, inspektorët e autorizuar, anëtarët e 
komisioneve të ndryshme, Sekretari dhe Kryetari i 
Komunës së Strugës. 

Parashikimi financiar: 60.000,00 den. 
 

2. IMPLEMENTIMI I SISTEMIT INFORMATIV GJOEGRAFIK 
(GIS)  

 
a. Faza 2:  

Furnizim: Platforma e aplikacionit GIS dhe 
rinovim të aplikacionit ekzistues GIS 

 
Përshkrimi i aktiviteteve:Duke përdorur ArcGIS 

Desktop ka mundësi të ndryshme për të punuar 
të dhënat nga hartat e thjeshta GIS për analiza 
të përparuara hapësinore. ArcGIS Desktop 
përdoret  për të hartuar, të menaxhuar dhe për 
të ruajtur bazat e të dhënave gjeografike për 
shumë përdorues, analiza hapësinore, për 
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управуваое сп слики и изврщуваау ппслпжени 
прпцеси сп сликиуе и авупмауизираое на мнпгу 
ГИС прпцедури вп Опщуина Суруга. 

Израбпука на единсувен и специфишен мпдел на 
ппдаупци е неппхпден шекпр кпн псуваруваое на 
ценурален инфпрмациски сиуем, сп јасна и 
прегледна Гепбаза, а ппуимизирана за прием на 
гплема кплишина ениуеуи. Вп свпјауа сурукуура 
Гепдауабазауа ќе ги прифауи и инуегрира сиуе 
преухпднп кпнверуиуани ппдаупци, сиуе дпсуапни 
дигиуални ппдаупци и ќе пвпзмпжи сурукуура 
ппгпдена за спрабпука сп други инсуиууции впн 
Опщуинауа. 

 
 
Предвидени финансиска рамка:400.000,00 ден. 

 
b. Фаза 3:  

Набавка на апликацији за: Ажурираое на 
гепбазата и Преглед и пребаруваое на 
прпстпрни ппдатпци 

 
Ппис на активнпсти: Вп пва фаза екпнпмскипу 
ппераупр ќе изврщи инсуалација и сеуираое на 
ГИС серверска плауфпрма. 
Инсуалираое на апликауивнпуп рещение 
вклушуваќи и прпграмираое за билп кпја 
специфишна ппуреба на Опщуина Суруга. 
Инсуалираоеуп и/или кпнфигурираоеуп на 
хардвер и firewall кпнекции за ппуребиуе на 
архиуекуурауа. Инсуалираое  и/или 
кпнфигурираоеуп на спфуверпу. Инсуалираое на 
спфувер и кпмппненуи на апликауивнпуп 
рещение. Сп пва Екпнпмскипу ппераупр ќе 
инсуалира сиуе барани кпмппненуи за рабпуа на 
апликауивнпуп рещение. 
Екпнпмскипу ппераупр вп кпнсулуаци сп Опщуина 
Суруга ќе пдреди какп избранипу спфувер, 
апликауивнпуп рещение и негпвиуе кпмппненуи 
ќе се вклппау вп ппсупешкауа архиуелуура. 
Екпнпмскипу ппераупр ќе дефинира какп 
ппсупешкауа архиуекуура / firewall правила мпра 
да бидау изменеуи за ппуребиуе на 
апликауивнпуп рещение, запазувајши ги при упа 
целиуе и бараоауа на уехнишкауа спецификација. 
Предвидени финансиска рамка:400.000,00 ден. 
 

c. Фаза 4:  
Набавка: Пбука за кпристеое и рабпта сп ГИС 
рещениетп вп сектпр за урбанизам, кпмунални 
дејнпсти, сппбраќај и защтита на живптна 
средина 
 
Ппис на аткивнпсти:  Обуки на врабпуениуе, кпи 

menaxhim dhe të kryejë proceset komplekse të 
imazhit dhe automatizimin e shumë procedura 
të GIS në Komunën e Strugës. 

Duke e bërë të veçantë dhe specifike modelin e të 
dhënave është një hap i nevojshëm drejt 
arritjesnë sistem qendror të informacionit, me 
një geodatabazës të qartë dhe të optimizuar 
për të marrë sasi të mëdha të njësisë 
ekonomike. Në strukturën e saj Geodatabaës 
do të pranojë dhe do të integrojë të gjitha të 
dhënat e mëparshme të konvertuara, të gjitha 
të dhënat në dispozicion digjitale dhe për të 
mundësuar strukturën e prekur për 
bashkëpunim me institucionet e tjera jashtë 
Komunës. 
Parashikimi financiar:400.000,00 den. 

 
b. Faza 3:  

Furnizim të aplikacionit për: Azhurnimin e 
geodatabazës dhe kërkimin e të dhënave 
hapësinore 
 

Përshkrimi i aktiviteteve:Në këtë fazë operatori 
ekonomik do të kryej instalimin dhe vendosjen e një 
platforme GIS për server. 
Instalimi i këtij aplikacioni përfshinë dhe programim 
për çdo nevojë specifike të Komunës së Strugës. 
Instalimi dhe/ose konfigurimin hardware firewall dhe 
lidhjet për përdorim të arkitekturën. Instalimi dhe/ose 
konfigurimin e software. Instalimi i komponentëve të 
aplikacionitpër zgjidhjetaplikative. Ky operator 
ekonomik do të instalojë të gjitha komponentet e 
nevojshme për funksionimin e zgjidhjes aplikative. 
 
 
 
Operatori ekonomik në konsultime me Komunën e 
Strugës do të përcaktojë se si të bëjë zgjidhjene 
aplikacionin aplikativ dhe të komponentët tëtija do të 
përshtaten me arhitekturni ekzistuese. Ofertuesi do të 
përcaktojë se si rregullat ekzistuese arkitekturë / 
firewall duhet të ndryshohet për zgjidhjen e aplikimit, 
duke i ruajtur qëllimet dhe kërkesat e specifikacionit 
teknik. 
 
Parashikimi financiar:400.000,00 den. 
 

c. Faza 4:  
Furnizim: Trajnim për përdorim dhe shfrytëzim të GIS 
zgjedhjes për Sektorin e urbanizmit, veprimtari 
komunale, komunikacion dhe mbrojte të mjedisit 
jetësor  
 
Përshkrimi i aktiviteteve:Trajnimi i  të punësuarve, të 
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ппфаќаау пракуишна пбука на врабпуениуе за 
кприсуеое на сисуемпу, прпцеспу на 
верификација на ппдаупциуе, верзипнираое и 
прпмени на верзииуе. Рабпулица за пбушубаое на 
лица кпи ше имаау експеруиза да врщау 
ппнауампщни уренизи.  Израбпука на прпекуна 
дпкуменуација, сп деуални пписи на прпцесиуе вп 
апликацијауа, упасувауа за кприсуеое на сисуемпу 
за ппсупешки и нпви кприсници, упасувп за 
кприсуеое на сисуемпу за ппераупри. 
Предвидени финансиска рамка:400.000,00 ден 

 
Целна група: Врабпуени вп Опщуинауа и правни и 
физишки лица кпи имаау ппуреба пд услугиуе на 
ппщуинауа. 
Предуслпви и ризици: Предуслпв е пбјавуваое на 
пглас за израбпука на спфуверскп рещение. 
Пптребни шпвешки ресурси и струшни кадри: 
Ппуребнп е набавка на целпснп инуегриранп 
рещение за гепграфски инфпрмауивен сисуем 
(ГИС)заради ппгплема прпдукуивнпсу и 
ефикаснпсу на ппщуинскауа админисурација. 
 
Ппсупешкиуе шпвешки ресурси вп ппщуинсуауа 
админисурација кпи ќе бидау пбушени пд 
сурушниуе лица на прпвајдерпу на спфуверскпуп 
рещение. 
Предвидена финансиска рамка за сите трите 
фази: 1.200.000,00 ден 
(ппшеуна предвидена финансиска рамка за 
пбјавуваое на јавен пглас за избпр на најппвплен 
екпнпмски ппераупр) 
 

3. НАБАВКА ЗА СЕРВЕР ЗА E-MAIL 
 
Ппис  на активнпсти: Набавка на хардверска 
ппрема за ппуребиуе на серверпу за е-ппщуа, 
изградба на сервер за е-ппщуа на кпја билп пд 
плауфпрмиуе сп пувпрен кпд какп щуп е Zimbra 
Server щуп уреба да се инсуалира на нпвипу 
сервер. 
 

 Серверпу уреба да биде дпсуапен за ппвеќе пд 150 
кприснишки е-ппщуа сп 10 GB пп кприсник. 

 Операуивнипу сисуем на серверпу мпже да биде Linux 
OS или Windows Server, нп мпра да биде 
кпмпауибилен за изградба на Email Server. 

  Гпдищнп пдржуваое на серверпу за е-ппщуа (услуги) 

 Обука за уппуреба на нпва уехнплпгија за врабпуениуе 
вп ИТ 

 Серверпу за е-ппщуа има SSL/TLS защуиуа за сиуе 
кприсници 

 
 

cilat përfshijnë punë praktike të punëtorëve për të 
përdorur sistemin, procesi i verifikimit të  të dhënave, 
versionimin dhe ndryshimin e versionit. Punëtori për 
trajnimin e personave që kanë eksperiencë për të 
kryer trajnime të  mëtejshme. Përgatitja e 
dokumentacionit të projektit, me përshkrime të 
hollësishme të proceseve në aplikim, udhëzimet për 
përdorimin e sistemit për klientët ekzistues dhe të 
rijnë, udhëzimet për përdorimin e sistemit operativ. 
 
Parashikimi financiar:400.000,00 den. 

 
Grupi i targetuar:Të punësuarit e komunës dhe 
personat juridik dhe fizik të cilët kërkojnë shërbimet 
e komunës. 
Parakushtet dhe rreziqet:Parakusht është publikimi i 
një njoftimi për të bërë zgjedhjen e aplikacionit. 
Resurse të nevojshme njerëzore dhe kuadro 
profesionalë:Është e nevojshme që të ofrojë një 
zgjidhje të integruar plotësisht për sistemin e 
informacionit gjeografik (GIS) për më shumë 
produktivitet dhe efikasitettë administratës 
komunale. 
Resurset ekzistuese njerëzore në administratën 
komunale do të trajnohen nga ekspertët e ofruesit  
të aplikacionit. 
 
Parashikimi financiarpër të tre fazat: 1.200.000,00 
den. 
(parashikimi fillestar i kornizës financiare për 
publikimin e një shpalljeje publikezgjedhje të 
operatorit më të volitshëm ekonomik) 
 
3. FURNIZIM PER E-MAIL SERVER 

 
Përshkrimi i aktiviteteve: Furnizim me paisje 
hardwer per qellim te email server, ndertim i email 
server ne ndonje nga open sorce platformat sikurse 
Zimbra Server te instalohet ne serverin e ri. 
 
 
 

 Serveri te jet i disponeshem per me shume se 150 
emaile user me nga 10GB per user. 

 Systemi operati i serverit mundet te jet Linux OS ose 
Windows Server por i njeti duhet te jet kompatibil 
per ndertimin e Email Serverit. 

 Mirmbajtje vjetore e e-mail serverit(serviset) 

 Trjnim per perorimin e tehnologji se re te punsuarit e 
IT 

 Email Seerveri te ket mbrojtje SSL/TLS per tegjithe 
userat 

 
 



22 декември 2022 Службен гласник на Oпщуина Суруга Бр.13 
22 dhjetor 2022                                                                             Informatori zurtar të Komunës së Strugës                                                                                                Nr.13 

14 /111 
 

Целна група: Сиуе врабпуени вп Опщуина Суруга. 
 
Предвидени финанссиска рамка: 600.000,00 ден 
(ппшеуна предвидена финансиска рамка за 
пбјавуваое на јавен пглас за избпр на најппвплен 
екпнпмски ппераупр) 
 

4. НАБАВКА НА ЛИЦЕНЦИ ЗА СЕРВЕРИ,  ППЕРАТИНВИ 
СИСТЕМИ И НПВИ СПФТВЕРСКИ РЕШЕНИА 

Ппис  на активнпсти: Ппуреба е пд сппдвеуни лиценци 
ќе се ууврди зависнп пд ппуребауа за нпви 
апликации кпи нема да мпжау да ги искприсуау 
веќе ппсупешкиуе кпнфигурации. 

Предвидени финанссиска рамка:700.000,00 ден 
(ппшеуна предвидена финансиска рамка за 
пбјавуваое на јавен пглас за избпр на најппвплен 
екпнпмски ппераупр) 
 

5. СИСТЕМ ЗА УПРАВУВАОЕ СП ДПКУМЕНТИ 
(Document Management System – DMS) 
Ппис на активнпсти: Сисуемпу за управуваое сп 
Дпкуменуи (Document Management System – DMS) 
преусуавува инфпрмауишки сисуем за управуваое 
сп дпкуменуација вп харуиена и елекурпнска 
фпрма и управуваое сп делпвни прпцеси. 
Сисуемпу за управуваое сп дпкуменуи вп целпсу 
ги ппддржува впсппсуавениуе делпвни прпцеси 
на Делпвнипу прган, какп и Закпнскиуе 
регулауивни на Република Македпнија. 
Сисуемпу пвпзмпжува елекурпнскп управуваое на 
дпкуменуацијауа (бараоа, акуи, рещенија и сл.) дп 
мпменупу на нејзинп креираое (елекурпнскп 
креираое вп самипу сисуем, увпз вп елекурпнска 
фпрма и/или скенираое), преку целипу нејзин 
живпуен циклус (динамишкп генерираое на права 
и улпги кприсници) па се дп мпменупу на 
архивираое (пдпбруваое, ппупищуваое и 
издаваое на дпкуменуи). 
 
Мпдул 1: Канцеларискп рабптеое 
Сп впведуваое на мпдулпу за канцеларискп 
рабпуеое ќе се забрза присуаппу дп предмеуиуе, 
ќе се пвпзмпжува исупвремена рабпуа на ппвеќе 
референуи или еддели на еден предмеу, ќе се 
намали рпкпвиуе за рещаваое на предмеуи, при 
щуп ќе се впведау авупмауизирани прпцеси за 
израбпука на пдпбруваое на акуи. 
Ова рещение ќе ги ппкрива делпвиуе прпцеси на 
писарница (архивираое), елекурпнскп следеое 
на задплженијауа и праќаое. Мпдулпу за 
канцеларискп рабпуеое ќе биде имплеменуиран 
вп спгласнпсу сп правилникпу за канцеларискп 
рабпуеое, сппред Закпнскиуе регулауиви на 
Република Македпнија. 

Grupi i targetuar:Të gjithë të punësuarit në 
Komunën e Strugës. 
Parashikimi financiar:600.000,00 den. 
(parashikimi fillestar financiar për publikimin e një 
njoftimi publik për operatorin më të favorshëm 
ekonomik) 
 

4. FURNIZIM TË LICENCAVE PËR SERVER, SITEME 
OPERATIVE DHE APLIKACIONE TË TJERA 

Përshkrimi i aktiviteteve:Është e nevojshme për 
licenca e duhura, do të përcaktohet në varësi të 
nevojës për aplikacionete reja që do të jetë në 
gjendje për të marrë konfigurimin ekzistues. 
Parashikimi financiar:700.000,00 den. 
(parashikimi fillestar i kornizës financiare për 
publikimin e një shpalljeje publikezgjedhje të 
operatorit më të volitshëm ekonomik) 
 

5. SISTEM PËR MENAXHIM ME DOKUMENTET 
(Document Management System – DMS) 

Përshkrimi i aktiviteteve: Përshkrimi i aktiviteteve: 
Sistemi për menaxhim me dokumentet (Document 
Management System – DMS) paraqet sistem 
informatikë për menaxhim me dokumentacionin në 
formë letre dhe elektronike dhe menaxhim me 
proceset afariste. Sistemi për menaxhim me 
dokumentet plotësisht i përkrah proceset e 
vendosura afariste të Organit afarist, si dhe 
Rregullativat ligjore të Republikës së Maqedonisë. 
Sistemi mundëson menaxhim elektronik të 
dokumentacionit (kërkesa, akte, aktvendime etj) deri 
në momentin e krijimit të tij (krijim elektronik në 
vetë sistemin, import në formë elektronike dhe/ose 
skanim) përgjatë tërë ciklit të jetës (gjenerim dinamik 
të të drejtave dhe roleve të shfrytëzuesve) dhe deri 
në momentin e arkivimit (miratim, nënshkrim dhe 
lëshim të dokumenteve). 
 
 
Moduli 1: Мпдул 1: Punë në zyrë 
Me vendosjen e modulit për punë në zyrë do të 
përshpejtohet qasja deri te lëndët, do të 
mundësohet punë e njëkohshme nga më shumë 
referentë ose njësi për një lëndë të caktuar, do të 
zvogëlohen afatet për zgjidhje të lëndëve dhe gjatë 
kësaj do të vendosen procese të automatizuara për 
përpunim për miratim të akteve.  
Kjo zgjidhje do t’i mbulojë proceset afariste të 
shkresëtores (arkivim), ndjekje elektronike të 
obligimeve dhe dërgesave. Moduli për punë në zyrë 
do të implementohet në pajtueshmëri me 
rregulloren për punë në zyrë, sipas rregullativës 
ligjore të Republikës së Maqedonisë. 
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Мпдул 2: Архивскп и делпвпднп рабптеое 
Мпдулпу за Архивскп и делпвпднп рабпуеое ќе се 
пвпзмпжи дплгпураонп складираое, 
прегледуваое и пребаруваое на гплеми 
кплишини на архивни дпкуменуи и записи, 
примена на правилауа за преглед и присуап дп 
дпкуменуацијауа, какп и рпкпви и правила на 
шуваое на дпкуменуацијауа вп спгласнпсу сп 
закпнскиуе и инуерниуе регулауиви. 
Оснпвниуе функципналнпсуи кпи ќе се суекнау сп 
имплеменуацијауа на пвпј мпдул се следниуе: 

 Елекурпнскп шуваое на дпкуменуација 

 Сигурен присуап дп дпкуменуи 

 Брзп и леснп пребаруваое на дпкуменуиуе и 
предмеуиуе 

 Знашиуелнп намалуваое на мпжнпсуа за губеое 
и грещки 

 Лесна израбпука, прпследуваое и пдпбруваое на 
дпкуменуација 

 Евиденција на изврщени акуивнпсуи 
 
Архивиранауа елекурпнса дпкуменуација вп уекпу 
на времеуп не губи на квалиуеу, кап щуп се 
слушајпу при рабпуа сп харуиена дпкуменуација 
(пр. Избледуваое на бпиуе, распадаое на 
харуијауа и сл.). Елекурпнска дпкуменуација мпже 
да се запищува вп ппвеше пдвпени бази сп щуп ќе 
се пбезбеди дпверлива и дплгпурајна архива. 
Мпдул 3: Управна ппстапка 1 
Сп кприсуеое на мпдулпу за Управна ппсуапка 1, 
ќе биде пвпзмпженп ппеднпсуавнп и ппбрзп 
следеое на предмеуиуе ппфауени сп управауа 
ппсуапка пд I суепен сппред Закпнпу за ппщуа 
управна ппсуапка на Република Македпнија. 
Овпј мпдул ќе гпследи прпцеспу за псуваруваое 
на правауа на крајнипу кприсник, при щуп ќе 
бидау ппфауни функципналпсуиуе какп щуп се 
управуваое сп бараоауа на клиенуиуе, скенираое 
на дпкуменуација, фпрмираое на вирууелен 
даупуеки, авупмауски задплжуваое на сиуе 
ушесници вп прпцеспу, дпнесуваое на рещенија 
ину. 
Мпдул 4: Управна ппстапка 2 
Сп кприсуеое на мпдулпу за Управна ппсуапка 2, 
ќе се пвпзмпженп ппеднпсуавни и ппбрзп 
следеое на жалбиуе и предмеуиуе ппфауени сп 
управнауа ппсуапка пд II суепен сппред Закпнпу за 
ппщуа управна ппсуапка на република 
Македпнија. 
Овпј мпдул ќе гп следи прпцеспу за псуваруваое 
на правнауа на крајнипу кприсник, при щуп ќе 
бидау ппфауени функципналнпсуиуе какп щуп се 

 
Moduli 2: Puna në arkivim dhe regjistrim 
Puna në arkivim dhe regjistrim do të mundësojë 
deponim më afatgjatë, kontrollim dhe kërkim të 
dokumenteve dhe shkresave në sasi tepër 
voluminoze, zbatim të rregullave për kontroll dhe 
qasje deri te dokumentacioni, si dhe afate dhe 
rregulla për ruajtje të dokumentacionit në 
pajtueshmëri me rregullativat ligjore dhe interne. 
Funksionet themelore që do të gërshetohen me 
implementimin e këtij moduli janë: 

 

 Ruajtja elektronike e dokumentacionit 

 Qasje e sigurt deri te dokumentet 

 Kërkim i shpejt dhe i lehtë i dokumenteve 
dhe lëndëve 

 Ulja e dukshme e mundësisë për humbje 
dhe gabime 

 Përpunim i lehtë, dorëzim dhe miratim të 
dokumentacionit 

 Evidentim i aktiviteteve të kryera. 
 
Dokumentacioni i arkivuar elektronik me kalimin e 
kohës nuk humb në cilësi siç është rasti me punët me 
dokumentacion në letër (psh. zbehja e ngjyrës, 
shkatërrimi i letrës etj). Dokumentacioni elektronik 
mund të shënohet në më shumë baza individuale, 
me çka mund të sigurohet arkiv i besueshëm dhe 
afatgjatë. 
Moduli 3: Procedura administrative 1 
Me shfrytëzimin e modulit për Procedurë 
administrative 1 do të mundësohet ndjekja më e 
thjeshtë dhe më e shpejt e lëndëve që janë të 
përfshira me procedurën administrative të shkallës 1 
sipas Ligjit për procedurë të përgjithshme 
administrative të Republikës së Maqedonisë. 
Ky modul do ta ndjekë procesin e realizimit të të 
drejtave të shfrytëzuesit final ku do të jenë të 
përkapura funksionet e tilla sikurse menaxhimi me 
kërkesat e klientëve, skanim i dokumentacionit, 
krijimi i datotekave virtuale, obligim automatik i të 
gjithë pjesëmarrësve në proces, sjellja e 
aktvendimeve etj. 
Moduli 4:Procedura administrative 2 
Me shfrytëzimin e modulit për Procedurë 
administrative 2 do të mundësohet ndjekja më e 
thjeshtë dhe e shpejt e ankesave dhe lëndëve të 
përkapura me procedurën administrative të shkallës 
2 sipas Ligjit për procedurë të përgjithshme 
administrative të Republikës së Maqedonisë. 
Ky modul do ta ndjekë procesin e realizimit të të 
drejtave të shfrytëzuesit final ku do të jenë të 
përkapura funksionet e tilla sikurse menaxhimi me 
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управуваое сп бараоауа на клиенуиуе, скенираое 
на дпкуменуациај, фпрмираое на вирууелен 
даупуеки, авупмаускп задплжуваое на сиуе 
ушесници вп прпцеспу, дпнесуваое на рещенија 
ину. 
Стратещки наспки и цели:  Сп имплеменуација на 
пвпј сисуем, вп Опщуина се впведува 
авупмауизирана ппсуапка за делпвнп рабпуеое сп 
дпкуменуи. Исуп уака преку сисуемпу се 
впсппсуавува кпмплеуен надзпр врз сиуе делпвни 
прпцеси преку кпи се пдвивау ппсуапике за 
пбрабпука на дпкуменуацијауа, какп и кпмплеуен 
надзпр врз сиуе инвплвирани врабпуени вп 
сппдвеуниуе ппсуапки. Сп пва рещение ќе се 
пвпзмпжи целсен увид кпј – щтп – кплку време 
израбпуил сппдвеуна задаша, пбврска или 
задплжение, вп спгласнпсу сп ууврдениуе делпвни 
прпцеси пд сурана на Опщуина Суруга. 
Ошекувани резулуауи: 

 Ефикаснп пребаруваое: Мпжнпсу за евиденција 
на мпменуалниуе суауус на дпкуменуацијауа и 
мпжнпсу да се најде исуауа или пдреден дпкумену 
за некплку секунди. 

 Сппделуваое: Мпжнпсу да се пбезбеди дпзвпла 
на присуап на ппвеќе врабпуени дп ису дпкумену 
вп исуп време пд пддалешени лпкации 

 Кпнтрпла на верзиа:  Мпжнпсу да се управува сп 
сиуе прпмени кпи се направени на пдреден 
дпкумену 

 Централизација: Сиуе дпкуменуи се напдаау вп 
една ценурална единица (ценурален сервер или 
уред за складираое на ппдаупци) 

 Безбеднпст: Дпделуваое на привилегии кпј се ќе 
мпже да гп дпбие дпкуменупу или да изврщи 
сппдвеуна прпмена 

 Архивираое: Издаваое и архивираое на 
дпкуменуи 

Придпбивкиуе пд впведуваоеуп на сисуемпу за 
управуваое сп дпкуменуи се брпјни. Една пд 
најгплемиуе придпбивки е прпменауа на дпсегащнипу 
нашин на рабпуа. Харуиениуе дпкуменуи се заменувау 
сп елекурппнски, се забрзуваау прпцесиуе, се 
згплемува дпсуапнпсуа, се пбезбедува ппдпбра 
кпнурпла над рабпуеоеуп, резулуираќи сп виспкп 
ефикасна е ефекуивна рабпуа на Опщуинауа, какп и сп 
знашиуелна финансиска защуеда. 

Целна група: Врабпуени вп Опщуинауа и правни и 
физишки лица кпи имаау ппуреба пд услугиуе на 
ппщуинауа. 

Предуслпви и ризици: Предуслпв е пбјавуваое на пглас 
за израбпука на спфуверскп рещение. 

Пптребни шпвешки ресурси и струшни кадри: Ппуребнп е 
набавка на целпснп инуегриранп рещение за Сисуемпу 

kërkesat e klientëve, skanim i dokumentacionit, 
krijimi i datotekave virtuale, obligim automatik i të 
gjithë pjesëmarrësve në proces, sjellja e 
aktvendimeve etj. 
 
Qëllime dhe kahje strategjike: Me implementimin e 
këtij sistemi në Komunë do të vendoset procedurë e 
automatizuar për punë afariste me dokumente. 
Gjithashtu, përmes sistemit do të vendoset 
mbikëqyrje e plotë mbi të gjitha proceset afariste me 
të cilat realizohen procedurat për përpunim të 
dokumentacionit, si dhe mbikëqyrje të plotë mbi të 
gjithë të punësuarit në procedurat konkrete.  Me 
këtë zgjidhje do të mundësohet mbikëqyrja e quajtur 
kush – çka – sa kohë ka përpunuar një detyrë të 
caktuar, obligim apo detyrim, në pajtueshmëri me 
proceset e përcaktuara afariste nga ana e Komunës 
së Strugës. 
Rezultate të pritura: 

 Kërkim efikas: mundësi për evidentim të statusti 
momental të dokumentacionit dhe mundësi për ta 
gjetur atë ose ndonjë dokument për disa sekonda. 
 

 Shpërndarje: mundësi për të siguruar leje për qasje 
te më shumë të punësuar për të njëjtin dokument në 
të njëjtën kohë në lokacione më të largëta. 

 Kontroll të versionit:  mundësi për të udhëhequr me 
të gjitha ndryshimet që bëhen në një dokument të 
caktuar 

 Centralizim: të gjitha dokumentet ndodhen në një 
njësi të centralizuar (server qendror ose pajisje për 
deponim të të dhënave). 

 Siguri: dhënia e privilegjeve për të gjithë ata që 
mund ta pranojnë dokumentin ose të bëjnë ndonjë 
ndryshim të caktuar. 

 Arkivim: dhënia dhe arkivimi i dokumentacionit. 
 
Dobitë pas vendosjes së sistemit për menaxhim me 
dokumentacionin janë të shumta. Një nga dobitë më 
të mëdha është ndryshimi i mënyrës së deritanishme 
të punës. Dokumentet në letër do të zëvendësohen 
me elektronike, proceset përshpejtohen, rritet qasja, 
sigurohet kontroll më i mirë mbi punët, duke 
rezultuar kështu me punë me efikasitet dhe 
efektivitet të lartë në Komunë, si dhe kursim i 
dukshëm financiar. 
Grupi i targetuar: të punësuarit të Komunë dhe 
personat fizikë dhe juridikë që kanë nevojë për 
shërbimet e komunës. 
Parakushtet dhe rreziqet: parakusht është publikimi 
në shpallje për përpunim të zgjidhjes softuerike. 
Resurse të nevojshme njerëzore dhe kuadro 
profesionalë: nevojitet zgjidhje e plotë e integruar 
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за управуваое сп дпкуменуи заради ппгплема 
прпдукуивнпсу и ефикаснпсу на ппщуинскауа 
админисурација. 

Ппсупецкиуе шпвешки ресурси вп ппщуинсуауа 
админисурација кпи ќе бидау пбушени пд сурушниуе 
лица на прпвајдерпу на спфуверскпуп рещение. 

Предвидена финансиска рамка:800.000,00 ден 
(ппшеуна предвидена финансиска рамка за 
пбјавуваое на јавен пглас за избпр на најппвплен 
екпнпмски ппераупр) 
 

6. ТЕЛЕКПМУНИКАЦИСКИ УСЛУГИ 
Ппис на активнпсти:Олеснуваое при 
изврщуваоеуп на акуивнпсуиуе преку преку 
уелекпмуникацискиуе услуги. 
Целна група:Градпнашалник, врабпуениуе кпи се 
задплжени сп гпренаведенауа услуга, шленпвиуе 
на спвеупу на Опщуина Суруга. 

Предвидена финансиска рамка:2.500.000,00 ден 
 

7. ГПДИШНП ПДРЖУВАОЕ НА СИТЕ АПЛИКАЦИИ 
Ппис на активнпстите: Сиуе преухпдни и нпви 
апликации, псвен делпу кпј се пдржува вп ИТ 
пдделениеуп, имаау и дел кпј пд аспеку на шесуи 
Закпнски и други прпмени, уреба да са пдржува и 
пд самауа фирма изгпрвуваш на апликацијауа. 
Заупа вп рамкиуе на секупрскиуе акуивнпсуи 
уекпвнп ќе се пдредува ппуребауа пд сппдвеуна 
инуервенција. 
Целна група: Сиуе врабпуени кпи кприсуау 
апликации вп Опщуина Суруга. 

Предвидена финансиска рамка: 250.000,00 ден 
(ппшеуна предвидена финансиска рамка за 
пбјавуваое на јавен пглас за избпр на најппвплен 
екпнпмски ппераупр) 
 

8. ГПДИШНП ПДРЖУВАОЕ НА СИТЕ ХАРДВЕРСКИ 
КПМППНЕНТИ ВП ИТ СИСТЕМПТ (кпмпјутери, 
принтери, фптпкппири, сканери, камери, факс, 
клими и др.електрпнски уреди) 
Ппис на активнпсти: Ќе се изврщи пппис и 
ппделба на сиуе кпмппненуи вп групи и ќе се 
направау пувпрени дпгпвпри за пдржуваое пп 
пднпс на уие групи. 
Целна група: Сиуе врабпуени кпи ппседувау 
кпмпјууери или други елекурпнски уреди вп 
Опщуина Суруга. 

Предвиден финансиска рамка: 650.000,00 ден. 
(ппшеуна предвидена финансиска рамка за 
пбјавуваое на јавен пглас за избпр на најппвплен 
екпнпмски ппераупр) 
 

9. НАБАВКА НА ХАРДВЕР И ХАРДВЕРСКИ 
КПМППНЕНТИ ВП ИТ СИСТЕМИ НА ППШТИНА 

për Sistemin për menaxhim me dokumentacionin për 
shkak të produktivitetit dhe efikasitetit të 
administratës komunale. 
Resurset ekzistuese njerëzore në administratën 
komunale duhet të trajnohen nga persona 
profesionalë të provajderit të zgjidhjes softuerike. 
Parashikimi financiar:800.00,00den. 
(parashikimi fillestar i kornizës financiare për 
publikimin e një shpalljeje publikezgjedhje të 
operatorit më të volitshëm ekonomik) 
 

6. SHËRBIME TELEKOMUNIKACIONI 
Përshkrimi i aktiviteteve:Lehtësim  
Grupi i targetuar: Kryetari i Komunës, të punësuarit të 
cilët janë të ngarkuar me shërbimin e lartpërmendur si 
dhe anëtarët e këshillit të Komunës së Strugës 
 
 
Parashikimi financiar:2.500.000,00 den 

 
7. MIRËMBATJA VJETORE E TË GJITHË APLIKACIONEVE 

Përshkrimi i aktiviteteve:Të gjitha aplikacionet e 
mëparshme dhe të reja, përveç pjesës që është 
mirëmbajtur nga Njësia për TI, ka dhe një pjesë e cila 
në bazë të Ligjeve dhe ndryshimeve të tjera, duhet të 
mirëmbahet kompania që e ka përgatitur atë 
aplikacion. Prandaj në bazë të aktiviteteve të 
sektorëve do të përcaktohet vazhdimisht. 
 
Grupi i targetuar:Të gjithë të punësuarit e komunës 
të strugës që përdorin aplikacione. 
Parashikimi financiar: 250.000,00 den. 
(parashikimi fillestar i kornizës financiare për 
publikimin e një shpalljeje publikezgjedhje të 
operatorit më të volitshëm ekonomik) 
 

8. MIRËMBATJE VJETORE E TË GJITHË KOMPONENTËVE 
HARDVERIKE NË SISTEMET TI (kompjuterë, printerë, 
fotokopje, skenera, kamera, faks, klima dhe pajisje të 
tjera elektronike) 

Përshkrimi i aktiviteteve:Do të kryhet regjistrimi dhe 
do të ndahen të gjithë komponentët në grupe dhe do 
të bëhen marrëveshje të hapura për mirëmbajte 
varësisht nga grupet. 
Grupi i targetuar:Të gjithë të punësuarit në komunë 
të kanë kompjuter ose pajisje të tjera elektronike në 
Komunën e Strugës. 
Parashikimi financiar:650.000,00 den. 
(parashikimi fillestar financiar për publikimin e një 
njoftimi publik për operatorin më të favorshëm 
ekonomik) 
 

9. FURNIZIM TË HARDERIT DHE KOMPONENTËVE 
HARDWERIKE NË SISTEMIN E TI NË KOMUNËN E 
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СТРУГА 
Ппис на активнпсти: Набавка на хардвер и 
хардверски кпмппнеуни за ппуребиуе на 
врабпуениуе вп Опщуина Суруга. 
Предвидена финансиска рамка:2.330.000,00 ден. 
(ппшеуна предвидена финансиска рамка за 
пбјавуваое на јавен пглас за избпр на најппвплен 
екпнпмски ппераупр) 
 

10. ПЛАТФПРМА ЗА ПРПМПВИРАОЕ НА ТУРИЗМПТ 
И СПЗДАВАОЕ НА СМАРТ-АНДРИПД 
АПЛИКАЦИИ 
Ппис на активнпсти: Спздаваое на плауфпрма за 
прпмпвираое на ууризмпу сп ппмпщ на креираое 
и пддржуваое на веб-сурана за ууризмпу вп 
Суруга, дпдека смару-андрипд апликацииуе се за 
евиденуираое на дпмащниуе и суранскиуе 
уурисуи, кауегпризација на привауниуе  спби и 
апарумани вп Суруга, сисуем за уурисуишки 
суауисуики, прикажуваое на уурисуишкауа ппнуда 
сп ппмпщ на апликација, спздаваое на ГИС 
дауабаза. 
Предвидена финансиска рамка:600.000,00 ден. 
(ппшеуна предвидена финансиска рамка за 
пбјавуваое на јавен пглас за избпр на најппвплен 
екпнпмски ппераупр) 
 

11. КРЕИРАОЕ НА ПЛАТФПРМА е-ДАНПЦИ 
Ппис на активнпсти: Спздаваое на плауфпрма за 
е-Данпци, сп цел ппдпбруваое на услугиуе кпи се 
нудау и ппеднпсуавуваое на плаќаоауа пд сурана 
на физишкиуе и правниуе лица при измируваоеуп 
на пбрскиуе за данпк кпн Опщуина Суруга. 
Целна група: Врабпуени вп Опщуинауа и правни и 
физишки лица кпи имаау ппуреба пд услугиуе на 
ппщуинауа. 

 
Вкупна предвидена финансиска рамка: 10.390.000,00 
ден. 
 

II. Финансираое 
Финанцираоеуп на акуивнпсуиуе ууврдени сп пва 
Прпграма вп изнпс пд 10.390.000,00 денари е 
предвиденп сп бuчеупу на Опщуина Суруга за 
2023гпдина. 
За акуивнпсуиуе пд пбласуа щуп ги ппфаќа 
Прпграмауа, а кпи спгласнп ппуребиуе ќе се 
ппјавау вп уекпу на 2023 гпдина, ќе бидау 
предвидени дппплниуелни финансиски средсува 
пд Бучеупу на Опщуина Суруга. 
 

III. Заврщни пдредби 
Одделениуп за Инфпрмауишка Технплпгија сп 
Секупрпу за финански пращаоа и пдделениуп за 

STRUGËS 
Përshkrimi i aktiviteteve:Furnizim të harduerit dhe 
komponentëve harduerike për nevojat e punëtorëve 
të Komunës së Strugës. 
Parashikimi financiar:2.330.000,00 den. 
(parashikimi fillestar i kornizës financiare për 
publikimin e një shpalljeje publikezgjedhje të 
operatorit më të volitshëm ekonomik) 
 

10. PLATFORMË PËR PROMOVIMIN E TURIZIMIT DHE 
KRIJIMIN E ANDROID-SMART APLIKACIONAVE 
Përshkrimi i aktiviteteve: Krijimi i platformës për 
promovimin e turizmit përmes krijimit dhe 
mirëmbajtjes së ueb-faqes për turizmin në Strugë, 
kurse android-smart aplikacionet janë për regjistrimin 
e turistëve vendorë dhe të huaj, kategorizimin e 
dhomave dhe apartamenteve private në Strugë, 
sistemin e statistikave turistike, prezantim të ofertës 
turistike me aplikacion, krijimin e databazës GIS. 
 
 
 
Parashikim financiar: 600.000,00 den. 
(parashikimi fillestar i kornizës financiare për 
publikimin e një shpalljeje publikezgjedhje të 
operatorit më të volitshëm ekonomik). 
 

11. KRIJIMI I PLATFORMËS  SË  e-TATIME 
       Përshkrimi i aktiviteteve:  Krijimi i një platforme për e-
Taksat, me qëllim të përmirësimit të shërbimeve të ofruara 
dhe thjeshtimit të pagesave nga personat fizikë dhe juridikë 
gjatë shlyerjes së formularëve tatimorë në Komunën e 
Strugës. 
Grupi i synuar: Të punësuar në Komunë dhe persona juridikë 
e fizikë që kanë nevojë për shërbimet e Komunës. 
 
 
Gjithsej parashikimi financiar 10.390.000,00den. 
 
 

II. Financimi 
Aktivitetet financiare të përcaktuara me këtë 
program në vlerë prej 10.390.000.00 denarë, 
parashikuar me buxhetin e Komunës së Strugës për 
vitin 2023. 
Për Aktivitetet në fushat që mbulojnë Programin, i 
cili në bazë të nevojave të paraqitura gjatë vitit 2023, 
do të sigurohen fonde shtesë nga buxheti i Komunës 
së Strugës. 
 
 

III. Dispozitat përfundimtare 
Njësia për Teknologji Informatike (TI) me Sektorin 
për çështje financiare dhe Njësinë për Furnizime 
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Јавни набавки ќе се израбпуау динамишки план сп 
финансиски и временски рамки за пплеснп 
имплеменуираое и следеое на реализпраое и 
следеое на реализираоеуп на предвидениуе 
акуивнпсуи вп рамкиуе на пваа Прпграма. 
Ппкренуваоеуп на нпви иницијауивни, какп и 
даваое мислеоа и предлпзи заради псуваруваое 
на целиуе на Прпграмауа мпже да биде дел пд 
билп кпј Секупр на Опщуинауа вп неппсредна 
спрабпука сп Секреуарпу и Градпнашалникпу. 

 
Ова прпграма влегува ви сила сп денпу на пбјавуваоеуп вп 
Службен Гласник на Опщуина Суруга, а ќе се применува пд 
01.01.2023 гпдина. 

 

Publike do të përpilojnë plan dinamik me planifikim 
kohor dhe financiarë për më lehtë që të 
implementohet dhe të ndiqet realizimi dhe ndjekjen 
e realizimit të aktiviteteve të planifikuara të këtij 
programi.Nisjen e iniciativave të reja, duke i dhënë 
mendime dhe sugjerime për realizimin e objektivave 
të programit mund të jetë pjesë e çdo Sektori të 
Komunës, në bashkëpunim të ngushtë me Sekretarin 
dhe Kryetarin të Komunës. 

 
 
Ky program hyn në fuqi në ditën e publikimit në Gazetën 
Zyrtare të Komunës së Strugës, dhe do të zbatohet nga 
01.01.2023. 

 
 
Бр./Nr.  08-4934/13 
       15.12.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППШТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереща Влащи, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпу на Oпщуина 
Суруга, дпнесе 
 

З А К Л У Ч П К 
за пбјавуваое на Прпграма за ппдрщка и финансираое 

на НВП вп Ппщтина Струга вп 2023 гпдина 
 

1.Се пбјавува Прпграмауа за ппдрщка и 
финансираое на НВО вп Опщуина Суруга вп 2023 гпдина, 
бр. 08-4934/14 дпнесена пд Спвеупу на Опщуина Суруга на 
17-уауа седница, пдржана на 15.12.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпу влегува вп сила сп денпу на 
дпнесуваоеуп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Опщуина Суруга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Programit  për mbështetje dhe financim të 

OJQ-ve në Komunën e Strugës gjatë vitit 2023 
 

1.Publikohet Programi për mbështetje dhe financim 
të OJQ-ve në Komunën e Strugës gjatë vitit 2023, nr. 08-
4934/14 miratuar nga Këshilli i Komunës së Strugës në 
seancën e 17- të, mbajtur në datë 15.12.2022. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-5087/11 
       21.12.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППШТИНА СТРУГА 
Градпнашалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 88 суав 2 пд Суаууупу на 
ппщуина Суруга („Службен гласник на ппщуина Суруга“ 
бр.2/18, 10/19, 22/19, 11/20 и 12/22), на предлпг на 
Кпмисијауа за спрабпука сп НВО, Спвеупу на Опщуина 
Суруга на 17-уауа седница пдржана на 15.12.2022 гпдина, 
дпнесе 
 

П Р П Г Р А М А 
за ппдрщка и финансираое на НВП вп Ппщтина Струга вп 

2023 гпдина 
 

Në bazë të nenit 88 paragrafi 2 të Statutit të 
Komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.02/18,10/19, 22/19, 11/20dhe 12/22), në 
propozim të Komisionit për bashkëpunim me OJQ-të,Këshilli i 
Komunës së Strugës në seancën e 17-të mbajtur më 
15.12.2022, miratoi 
 

P R O G R A M 
për mbështetje dhe financim të OJQ-ve në Komunën e 

Strugës gjatë vitit 2023 
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I. ЦЕЛИ  
Сп пва Прпграма ќе се пвпзмпжи реализација и 

пдбележуваое на кулуурниуе и сппруски насуани вп 
Опщуина Суруга вп спрабпука сп невладиниуе 
прганизации.  
*Оснпвна цел на пваа Прпграма пд пбласуа на Јавниуе 
дејнпсуи е ушесувп на НВО и заедницауа вп 
прганизираоеуп и збпгаууваоеуп на кулуурнипу и 
сппрускипу живпу вп градпу;  
*Спздаваое услпви за прганизираое и реализираое на 
кулуури акуивнпсуи, вклушувајќи ги и невладиниуе 
прганизации пд пбласуа на кулуурауа, сппрупу, кулуурнп 
наследсувп, спцијална защуиуа и сл.;  
*Афирмација на ппщуинауа какп ппзнау ценуар пп 
кулууриуе и другиуе насуани (какп вп земјауа уака и 
надвпр пд неа);  
*Прпмпција на кулуурниуе вреднпсуи сппред идеиуе и 
прпграмиуе на граданскпуп ппщуесувп, пднпснп НВО. 
 
 II. АКТИВНПСТИ 

Меду акуивнпсуиуе кпи ќе се развиваау и 
ппдржуваау за 2023 гпдина спгласнп бучеупу на Опщинауа 
и усвпениуе Сурауегии пд Спвеупу на ппщуинауа, се:  
- Прпмпција на кулуурниуе и сппрускиуе вреднпсуи;  
- Спрабпука сп Управиуе на Фесуивалиуе „Сурущки Вешери 
на ппезијауа„ „Кенге Јехп„ и др. 
 - Прпмпција на кулуурниуе вреднпсуи на сиуе еунишки 
заедници вп Опщуина Суруга  
- Нпсиуел: Опщуина Суруга, Друщувауа на заеднициуе и 
ппщуинскиуе ушилищуа;.  
-Прпмпција на пбразпвниуе вреднпсуи;  
-Развиваое на мулуикулуурализмпу;  
-Прпмпција на вреднпсуиуе пд пбласуа на живпунауа 
средина;  
-Акуивнпсуи пд пбласуа на спцијалнауа защуиуа;  
-Акуивнпсуи пд пбласуа на кулуурнипу ууризам и сл. 
 

Од oпщуинскипу бучеу ќе се впди евиденција и 
ппдржуваау и други насуани пд лпкален, наципнален и 
медунарпден каракуер, ппфауени и вп усвпениуе Сурауегии 
(Сурауегија за кулуура, Сурауегија за млади, спцијална 
защуиуа и др.).  

Тие акуивнпсуи би биле пд следниуе пбласуи:  
- Живпуна средина; 
- Кулуура; 
- Спцијална защуиуа и шпвекпви права и 
- Екпнпмски развпј. 

 
III. ФИНАНСИРАОЕ  
 

За уехнишкиуе урпщпци за бина, пзвушуваое, 
псвеулуваое и други урпщпци за пдржуваое на гпре 
наведениуе кулуурни манифесуации, пд ппщуинскипу 
бучеу ќе се издвпи 600.000 денари. 

I. QËLLIMET  
Me këtë Program do të mundësohet realizimi dhe 

shënimi i ngjarjeve kulturore dhe sportive në Komunën e 
Strugës në bashkëpunim  me organzitat joqeveritare.  

 
*Qëllimi themelor i këtij Programi nga sfera e aktiviteteve 
publike është pjesëmarrja e OJQ-ve dhe komunitetit në 
organizimin dhe pasurimin e jetës kulturore dhe sportive në 
qytet;  
*Krijimi i kushteve për organizimin dhe realizimin e 
aktiviteteve kulturore, përfshirja e shoqatave nga fusha e 
kulturës, sportit, trashëgimisë kulturore, mbrojtjes sociale etj;  
 
*Afirmimi i Komunës si një qendër e njohur për nga ngjarjet 
kulturore dhe sferat të tjera (si në vend ashtu edhe jashtë 
vendit);  
*Promovimi i vlerave kulturore, sportive sipas ideve dhe 
programeve të shoqërisë civile, përkatësisht OJQ-ve.  
 
II. AKTIVITETET 

Mes aktiviteteve që do të zhvillohen dhe përkrahen 
gjatë vitit 2023 konform buxhetit të Komunës dhe Strategjive 
të miratuara nga Këshilli i Komunës, do të jenë:  
- Promovim i vlerave kulturore  dhe sportive; 
- Bashkëpunim me Drejtoritë e Festivale “Mbrëmjet Strugane 
të Poezisë” , “Këngë Jeho” etj;  
- Promovim i vlerave kulturore të të gjitha komuniteteve 
etnike në Komunën e Strugës  
- Bartës: Komuna  e Strugës, Shoqatat e bashkësive dhe 
Shkollat komunale;  
- Promovim i vlerave arsimore;  
-Zhvillimi i multikulturalizmit;  
-Promovim i vlerave mjedisore nga sfera e mjedisit jetësor;  
 
-Aktivitete nga sfera e mbrojtjes sociale; 
-Aktivitete nga fushа e turizmit kulturor dhe ngj. 
 

Nga buxheti i komunës do të mbahet evidencë dhe 
do të mbështeten edhe manifestime me karakter lokal, 
nacional dhe ndërkombëtar, të përfshira në Strategjitë e 
miratuara nga Këshilli i Komunës (Strategjia për kulturë, 
Strategjia për të rinj, për mbrojtjen sociale etj). 

Aktivitete të tilla do të jenë:  
- Mjedisi jetësor, 
- Kultura, 
- Mbrojtja sociale dhe e drejta njezore 
- Zhvillimi ekonomik 

 
III. FINANCIMI  
 

Për harxhimet teknike për binë, zërim, ndriçim dhe të 
dala të tjera për organizimin e manifestimeve të sipër 
përmendura kulturore, nga buxheti i komunës do të ndahet 
600.000 denarë. 
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За смесууваоеуп (нпќеваое, исхрана, пауни 

урпщпци) на ушеснициуе вп кулуурниуе акуивнпсуи 
прганизирани пд Опщуина Суруга и кппрганизауприуе ќе 
изнесува 600.000 денари. 

 
Финасиска ппдрщка на НВО, и Кулуурниуе 

Умеунишки Друщува Вкупнп: 1.200.000 денари а 
распределбауа ппединешнп ќе изнесува пд 30.000 дп 
150.000 денари, Пп дпсуавена Прпграма. 

Прпграмауа ќе ја реализира Опщуинскауа 
админисурација на ппщуина Суруга, вп спрабпука сп НВО и 
други лпкални и ценурални инсуиууции.  

При распределбауа на средсувауа да се има вп 
предвид рпдпвауа засуапенпсу. 

Прпграмауа влегува вп сила нареднипу ден пд 
денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен гласник на ппщуина 
Суруга“. 

 

 
Për akomodimin (bujtje, ushqim, shpenzime rruge) e 

pjesëmarrësve në aktivitetet e organizuara kulturore nga 
Komuna dhe bashkë-organizatorët do të ndahet shumë prej 
600.000 denarëve. 

 
Përkrahja financiare e OJQ-ve dhe Shoqërive 

Kulturore Artistike Gjithsej: 1.200.000 denarë kurse 
shpërndarja do të jetë nga 30.000 deri në 150.000 denarëve, 
pas Programit të dorëzuar. 

Programin do ta realizojë  administrata komunale e 
Komunës së Strugës në bashkëpunim  me OJQ-të dhe 
institucionet e tjera lokale dhe qendrore.  

Gjatë ndarjes së fondeve duhet të merret parasysh 
perfaqësimi gjinor. 

Programi hyn në fuqi ditën vijuese nga dita e 
publikimit në “Informatorin zyrtar të komunës së Strugës“. 

 

 
Бр./Nr.  08-4934/14 
       15.12.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППШТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереща Влащи, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпу на Oпщуина 
Суруга, дпнесе 
 

З А К Л У Ч П К 
за пбјавуваое на Прпграма за активнпстите на Ппщтина 

Струга вп пбласта на сппртпт  и млади вп 2023  гпдина 
 

1.Се пбјавува Прпграмауа за акуивнпсуиуе на 
Опщуина Суруга вп пбласуа на сппрупу  и млади вп 2023  
гпдина, бр. 08-4934/15 дпнесена пд Спвеупу на Опщуина 
Суруга на 17-уауа седница, пдржана на 15.12.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпу влегува вп сила сп денпу на 
дпнесуваоеуп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Опщуина Суруга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Programit  për  aktivitetet e Komunës së 
Strugës në sferën e sportit dhe të rinjve  gjatë vitit 2023 

 
1.Publikohet Programi  për  aktivitetet e Komunës së 

Strugës në sferën e sportit dhe të rinjve  gjatë vitit 2023, nr. 
08-4934/15 miratuar nga Këshilli i Komunës së Strugës në 
seancën e 17- të, mbajtur në datë 15.12.2022. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-5087/12 
       21.12.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППШТИНА СТРУГА 
Градпнашалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 22-a пд Закпнпу за Сппрупу 
(“Службен весник на Република Македпнија“ бр. 29/02, 
66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 
138/14, 177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 61/16, 106/16, 
190/16 и „Службен весник на Република Северна 
Македпнија“ бр. 98/19 и 244/19) и шлен  88 суав 2 пд 
Суаууупу на ппщуина Суруга („Службен гласник на ппщуина 

Në bazë të nenit 22-a nga Ligji për sport (”G. Zyrtare 
e Republikës së Maqedonisë” nr. 29/02, 66/04, 83/05, 81/08, 
18/11, 51/11, 64/29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 
148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 
55/16, 61/16, 106/16, 190/16 dhe “Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 98/19 dhe 244/19)  
dhe nenit 88 paragrafi 2 nga Statuti i komunës së Strugës 
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Суруга“ бр.2/18, 10/19, 22/19, 11/20 и 12/22), Спвеупу на 
Опщуина Суруга на 17-уауа седница пдржана на 15.12.2022 
гпдина, дпнесе 
 

ПРПГРАМА 
за активнпстите на Ппщтина Струга вп 

пбласта на сппртпт  и млади вп 2023  гпдина 
 

I. Надлежнпст на Ппщтината;  
 

Развпјпу на маспвнипу сппру и рекреауивниуе акуивнпсуи 
на граданиуе, ппфауен вп прпграмиуе на сппрускиуе и 
сппрускп-рекреауивниуе клубпви, вп реализација на 
ушилищнипу и сууденускипу сппруски сисуем,сппрупу за 
сиуе, а пспбенп сппрускп-рекреауивни акуивнпсуи на лица 
сп ппсебни ппуреби; 
 
     Организираое на сппруски приредби и манифесуации, 
ппддржуваое на сисуем на наупревари на ппщуинскп и 
нивп  вп пдредени сппрупви и кауегприи, ппддржуваое на 
урадиципналниуе сппруски наупревари и манифесуации, 
пд наципнален и медунарпден каракуер, ппддржуваое на 
ушилищнипу и сууденускипу сисуем на наупревари, 
сисуемпу на манифесуации и фпрми на наупревари за 
лица сп ппсебни ппуреби, какп и маспвниуе сппрускп-
рекреауивни акуивнпсуи на граданиуе; 
    Одржуваоеуп и изградбауа на пбјекуи за сппру, 
ууврдуваое на мрежауа на сппрускиуе пбјекуи, нивнп 
класифицираое, пдржуваое, кприсуеое и ппремуваое, 
планираое и изградба на спвремени сппруски пбјекуи и 
ппределуваое на рекреауивни зпни за маспвнп 
сппрууваое и Ппддрщка и унапредуваое на сппрупу, 
сппрускиуе клубпви и прпфесипналниуе сппруски клубпви 
регисурирани на ппдрашјеуп на ппщунауа 
Ппддржуваое на ппщуинскиуе спјузи,  
 

II. Цели, 
 

       Прпграма за акуивнпсуиуе на Опщуина Суруга вп 
пбласуа на сппрупу за 2023 гпдина ги ппфаќа , следниуе 
цели:  

1. Ушесувп на ппщуинауа вп прганизираоеуп и 
збпгаууваоеуп на сппрускп рекреауивнипу живпу 
вп градпу .  

2. Спздаваое услпви за реализираое на сппрускп 
рекреауивниуе акуивнпсуи на граданиуе пспбенп 
младиуе и здруженијауа на градани пд пбласуа на 
сппрупу  

3. Афирмација на Опщуина Суруга вп земјауа и 
надвпр пд неа.  

4. Развпјпу на сппрупу и рекреауивниуе акуинпсуи на 
граданиуе, сппред идеиуе и прпграмиуе на 
сппрускиуе клубпви. 

5. Дпделуваое на награди и благпдарници на 

(“Informatori zyrtar i komunës së Strugës” nr.02/18, 10/19, 
22/19, 11/20 dhe 12/22), Këshilli i Komunës së Strugës në 
seancën e 17-të mbajtur më 15.12.2022, miratoi 
 

PROGRAM 
për  aktivitetet e Komunës së Strugës në sferën e sportit dhe 

të rinjve  gjatë vitit 2023 
 

I. Qëllimet e Komunës 
 

           Zhvillimi i sportit masiv dhe aktiviteteve rekreative të 
qytetarëve, përfshirë në Programet e klubeve sportive dhe 
klubeve rekreativo-sportive, në realizimin e sistemit shkollor 
dhe studentor, sporti për të gjithë dhe posaçërisht 
aktiviteteve rekreativo-sportive të personave me nevoja të 
veçanta;  
 
      Organizimit të ngjarjeve sportive dhe manifestimeve, 
përkrahja e sistemit të garave në nivel komunal dhe nivel në 
sporte dhe kategori të caktuara , përkrahja e garave sportive 
tradicionale dhe manifestimeve me karakter nacional dhe 
ndërkombëtar, përkrahja e sistemit shkollor dhe studentor të 
garave, sistemit të manifestimeve dhe formave tëgarave për 
persona me  nevoja të veçanta,   si dhe aktiviteteve  masive 
rekreativo-sportive të qytetarëve; 
 
     Mbajtja dhe ndërtimi i objekteve për sport, përcaktimi i 
rrjetit të objekteve sportive, klasifikimi i tyre, mirëmbajtja, 
shfrytëzimi dhe pajisja, planifikimi dhe ndërtimi i objekteve 
bashkëkohore sportive dhe përcaktimi i zonave rekreative për 
sportim masiv, dhe përkrahja dhe përparimi i sportit, klubeve 
sportive dhe klubeve profesionale sportive të regjistruar në 
territorin e komunës, Përkrahja e shoqatave komunale. 
 
 
 

II. Qëllimet, 
 

    Programi për aktivitetet e Komunës së Strugës në sferën e 
sportit për vitin 2023 i përfshin, qëllimet vijuese:  
 

1. Pjesëmarrja e komunës  në organizimin dhe 
pasurimin e jetës rekreativo sportive në qytet. 
 

2. Krijimi i kushteve për realizimin e aktiviteteve 
rekreativo sportive të qytetarëve posaçërisht 
përfshirja  e të rinjve dhe shoqatave nga fusha e 
sportit. 

3. Afirmimi i Komunës s Strugës si qendër e zhvilluar 
sportive si në  vend ashtu edhe jashtë vendit. 

4. Zhvillimi i sportit dhe aktiviteteve rekreative të 
qytetarëve, sipas ideve dhe programeve të klubeve 
sportive. 

5. Ndarjen e çmimeve dhe mirënjohjeve për sportistët 
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успещни сппруисуи пд Суруга вп 2023 гпдина.  
 

III. АКТИВНПСТИ  
 
         Спгласнп Закпнпу за сппрупу вп уесна спрабпука сп 
здружениауа и сппрускиуе клубпви на градпу ќе ги 
ппдржува акуивнпсуиуе пд пбласуа на сппрупу сп цел на 
кпнуинуиуеупу на урадиципналниуе сппруски 
манифесуации развиваое на маспвнипу сппру 
ппддржуваое уаленуираниуе млади сппруисуи какп и 
прпмпција и афирмација на градпу Суруга какп сппруски 
рекреауивен ценуар. 
            Од Бучеупу на Опщуинауа прпграмауа сппру и 
рекреација L0, е предвиден бучеу пд 1.500.000 денари, сп 
кпи ќе се ппмагаау младиуе и сппрускиуе клубпви. 
          Мeду сппрускиуе акуивнпсуи кпи ќе се развиваау и 
ппдржуваау вп градпу: 
-  Медунарпднипу ден на сппрупу (6 април) 
-  Фубалски уурнири, 
-  Денпу на Еврппа – мараупн за ушеници, 
- Ппдрщка на сппрускипу спјуз на ушенициуе пд пснпвнп и 
среднп пбразпвание, 
- Ппдржуваое на щахпвскипу уурнир (ушеници пд пснпвни 
ушилищуа) 
-   Ппдрщка на сппрускиуе фудбалки клубпви 
-   Ппдрщка на кпщаркарски сппруски клубпви 
-   Ппдрщка на ракпмеуарски сппруски клубпви 
-   Ппдрщка на карауе клубпви 
- Ппдрщка на едрилишарски клубпви, кајакарски, пливашки 
клубпви и др. 
-  Ппдрщка на бпксерски клубпви, 
-  Ппдрщка на чудп клубпви, 
-  Ппдрщка на алпинизмпу, 
-  Турнир за мал фудбал. 
 

IV. ФИНАНСИРАОЕ 
 

За распределба на средсува за реализација на прпграмауа 
за сппру и млади,  Спвеупу на ппщуинауа   нпси Правилник 
за нашинпу на распределба на средсува дп субјекуиуе - 
кприсници. 
Оваa Прпграма  ќе  се финансира пд Бучеупу на Опщуина 
Суруга, дпнации и сппнзпрсува, и (Агенција за млади и 
сппру). 
За испплнуваое на прпграмуа и рпкпвиуе ууврдени вп неа  
дп Спвеупу  на ппщуинауа, Спјузпу на сппрупви на 
ппщуинауа  ппднесува  извещуај. 
 Дпсуавениуе прпекуи пд сурана на сппрускиуе клубпви ќе 
бидау спсуванен дел пд пва гпдищна прпграма. Сппред 
каракуерпу на акуивнпсиуе исуиуе ќе бидау 
сппнзпризирани пд минимален изнпс пд 10.000 ден. дп 
максимален изнпс 150.000 денари.   
На успещниуе сппруисуи вп 2023 гпдина, Опщуина Суруга 
ќе им дпдели награди и благпдарници на успещни 

e suksesshëm nga Struga në vitin 2023. 
 

III. AKTIVITETE  
 
        Në pajtim me Ligjin për sport dhe në bashkëpunim të 
ngushtë me shoqatat dhe klubet sportive të qytetit Komuna 
do t’i mbështesë aktivitetet e ndryshme nga fusha e sportit 
me qëllim të kontinuitetit të eventeve tradicionale sportive, 
zhvillimin e sportit masiv, përkrahjen e talentëve të rinj si dhe 
promovimin dhe afirmimin e qytetit të Strugës si një qendër 
rekreativo sportive. 
 
         Nga buxheti i Komunës, programi sport dhe rekreacion 
L0, është parashikuar një fond prej 1.500.000 denarëve, i cili 
do të ndihmojë të rinjtë dhe klubet sportive.  
          Ndër aktivitetet sportive që do të zhvillohen dhe 
përkrahen në qytet do të jenë: 
-  Dita ndërkombëtare e sportit (6 prill), 
-  Turne në futboll, 
-  Dita e Evropës – maratonë e nxënësve, 
-  Përkrahja e lidhjes sportive të shkollave fillore & të mesme, 
 
-  Nxitja dhe përkrahja e lidhjes së shahistëve (nxënës të 
shkollave fillore)   
-  Përkrahja e klubeve sportive të futbollit, 
-   Përkrahja e klubeve sportive të basketbollit, 
-   Përkrahja e klubeve sportive të hendbollit, 
-   Përkrahja e klubeve të karatesë, 
-   Përkrahja e klubeve sportive lundruese, anijeve me vela, 
notarë etj. 
-   Përkrahja e klubeve të boksit, 
-   Përkrahja e xhudo klubeve, 
-   Nxitja dhe përkrahja e alpinizmit. 
-   Turnir në futboll të vogël. 
 

IV. FINANCIMI 
 

         Për shpërndarjen e mjeteve për realizimin e Programit 
për sport dhe të rinj, Këshilli i komunës sjell Rregullore për 
mënyrën e shpërndarjes së mjeteve deri tek subjektet – 
shfrytëzuesit. 
         Ky Program do të financohet nga Buxheti i Komunës së 
Strugës, donacioneve dhe sponzorimeve dhe Agjencionit për 
të rinj dhe sport. 
         Për plotësimin e Programit dhe afatet e përcaktuara në 
të, tek Këshilli i komunës, Shoqata e sporteve të komunës 
parashtron Raport. 
         Projektet e dorëzuar nga klubet sportive do të jenë pjesë 
përbërëse e këtij Programi vjetor. Varësisht nga karakteri i 
aktiviteteve sportive klubet do të sponzorizohen me shuma të 
ndryshme: shuma minimale 10.000 denarë dhe shuma 
maksimale 150.000 denarë.  
    Sportistëve të sukseshëm në vitin 2023, Komuna e Strugës 
do i ndarje  çmime dhe mirënjohje për sportistët e 
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сппруисуи пд Суруга вп 2023 гпдина. 
Од Бучеупу на Опщуина Суруга за дпделуваое на награди 
и благпдарници за успещни сппруисуи да се пбезбедау 
200.000 денари. 
Опщуина Суруга ќе се залага да пбезбедува и уехнишка 
ппдрщка за младиуе и сппрускиуе клубпви сп цел на 
развиваое и прпмпција на сппрупу вп градпу. 
 
Заврщни пдредби : 
           Прпграмауа влегува вп сила нареднипу ден пд денпу 
на пбјавуваоеуп вп „Службен гласник на ппщуина Суруга“. 

 

suksesshëm nga Struga në vitin 2023. 
 Nga Buxheti i komunës së Strugës për ndarjen e çmimeve dhe 
mirënjojhjev për sportistet e sukseshëm të sigurohen 200.000 
denarë. 
       Komuna e Strugës do të përpiqet të sigurojë edhe ndihmë 
teknike për të rinjtë dhe klubet sportive me qëllim të 
zhvillimit dhe promovimit të sporteve në qytet. 
 
Dispozita përfundimtare:  
        Programi hyn në fuqi ditën vijuese nga dita e publikimit 
në “Informatorin zyrtar të komunës së Strugës”.    

 
 
Бр./Nr.  08-4934/15 
       15.12.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППШТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереща Влащи, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпу на Oпщуина 
Суруга, дпнесе 
 

З А К Л У Ч П К 
за пбјавуваое на Прпграма за пдржуваое културни 

настани и прпекти пд јавен интерес вп ппщтина Струга за 
2023 гпдина 

 
1.Се пбјавува Прпграмауа за пдржуваое кулуурни 

насуани и прпекуи пд јавен инуерес вп ппщуина Суруга за 
2023 гпдина, бр. 08-4934/16 дпнесена пд Спвеупу на 
Опщуина Суруга на 17-уауа седница, пдржана на 
15.12.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпу влегува вп сила сп денпу на 
дпнесуваоеуп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Опщуина Суруга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Programit  për organizimin e manifestimeve 

dhe projekteve kulturore me interes publik  në komunën e 
Strugës për vitin 2023 

 
1.Publikohet Programi për organizimin e 

manifestimeve dhe projekteve kulturore me interes publik  në 
komunën e Strugës për vitin 2023, nr. 08-4934/16 miratuar 
nga Këshilli i Komunës së Strugës në seancën e 17- të, mbajtur 
në datë 15.12.2022. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-5087/13 
       21.12.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППШТИНА СТРУГА 
Градпнашалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 15 пд Закпнпу 
за лпкалнауа сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/02) и шлен 88 суав 2 пд Суаууупу на 
ппщуина Суруга („Службен гласник на ппщуина Суруга“ 
бр.2/18, 10/19, 22/19, 11/20 и 12/22), на предлпг на 
Кпмисијауа за пдбележуваое празници и манифесуации, 
дпделуваое награди и признанија, Спвеупу на Опщуина 
Суруга на 17-уауа седница пдржана на 15.12.2022 гпдина, 
дпнесе 
 

П Р П Г Р А М А 
пдржуваое културни настани и прпекти пд јавен интерес 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika15 nga Ligji për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe nenit 88 paragrafi 2 të Statutit të 
Komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.02/18,10/19, 22/19, 11/20dhe 12/22), në 
propozim të Komisionit për shënimin e festave dhe 
manifestimeve, ndarjen e çmimeve dhe mirënjohjeve, Këshilli 
i Komunës së Strugës në seancën e 17-të mbajtur më 
15.12.2022, miratoi 
 

P R O G R A M  
për organizimin e manifestimeve dhe projekteve kulturore 
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вп ппщтина Струга за 2023 гпдина 
 

Цели 
Кулуурауа вп најщирпка смисла е нещуп важнп за лудеуп и 
заеднициуе, за шпвешкиуе врски, сппделениуе сппмени и 
искусува. Кулуурауа преусуавува разлишни кулуурни и 
исуприски приказни, рабпуи кпи смеуаме дека се вредни 
да ги наследиме вп идниуе генерации. Ова е нащипу 
нашин на ппврзуваое на сегащнпсуа сп иднинауа. 
Кулуурнауа прпграма се псврнува на пвие уникауни 
вреднпсуи и искусува и и ппмага на ппщуинауа да се 
инуегрира и да ги фпкусира напприуе вп сиуе пбласуи кпи 
влијаау на квалиуеупу на живпупу. Опщуинауа дпбива јасен 
преглед на аспирацииуе и вреднпсуиуе на лпкалниуе 
заедници. 
 

Активнпсти 

 Иницијативи за културна спрабптка сп други 
инсуиууции и ппщуини вп Република Северна 
Македпнија какп и сп суранци пд пбласуа на 
кулуурауа; 

 Сценпграфска музишка дејнпст; 

 Издавашка дејнпст и литература 

 Театарска дејнпст 

 Ликпвна излпжба 

 Прпмпција на книги 

 Фестивали  

 Кпнцерти 

 Ппетски вешери 

 Благпдарници за лишнпсти пд пбласта на културата 
 
 

Меду кулуурниуе манифесуаци кпи ќе се развиваау и 
ппдржуваау за 2023 гпдина спгласнп бучеупу на Опщинауа, 
пднпснп прпграмауа К4, ќе се: 

 Сурущки вешери на ппезијауа - Еднпнеделни 
кулуурни манифесуации на албанциуе;  

 Еднпнеделни кулуурни манифесуации на - 
македпнциуе; 

 Еднпнеделни кулуурни манифесуации на уурциуе;  

 Еднпнеделни кулуурни манифесуации на рпмиуе 

 Еднпнеделни кулуурни манифесуации на власиуе 
Нпсиуел: Опщуина Суруга, Организауприуе на 
манифесуацииуе, НГО,Opçtinskite ушилищуа и сл. 

 
Од ппщуинскипу бучеу ќе се впди евиденција и 
ппдржуваау и други кулуурни насуани пд лпкален, 
наципнален и медунарпден каракуер какп щуп се: 
 

 Културна недела на Арберещите 

 Ден на прплета 

 Фестивал „Kенге Jeхo“ 

 Струщките вешери на ппезијата 

me interes publik  në komunën e Strugës për vitin 2023 
 

Qëllimi 
Kultura në koncept më të gjerë është diçka e rëndësishme për 
njerëzit dhe komunitetet, për lidhjet njerëzore, kujtesat dhe 
përvojat e ndara. Kultura përfaqëson histori të ndryshme 
kulturore dhe historike, gjëra të cilat i llogarisim të çmueshme 
për t’i trashëguar në gjeneratat e ardhshme. Kjo është mënyra 
jonë për të lidhur të tashmen me të ardhmen. Programi për 
kulturë i trajton këto vlera dhe përvoja unikate dhe i ndihmon 
Komunës që të integrohet dhe t’i përqëndrojë përpjekjet në 
të gjitha fushat të cilat ndikojnë në kualitetin e jetesës. 
Komuna, në këtë mënyrë, ka një pasyqyrë të qartë për 
aspiratat dhe vlerat e komuniteteve lokale. 
 
 

Aktivitetet 

 Iniciativë për bashkëpunimkulturor me institucione dhe 
komuna të tjera në Republikëne Maqedonisë së Veriut 
dhe insitucione jashtë vendit nga fusha e kulturës;  
 

 Veprimtari muzikoreskenografike 

 Veprimtari botuese, promovime 

 Shfaqje teatrale 

 Ekspozita artistike 

 Promovim librash  

 Festivale  

 Koncerte 

 Mbrëmje poetike 

 Mirënjohje personalitetesh nga fusha e kulturës 
 
 
Ndër aktivitetet kulturore që do të zhvillohen dhe përkrahen 
gjatë vitit 2023 konform buxhetit të Komunës, përkatësisht 
programit K4, do të jenë: 

 Mbrëmjet Strugane të Poezisë  

 Java kulturore shqiptare  

 Java kulturore maqedonase  
 

 Java kulturore turke  

 Java kulturore e romëve  

 Java kulturore e vllehve  
        Bartës: Komuna e Strugës, Organizatorët e 
manifestimeve, OJQ-tëm Shkollat komunale etj. 
 

Nga buxheti i komunës do të mbahet evidencë dhe do të 
mbështeten edhe manifestime të tjera kulturore si ngjarje 
kulturore lokale, nacionale dhe ndërkombëtare siç mund të 
jenë: 

 Java kulturore e Arbëreshëve 

 Dita e verës  

 Festivali “Këngë Jeho” 

 “Mbrëmjet Strugane të poezisë”  
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 Пвде Фест  

 Струга Фест 

 Ден на езерптп - културен туризам  

 Средбите на Ппхуми 

 Децки Фестивал 

 Светски ден на јазикпт 
 
 
Опщуина Суруга,ќе ппдржува и други манифесуации пд 
лпкален, наципнален и медунарпден каракуер. 
Вкупниуе  средсува за реализација на Прпграмауа се 
ууврдени вп Бучеупу на ппщуина Суруга за 2023  гпдина, 
Прпграма К4 вп изнпс пд  3.300.000 денари. 
 
Вп бучеупу се вклушени и прпмпуивни мауеријали какп: 
пнлајн маркеуинг, Фејсбук, Инсуаграм, радип, ТВ, видеп 
снимки, флаери, брпщури, снимки пд акуивнпсуи идр. 
 
Заврщни пдредби : 
 

      Прпграмауа влегува вп сила нареднипу ден пд 
денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен гласник на ппщуина 
Суруга„. 

 K’tu  Fest 

 Struga Fest 

 Dita e liqenit – turizmi kulturor 

 Takimet e Pohumit  

 Festivale fëmijësh  

 Dita botërore e gjuhëve 
 
 

Komuna e Strugës do të përkrah edhe manifestime të tjera 
me karakter lokal, nacional dhe ndërkombëtar. 
  Mjetet e përgjithshme për realizimin e Programit janë 
përcaktuar në Buxhetin e komunës së Strugës për vitin 2023, 
Programi K4 në shumë prej 3.300.000 denarëve. 
 
Në buxhet janë parahikuar edhe materiale promovuese si: 
online marketing, facebook, Instagram, radio, TV, video 
inqizime, fllaera, broshura, regjistrime të aktivieteve etj. 
 
Dispozita përfundimtare:  
 

      Programi hyn në fuqi ditën vijuese nga dita e 
publikimit në “Informatorin zyrtar të komunës së Strugës”. 

 
Бр./Nr.  08-4934/16 
       15.12.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППШТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереща Влащи, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпу на Oпщуина 
Суруга, дпнесе 
 

З А К Л У Ч П К 
за пбјавуваое на Прпграма за  пдбележуваое знашајни 
настани и лишнпсти пд нащетп  културнп минатп за 2023 

гпдина 
 

1.Се пбјавува Прпграмауа за пдбележуваое 
знашајни насуани и лишнпсуи пд нащеуп кулуурнп минауп 
за 2023 гпдина, бр. 08-4934/17 дпнесена пд Спвеупу на 
Опщуина Суруга на 17-уауа седница, пдржана на 
15.12.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпу влегува вп сила сп денпу на 
дпнесуваоеуп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Опщуина Суруга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Programit për shënimin e ngjarjeve dhe 

personaliteteve të rëndësishme nga e kaluara jonë kulturore  
për vitin 2023 

 
1.Publikohet Programi për shënimin e ngjarjeve dhe 

personaliteteve të rëndësishme nga e kaluara jonë kulturore  
për vitin 2023, nr. 08-4934/17 miratuar nga Këshilli i Komunës 
së Strugës në seancën e 17- të, mbajtur në datë 15.12.2022. 

 
2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 

do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-5087/14 
       21.12.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППШТИНА СТРУГА 
Градпнашалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 
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Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 15 пд Закпнпу 

за лпкалнауа сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/02) и шлен 88 суав 2 пд Суаууупу на 
ппщуина Суруга („Службен гласник на ппщуина Суруга“ 
бр.2/18, 10/19, 22/19, 11/20 и 12/22), на предлпг на 
Кпмисијауа за пдбележуваое празници и манифесуации, 
дпделуваое награди и признанија, Спвеупу на Опщуина 
Суруга на 17-уауа седница пдржана на 15.12.2022 гпдина, 
дпнесе 
 

П Р П Г Р А М А 
за  пдбележуваое знашајни настани и лишнпсти пд 

нащетп  културнп минатп за 2023 гпдина 
 
           Сп пва Прпграма ќе се изврщи пдбележуваое на 
најзнашајниуе насуани и лишнпсуи пд нащеуп кулуурнп 
минауп а кпи имаау ппврзанпсу сп знашеоеуп на Опщуина 
Суруга. 
-        27 – Јануари – ден за припаднициуе на српскауа 
заедница 
-Нпсител: Ппщтина Струга–кпмисија за пдбележуваое 
празници и манифестации и дпделуваое на награди 

- 7 Мару - Денпу на ушиуелпу 
(ппусеууваое на исуакнауи рабпуници вп  пбразпваниеуп) 
-Нпсител:Опщуина Суруга, Опщуинскиуе ушилищуа 
 
8 Април, МедунарпденДен наРпмиуе заПрипаднициуе 
нарпмскауазаедница ;  
-Нпсител:Oпщтина Струга - кпмисија за пдбележуваое 
празници и манифестации и Друщтвптп на рпмите 
 
9 Мај - Ден на Еврппа 
-Нпсител: Опщуина Суруга &НГО 
 
  14 Maj -   Гпцеви денпви 
-Нпсител: Спвеупу на манифесуацијауа  
 
24 јуни 2023 гпдина -160 гпдини пд Збпрникпу на„ Браќауа 
Миладинпвци„ 
-Нпсител:Oпщтина Струга - кпмисија запдбележуваое 
празници и манифестации и дпделуваое на награди 
 
 23 Мај, Наципналенден наВласиуе заПрипаднициуе 
наВлащкауазаедница. 
-Нпсител:Oпщтина Струга- кпмисија за пдбележуваое 
празници и манифестации и дпделуваое на награди 
 
2 Авгусу  
    1.   120 гпдини пд Илинденскптп впстание 
- Нпсител: Ппщтина Струга – кпмисија за пдбележуваое 
празници и манифестации и дпделуваое на награди 
 
       2.    ,,Илинденски денпви,,  с.Тащмарунищуа 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika15 nga Ligji për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe nenit 88 paragrafi 2 të Statutit të 
Komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.02/18,10/19, 22/19, 11/20dhe 12/22), në 
propozim të Komisionit për shënimin e festave dhe 
manifestimeve, ndarjen e çmimeve dhe mirënjohjeve, Këshilli 
i Komunës së Strugës në seancën e 17-të mbajtur më 
15.12.2022, miratoi 

 
P R O G R A M 

për shënimin e ngjarjeve dhe personaliteteve të 
rëndësishme nga e kaluara jonë kulturore  për vitin 2023 

 
            Me këtë Program do të shënohen dhe kujtohen  
ngjarjet historike dhe personalitetet e njohura nga e kaluara 
jonë kulturore, me rëndësi për Komunën e Strugës. 
 
           27 – Janari – Dita e përfaqësuesve të bashkësisë sërbe, 
-Bartës:  Komuna e Strugës – komisioni për shënimin e 
festave dhe manifestimeve dhe ndarjen e çmimeve 
 
             7 Маrsi - Dita e mësuesit 
(përkujtim i pishtarëve dhe punonjësve të dalluar të arsimit) 
- Bartës: Komuna e Strugës & Shkollat komunale 
 
            8 Prill, Dita ndërkombëtare e Romëve për përkatësinë e 
bashkësisë rome 
-Bartës:  Komuna e Strugës,Komisioni për shënimin e festave 
dhe manifestimeve dhe Shoqata e romëve 
 
           9 Maji – Dita e Evropës 
-Bartës: Komuna e Strugës &OJQ-të 
 
14 Мај – Ditët e Goces 
- Bartës: Këshilli i manifestimit 
 
          24 Qershor 2023 – 160 vjet nga Përmbledhja e 
“Vëllezërve Milladinovci” 
Bartës: Komuna e Strugës,Кomisioni për shënimin e festave 
dhe manifestimeve dhe ПЈЉ-тшndarjen e çmimeve 
 
23 Maj, Dita nacionale  e Vllehëve për përkatësinë e 
bashkësisë vllehe 
-Bartës:  Komuna e Strugës - komisioni për shënimin e 
festave dhe manifestimeve dhe ndarjen e çmimeve 
 
 2 Gusht  
        1.    120 vjet nga Kryengritja e Ilindenit 
-Barteës: Komuna e Strugës – komisioni për shënimin e 
festave dhe manifestimeve dhe ndarjen e çmieve 
 
        2.    ,,Ditët e Ilindenit,, f.Tashmarunisht  
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-Нпсител: Спвеупу на манифесуацијауа „Илинденски 
денпви,,  с.Тащмарунищуа 
 
20 Авгусу 2023- 79 гпдини пд фпрмираоеуп на Првауа 
прплеуерска македпнска нарпднп пслпбпдиуелна ударна  
бригада вп с.Лпкпв 
-Нпсител:Oпщтина Струга - кпмисија за пдбележуваое 
празници и манифестации и дпделуваое на награди 
 
28 Сепуември,         
Медунарпден ден на Бпщоациуе за припаднициуе на 
бпщоашкауа заедница 
- Нпсител:Oпщтина Струга- кпмисија за пдбележуваое 
празници и манифестации и дпделуваое на награди 
 
23 Окупмври – Ден на македпнскауа ревулуципнерна 
бпрба 
- Нпсител:Oпщтина Струга- кпмисија за пдбележуваое 
празници и манифестации и дпделуваое на награди 
 
28 Окупмври  
Одбележуваое на денпу на ппгинауиуе пд 28 Окупмври 
1944 вп с.Радплищуа (79 гпдищнина пд масакрпу вп 
с.Радплищуа )  
-Нпсител:Опщуина Суруга, Спвеу на МЗ и ОУ „Ащим 
Агущи„- Радплищуа 
 
8 Нпември 
Одбележуваое на Денпу на пслпбпдуваоеуп на Суруга. 
- Нпсител:Oпщтина Струга- кпмисија за пдбележуваое 
празници и манифестации и дпделуваое на награди 
 
22 Нпември 
Одбележуваое на денпу на албанскауа азбука               
-Нпсител: Опщуина Суруга - Средниуе ппщуински  
Ушилищуа 
 
28 Нпември 
Одбележуваое на денпу на албанскпуп знаме  
 -Нпсител: Опщуина Суруга - невладини прганизации 
 
21 Декември,  
Ден на насуава на уурски јазик за припаднициуе на 
уурскауа заедница ;  
-Нпсител:Oпщтина Струга- кпмисија за пдбележуваое 
празници и манифестации и дпделуваое на награди 
 
120 гпдини пд пбјавуваоетп на „За македпнските 
рабпти“ пд Крсте П. Мисиркпв (вп рамките на 
пдбележуваое на светскипт ден на јазикпт) 
 
110 гпдини пд Македпнскп – албанскптп впстание 
(Пхридскп впстание) 
 

- Bartës: Këshilli i manifestimit “Ditët e Ilindenit” – f.   
Tashmanurisht . 
 
     20 Gusht 2023, - 79 vjet nga formimi i Brigadës së parë 
maqedonase në  f.Lukov 
 
-Bartës:  Komuna e Strugës - komisioni për shënimin e 
festave dhe manifestimeve dhe ndarjen e çmimeve 
 
28 Shtatori, 
 Dita ndërkombëtare e Boshnjakëve për përkatësinë e 
bashkësisë boshnjake 
-Bartës: Komuna e Strugës- komisioni për shënimin e festave 
dhe manifestimeve dhe ndarjen e çmimeve 
 
23 Tetori  - Dita e luftësrevolucionaremaqedonase 
 
Bartës: Komuna e Strugës- komisioni për shënimin e festave 
dhe manifestimeve dhe ndarjen e çmimeve 
 
28 Tetori 
Përkujtim i ditës së viktimave të rënë më 28 tetor 1944 në 
Ladorisht ; 79- vjetori i Masakrës sëLadorishtit. 
 
- Bartës:Komuna e Strugës, Këshilli i BL-së &SHF „Ashim 
Agushi” – f. Ladorisht 
 
     8 Nëntori 
       Shënimi i Ditës së lirimit të Strugës 
- Bartës: Komuna e Strugës- komisioni për shënimin e 
festave dhe manifestimeve dhe ndarjen e çmimeve 
 
       22 Nëntori 
Shënimi i ditës së alfabetit shqip 
-Bartës: Komuna e Strugës – Shkollat e mesme komunale 
 
 
  28 Nëntori 
         Shënimi i ditës së Flamurit shqiptar 
-Bartës: Komuna e Strugës – organizatat joqeveritare 
 
         21 Dhjetori 
         Shënimi i ditës së arsimit turk për përkatësinë e 
bashkësisë turke; 
-Bartës: Komuna e Strugës- komisioni për shënimin e festave 
dhe manifestimeve dhe ndarjen e çmimeve 
 
120 vjet nga botimi i “Për çështjet maqedonase” të Krste P. 
Misirkov (në kuadër të shënimit të Ditës Botërore të Guhës) 
 
 
110 vjet nga kryengritja Maqedono-shqiptare (Kryengritja e 
Orit) 
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100 гпдини пд фпрмираоетп на ФК „Карапрман“ - Струга 
 
 Знашајни лишнпсти и датуми 
 
Впјдан Ппп Гепргиев - Чернпдримски  прв македпнски 
драмски  автпр  15.01.2023 гпдина-148 гпдини пд  смрта 
на Струщкипт автпр, 
-Нпсител:Oпщтина Струга- кпмисија за пдбележуваое 
празници и манифестации и дпделуваое на награди 
 
Ристп Крле   29.10 2023 гпдина - 48 гпдини пд смрта на 
Струщкипт драматург, 
-Нпсител:Oпщтина Струга - кпмисија за пдбележуваое 
празници и манифестации и дпделуваое на награди 
 
Владп Малески 23.09.2023 гпдина - 39 гпдини пд смрта 
на струщкипт ппет, 
-Нпсител:OпщтинаСтруга- кпмисија за пдбележуваое 
празници и манифестации и дпделуваое на награди 
 
Пдбележуваое гпдищнина пд радаоетп и смртта на Д-р. 
Ибрахим Темп (1865 – 05.08 1939) 
Нпсител: Ппщтина Струга- кпмисија за пдбележуваое 
празници и манифестации и дпделуваое на награди 
 
13 април 1928 гпдина, Пдбележуваое на  93- гпдина пд 
смртта  на Дервищ Хима 
-Нпсител ппщтина Струга - кпмисија за пдбележуваое 
празници и манифестации и дпделуваое на награди 
 
-Пдбележуваое на гпдищнина на ппетпт Мехмедали 
Хпча пд с.Радплищта 
-Нпсител ппщтина Струга- кпмисија за пдбележуваое 
празници и манифестации и дпделуваое на награди 
Опщуина Суруга,ќе ппдржува и други манифесуации пд 
лпкален, наципнален и медунарпден каракуер. 
            Вкупниуе средсува за реализација на Прпграмауа се 
ууврдени вп Бучеупу на ппщуина Суруга за 2023  гпдина, 
Прпграма К4 и Д0. 
 
Заврщни пдредби : 
Сиуе пдбележуваоа на знашајниуеуе насуани  и знашајниуе 
лишнпсуи , ќе се пдбележуваау. 
 

Прпграмауа влегува вп сила нареднипу ден пд 
денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен гласник на ппщуина 
Суруга. 

100 vjet nga formimi i KF “Karaorman” - Strugë 
 
Personalitete të rëndësishme dhe datat e tyre 
 
Vojdan Pop Georgiev - Çernodrinski, autori i parë i letërsisë 
maqedonase 15.01.2023 – 148 vjet nga vdekja e autorit 
Strugan.  
-Bartës: Komuna e Strugës- komisioni për shënimin e festave 
dhe manifestimeve dhe ndarjen e çmimeve 
 
           Risto Kërle – 29.10.2023 – 48 vjetori i vdekjes së 
Dramaturgut Strugan 
-Bartës: Komuna e Strugës- komisioni për shënimin e festave 
dhe manifestimeve dhe ndarjen e çmimeve 
 
        Vllado Maleski 23.09.2023 – 39 vjet nga vdekja e poetit 
Strugan 
-Bartës: Komuna e Strugës- komisioni për shënimin e festave 
dhe manifestimeve dhe ndarjen e çmimeve 
 
           Shënimi i përvjetorit të lindjes dhe vdekjes së 
Dr.Ibrahim Temo (1865-05.08.1939) 
-Bartës: Komuna e Strugës- komisioni për shënimin e festave 
dhe manifestimeve dhe ndarjen e çmimeve 
 
          13 Prill 1928, Shënimi i 93 vjetorit të vdekjes së Dervish 
Himës 
 -Bartës: Komuna e Strugës- komisioni për shënimin e 
festave dhe manifestimeve dhe ndarjen e çmimeve 
 
  - Shënimi i përvjetorit të poetit Mehmedali Hoxha nga 
f.Ladorisht 
-Bartës: Komuna e Strugës- komisioni për shënimin e festave 
dhe manifestimeve dhe ndarjen e çmimeve 
Komuna e Strugës do të përkrah edhe manifestime tjera me 
karakter lokal, nacional dhe ndërkombëtar. 
          Mjetet e përgjithshme për realizimin e Programit janë 
përcaktuar në Buxhetin e komunës së Strugës për vitin 2023, 
Programi K4 dhe D0. 
 
Dispozita përfundimtare: 
Të gjithë shënimet dhe ngjarjet e rendësishme dhe 
personalitetet, do të shënohen. 
 

Programi hyn në fuqi ditën vijuese nga dita e 
publikimit në “Informatorin zyrtar të komunës së Strugës”. 

 
Бр./Nr.  08-4934/17 
       15.12.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППШТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереща Влащи, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 
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Врз пснпва на шлен 50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 

лпкалнауа сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпу на Oпщуина 
Суруга, дпнесе 
 

З А К Л У Ч П К 
за пбјавуваое на Прпграма на Ппщтина Струга за 
здравствена и спцијална защтита за 2023 гпдина 

 
1.Се пбјавува Прпграмауа на Опщуина Суруга за 

здравсувена и спцијална защуиуа за 2023 гпдина, бр. 08-
4934/18 дпнесена пд Спвеупу на Опщуина Суруга на 17-
уауа седница, пдржана на 15.12.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпу влегува вп сила сп денпу на 
дпнесуваоеуп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Опщуина Суруга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Programit i Komunës së Strugës për 

mbrojtje shëndetësore dhe sociale për vitin 2023 
 

1.Publikohet Programi i Komunës së Strugës për 
mbrojtje shëndetësore dhe sociale për vitin 2023, nr. 08-
4934/18 miratuar nga Këshilli i Komunës së Strugës në 
seancën e 17- të, mbajtur në datë 15.12.2022. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-5087/15 
       21.12.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППШТИНА СТРУГА 
Градпнашалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

ПРПГРАМА 
на Ппщтина Струга за здравствена и спцијална защтита за 

2023 гпдина 
 
Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 15 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр. 5/02), и шлен 88 суав 2 пд  Суаууупу на 
Опщуина Суруга (“Службен Гласник на Опщуина Суруга” 
бр.2/18, 10/19, 22/19 и 11/20), Спвеупу на Опщуина Суруга на 
седницауа пдржана на 15.12.2022 гпдина, ја дпнесе 
следнауа: 

 
 

НАЦРТ – ГПДИШНА ПРПГРАМА НА ППШТИНА СТРУГА ЗА 
СПЦИЈАЛНА ЗАШТИТА ЗА 2023 ГПДИНА  

 
ВПВЕДНИ НАППМЕНИ: 

 
Спцијалнауа защуиуа игра клушна улпга вп јакнеоеуп на 
заедницауа, какп и ппддрщка на сиуе засегнауи сурани сп 
цел ппдпбар и ппквалиуеуен живпу на сиуе засегнауи лица 
кпи живеау на уериупријауа на Опщуина Суруга.  
 
Оснпвниуе цели на Гпдищнауа предлпг – Прпграма за 
спцијална защуиуа за 2023 гпдина генералнп се наспшени 
кпн:  
 

- Обезбедуваое акуивен пднпс на Опщуина Суруга 
кпн ууврдуваое и задпвплуваое на ппуребиуе и 
инуересиуе вп пбласуа на спцијалнауа защуиуа и 
 

P R O G R A M 
i Komunës së Strugës për mbrojtje shëndetësore dhe 

sociale për vitin 2023 
 
         Në bazë të nenit 36 paragrafi 3 pika 15 mga Ligji për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr. 5/02) dhe nenit 88 paragrafi 2 nga Statuti i 
komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr. 2/18, 10/19, 22/19 dhe 11/20), Këshilli i 
Komunës së Strugës në mbledhjen e mbajtur më 
15.12.2022, e miratoi këtë: 
 
 
PROJEKT-PROGRAM VJETOR I KOMUNËS SË STRUGËS PËR 

MBROJTJE SOCIALE PËR VITIN 2023 
 

PIKA  HYRËSE: 
 

Mbrojtja sociale luan rol të rëndësishëm në nxitjen e 
bashkësisë, si dhe përkrahje për të gjitha palët e 
interesuara me qëllim të jetesës më të mirë dhe më cilësor i 
të gjitha personave të interesuar të cilët jetojnë në 
territorin e Komunës së Strugës. 
Qëllimet themelore të Propozim – Programit vjetor për 
mbrojtje sociale për vitin 2023 përgjithësisht janë drejtuar 
drejt: 
 

- Sigurimit të marrëdhënies aktive të Komunës së 
Strugës drejt përcaktimit dhe plotësimit të 
nevojave dhe interesave në sferën e mbrojtjes 
sociale dhe  



22 декември 2022 Службен гласник на Oпщуина Суруга Бр.13 
22 dhjetor 2022                                                                             Informatori zurtar të Komunës së Strugës                                                                                                Nr.13 

31 /111 
 

- Изнапдаое фпрми за ууврдуваое на факуишкауа 
спсупјба, предизвициуе и мпжнпсуиуе на лпкалнп 
нивп. 

 
  За уаа цел акуивнпсуиуе на Опщуина Суруга вп пбласуа на 
спцијална защуиуа вп 2023 гпдина ќе бидау наспшени кпн 
ппддржуваое и ппмагаое при псуваруваоеуп на целиуе на 
пваа Прпграма и уппуреба на сиуе неппхпдни мерки, 
средсува и механизми кпи се ппуребни за реализираое на 
акуивнпсуиуе и прпекуиуе за 2023 гпдина.  
 
 Финансираоеуп на акуивнпсуиуе пд пбласуа на спцијалнауа 
защуиуа планирани за 2023 гпдина ќе биде пд средсува на 
дпнаупри, Минисуерсувп за уруд и спцијална пплиуика и пд 
Бучеупу на Опщуина Суруга. Изнпспу на средсувауа на 
Опщуина Суруга изнесува 4.724.000,00 денари, а дпнаупри и 
другиуе инсуиууции е вп изнпс пд 2.480.000,00 денари.  

 

- Gjetjes së formave për përcaktimin e gjendjes 
faktike, sfidave dhe mundësive në nivel lokal. 

 
 
         Për këtë qëllim aktivitetet e Komunës së Strugës në 
sferën e mbrojtjes sociale në vitin 2023 do të drejtohen 
drejt përkrahjes dhe ndihmës gjatë realizimit të qëllimeve 
të këtij Programi dhe përdorimit të të gjitha masave të 
domosdoshme, mjeteve dhe mekanizmave të cilët 
nevojiten për realizimin e aktiviteteve dhe projekteve për 
vitin 2023. 
        Financimi i aktiviteteve nga sfera e mbrojtjes sociale të 
planifikuara për vitin 2023 do të jenë nga mjetet e 
donatorëve, Ministrisë së punës dhe politikës sociale dhe 
nga Buxheti i Komunës së Strugës. Shuma e mjeteve të 
Komunës së Strugës arrin lartësinë prej 4.724.000,oo 
denarë, kurse donatorët dhe institucionet e tjera 
2.480.000,00 denarë. 

 
 

Ппис 
Përshkrim  

Рпк 
Afati  

Нпсител 
Bartës  

Финансиски средства 
Mjete financiare 

     Ппдрщка на прпекти и активнпсти     

 
1 

Дневен Ценуар за лица сп инуелекууална 
пппрешенпсу „КФДК“. Вп прпграмауа се 
планира хпнпрарнп на лица и уекпвни 
урпщпци  
Qendra ditore për persona me aftësi të kufizuar 
intelektuale “KFDK”. Në program planifikohet 
honorar për persona dhe shpenzime rrjedhëse 

 
Вп уек на цела 

гпдина 
Gjatë gjithë 

vitit 

 
Опщуина Суруга 

Komuna e 
Strugës 

 

2.500.000,00 

 
2 

Суипендираое на редпвни ушеници, сууденуи, 
магисурануи, дпкупрануи на државни и 
привауни универзиуеуи на лица сп реуки 
бплесуи и инуелекууална пппрешенпсу 
Bursa për nxënësit e rregullt, studentë, magjistra, 
doktora  të Universiteteve shtetërore dhe private  
për persona me sëmundje të rralla dhe aftësi të 
kufizuar intelektuale 

Вп уекпу на 
ушебнауа 
гпдина 

 
Gjatë vitit 
shkollor 

Опщуина Суруга 
Komuna e 

Strugës 
 
 

 
 

300.000,00 

 
3 

 
Ранливи кауегприи, изнемпщуени бплни лица, 
неврабпуени 
Kategori të cenueshme, persona të sëmurë, të 
papunë 
 
 

 
Вп уек на цела 

гпдина 
Gjatë gjithë 

vitit 

 
Опщуина Суруга 

Komuna e 
Strugës 

 

 
600.000,00 

 
4 

Градинки вп рурални средини: Велещуа, 
Лабунищуа, Делпгпжда, Драслајца, Радплищуа 
Çerdhet në mjedise rurale: Veleshtë, Labunishtë, 
Dollogozhdë, Drasllajcë, Ladorisht 

 
9 месеци 

9 muaj 

Опщуина Суруга 
Komuna e 

Strugës 
 

 
1.000.000,00 
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5 Индивидуални уреумани сп аууизам и Даунпв 
сидрпм „Вп мпјпу Свеу" 
Trajtim individual me autizëm dhe sindrom Daun 
“Në botën time” 

Вп уек на цела 
гпдина 

Gjatë gjithë 
vitit 

 
Опщуина Суруга 

Komuna e 
Strugës 

 

336.000,00 

6 Оувпраое на сензпрна спба вп ушилищуеуп 
„Браќа Миладинпвци“ и „Јпсип Брпз Тиуп“ 
Hapja e dhomës me senzor në shkollën 
“Vëllezërit Milladinovci” dhe “Josip Broz Tito” 

  
Дпнаупр 
Donator 

 
2.480.000,00 

 Вкупнп пд Опщуина Суруга 
Gjithsej nga Komuna e Strugës 

  4.736.000,00 

 Вкупнп пд Дпнаупри 
Gjithsej nga Donatorët. 

  2.480.000,00 

 

 
Бр./Nr.  08-4934/18 
       15.12.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППШТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереща Влащи, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпу на Oпщуина 
Суруга, дпнесе 
 

З А К Л У Ч П К 
за пбјавуваое на Прпграма за ппщта туристишка 

прппаганда и ппдпбруваое на услпвите за престпј на 
туристите  вп 2023 гпдина 

 
1.Се пбјавува Прпграмауа за ппщуа уурисуишка 

прппаганда и ппдпбруваое на услпвиуе за пресупј на 
уурисуиуе вп 2023 гпдина, бр. 08-4934/19 дпнесена пд 
Спвеупу на Опщуина Суруга на 17-уауа седница, пдржана 
на 15.12.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпу влегува вп сила сп денпу на 
дпнесуваоеуп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Опщуина Суруга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Programit për propagandë të përgjithshme 

turistike dhe përmirësim të kushteve për qëndrim të 
turistëve për vitin 2023 

 
1.Publikohet Programi për propagandë të 

përgjithshme turistike dhe përmirësim të kushteve për 
qëndrim të turistëve për vitin 2023, nr. 08-4934/19 miratuar 
nga Këshilli i Komunës së Strugës në seancën e 17- të, mbajtur 
në datë 15.12.2022. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-5087/16 
       21.12.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППШТИНА СТРУГА 
Градпнашалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 9, суав 1 и 2 пд Закпнпу за 
уаксауа за привремен пресупј (“Службен весник на 
Република Македпнија“ бр.19/1996, 26/2002, 51/2003, 
88/2008, 17/2011, 192/2015), шлен 36 суав 1 упшка 15 пд 
Закпнпу за лпкалнауа сампуправа („Службен весник на 

Në bazë të nenit 9, paragrafi 1 dhe 2 të Ligjit për 
qëndrim të përkohshëm (Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë nr. 19/1996, 26/2002, 51/2003, 88/2008, 
17/2011 dhe 192/2015), nenit 36 paragrafi 1 pika15 nga Ligji 
për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
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Република Македпнија“ бр.5/02) и шлен 88 суав 2 пд 
Суаууупу на ппщуина Суруга („Службен гласник на ппщуина 
Суруга“ бр.2/18, 10/19, 22/19, 11/20 и 12/22), Спвеупу на 
Опщуина Суруга на 17-уауа седница пдржана на 15.12.2022 
гпдина, на предлпг на Кпмисијауа за ууризам, дпнесе 
 

ПРПГРАМА 
за ппщта туристишка прппаганда и  

ппдпбруваое на услпвите за престпј на туристите  
вп 2023 гпдина 

 
Член 1 

Вп Бучеупу на Опщуина Суруга за 2023 гпдина, вп 
Прпграмауа Г2-Ппууикнуваое на развпјпу на ууризмпу, се 
планирани средсува вп изнпс пд 3.529.000,00денари. 

 
Член 2 

Средсувауа пд шлен 1 на пваа Прпграма ќе се 
искприсуау за следниуе акуивнпсуи: 

 
1. Ппдгпупвка, пбрабпука и пешауеое на пешауени 

прпмпуивни уурисуишки мауеријали за 
Суруга............................................. 118.000,00 ден. 

2. Креираое и пдржуваое на ппсебна вебсураница за 
прпмпција на ууризмпу и уурисуишкиуе капациуеуи вп 
Опщуина Суруга и прпмпција вп спцијалниуе 
мрежи......212.000,00 ден. 

3. Креираое и пдржуваое на смару апликации за 
прпмпција на ууризмпу вп Суруга......212.000,00 ден. 

4. Израбпука на слпган и лпгп на Суруга какп уурисуишка 
десуинација, пп пау на јавен кпнкурс за најдпбар 
слпган и најдпбрп лпгп......59.000,00 ден. 

5. Средсува за кприсуеое на авупрски 
права...............................................118.000,00 ден 

6. Ушесувп на медунарпдни, регипнални и лпкални 
уурисуишки саеми, кпнференции и фпруминадвпр пд 
државауа и вп Суруга..................1.161.000,00 ден 

7. Ппсуавуваое на знациуе за кауегпризација на пбјекуи 
пд физишки лица кпи имаау рещение за 
кауегпризација и се запищани вп регисуарпу на 
кауегпризирани пбјекуи вп Опщуина 
Суруга..............................................217.000,00 ден 

8. Субвенципнираое на физишки лица давауели на 
услуги за смесууваое на дпмащни и сурански уурисуи 
на уериупријауа на Опщуина Суруга за плауенауа 
уурисуишка уакса............330.000,00ден 

9. Субвенципнираое на физишки лица за дпбиваое на 
лиценца за уурисуишки впдиш и/или придружник, 
заради даваое уурисуишки услуги на уериупријауа на 
Опщуина Суруга............................330.000,00 ден 

10. Шленуваое вп дпмащни и медунарпдни прганизации, 
здруженија, аспцијации, спјузи и инсуиууции пд 
пбласуа на ууризмпу и 
угпсуиуелсувпуп..............................472.000,00 ден 

Maqedonisë” nr.5/02) dhe nenit 88 paragrafi 2 të Statutit të 
Komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.02/18, 10/19, 22/19, 11/20 dhe 12/22), Këshilli i 
Komunës së Strugës në seancën e 17-të mbajtur më 
15.12.2022, me propozim të Komisionit për turizëm, miratoi 
 

P R O G R A M 
për propagandë të përgjithshme turistike dhe përmirësim të 

kushteve për qëndrim të turistëve për vitin 2023 
 
 

Neni 1 
Në Buxhetin e Komunës së Strugës për vitin 2023 te 

Programi G2 – Nxitja e zhvillimit të turizmit, janë planifikuar 
mjete në shumë prej 3.529.000,00denarë. 

 
Neni 2 

Mjetet nga neni 1 i këtij programi do të përdoren për 
këto aktivitete: 

 
1. Përgatitja, përpunimi dhe printimi i materialeve 

promovuese turistike për Strugën................................... 
118.000,00 den. 

2. Krijimi dhe mirëmbajtja e ueb-faqes së veçantë për 
promovim e turizmit dhe të kapaciteteve turistike të 
Strugë dhe promovimin në rrjetet 
sociale..........................................212.000,00 den. 

3. Krijimi dhe mirëmbajtja e smart aplikacioneve për 
promovimin e turizmit në Strugë......212.000,00 den 

4. Përgatitja e sloganit dhe logos për Strugën si destinacion 
turistike, përmes konkursit publik për slogan dhe logo 
më të mirë..........59.000,00 den. 

5. Mjete për shfrytëzim të të drejtave të 
autorit............................................118.000,00 den. 

6. Pjesëmarrje në panaire, konferenca dhe forume 
ndërkombëtare, rajonale dhe lokale jashtë shtetit dhe 
në Strugë................................1.161.000,00 den. 

7. Vendosja e shenjave për kategorizim të objekteve të 
personave fizikë, të cilët kanë aktvendim për 
kategorizim dhe janë të regjistruar në regjistrin e 
objekteve të kategorizuara në Komunën e 
Strugës..........................................217.000,00 den. 

8. Subvencionim i personave fizikë dhënës të shërbimeve 
për akomodim të turistëve vendorë dhe të huaj në 
territorin e Komunës së Strugës për taksën e paguar 
turistike........... 330.000,00 den. 

9. Subvencionim i personave fizikë për marrje të licencës 
për ciceron dhe/ose shoqërues turistik, me qëllim 
dhënien e shërbimeve turistike në territorin e Komunës 
së Strugës.................330.000,00 den. 

10. Anëtarësim në organizata, shoqata, asociacione, unione 
dhe institucione vendore dhe ndërkombëtare nga fusha 
e turizmit dhe 
hotelerisë.....................................472.000,00 den. 
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11. Израбпука и ппсуавуваое на уурисуишка 
сигнализација на уериупријауа на Опщуина Суруга, 
заради инфпрмираое на уурисуиуе за ппзнашајниуе 
уурисуишки месуа, лпкалиуеуи и уурисуишки 
упшки...........................300.000,00 ден 

__________________ 
 

ВКУПНО:          3.529.000,00ден. 
 

Член 3 
Вп зависнпсу пд приливпу на средсувауа спбрани 

врз пснпва на уаксауа за привремен пресупј, 
Градпнашалникпу на Опщуина Суруга се пвласуува да 
ууврдува приприуеуи на акуивнпсуи за реализација на пваа 
Прпграма. 
 

Член 4 
Оваа прпграма влегува вп сила пд денпу на 

пбјавуваоеуп вп “Службенпуп гласилп на Опщуина 
Суруга“, а ќе се применува пд 01.01.2023 гпдина. 

 

11. Përpunimi dhe vendosja e sinjalistikës turistike në 
territorin e Komunës së Strugës, me qëllim informatorin 
e turistëve për vendet, lokalitetet dhe pikat më të 
rënsësishme 
turistike........................................300.000,00 ден 

____________________ 
 

GJITHSEJ:             3.529.000,00 den. 
 

Neni 3 
Varësisht shumës së mjeteve të grumbulluara në bazë 

të taksës për qëndrim të përkohshëm, Kryetari i Komunës së 
Strugës autorizohet t’i përcaktojë aktivitetet prioritare për 
realizimin e këtij Programi. 

 
 

Neni 4 
Ky program hyn në fuqi ditën e ardhshme nga dita e 

shpalljes në “Informatorin zyrtar të Komunës së Strugës”, 
kurse do të zbatohet nga data 01.01.2023. 

 
 
Бр./Nr.  08-4934/19 
       15.12.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППШТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереща Влащи, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпу на Oпщуина 
Суруга, дпнесе 
 

З А К Л У Ч П К 
за пбјавуваое на Прпграма за пдржуваое на јавната 

шистпта на ппдрашјетп на Ппщтина Струга за 2023 гпдина 
 

1.Се пбјавува Прпграмауа за пдржуваое на 
јавнауа шисупуа на ппдрашјеуп на Опщуина Суруга за 2023 
гпдина, бр. 08-4934/20 дпнесена пд Спвеупу на Опщуина 
Суруга на 17-уауа седница, пдржана на 15.12.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпу влегува вп сила сп денпу на 
дпнесуваоеуп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Опщуина Суруга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Programit për mirëmbajtjen e pastërtisë 
publikenë territorin e Komunës së Strugës për vitin 2023 

 
1.Publikohet Programi për mirëmbajtjen e pastërtisë 

publikenë territorin e Komunës së Strugës për vitin 2023, nr. 
08-4934/20 miratuar nga Këshilli i Komunës së Strugës në 
seancën e 17- të, mbajtur në datë 15.12.2022. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-5087/17 
       21.12.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППШТИНА СТРУГА 
Градпнашалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 
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Врз пснпва на шлен 12 пд Закпнпу за јавна шисупуа 
(„Службен весник на Република Македпнија“ 
бр.111/2008, 64/2009, 88/10, 23/11, 53/11, 80/12, 163/13, 
44/15, 147/15 и 31/16), шлен 36 суав 1 упшка 15 пд Закпнпу 
за лпкалнауа сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/02) и  шлен 88 суав 2 пд Суаууупу на 
ппщуина Суруга („Службен гласник на ппщуина Суруга„ 
бр.2/18, 10/19, 22/19, 11/20 и 12/22), Спвеупу на Опщуина 
Суруга на 17-уауа седница пдржана на .12.2022 гпдина, 
дпнесе 
 

П Р П Г Р А М А 
за пдржуваое на јавната шистпта на ппдрашјетп на 

Ппщтина Струга за 2023 гпдина 
 
 
I. СТРАТЕШКИ ДЕЛ 
 

Прпграмауа на Опщуина Суруга за пдржуваое на 
јавнауа шисупуа е наспшена кпн пдржуваое на јавнауа 
шисупуа на јавниуе ппврщини и на пувпрениуе прпсупри на 
јавниуе пбјекуи заради пбезбедуваое на ппквалиуеуни 
услпви за живпу на граданиуе и ппшисуа живпуна средина 
вп ппщуинауа. 

Прпграмауа спдржи: Вид и пбем на рабпуауа, 
финансиски средсува, временски рпкпви за изврщуваое 
на рабпуиуе, динамика и нашин на врщеое на рабпуиуе 
пбeзбедуваое јавни саниуарни јазли и садпви за фрлаое 
на пупад на јавни ппврщини и пред јавни пбјекуи. 
 
II. ЦЕЛИ НА ПРПГРАМАТА 
 

Опщуа цел на Прпграмауа е да се пбезбеди 
редпвнп шисуеое (меуеое и миеое) на јавниуе ппврщини 
и пувпрениуе прпсупри на јавниуе пбјекуи, какп и 
шисуеоеуп на снегпу и мразпу (пд урпупариуе и 
пувпрениуе прпсупри на јавниуе пбјекуи) вп зимски 
услпви. 

Сп пваа прпграма, се ууврдува:  
- Териупријауа и фреквенцијауа за пдржуваое 

(меуеое и миеое) на јавниуе ппврщини и пувпрениуе 
прпсупри на јавниуе пбјекиу; 

- Оснпвниуе нашини на врщеое на рабпуиуе за 
пдржуваое на јавнауа шисупуа; 

- Надзпр вп спрпведуваоеуп; 
- Нашинпу на финансираое. 

 
III. ПРЕДМЕТ НА ПРПГРАМАТА 
 

Одржуваое на јавнауа шисупуа на ппдрашјеуп на 
ппщуина Суруга ќе ги ппфауи Јавниуе ппврщини (улици, 
урпупари, присуапни пауищуа, плпщуади и уредени 
пувпрени прпсупри, паркинг прпсупри, авупбуски 
супјалищуа и уакси суаници, јавни саниуарни јазли). 

Në bazë të nenit 12 të Ligjit për pastërti publike 
(“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 111/2008, 
64/2009, 88/10, 23/11, 53/11, 80/12, 163/13, 44/15, 147/15 
dhe 31/16), nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga Ligji për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe nenit 88 paragrafi 2 të Statutit të 
Komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.02/18 10/19, 22/19, 11/20 dhe 12/22), Këshilli i 
komunës së Strugës në mbledhjen e 17-të, e mbajtur më 
.12.2022, miratoi 
 

P R O G R A M 
për morëmbajtjen e pastërtisë publikenë territorin e 

Komunës së Strugës për vitin 2023 
 
 
I. PJESA STRATEGJIKE  
 

Programi i Komunës së Strugës për mirëmbajtjen e 
pastërtisë publike është drejtuar kah mirëmbajtja e pastërtisë 
publike  të sipërfaqeve publike dhe të hapësirave të hapura të 
objekteve publike për shkak të sigurimit të kushteve me 
kualitative për jetesë të qytetarëve dhe mjedis më të pastër  
jetësor  në komunë. 

Programi përmban: Llojin dhe vëllimin e punës, mjete 
financiare, afate kohore për realizimin e punëve, dinamikë dhe 
mënyrë të ushtrimit të punëve,sigurim i nyjeve  sanitare 
publike dhe enë për hudhjen e mbeturinave në sipërfaqe 
publike dhe para objekteve publike. 
 
II. QËLLIMET E PROGRAMIT  
 

Qëllimi i përgjithshëm i Programit është të sigurohet 
pastrim të rregullt (larje dhe fshirje) të sipërfaqeve publike 
dhe hapësirave të hapura të objekteve publike, si dhe pastrim 
i borës dhe akullit (nga trotuaret dhe hapësirat e hapura të 
objekteve publike) në kushte dimërore. 
 

Me këtë Program përcaktohet:  
- Territori dhe frekuenca për mirëmbajtjen (larje dhe 

fshirje) e sipërfaqeve publike  dhe hapësirave të hapura të 
objekteve publike; 

- Mënyrat themelore e ushtrimit të punëve për 
mirëmbajtjen e pastërtisë publike; 

- Mbikëqyrja në realizim; 
- Mënyra e financimit. 

 
III. LËNDË E PROGRAMIT 
 

Mirëmbajtja e pastërtisë publike në territorin e 
Komunës së Strugës do t’i përfshijë Hapësirat publike (rrugë, 
trotuare, rrugë qasëse, sheshe dhe hapësirat e hapura të 
rregulluara, hapësirat për parkim, vendqëndrimet e 
autobusëve dhe taksi stacioneve, nyjet sanitare publike). 
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Одржуваоеуп на јавнауа шисупуа вп паркпвскиуе 
ппврщини и градскп зеленилп не е дел пд пваа Прпграма, 
а пресуавува дел вп Прпграмауа за пдржуваое на 
градскпуп зеленилп на ЈП „Кпмуналнп„ – Суруга. 

 
Вп спрпведуваоеуп на Прпграмауа се изведуваау 

следниуе акуивнпсуи: 
-рашнп меуеое на јавниуе ппврщини, 
-мащинскп шисуеое на улициуе пд нанпси на 

земја ппсле врнежи пд дпжд, 
-спбираое и урансппруираое на пупадпу пд 

пдржуваое на јавнауа шисупуа и негпвп урансппруираое 
на ппщуинскауа кпмунална деппнија, 

-рашнп шисуеое на снегпу и мразпу (пд урпупариуе 
и пувпрениуе прпсупри на јавниуе пбјекуи) вп зимски 
услпви. 
 

Спгласнп прпграмауа ќе се врщи меуеое на: 
улици, паркинг прпсупри, плпщуади, присуапни пауищуа 
кпн градпу, јавни саниуарни јазли, авупбуски супјалищуа и 
уакси суаници, миеое наулици и паркинг прпсупри, рашнп 
шисуеое на снег и мраз вп зимски услпви, сп вкупна 
ефекуивна ппврщина на пдржуваое какп щуп е ууврденп 
вп уабеларнипу преглед на Прпграмауа. 

 
 
IV. ИЗВЕДУВАЧ НА ПРПГРАМАТА 
 

Прпграмауа за пдржуваое на јавнауа шисупуа ќе ја 
спрпведува ЈП „Кпмуналнп„-Суруга. 
 
V. АКТИВНПСТИ 
 
ПРЕГЛЕД НА УЛИЦИ ПП КАТЕГПРИИ 
1 Категптија 
Табела 1 
 

ред. 
бр. 

 
ИМЕ НА УЛИЦА И 
ТРОТОАРИ 

 
m

2
 

1. Ул. МарщалТиуп – 
Суара шарщија 

4000 

2. Ул. МарщалТиуп – дп 
Единсувп 

17100 

3. Кејпви-Щеуалищуа и 
улици 

17870 

4. Паруизанска 18700 

5. Владп Малески 6000 

6.  15 Кпрпус 8870 

7. Прплеуерски бригади 12370 

8. Рисуп Крле 16870 

9. Глпбпшишка 3500 

10. ЈНА 15870 

Mirëmbajtjen e pastërtisë publike në sipërfaqet për 
parkim dhe gjelbërimi i qytetit nuk është pjesë e këtij 
Programi, kurse një pjesë  është në Programin për 
mirëmbajtjen e gjelbërimit të qytetit të NP “Komunallno” – 
Strugë. 

Në zbatimin e Programit realizohen këto aktivitete: 
-fshirje me dorë të sipërfaqeve publike, 
-pastrim i rrugëve me makina, pas vërshimeve të 

shiut, 
-mbledhja dhe transportimi i mbeturinave nga 

mirëmbajtja e pastërtisë publike dhe transportimi i tij në 
deponinë komunale të komunës, 

 
-pastrim i borës dhe akullit (nga trotuaret dhe 

hapësirat e hapura të objekteve publike) në kushte dimërore. 
 
 

Në pajtim me programin do të bëhet fshirja e: 
rrugëve, hapësirave për parkim, shesheve, rrugëve qasëse kah 
qyteti, nyjeve sanitare publike, vendqëndrimeve të 
autobusëve dhe taksi stacioneve, larja e rrugëve dhe 
hapësirave për parkim, pastrimi i akullit dhe borës në kushte 
dimërore, me sipërfaqe të përgjithshme efektive të 
mirëmbajtjes  siç është përcaktuar në pasqyrën tabelare të 
Programit. 
 
IV. REALIZUES I PROGRAMIT 
 

Programin për mirëmbajtjen e pastërtisë publike do 
ta realizojë NP “Komunallno” – Strugë. 
 
V. AKTIVITETE  
 
PASQYRA E RRUGICAVE SIPAS KATEGORIVE 
Kategoria e 1 
Tabela 1 
 

Nr. 
rend 

 
EMRI  I  RRUGËVE  DHE  
TROTUARE 

 
          M2                

1. rr. Marshall  Tito – 
Çarshia  e  vjetër 

4000 

2. rr. Marshall  Tito – deri 
në Edinstvo 

17100 

3. Brigje – shëtitore dhe 
rrugë 

17870 

4. rr. Partizanska 18700 

5. rr. Vllado Maleski 6000 

6. rr.  Korpusi 15 8870 

7. rr. Brigada    Proletare 12370 

8. rr. Risto Kërle 16870 

9. rr. Globoçiçka 3500 

10. rr. JNA 15870 
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11. Маркс Енгелс 16870 

12. Биуплски кпнгрес 8870 

13. Димше Кпвашески 13846 

14. Паблп Неруда 4480 

15. Јабланица 3000 

16. Цвеуан Димпв 3800 

17. Ј.Суефанпски Риле 3200 

18. Паркпу на ппезијауа-
пауекиуе 

1800 

19. Паркпу кај Н. Одбрана 
и пливалищуе 

1600 

 ВКУПНП 178.786 

 
Вп прва кауегприја влегуваау улици кпи се меуау 

секпј ден преку цела гпдина, се прскаау секпј ден вп 
леунипу перипд. Тпа се улици главнп кпи се ппвеќе 
фреквренуни и се ппуереуени сп ппвеќе сппбраќај и 
ппгплемп движеое на градани. 
 
2 Категприја 
Табела 2 
 

ред. 
бр. 

 
ИМЕ НА УЛИЦА И 
ТРОТОАРИ 

 
m

2
 

1. Дурп Салај 3953 

2. 1 –Македпнска ударна 
бригада 

2570 

3. В. Шернпдримски 2210 

4. Димиуар Влахпв 3700 

5. Мпща Пијаде 4000 

6. К. Ј. Пиуу 2900 

7. Елпида Караманди 4400 

8. Македпнска 2950 

9. Наум Наумпски  Бпрше 3200 

10. Сурущки Кепенци 1400 

11. Б. Дуни 3000 

 ВКУПНП 34.283 

 
Вп вупра кауегприја влегуваау улици кпи се меуау 

секпј вупр ден вп неделауа упа се улициуе ппврзани пд 
прва кауегприја и исуиуе се прскаау секпј вупр ден вп 
леунипу перипд.  

11. rr. Marks Engels 16870 

12. Kongresi Manastirit 8870 

13. Dimçe Kovaçeski 13846 

14. Pabllo Neruda 4480 

15. Jabllanica 3000 

16. Cvetan Dimov 3800 

17. J.Stefanoski Rile 3200 

18. Parku I poezisë-shtigjet 1800 

19. Parku tek Mbrojtja dhe 
pishina 
 

1600 

 GJITHSEJ 178.786 

 
Në kategorinë e parë  hyjnë rrugicat  që fshihen çdo 

ditë  gjatë  gjithë  vitit , stërpiken  çdo ditë në periudhën e 
verës. Ato janë rrugica kryesisht  që më shumë  frekuentohen 
dhe janë  të ngarkuara me më shumë komunikacion  dhe  
lëvizje më të madhe  të qytetarëve. 
 
Kategoria e 2 
Tabela 2 
 

Nr. 
Ren
d. 

 
EMRI  I  RRUGËVE   DHE     
TROTUARE 

 
        M2 

1. Gjuro Sallaj 3953 

2. 1- BPM 2570 

3. V. Çernodrimski 2210 

4. Dimitar Vllahov 3700 

5. Mosha Pijade 4000 

6. K.J. Pitu 2900 

7. Elpida Karamandi 4400 

8. Makedonska 2950 

9. Naum Naumoski Borçe 3200 

10. Strushki Kepenci 
 

1400 

11. B.duni 3000 

 GJITHSEJ 34.283 

 
Në kategorinë e dytë  hyjnë rrugicat  që fshihen  çdo 

të dytën ditë të javës, ato janë rrugica  të lidhura ngushtë me 
kategorinë  e parë  dhe të njëjtat  stërpiken  çdo të dytën ditë 
në periudhën e verës . 
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3 Категприја 
Табела 3 
 

ред
бр. 

 
ИМЕ НА УЛИЦА И 
ТРОТОАРИ 

 
m

2
 

1. Шедп Филиппски 2000 

2. Пеуар Рафуп 2000 

3. Карапрман 1000 

4. Вардар 500 

5. Дпрди Дпргпн 1000 

6. 1-ви Мај 900 

7. М. Тауар 1000 

8. Скппска 1200 

9. Иса Пељар 500 

10. Бпрп Щаин 900 

11. М. Илас 500 

12. Браусувп и Единсувп 300 

13. Мирше Ацев 1200 

14. Б. Миладинпвци 2000 

15. Гпце Делшев 760 

16. Никп Несупр 700 

17. Населба Далјани 5000 

18. Езерска (пд ФОН дп Еврп 
хпуел) 

9000 

19. 27 Мару 1828 

 ВКУПНП 32.288 

 
 

Вп уреуа кауегприја влегуваау улици кпи се меуау 
еднащ неделнп.  

-Главна улица населба Езерски Лпзја. 
 
Вп шеувруа кауегприја се улици кпи се шисуау 

еднащ месешнп акп и се ппмалку фреквенуни и не се 
ппфауени вп кауегприиуе преухпдни кауегприи и нивнауа 
ппврщина изнесува 12 250 м2. 

Спгласнп на кауегпризацијауа улициуе ќе се 
уреуираау на следнипв нашин:  

Прва кауегприја вкупна ппврщина 178.786м2. 

 
Kategoria e 3 
Tabela 3 
 

Nr. 
Ren 

 
EMRI  I  RRUGËVE  DHE  
TROTUAREVE 

 
M2 

1. Çedo Filiposki 2000 

2. Petar Rafto 2000 

3. Karaorman 1000 

4. Vardar 500 

5. Gjorgji Gjorgon 1000 

6. 1 Maj 900 

7. M.Tatar 1000 

8. Skopska 1200 

9. Isa Piljar 500 

10. Boro Shain 900 

11. M. Ilas 500 

12. Bratstvo Edinstvo 300 

13. Mirçe Acev 1200 

14. B. Milladinovci 2000 

15. Goce Dellçev 760 

16. Niko  Nestor 700 

17. Lagjia Daljan 5000 

18 Liqeni (prej te FONI deri te 
Evro Hotel) 

9000 

19. 27  Mart 1828 

                           GJITHSEJ 32.288 

 
 

Në kategorinë e  tretë  hyjnë  rrugicat që fshihen një 
herë në javë. 

-Rruga kryesore lagjia Vreshtat e Liqenit. 
 
Në kategorinë e  katërt janë  rrugicat që fshihen një 

herë në muaj,  kurse frekuentohen   më pak  dhe nuk janë të 
përfshira në kategoritë e mëparshme dhe  sipërfaqja e  tyre 
arrin  12.250 m2. 

Në pajtim me kategorizimin, rrugicat  do të trajtohen 
në mënyrën vijuese: 

Kategoria  e parë  me sipërfaqe të përgjithshme 
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-меуеое 310 рабпуни дена, 
-прскаое 115 рабпуни дена, 
-празнеое на кпрпи за пупадпци 365 дена, 
-миеое улици сп цревп и щмрк 38 рабпуни дена. 

 
Вупра кауегприја вкупна ппврщинa   34283м2 
 
-меуеое 191 рабпуни дена, 
-прскаое 77 рабпуни дена. 
 
Треуа кауегприја вкупна ппврщина  32288м2 
 
-меуеое 64 рабпуни дена, 
-прскаое пп ппуреба. 
 
Шеувруа кауегприја сп вкупна ппврщина пд 

12250м2 
-меуеое еднащ месешнп 12 раб. дена, 
-прскаое пп ппуреба 

 
Меуеоеуп на улици вп зимскипу перипд се врщи 

пд 07- 13 ш. Седум дена вп неделауа. Вп леунипу перипд 
ппради згплемен пбем на рабпуа ќе се рабпуи вп две 
смени пд 05-11 ш. 

Спбираое на харуија и празнеое на кпрпи за 
дубре пд 7 17 - 21 ш.  

Исуп уака вп леунипу перипд се врщи секпјдневнп 
прскаое на улициуе. 
 
VI. ТРПШПЦИ ЗА ПДРЖУВАОЕ НА ЈАВНА ХИГИЕНА 
 

Ред. 
Бр. 

Квалификација 
на рабпуна 
сила 

Изнпс 
вп 
денар
и 

 
вреднпсу 

1. П.К.Р. - меуаш 105,00 ден/шас 

 

Вреднпсу на пснпвни средсува пп шас 
 

ред. 
бр. 

Опис на 
механизација 

Изнпс вп 
денари 

Единешна 
пзнака 

1. Цисуерна 3200.00 шас 

2. 
Цисуерна сп 1 

мијаш 
3305.00 шас 

3. Тракупр 1000.00 шас 

4. 
Камипн (ман) - 

ауупппдигаш 
3000.00 шас 

 
 

178.786 m2  
-fshirje  310 ditë pune  
-stërpikje 115 ditë pune  
-zbrazje të shportave për mbeturina  365 ditë  
-larja e rrugicave  me zorrë dhe pompë 38 ditë pune. 

 
Kategoria e dytë me sipërfaqe të përgjithshme  

34283m2 
-fshirje  191 ditë pune, 
-stërpikje 77 ditë pune. 
 
Kategoria e tretë me sipërfaqe të përgjithshme  

32288m2 
-fshirje 64 ditë pune, 
-stërpikje sipas nevojës. 
 
Kategoria e katërt me sipërfaqe të përgjithshme 

12250m2 
-fshirje një herë në muaj për 12  ditë pune, 
-stërpikje  sipas nevojës. 

 
Fshirja e rrugëve gjatë periudhës dimërore bëhet prej 

orës 07 – 13,oo shtatë ditë në javë. Gjatë sezonit veror për 
shkak të vëllimit të madh të punës do të punohet në dy 
ndërrime prej 05 – 11.  

Mbledhjen e letrave dhe zbrazjen e shportave për 
mbeturina prej 17 – 21. 

Gjithashtu gjatë sezonit veror larja e rrugëve bëhet 
çdo ditë. 
 
VI.HARXHIMET PËR MIRËMBAJTJEN E HIGJIENËS PUBLIKE 
 

Nr. 
ren. 

Kualifikimi i 
fuqisë punuese 
 

Shuma 
në  
den. 

 
Vlera 

 1.  P.GJ.K-fshirës 105,00     Den/orë 

 

 
 
 
 

Vlera   e  mjeteve  themelore  në  orë 
 

Nr. 
ren 

Përshkrim i 
mekanizimt 

Shuma në 
denarë 

Njësi e shenjës 

1. Cisternë 3200.00 Orë 

2. 
Cisternë me 1 

larës 
3305.00 Orë 

3. Traktor 1000.00 Orë 

4. Kamion - 3000.00 Orë 
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Пресмеуана вреднпсу на рабпуна рака пп м2 

Ред. 
Бр. 

Опис 
на 
рабпу
ни 
задаши 

Рабпун
а 
ппврщи
на 

Единеш
на цена 
на 
рабпуе
н шас 

Вкупнп 
цена 
на 
изврщ
ена 
рабпуа 

1 

Меуе
ое 

(секпј 
ден) 0

.0
0

1
1

4
2

8
 

х 105.00 0.12 

2 

Меуе
ое 

(секпј 
вупр 
ден) 

0
.0

0
1

2
3

1
3

 

х 105.00 0.13 

3 

Меуе
ое 

еднащ 
недел

нп 

0
.0

0
1

6
6

4
3

 

х 105.00 0.17 

4 

Меуе
ое 

еднащ 
месеш

нп 

0
.0

0
3

6
3

8
8

 

х 105.00 0.38 

5 
Прска

ое 

0
.0

0
0

0
6

9
 

х 3200.00 0.22 

6 

Миео
е сп 

щмрк– 
цревп 

0
.0

1
3

4
 

х 3305.00 44.29 

 
НАППМЕНА: 
Димензипнираоеуп на рабпунауа рака за 

пдржуваое на јавниуе сппбраќајни ппврщини е спгласнп 
Прирашникпу за пснпвиуе за ууврдуваое на пбемпу на 
задашиуе за кауегпризација, какп и нпрмираое на 
рабпуниуе задаши за шисуеое на јавниуе сппбраќајни 
ппврщини издаден пд Суппанскауа кпмпра на Република 
Северна Македпнија 
 
VII. ПРЕГЛЕД НА ПБЕМПТ НА РАБПТАТА НАГПДИШНП 
НИВП И ПРЕСМЕТКА НА ТРПШПК ЗА ПДРЖУВАОЕ НА 
ЈАВНА ХИГИЕНА ВП 2023 ГПДИНА 
 
Редпвни акуивнпсуи 

Vlera e llogaritur për punën e dorës në m2 
 
 

Nr. 
Rend 

Përshkri
m I 
det.tëpun
ës 

Sipërfaqja 
e punës 

Çmimi I 
vetëm I 
orëvetëp
unës 

Çmimi I 
përgjith
shëmtë
punëss
ëkryer 

1 
Fshirje  

(çdo ditë) 
 

0
. 0

0
1

1
4

2
8

 

х 105.00 0.12 

2 
Fshirje  
(çdo dy 

ditë) 

0
.0

0
1

2
3

1
3

 

х 105.00 0.13 

3 
Fshirje  

(njëherën
ëjavë) 

0
.0

0
1

6
6

4
3

 

х 105.00 0.17 

4 
Fshirje  

(njëherën
ëmuaj) 

0
.0

0
3

6
3

8
8

 
х 105.00 

0.38 
 
 
 
 

5 Stërpikje 

0
.0

0
0

0
6

9
 

х 3200.00 0.22 

6 
Larje me 
zorrë  -  

gyp/zorrë 0
.0

1
3

4
 

х 3305.00 44.29 

 
VËREJTJE: 
Dimensionimi  i punës së dorës  për mirëmbajtjen   e  

sipërfaqeve  qarkulluese publike  është në pajtim  me  
Doracakun  për bazat  e caktimit të vëllimit  të detyrave  për 
kategorizim, si dhe normim i detyrave të punës  për pastrimin  
e sipërfaqeve  qarkulluese publike  e dhënë nga Oda 
ekonomike  e Republikës  së Maqedonisë. 
 
 
VII. PASQYRA E VËLLIMIT TË PUNËS NË NIVEL VJETOR DHE 
PËRLLOGARITJA E HARXHIMIT PËR MIRËMBAJTJEN E 
PASTËRTISË KOMUNALE NË VITIN 2023 
 
Aktivitete të rregullta 
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ВКУПНП:...................11.425.463 денари 
 

 
 
VIII. ВПНРЕДНИ АКТИВНПСТИ ИЗРАЗЕНИ ПРЕКУ 
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GJITHSEJ:........................11.425.463 denarë 
 

 
 
VIII. AKTIVITETE  TË  ÇRREGULLTA  TË  SHPREHURA 
NËPËRMJET SIPËRFAQEVE 
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ВКУПНП:......................7.638.682 денари 
 

 
IX. ВПНРЕДНИ АКТИВНПСТИ ИЗРАЗЕНИ ПРЕКУ ЧАСПВИ 
НА ИНТЕРВЕНЦИИ 
 

ВКУПНП .............. 776.708,00                                                                        
 
 
X. ВКУПНА СУМА НА ГПДИШЕН ТРПШПК ЗА ПДРЖУВАОЕ 
НА ЈАВНА КПМУНАЛНА ХИГИЕНА ЗА 2023 ГПДИНА 
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GJITHSEJ .......................7.638.682 denarë 
 

 
IX. AKTIVITETE  TË  ÇRREGULLTA  TË  SHPREHURA  
NËPËRMJET ORËVE TË INTERVENIMIT 
 

GJITHSEJ .................. 776.708,00 
 
 
X.  SHUMA E PËGJITHSHME TË HARXHIMEVE VJETORE PËR 
MIRËMBAJTJEN E HIGJIENËS PUBLIKE KOMUNALE PËR VITIN 
2023 
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В К У П Н П 

 
19.840.853 денари 

 
 
XI. ЈАВНИ САНИТАРНИ ЈАЗЛИ 

За ппуребиуе  на граданиуе и гпсуиуе на градпу  
пбезбедени  се  јавни саниуарни јазли вп градскипу зелен 
пазар вп Суруга и упа пд 7,пп – 24,пп шаспу. 

Ппдвижни саниуарни јазли ќе се пбезбедау за 
време на леунауа уурисуишка сезпна пд месец јуни дп 
сепуември вп уекпвнауа 2023 гпдина на ппдрашјеуп на 
градпу Суруга. 

Сппдвеуни садпви за фрлаое на пупад се 
пбезбедени вп ценуралнпуп градскп ппдрашје, пп кејпвиуе 
на рекауа Црни Дрим, Шарщијауа, Плажиуе какп и пред 
сиуе јавни пбјекуи вп градпу Суруга. 
 
XII. СРЕДСТВА ЗА ПДРЖУВАОЕ НА ЈАВНАТА ЧИСТПТА 

За пдржуваое на јавнауа шисупуа се плаќа 
надпмесупк. 

Висинауа на надпмесупкпу пд суавпу 1 на пвпј 
шлен е ууврдена сп Одлука на спвеупу наппщуинауа,  вп 
зависнпсу пд изграденпсуа, уреденпсуа на јавниуе 
ппврщини и ппуребауа-пбемпу за пдржуваоеуп на јавниуе 
ппврщини на ппдрашјеуo на ппщуинауа. 

Наплауауа на надпмесупкпу за пдржуваое на 
јавнауа шисупуа се врщи преку дпсуавуваое на смеукауа 
пд сурана на ЈП Кпмуналнп Суруга, кпј се прикажува 
пдвпенп на смеукауа. 

Средсувауа спбрани пд надпмесупкпу за 
пдржуваое на јавнауа шисупуа се прихпд на ппщуинауа, и 
ќе се кприсуау за финансираое на рабпуиуе на јавнауа 
шисупуа. 

Средсувауа пд Бучеупу на Опщуина Суруга за 
пдржуваое на јавнауа шисупуа на ппдрашјеуп на Опщуина 
Суруга предвидени за ЈП „Кпмуналнп“ – Суруга, се 
исплаќаау на 12 еднакви месешни делпви. 
 
XIII. НАПЛАТА НА НАДПМЕСТПКПТ 

Надпмесупк за пдржуваое на јавнауа шисупуа 
плаќаау сиуе правни и физишки лица кприсници на 
услугиуе за ппдигаое на смеу вп ппщуина Суруга. 

Надпмесупк за пдржуваое на јавнауа шисупуа  
плаќаау сиуе правни и физишки лица преку смеукиуе за 
надпмесупк за ппдигаое на смеу на ЈП „Кпмуналнп“ 
Суруга,   ЈКП „Хигиена“-с.Лабунищуа  ЈП „Окуиси„-Окуиси и 
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G J I T H S E J 
 

 
19.840.853 denarë 

 
 
XI. NYJET SANITARE PUBLIKE: 

Për nevojat e qytetarëve dhe mysafirët e qytetit janë 
siguruar  nyje sanitare në tregun e gjelbërt të qytetit në Strugë  
dhe atë prej orës 7,oo – 24,oo. 

Nyje të lëvizshme sanitare do të sigurohen gjatë 
kohës së sezonit veror turistik  prej muajit qershor deri në 
muajin shtator në vitin rrjedhor 2023 në territorin e komunës 
së Strugës. 

Enë  të përshtatshme për hedhjen e mbeturinave 
janë siguruar në territorin qendror të qytetit, nëpër shëtitoret 
e lumit Drini Zi, Çarshi, plazhet si dhe para objekteve publike 
në qytetin e Strugës. 
 
XII. MJETE PËR MIRËMBAJTJEN E PASTËRTISË PUBLIKE 

Për mirëmbajtjen e pastërtisë publike paguhet 
kompensim. 

Lartësia e kompensimit nga paragrafi 1 të këtij neni 
është përcaktuar me Vendim të Këshillit të Komunës, në varësi 
të ndërtimit, rregullimit dhe nevojës së sipërfaqeve publike – 
vëllimit për mirëmbajtjen e sipërfaqeve publike në territorin e 
komunës.  

Pagesa e kompensimit për mirëmbajtjen e pastrimit 
publik kryhet përmes dorëzimit të llogarisë nga ana e NP 
“Komunallno” Strugë,   që tregohet në llogari. 

 
Mjetet e mbledhura nga kompensimi për 

mirëmbajtjen e pastërtisë publike janë të ardhurat e komunës 
dhe shfrytëzohen për financimin e punëve të pastërtisë 
publike.  

Mjetet nga Buxheti I Komunës së Strugës për 
mirëmbajtjen e pastërtirë publike në territorin e Komunës së 
Strugës paraparë për NP “Komunallno”  -Strugë, paguhen në 
12 këste të njëjta mujore 
 
XIII. PAGESA E KOMPENSIMIT 

Kompensimin për mirëmbajtjen e pastërtisë  
paguajnë të gjitha personat fizik dhe juridik të shërbimeve për 
hedhjen e bërllokut në komunën e Strugës. 

Kompensim për mirëmbajtjen e pastërtisë publike 
paguajnë të gjithë personatfizik dhe juridik përmes llogarive 
për kompensim për ngritjen e mbeturinave të NP 
“Komunallno” Strugë,  NPK “Higjiena”  - Llabunishtë, NP 
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ЈП „Впдпвпд Делпгпжда“-с.Делпгпжда. 
 
 
XIV. ПДРЖУВАОЕ НА ЈАВНА ЧИСТПТА ВП НАСЕЛЕНИТЕ 
МЕСТА НА ППШТИНА СТРУГА 

Одржуваоеуп на јавнауа шисупуа вп населениуе 
месуа ќе гп врщау Јавниуе Препријауија; ЈКП „Хигиена„ – 
Лабунищуа, ЈП „Окуиси“-с.Окуиси. и ЈП Впдпвпд 
Делпгпжда-Делпгпжда  на нашин и упа: 

Спбираое и урансппруираое на пупад пд 
пдржуваоеуп на јавна шисупуа и негпвп урансппруираое 
дп  деппнија. 

Меуеое и шисуеое на улици вп селскиуе населби  
вп ппщуина Суруга  щуп ги ппкриваау ЈП сп седищуе вп 
Лабунищуа,  Окуиси  и Делпгпжда. 

Меуеое на главниуе улици вп селауа еднащ вп 
неделауа пд сурана на правниуе субјекуи кпи щуп врщау 
ппдигаое на кпмунален смеу, а селауа не се ппкриени сп 
рабпуа пд ппщуинскиуе Јавниуе Преупријауија. 

Трпщпциуе за пдржуваое на јавнауа шисупуа за 
ЈКП „Хигиена„- Лабунищуа пд Бучеупу на ппщуинауа  
Суруга ,изнесува,  вкупнп = 3.000.000,пп денари. 

Трпщпциуе за пдржуваое на јавнауа шисупуа за ЈП 
„Окуиси„- Окуиси пд Бучеупу на ппщуинауа  Суруга 
,изнесува,  вкупнп = 500.000,пп денари. 

Трпщпциуе за пдржуваое на јавнауа шисупуа за ЈП 
„Впдпвпд Делпгпжда„- Делпгпжда пд Бучеупу на 
ппщуинауа  Суруга ,изнесува,  вкупнп = 500.000,пп денари 
  
 
Вкупнп: ...............4.000.000,00 денари 
 

За реализација  на прпграмауа за пдржуваое на 
јавна шисупуа на ппдрашјеуп на ппщуина Суруга за 2023 
гпдина ппуребни се средсува пд бучеупу на ппщуина 
Суруга. 
 
В К У П Н П:...... 23.840.853,00 денари 
 
XV. ЗАВРШНИ ПДРЕДБИ 

Прпграмауа ќе ја спрпведуваау Јавниуе 
Препријауија за кпмунални дејнпси на Опщуина Суруга  
надлежни за пдржуваое на јавнауа шисупуа. 

Надзпр на спрпведуваое на Прпграмауа ќе врщи 
надлежнипу прган на Опщуина Суруга. 

Оваа Прпграма влегува вп сила сп денпу на 
пбјавуваоеуп вп „Службен гласник на ппщуина Суруга”, а 
ќе се применува пд 01.01.2023 гпдина. 

“Oktis” – f.Oktis dhe NP “Ujësjellës Dollogozhdë”-
f.Dollogozhdë. 
 
XIV. MIRËMBAJTJA E PASTËRTISË PUBLIKE NË VENDBANIMET 
E KOMUNËS SË STRUGËS 

Mirëmbajtjen e pastërtisë publike në vendbanimet do 
ta kryejnë Ndërmarrjet Publike NPK “Higjiena” – Labunishtë, 
NP “Pastërtija” - Veleshtë,   NP “Oktis” – f.Oktis dhe NP 
“Ujësjellës Dollogozhdë” në mënyrë dhe atë: 

Mbledhja dhe transportimi i hedhurinave nga 
mirëmbajtja e pastërtisë publike dhe transportimi i tyre deri 
në deponi. 

Fshirjen dhe pastrimin e rrugëve në vendbanimet 
fshatare në Komunën e Strugës që i mbulon NP me seli në 
Llabunishtë, Veleshtë,  Oktis dhe Dollogozhdë. 

Fshirjen e rrugicave kryesore nëpër fshatra një herë 
në javë nga ana e subjekteve juridike të cilët ushtrojnë ngritjen 
e mbeturinave komunale, kurse fshatrat nuk janë mbuluar me 
punë nga Ndërmarrjet publike komunale. 

Shpenzimet për mirëmbajtje të pastërtisë publike për 
NPK “Higjiena”f. Llabunishtë nga Buxheti i komunës arrin 
shumën gjithsej = 3,000.000,oo denarë.   

Shpenzimet për mirëmbajtjen e higjienës publike në 
NP “Oktis”-f.Oktis nga Buxheti i komunës së Strugës, kap 
shumën gjithsej =500.000,oo denarë. 

Shpenzimet për mirëmbajtjen e higjienës publike në 
NP “Ujësjellës Dollogozhdë” - f.Dollogozhdë nga Buxheti i 
komunës së Strugës, kap shumën, gjithsej – 500.000,oo 
denarë. 
 
Gjithsej: ...............4.000.000 denarë 
 

Për realizimin e programit për mirëmbajtjen e 
pastërtisë publike në territorin e Komunës së Strugës për vitin 
2023 janë të nevojshëm mjete nga Buxheti i komunës së 
Strugës. 
 
G J I T H S E J: ......23.840.853,00 denarë 
 
XV. DISPOZITAT PËRFUNDIMTARE 

Programin do ta realizojnë Ndërmarrjet publike për 
veprimtari komunale të Komunës së Strugës kompetentë për 
mirëmbajtjen e pastërtisë publike. 

Mbikëqyrjen e realizimit të Programit do ta kryejë 
organi kompetent i Komunës së Strugës. 

Ky Program hyn në fuqi nga dita e publikimit në 
“Informatorin zyrtar të komunës së Strugës”, kurse do të 
zbatohet nga data 01.01.2023. 
 

 
Бр./Nr.  08-4934/4 
       15.12.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППШТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереща Влащи, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 
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Врз пснпва на шлен 50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпу на Oпщуина 
Суруга, дпнесе 
 

З А К Л У Ч П К 
за пбјавуваое на Прпграма за активнпстите на Ппщтина 

Струга пд пбласта на защтита на живптната средина и 
прирпдата за 2023 гпдина 

 
1.Се пбјавува Прпграмауа за акуивнпсуиуе на 

Опщуина Суруга пд пбласуа на защуиуа на живпунауа 
средина и прирпдауа за 2023 гпдина, бр. 08-4934/21 
дпнесена пд Спвеупу на Опщуина Суруга на 17-уауа 
седница, пдржана на 15.12.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпу влегува вп сила сп денпу на 
дпнесуваоеуп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Опщуина Суруга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Programit për aktivitetet e Komunës së 

Strugës nga sfera e mbrojtjes së mjedisit jetësor  dhe natyrës 
për vitin 2023 

 
1.Publikohet Programi për aktivitetet e Komunës së 

Strugës nga sfera e mbrojtjes së mjedisit jetësor  dhe natyrës 
për vitin 2023, nr. 08-4934/21 miratuar nga Këshilli i Komunës 
së Strugës në seancën e 17- të, mbajtur në datë 15.12.2022. 

 
2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 

do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-5087/18 
       21.12.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППШТИНА СТРУГА 
Градпнашалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 15 пд Закпнпу 
за лпкалнауа сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/02) и  шлен 88 суав 2 пд Суаууупу на 
ппщуина Суруга („Службен гласник на ппщуина Суруга„ 
бр.2/18, 10/19, 22/19, 11/20 и 12/22), Спвеупу на Опщуина 
Суруга на 17-уауа седница пдржана на 15.12.2022 гпдина, 
дпнесе 
 

ПРПГРАМА 
за активнпстите на Ппщтина Струга пд пбласта на 

защтита на живптната средина и прирпдата за 2023 
гпдина 

 
 

I. ВПВЕД 
 

Сектпр за урбанизам, кпмунални дејнпсти, 
сппбраќај и защтита на живптна средина, Одделение за 
защуиуа на живпуна средина и Одделениеуп за кпмунална 
инфрасурукуура и сппбраќај преку израбпука и 
имплеменуација на квалиуеуна и издржана прпграма за 
2022 гпдина ќе придпнесе кпн спрпведуваое на 
закпнскиуе пдредби кпи прпизлегуваау пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа, Закпнпу за защуиуа на живпунауа 
средина, и усвпениуе прпграми пд Спвеупу на Опщуина 
Суруга. 

Впеднп и имплеменуација на мерки и акуивнпсуи 
вп ппглед на ппдпбруваое и защуиуа на живпунауа 
средина. 

Одделениеуп  сп свпиуе акуивнпсуи се суреми да 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga Ligji për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe nenit 88 paragrafi 2 të Statutit të 
Komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.02/18, 10/19, 22/19, 11/20 dhe 12/22), Këshilli i 
komunës së Strugës në mbledhjen e 17-të, e mbajtur më 
15.12.2022, miratoi 
 

PROGRAM 
për aktivitetet e Komunës së Strugës nga sfera e mbrojtjes 

së mjedisit jetësor  dhe natyrës për vitin 2023 
 
 
 

I. HYRJE 
 

Sektori  për  urbanizëm, veprimtari komunale, 
komunikacion dhe mbrojtje të mjedisit jetësor, Njësia për 
mbrojtje e mjedisit jetësor dhe Njësia për infrastrukturë 
komunale përmes përpilimit dhe inplementimit të Programit 
cilësor për vitin 2022 do të  kontribuojë  në  realizimin  e   
dispozitave    ligjore   të    cilët rrjedhin nga Ligji i 
vetëqeverisjes lokale, Ligjit për mbrojtjen e mjedisit   jetësor   
dhe   Programet   e    miratuara nga   Këshilli  i Komunës së 
Strugës. 

 
Njëkohësisht  edhe implementimi i masave dhe 

aktiviteteve nga aspekti i përmirësimit dhe mbrojtjes së 
mjedisit jetësor. 

Njësia me aktivitetet e saj  përgatitet të kontribuojë 
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придпнесе за спрпведуваое на мнпгууе екплпщки 
иефикасни прпекуи, а се сп цел Опщуинауа Суруга и 
нејзиниуе градани да дпбијау идеални услпви и ппвиспки 
суандарди вп пбласуиуе на  екплпгија 
 
 

II. ЦЕЛИ НА ПРПГРАМАТА: 
 
Oпщуинауа на свпјауа уериуприја да ги спрпведува 

меркиуе и акуивнпсуиуе кпи се дпделени на лпкалнауа 
сампуправа, а се пднесуваау на пбласуиуе защуиуа на 
живпунауа средина. 

Опщуинауа да впсппсуави услпви за присупјнп, 
безбеднп и здравп живееое на свпиуе градани. 

Анимираое на граданиуе вп акуивнпсуиуе кпи ќе 
прпизлезау пд Прпграмауа, пднпснп акуивнп ушесувп на 
граданиуе. Прпграмауа да врщи едукација на ппединци 
или групи вп защуиуауа и ппдпбруваоеуп на екплпщкиуе 
суандарди, щуп ќе придпнесе за развиваое на јавнауа 
свесу за зашувуваое на живпунауа средина и прирпдауа. 
 
III. ПРПГРАМСКИ АКТИВНПСТИ 

 
1.  Одделение за живпунауа средина, свпеуп рабпуеое гп 
уемели на пбврскиуе и надлежнпсуиуе кпи ги има, вп 
следниуе ппдрашја: 
 
1.1. Јавна шистпта, хигиена и пдржуваое на 
впдпснабдителни системи, 
1.2. Паркпви, јавнп зеленилп и хпртикултура, 
1.3. Урбана ппрема и припрема на дпкументи за защтита 
на живптна средина, 
 
1.1. Јавна шистпта, хигиена и пдржуваое на 
впдпснабдителни системи 
 Одржуваое на јавнауа шисупуа, хигиена и 
впдпснабдиуелниуе сисуеми се вп надлежнпсу на 
ппщуинауа преку свпиуе Јавни кпмунални препријауија сп 
цел ппдпбруваое и унапредуваое на спсупјбауа за (2023) 
гпдина се планираау следниуе акуивнпсуи:  

- Шисуеое на дивиуе деппнии, селски канали, 
ппрпи, кпи не се вп спсуав на мељпрауивнипу 
сисуем на Сурущкп ппле заради защуиуа на 
впдиуе, рекиуе и езерауа  
.................................2.500.000ден 

 
 
1.2.ПАРКПВИ, ЈАВНП ЗЕЛЕНИЛП И ХПРТИКУЛТУРА 
 
1.2.1. Одржуваое на ппсупјнпуп јавнп зеленилп 

Одржуваое и рекпнсурукција на јавни уревни 
ппврщини се мисли на ппсупјниуе паркпвски ппврщини, 
пднпснп замена на пщуеуенауа или унищуена урева сп 
нпва урева. Пп ппуреба и дпуур на нпва, квалиуеуна земја 

në realizimin e shumë projekteve ekologjike dhe efikase, me 
qëllim që Komuna e Strugës dhe qytetarët e saj të marrin  
kushte ideale dhe standarde më të larta në sferën e 
ekologjisë. 
 
 

II. QËLLIMET E PROGRAMIT: 
 
Komuna në territorin e saj t’i zbatojë masat dhe 

aktivitetet të cilët i janë ndarë vetëqeverisjes lokale, por që i 
dedikohen sferës së mbrojtjes sëmjedisit jetësor. 

 
Komuna të krijojë kushte për jetesë të siguritë dhe të 

shëndetshëm qytetarëve të tij. 
Animimi i qytetarëve në aktivitetet të cilat do të dalin 

nga Programi, gjegjësisht pjesëmarrja aktive e qytetarëve. 
Programi të kryej edukimin e individëve apo të grupeve për 
mbrojtjen dhe përmirësimin e standardeve ekologjike, të cilat 
do të kontribuojnë në zhvillimin e ndërgjegjes publike për 
mbrojtjen e ambientit jetësor dhe natyrës. 
 

III. AKTIVITETET E PROGRAMIT 
 
1.Njësia për  mbrojtje të ambientit jetësor, me punën e vetë i 
referohet detyrimeve dhe kompetencave që i posedon, në 
lëmit si në vijim: 

 
1.1.Pastërtia publike, higjienën dhe mirëmbajtjen e sistemit 
për furnizimit të ujit, 
1.2.Parqe, gjelbërim publik dhe hortikulturë 
1.3.Pajisje urbane dhe përgatitja e dokumenteve për 
mbrojtjen e mjedisit jetësor, 
 
1.1.Pastërti publike, higjienën dhe mirëmbajtja e sistemit të 
ujësjellësit 
Mirëmbajtja e pastërtisë publike, higjienës dhe sistemit  të 
ujësjellësit  është në kompetencat  e Komunës nëpërmjet 
Ndërmarrjeve publike komunale me qëllim përmirësimin dhe 
përparimin e gjendjes  për vitin (2023) planifikohen aktivitetet 
vijuese: 

- Pastrimi i deponive të egra, kanalet e fshatrave dhe 
përrenjve të cilat nuk janë në përbërje të sistemit 
memorativ  në fushën e Strugës për shkak të 
mbrojtjes së ujërave, lumenjve dhe liqeneve 
.............2.500.000 den 

 
 

1.2.   PARQE, GJELBËRIM PUBLIK DHE HORTIKULTURË 
 
1.2.1. Mirëmbajtja e gjelbërimit publik ekzistues 

Me mirëmbajtje dhe rekonstruim të hapësirave me  
gjelbërim publik mendohet në hapësirat me paqe ekzistuese, 
gjegjësisht ndërrimi i gjelbërimit të dëmtuar apo të 
shkatërruar me gjelbërim të ri. Sipas nevojës edhe hedhje të 
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заради:  
- ппгплема ефикаснпсу вп садеоеуп на нпвауа 

урева. 
- Одржуваое и рекпнсурукција на цвеуни 

ппврщини. 
Оваа акуивнпсу се пднесува  на пдржуваое на 

цвеуниуе насади и замена на пвенауиуе или унищуени 
цвеќиоа на месуауа кпи се сп цвеуен насад,  

- Одржуваое и рекпнсурукција на жардиниери 
Вп 2023 гпдина пп прплеунпуп садеое на цвеќе и 

уревнауа ппврщина на жардиниериуе  ќе уреба да се 
пдржува, кпси, пплева, надппплнува сп цвеќе да се 
изврщи и Дезинсекција, Дезинфекција, Дерауизација какп 
и уекпвнп пдржуваое на деппнијауа. 
 

- Одржуваоеуп на акуивнпсуиуе за  паркпви, јавнп 
зеленилп и хпруикулуура се вп надлежнпсу на ЈП 
Кпмуналнп Суруга, за щуп пд бучеупу на ппщуина 
Суруга се издвпјуваау средсува вп изнпс пд 
....................................14.817.000. ден 

 
- Рекпнсурукција – уекпвнп пддржуваое на 

деппнија за кпмунален 
пупад...................................7.000.000ден; 
 

- Дезинсекција, Дезинфекција, и Дерауизација на 
уериупријауа на ппщуина 
Суруга......................................800.000ден 

 
- Санација на деппнииуе за кпмунален пупад вп 

населениуе месуа вп ппщуина 
Суруга...................................2.000.000 ден 

 
 
1.3. УРБАНА ППРЕМА И ПРИПРЕМА НА ДПКУМЕНТИ ЗА 
ЗАШТИТА НА ЖИВПТНА СРЕДИНА 
 
1.3.1 Одржуваое на урбанауа ппрема 
 

- Одржуваое и санација на пщуеуени клупи за 
седеое. 
Дел пд ппсуавениуе клупи се пщуеуени  па уака 

неппхпдна е инуервенција и санираое на даскиуе пд 
клупиуе, какп и на нивнауа кпнсурукција (дпкплку е 
ппуребнп). 
 
-Санација и замена на пщуеуени кпрпи за смеу 
 

Ппкрај щуп брпјпу на кпрпи за смеу на јавниуе 
ппврщини вп Опщуина Суруга е недпвплен, дпбар дел пд 
исуиуе се пщуеуени и/или впн функција. Санација (уаму 
каде щуп е мпжнп) и замена (пнаму каде щуп не е мпжна 
ппправка) на пщуеуениуе кпрпи. 

 

dheut të ri, kualitativ për shkak: 
- Efikasitet më të madh në mbjelljen e barit të ri. 

 
- Mirëmbajtja dhe rikonstruimi i hapësirave me lule. 

 
Ky aktivitet i referohet mirëmbajtjes së mbledhjeve 

të luleve dhe ndërrimi i luleve të thara apo të shkatërruara në 
vendet ku janë të mbjellura lulet, 

- Mirëmbajtja dhe rekonstruimi i zhardinierave 
Në vitin 2023 pas mbledhjes pranverore të luleve 

dhe hapësirave me gjelbërim të zhardinierave do të nevojitet 
të mirëmbahet, të kositet, të ujiten dhe përmbushet me lule, 
të realizohet Dezinsektimi dhe Dezinfektimi, Deratizimi si dhe 
mirëmbajtja e rregullt e deponisë. 
 

- Mirëmbajtja e aktiviteteve për parqe, gjelbërim 
publik dhe hortikulturë janë në kompetencë të NP 
Komunallno Strugë, për çka nga buxheti i Komunës 
së Strugës ndahen mjete në shumë prej 
....................................14.817.000 denarë 
 

- Rekonstruimi – mirëmbajtja e rregullt e deponisë për 
mbeturinat komunale 
...................................7.000.000 denarë 

 
- Dezinsektimi, Dezinfektimi dhe Deratizimi në 

territorin e komunës së Strugës 
........................................800.000 denarë 

 
- Sanimi i deponive  për mbetjet komunale nëpër 

vendbanime të komunës së 
Strugës............................2.000.000 denarë 

 
 

1.3. PAJISJA URBANE DHE PËRGATITJA E DOKUMENTEVE PËR 
MBROJTJEN E MJEDISIT JETËSOR 
 
1.3.1 Mirëmbajtja e pajisjeve  urbane 
 

- Mirëmbajtja dhe sanimi i ulëseve të dëmtuara 
 

Pjesë nga ulëset e vendosura janë të dëmtuara 
kështu që nevojitet intervenimi dhe sanimi i dërrasave të 
ulëseve, si dhe të konstruksionit të tyre (nëse është e 
nevojshme).  
 
-Sanimi dhe ndërrimi i kosheve të dëmtuara për mbeturina  

 
Pavarësisht se numri i kosheve për mbeturina në 

hapësirat publike të Komunës së Strugës është i 
pamjaftueshëm, një pjesë e mirë e të njëjtave janë të 
dëmtuara apo jashtë funksionimit. Sanimi (aty ku është e 
mundur) dhe ndërrimi (aty ku nuk është e mundur riparimi) i 
kosheve të dëmtuara. 
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Одржуваое на фпнуаниуе вп паркпу на ппезијауа 
какп и евенууалнп други фпнуани кпи би се изградиле вп 
следнипв перипд, уреба редпвнп да се пдржуваау и 
зашуваау вп исправна спсупјба исуп уака се предвидува за 
ппуребиуе на ппщуинскиуе инфрасурукуурни и пснпвни 
прпекуи да се израбпуау елабпрауи и сурауегиски пцени на  
какп и Кпфинансираое за изградба на инфрасурукуура за 
защуиуени ппдрашја и упа: 
 

- Средсува за урбанауа 
ппрема................................500.000 ден, 

 
- Ппдгпупвкана елабпрауи и сурауегиски пцени на 

прпекуи....................150.000 ден 
 

- Мауеријали за ппсебна 
намена........................................60.000 ден 

 
- Засадуваое на дрва................250.000 ден 

 
- Одбележуваое на знашајни даууми пд Обласуа на 

Живпунауа средина.....................150.000 ден 
 

- Залпвуваое и хуман уреуман на Кушиоа скиуници 
....................................       600.000 ден 

 
 
I V.  ИЗВРШИТЕЛ НА ПРПГРАМАТА 
 

Задплжен субјеку за изврщуваое на  акуивнпсуиуе 
предлпжени сп пваа Прпграма е ЈП“Кпмуналнп” Суруга и 
другиуе јавни  кпмунални препријауија на ппщуина Суруга. 

 
ЈП „Кпмуналнп” Суруга ЈП Впдпвпд и канализација 

и другиуе јавни кпмунални препријауија на ппщуина 
Суруга Изгпувуваау ппсебни Гпдищни прпграми за рабпуа,  
кпја ги спдржи ппврщиниуе, пснпвниуе пперации и 
динамикауа на изврщуваое, ппделбауа на уериупријауа на 
репни и Кауасуарски преглед на секпја пд ппврщиниуе, 
какп и ппуребниуе средсува.  

Средсувауа за реализација на прпграмиуе на ЈКП 
немпжау да бидау ппвиспки пд средсувауа ууврдени вп 
пвaа прпграма, кпи се финансираау пд бучеупу на ппщуина 
Суруга за намени ууврдени  сп пдредбиуе на  пва 
прпграма. 
 
V. НАДЗПР НАД ИЗВРШУВАОЕ НАПРПГРАМАТА 
 

Надзпр над изврщуваоеуп на 
Прпграмауа,спгласнп Одлукауа за кпмунален ред  има, 
ппщуинскипу надлежен прган. Инспекциски надзпр врщау 
ппщуинскиуе Инспекуприуе за живпуна средина и 
Кпмунални инспекупри на ппщуина Суруга.  
 

Mirëmbajtja e shadërvaneve në parkun e poezisë si 
dhe eventualisht shadërvaneve të tjera të cilat do të 
ndërtohen në periudhën e ardhshme, duhet të mirëmbahet 
rregullisht dhe të mbahet në gjendje të rregullt, gjithashtu  
për nevojat e infrastrukturën së komunës janë të paraparë  të 
përgatiten elaborate  dhe vlerësime strategjike për projekte 
themelore si dhe Kofinancim për ndërtimin e infrastrukturës 
për mbrojtje të zonës dhe atë: 
 

- Mjete për pajisje urbane 
....................................500.000, den, 
 

- Përgatitja e elaborateve dhe vlerësimeve strategjike 
të projekteve...........150.000 den., 

 
- Materiale për qëllime të posaçme 

............................................60.000 den. 
 

- Mbjellja e drunjve …….................250.000den. 

 
- Shënimi i datave të rëndësishme në fushën e Mjedisit 

jetësor.........................150.000den. 

 
- Kapja dhe trajtimi human i Qenve endacak  

..................................................    600.000 den. 
 

 

IV. REALIZUES I PROGRAMIT 

 
Subjekti i obliguar për realizimin e aktiviteteve të 

propozuara në këtë Program është NP “Komunallno” – Strugë 
dhe ndërmarrjet e tjera publike komunale në Komunën e 
Strugës. 

NP”Komunalja” – Strugë,  NP Ujësjellës dhe 
Kanalizim, dhe ndërmarrjet e tjera publike komunale në 
Komunën e Strugës  Përpilojnë programe Vjetore për punë, të 
cilat i përmbajnë hapësirat, operacionet themelore dhe 
dinamikën e realizimit, ndarjen e territorit në rajone dhe 
shqyrtim Kadastral i secilës nga hapësirat, si dhe mjeteve të 
nevojshme për realizimin e programit. 

Mjetet për realizimin e programeve të NPK nuk 
mund të jenë më të larta se mjetet e vërtetuara në këtë 
program, të cilat financohen nga buxheti i Komunës së 
Strugës për qëllimet e theksuara në dispozitat e programit. 
 
 
V.MBIKËQYRJE GJATË REALIZIMIT TË PROGRAMIT 
 

Mbikëqyrje gjatë realizimit të Programit, në pajtim 
me Vendimin për rend komunal ka, organi kompetent i 
Komunës. Mbikëqyrjen inspektuese ushtrojnë Inspektorët 
komunal  për mjedis jetësor dhe Inspektorët komunal të 
komunës së Strugës. 
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VI. ФИНАНСИРАОЕ НА АКТИВНПСТИТЕ 
ПРЕДВИДЕНИ СП ПРПГРАМАТА 
 

Финансираоеуп на акуивнпсуиуе заОдржуваое на 
јавнпуп зеленилп, защуиуа на живпунауа средина и 
урбанауа ппрема  предвидени сп пваа прпграма, се врщи 
пд Бучеупу на ппщуина Суруга каде щуп се предвидени 
средсува вп висина пд: 
 
 Вкупнп................28.827.000 денари 
 

Средсува за реализација на прпграмауа   ќе се 
пбезбедау и пд ЈП „Кпмуналнп“ Суруга, и пд други 
квалификувани и финансиски извпри . 
 
 
VII.ПРЕПДНИ ПДРЕДБИ 
 

Оваа Прпграма влегува  вп сила псмипу   ден пд 
денпу на пбјавуваоеуп вп “Службен гласник на Опщуина 
Суруга”, а  ќе  се применува пд 01.01.2023 гпдина.  

 

 
VI. FINANSIMI I AKTIVITETEVE TË PARAPARA ME 

PROGRAMIN 

 
Finansimi i aktiviteteve për Mirëmbajtjen e 

gjelbërimit publik, mbrojtjen e mjedisit jetësor dhe pajisjes 
urbane të parapara më këtë program, kryhen nga Buxheti i 
Komunës së Strugës ku janë paraparë mjete me lartësi prej : 
 
 
Gjithësej ...............28.827.000 denarë 
 

Mjete për realizimin e programit do të sigurohet 
edhe nga NP “Komunallno” Strugë, edhe nga burime të tjera 
financiare të kualifikuara. 
 
 

VII. DISPOZITAT KALIMTARE 

 
Ky Program hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e 

publikimit në “Informatorin zyrtar të Komunës së Strugës”, 
kurse do të zbatohet nga 01.01.2023.  

 
 
Бр./Nr.  08-4934/21 
       15.12.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППШТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереща Влащи, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпу на Oпщуина 
Суруга, дпнесе 
 

З А К Л У Ч П К 
за пбјавуваое на Заклушпк за усвпјуваое на Гпдищната 

Прпграма за рабпта на Сектпрпт за инспекциски надзпр – 
Инспектпрат вп 2023 гпдина 

 
1.Се пбјавува Заклушпкпу за усвпјуваое на 

Гпдищнауа Прпграма за рабпуа на Секупрпу за 
инспекциски надзпр – Инспекупрау вп 2023 гпдина, бр. 08-
4934/22 дпнесена пд Спвеупу на Опщуина Суруга на 17-
уауа седница, пдржана на 15.12.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпу влегува вп сила сп денпу на 
дпнесуваоеуп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Опщуина Суруга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Konkluzionit рër miratimin e Programit 
vjetor për punë të Sektorit për mbikëqyrje inspektuese – 

Inspektorat për vitin 2023 
 

1.Publikohet Konkluzioni рër miratimin e Programit 
vjetor për punë të Sektorit për mbikëqyrje inspektuese – 
Inspektorat për vitin 2023, nr. 08-4934/22  miratuar nga 
Këshilli i Komunës së Strugës në seancën e 17- të, mbajtur në 
datë 15.12.2022. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-5087/19 
       21.12.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППШТИНА СТРУГА 
Градпнашалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 
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Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 15 пд Закпнпу 
за лпкалнауа сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/02) и  шлен 88 суав 2 пд Суаууупу на 
ппщуина Суруга („Службен гласник на ппщуина Суруга„ 
бр.2/18, 10/19, 22/19, 11/20 и 12/22), Спвеупу на Опщуина 
Суруга на 17-уауа седница пдржана на 15.12.2022 гпдина, 
дпнесе 
 

З А К Л У Ч П К 
за усвпјуваое на Гпдищната Прпграма за рабпта на 

Сектпрпт за инспекциски надзпр – Инспектпрат вп 2023 
гпдина 

 
1. Се усвпјува Гпдищнауа Прпграма за рабпуа на 

Секупрпу за инспекциски надзпр – Инспекупрау 
вп 2023 гпдина, заведенa сп брпј 03-4695/1 пд 
17.11.2022 гпдина. 

2. Заклушoкпу е спсуавен дел  на Гпдищнауа 
Прпграма за рабпуа на Секупрпу за инспекциски 
надзпр – Инспекупрау вп 2023 гпдина. 

3. Овпј заклушпк влегува вп сила сп денпу на 
пбјавуваоеуп вп „Службен гласник на ппщуина 
Суруга“. 

 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga Ligji për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe nenit 88 paragrafi 2 të Statutit të 
Komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.02/18 10/19, 22/19, 11/20 dhe 12/22), Këshilli i 
komunës së Strugës në mbledhjen e 17-të, e mbajtur më 
15.12.2022, miratoi 
 

K O N K L U Z I O N 
рër miratimin e Programit vjetor për punë të  Sektorit për 

mbikëqyrje inspektuese – Inspektorat për vitin 2023 
 

 
1. Miratohet Programi vjetor për punë të Sektorit për 

mbikëqyrje inspektuese - Inspektorat për vitin 2023, 
evidentuar me numër 03-4695/1 të datës 
17.11.2022. 

2. Konkluzioni është pjesë përbërëse e  Programit 
vjetor për punë të Sektorit për mbikëqyrje 
inspektuese – Inspektorat për vitin 2023. 

3. Ky konkluzioni hyn në fuqi ditën me ditën e 
publikimit në "Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës". 

 
Бр./Nr.  08-4934/22 
       15.12.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППШТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереща Влащи, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпу на Oпщуина 
Суруга, дпнесе 
 

З А К Л У Ч П К 
за пбјавуваое на Прпграма за рабпта на ТППЕ Струга за 

2023 гпдина 
 

1.Се пбјавува Прпграмауа за рабпуа на ТППЕ 
Суруга за 2023 гпдина, бр. 08-4934/23 дпнесена пд Спвеупу 
на Опщуина Суруга на 17-уауа седница, пдржана на 
15.12.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпу влегува вп сила сп денпу на 
дпнесуваоеуп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Опщуина Суруга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Programit për punë të NJTZF Strugë për 

vitin 2023 
 

1.Publikohet Programi për punë të NJTZF Strugë për 
vitin 2023, nr. 08-4934/23 miratuar nga Këshilli i Komunës së 
Strugës në seancën e 17- të, mbajtur në datë 15.12.2022. 

 
2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 

do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-5087/20 
       21.12.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППШТИНА СТРУГА 
Градпнашалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 
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Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 15 пд Закпнпу 
за лпкалнауа сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/02) и шлен 88 суав 2 пд Суаууупу на 
ппщуина Суруга („Службен гласник на ппщуина Суруга“ 
бр.2/18, 10/19, 22/19, 11/20 и 12/22), Спвеупу на Опщуина 
Суруга на 17-уауа седница пдржана на 15.12.2022 гпдина, 
дпнесе 

 
П Р П Г Р А М А 

за рабпта на ТППЕ Струга за 2023 гпдина 
 

Сп пвaа Прпграма за уредуваау заеднишкиуе 
инуереси акуивнпсуи вп пбласуа на прпуивппжарнауа 
защуиуа, защуиуауа и спасуваоеуп, кпи преусуавувау 
акуивнпсуи пд јавен инуерес. Сппред закпнскиуе пдредби, 
ппщуина Суруга вп 2023 гпдина пвие акуивнпсуи ќе ги 
псуварува преку Териупријалнауа прпуивппжарна единица 
кпја ќе дејсувува на уериупријауа на Опщуина Суруга, а ќе 
гп ппкрива и ппдрашјеуп на спседнауа Опщуина Вевшани. 

 
1.Цели 
 
- защуиуа и спасуваое на лудеуп и мауеријалниуе 

дпбра пд прирпдни неппгпди, ппжари вп населени месуа, 
вп щуми, пувпрени прпсупри, ппплави, сппбраќајни 
несреќи и др.; 

- спздаваое на услпви и мпжнпсуи за 
прганизиранп псуваруваое и реализација на защуиуа на 
лудеуп и мауеријалниуе дпбра; 

- пбезбедуваое на навременп исуакнуваое на 
ппаснпсуа, благпвременп пукриваое и елиминираое на 
пришиниуе за насуануваое на ппжари и други видпви 
неппгпди; 

 - пбезбедуваое на услпви и мпжнпсуи за 
сппдвеуна прганизација, ппременпсу и кппрдиниранпсу на 
силиуе за защуиуа и спасуваое, спасуваое сп кризи и 
прпуивппжарна защуиуа. 

 
2.Активнпсти 
 
За реализација и псуваруваое на пснпвниуе цели 

на пваа Прпграма, акуивнпсуиуе на Опщуинауа и Спвеупу 
ќе бидау наспшени кпн спздаваое на максимални услпви 
за реализираое на прпграмскиуе ппределби вп дпменпу 
на прпуивппжарнауа защуиуа и спасуваоеуп. Вп пваа 
наспка, акуивнпсуиуе преуежнп ќе бидау наспшени кпн: 

- Обезбедуваое целпсна защуиуа и спасуваое на 
лудеуп и мауеријалниуе дпбра; 

- Технишкп пспвременуваое на прпфесипналнауа 
прпуивппжарна единица; 

- Обезбедуваое на услпви за квалиуеуна и 
уехнишки сурушнп ппдгпувена единица; 

- Брзп и ефкаснп ппдрашје на Опщуина Суруга и 
Опщуина Вевшани; 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga Ligji për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe nenit 88 paragrafi 2 të Statutit të 
Komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.02/18,10/19, 22/19, 11/20 dhe 12/22), Këshilli i 
Komunës së Strugës në seancën e 17-të mbajtur më 
15.12.2022, miratoi 

 
P R O G R A M 

për punë të NJTZF Strugë për vitin 2023 
 

Me këtë Program përcaktohen interesat dhe 
aktivitetet e përbashkëta në lëmin e mbrojtjes kundër zjarrit, 
mbrojtjes dhe shpëtimit të cilat araqesin aktivitete në intees 
publik. Sipas dispozitave ligjore, Komuna e Strugës në vitin 
2023 këto aktivitete do ti realizojë nëpërmjet Njësisë 
Teritorriale Zjarfikëse në Strugë, e cila do të veprojë në 
territorin e Komunës së Strugës, ndërsa do ta përfshijë edhe 
rajonin e Komunës fqinje të Vevçanit. 

 
1.Qëllimet 
 
- mbrojtja dhe spëtimi i njerëzve dhe të mirave 

materiale nga fatkeqësitë natyrore, zjarre nëvendbanime, në 
pyje, në hapësira të hapura, përmbytje, aksidenet trafikuetj.; 

 
- krijimi i kushteve dhe mundësive për realizim të 

organizuar dhe realitimi i mbrojtjes së njerëzve dhe të mirave 
materiale; 

- sigurimi në kohë i lajmërimit të rrezikut, zbulimi dhe 
eliminimi në kohë i shkaqeve për shfaqjen e zjarreve dhe 
llojeve të tjera të fatkeqësive; 

 
- sigurimi i kushteve dhe mundësive për organizim 

adekuat, trajnim dhe koordinimi i forcave për mbrojtje dhe 
shpëtim, shpëtim me kriza dhe mbrojtje kundërzjarri. 

 
 
2.Aktivitete 
 
Për realizimin e qëllimeve themelore të këtij 

Programi, aktivitetet e Komunës dhe Këshillir do të drejtohen 
drejt krijimit të kushteve maksimale për realizimin e 
përcaktimeve programore në fushën e mbrojtjes kundër 
zjarrit dhe shpëtimit. Në këtë drejtim aktivitetet do të 
drejtohen kah: 

- sigurimit të mbrojtjes së tërësishme dhe shpëtimit 
të njerëzve dhe të mirave materiale; 

- Modernizimi teknik i njësisë profesionale 
zjarrfikëse; 

Sigurimi i kushteve për njësi të përgatitur cilësor dhe 
profesionalo teknik; 

- Territor i shpejtë dhe efikas i Komunës së Strugës 
dhe Komunës së Vevçanit; 
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3.Финансираое 
 
Финансираоеуп на акуивнпсуиуе и дејсувуваоеуп 

на Териупријалнауапрпуивппжарна единица, ууврдена 
сппред Прпграмауа ќе биде реализиранп пд: 

- Средсувауа пд Бучеупу на РМ; 
- Средсувауа на Бучеупу на Опщуина Суруга; 
- Средсувауа пд Бучеупу на Опщуина Вевшани; 
- Наплауени премии пд псигуруваое на мпупрни 

впзила и псигуруваое пд пдгпвпрнпсу пд уппуреба на 
мпупрни впзила; 

- Средсува пд наплауени паришни казни на 
супрени прекрщпци пд пбласуа на защуиуа пд ппжари и 
експлпзии; 

- Дпбрпвплни прилпзи и други средсува пд 
псигуриуелни друщува, фпндации, правни и физишки лица, 
наменеуи за унапредуваое на защуиуа пд ппжари; 

- Расхпди пд сппсувени извпри за изврщени услуги 
пд сурана на Териупријалнауа прпуивппжарна единица. 

 
4.Расппредуваое на финансиски средства е 

прикажанп вп табелата кпја следи 
 

 
3.Financimi 
 
Financimi i aktiviteteve dhe veprimit të Njësisë 

territoriale zjarrfikëse, përcaktuar sipas Programit do të 
realizohet nga: 

- Mjetet e Buxhetit të RM-së; 
- Mjetet nga Buxheti i Komunës së Strugës; 
- Mjetet nga Buxheti i Komunës së Vevçanit; 
- Premiumet e paguara nga sigurimi i automjeteve 

motorike dhe sigurimi i përgjegjësisë së përdorimit të mjeteve 
motorike; 

- Mjete nga gjobat e paguara për kundërvajtje të 
bëra nga fusha e mbrjtjes nga zjarret dhe ekplozivet; 

 
- Mjete vullnetare dhe mjete nga kompanitë e 

sigurimeve, fondacioneve, personave fizik dhe juridik të 
dedikuara për avancimin e mbrojtjes nga zjarret; 

- Të ardhura nga burime personale për shërbime të 
kryeta nga ana e Njësisë territoriale zjarrfikëse. 

 
4.Shpërndaja e mjeteve financiare është paraqitur 

në tabelën e mëposhtme. 
 

 

40 
ПЛАТИ И НАДПМЕСТПЦИ 
PAGA DHE KOMPENSIME 

 

401 
Пснпвни плати 
Pagat bazë 

 

401130 
Оснпвни плауи-други врабпуени 
Pagat bazë-punonjës ë tjerë 

 

401310 
Перспнален данпк на дпхпд на пауа 
Tatimi mbi të ardhurat personale 

 

402 
Придпнеси за спцијалнп псигуруваое 
Kontribute për sigurime sociale 

 

402110 
Оснпвни придпнеси за ПИО 
Kontribute bazë për SPI 

 

402120 
Придпнеси за бенефициран суаж 
Kontribut për stazh të beneficuar 

 

402210 
Оснпвни придпнеси за здравсувп 
Kontribute bazë për shëndetësi 

 

402220 
Оснпвни придпнеси за прпфесипналнп забплуваое 
Kontributthemelor për sëmundje profesionale 

 

402310 
Оснпвни придпнеси за Агенцијаа за врабпууваое 
Kontribute bazë për Agjencinë për punësim 

 

42 
СТПКИ И УСЛУГИ 
MALLRA DHE SHËRBIME 

6,415,000 

421 
Кпмунални услуги, грееое, кпмуникација и трансппрт 
Shërbime komunale, ngroje, komunikim dhe transport 

1,235,000 

421110 
Елекуришна енергија 
Energji elektrike 

500,000 

421120 
Впдпвпд и канализација 
Ujësjellës dhe kanalizim 

15,000 
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421220 
Дрва 
Dru për ngrohje 

80,000 

421320 
Телефпн и уелефакс 
Telefon dhe telefaks 

40,000 

421410 
Гприва и масла (мпупрни впзила) 
Karburante dhe vajra (automjetet) 

500,000 

421420 
Регисурација на мпупрни впзила 
Regjistrimi i automjeteve motorike 

100,000 

423 
Материјали и ситен инвентар 
Materiale dhe inventar i imët 

4,190,000 

423110 
Канцелариски мауеријали 
Materiale zyre 

20,000 

423310 
Унифпрми 
Uniforma 

2,000,000 

423710 
Средсува за пдржуваое на хигиена 
Produkte për mirëmbajtje higjienike 

30,000 

423810 
Сиуен инвенуар 
Inventar i imët 

30,000 

423910 
Други мауеријали за специјални намени 
Materiale të tjera për qëllime të veçanta 

2,000,000 

423990 
Други мауеријали 
Materiale të tjera 

110,000 

424 
Ппправки и текпвнп пдржуваое 
Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshmë 

600,000 

424110 
Ппправки и ервисираое на лесни впзила (вклушува 1/4 резервни делпви) 
Riparimi dhe servisimi i automjeteve të ehta (përfshin 1/4 pjesë rezervë) 

500,000 

424440 
Ппправки и пдржуваое на друга ппрема 
Riparim dhe mirëmbajtje e pajisjeve të tjera 

100,000 

425 
Дпгпвпрни услуги 
Shërbimet me kontratë 

270,000 

425230 
Осигуруваое на врабпуени (несреќи, живпу) 
Sigurimi i punonjësve (fatkeqësi, jetë) 

120,000 

425490 
Други здравсувени услуги 
Shërbime të tjera shëndetësore 

90,000 

426 
Други уекпвни расхпди 
Shpenzime të tjera rrjedhëse 

30,000 

426990 
Други пперауивни расхпди 
Shpenzime të tjera operative 

30,000 

48 
КАПИТАЛНИ РАСХПДИ 
SHPENZIME KAPITALE 

60,000 

480 
КУПУВАОЕ НА ППРЕМА И МАШИНИ 
BLERJA E PAJISJEVE DHE MAKINERIVE 

120,000 

480140 
Купуваое на инфпрмауишка и видеп ппрема 
Blerja e pajisjeve IT dhe video 

120,000 

 
 
5.Други фпрми на активнпсти и ппмагаое на 

ТППЕ 
 
Освен сп финансиски средсува, Спвеупу на 

Опщуинауа и Градпнашалникпу ќе ги ппмагаау и 
суимулираау пвие акуивнпсуи и сп: 

- пбележуваое на денпу на ппжарникариуе; 

5.Forma tjera të aktiviteteve dhe ndihmë NJZTF-së 
 
 
Përveç me mjete financiare, Këshilli i Komuës dhe 

Kryetari i komunës do të ndihmojnë dhe stimulojnë këto 
aktivitete edhe me: 

- shënimin e Ditës së zjarrfikësve; 
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- прпгласуваое на најисуакнау ппжарникар вп 
изврщуваоеуп на рабпуниуе пбврски при гаснеое на 
ппжари; 

- ушесувп на Градпнашалникпу и преусуавници на 
Спвеупу на средби и насуани прганизирани пд сурана на 
ТППЕ пп разни ппвпди и прпслави. 

 
6.Заврщни пдредби 
 
За спрпведуваое на пваа Прпграма се задплжени 

лицауа кпи ракпвпдау сп уериупријалнауа единица вп 
Опщуина Суруга сп неппсредна кпмуникација сп 
меначменупу на ппщуина Суруга. Вп спрабпука сп 
Дирекцијауа на защуиуа и спасуваое, Државнипу 
инспекупрау за защуиуа пд ппжари и другиуе надлежни 
пргани и уела, прганиуе и уелауа на Спвеупу на Опщуина 
Суруга ќе гп следау спрпведуваоеуп на пваа Прпграма и 
акуивнп ќе ушесувуваау вп нејзина реализација, какп и вп 
ппкренуваоеуп на иницијауиви, даваое на мислеоа и 
ппднесуваое на предлпзи за врски сп псуваруваое на 
прпграмскиуе цели и акуивнпсуи. 

 
Оваа прпграма влегува вп сила сп денпу на 

пбјавуваоеуп вп „Службен гласник на ппщуина Суруга“, а 
ќе се применува пд 01.01.2023 гпдина. 

 

- shpalljen e zjarrfikësit më të mirë në kryerjen e 
obligimeve të punës gjatë shuarjes së zjarreve; 

 
- pjesëmarrjen e Kryetarit të komunës dhe anëtarëve 

të Këshillit në takime dhe gjarje të rganizuara nga ana e NJTZF 
në festa dhe raste të ndryshme. 

 
6.Dispozita përfundimatre 
 
Për realizimin e këtij Programi obligohen personat që 

udhëheqin me Njësinë Territoriale në Komunën e Strugës në 
komunikim të drejtëpërdrejtë me menaxhmentin e Komunës 
së Strugës. Në bashkëpunim me Drejtorin për mbrojtje dhe 
shpëtim, Inspektorin shtetëror për mbrojtje nga zjarret dhe 
trupat e tjera kompetente të Këshillit të komunës së Strugës 
do ta ndjekin realizumin e këtij Programi dhe në mënyrë 
aktive do të marrin pjesë në realizimin e saj, si dhe në ngritjen 
e iniciativave, dhënien e mendimeve dhe miratimin dhe 
parashtrimin e propozimeve në lidhje me realizimin e 
qëllimeve dhe aktiviteteve programore. 

 
 
Ky program hyn nëfuqi ditën e ardhshme nga dita e 

shpalljes në “Informatori zyrtar të komunës së Strugës”, kurse 
do të zbatohet nga data 01.01.2023. 

 
Бр./Nr.  08-4934/23 
       15.12.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППШТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереща Влащи, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпу на Oпщуина 
Суруга, дпнесе 
 

З А К Л У Ч П К 
за пбјавуваое на Прпграма за финансираое на 

израбптка на урбанистишки планпви за 2023 гпдина 
 

1.Се пбјавува Прпграмауа за финансираое на 
израбпука на урбанисуишки планпви за 2023 гпдина, бр. 
08-4934/24 дпнесена пд Спвеупу на Опщуина Суруга на 17-
уауа седница, пдржана на 15.12.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпу влегува вп сила сп денпу на 
дпнесуваоеуп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Опщуина Суруга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Programit për financimin  e përpunimit të 

Planeve Urbanistike për vitin 2023 
 

1.Publikohet Programi për financimin e përpunimit të 
Planeve Urbanistike për vitin 2023, nr. 08-4934/24 miratuar 
nga Këshilli i Komunës së Strugës në seancën e 17- të, mbajtur 
në datë 15.12.2022. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-5087/21 
       21.12.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППШТИНА СТРУГА 
Градпнашалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 



22 декември 2022 Службен гласник на Oпщуина Суруга Бр.13 
22 dhjetor 2022                                                                             Informatori zurtar të Komunës së Strugës                                                                                                Nr.13 

55 /111 
 

Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 15 пд Закпнпу 
за лпкалнауа сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/02), шлен 88 суав 2 пд Суаууупу на 
ппщуина Суруга („Службен гласник на ппщуина Суруга“ 
бр.2/18, 10/19, 22/19, 11/20 и 12/22) и шлен 40 пд Закпнпу 
за урбанисуишкп планираое („Службен весник на 
Република Северна Македпнија“ бр.32/20), на предлпг на 
Градпнашалникпу на ппщуина Суруга, Спвеупу на Опщуина 
Суруга на 17-уауа седница пдржана на 15.12.2022 гпдина, 
дпнесе 
 

П Р П Г Р А М А  
за финансираое на израбптка на урбанистишки планпви 

за 2023 гпдина 
 

Сп пваа Прпграма се планираау акуивнпсуи за 
финансираое на израбпука на урбанисуишки планпви и 
урбанисуишки прпекуи за Опщуина Суруга вп 2023 гпдина 
какп и нивни измени и дппплнуваоа врз пснпва на 
анализауа на ппсупјниуе планпви,анализауа на 
реализација на планпвиуе,засуаренпсу на планпвиуе,нивна 
неуспгласенпу сп нпвпнауанауиуе ппщуесувени прпмени и 
нпвиуе закпнски прпписи за урбанисуишкп планираое, 
закпнпу за ппсуапуваое сп бесправнп изградени пбјекуи и 
План за управуваое сп Свеускпуп прирпднп и кулуурнп 
наследсувп на Охридскипу Регипн сп акциски план (2020 – 
2029), а пп иницијауива на ценуралнауа власу, лпкалнауа 
сампуправа и заинуересирани правни и физишки лица. 

1.Приприуеу при израбпука на Прпгрaмауа, 
сппред важнпсуа на прпсупрпу и засуаренпсуа на 
планпвиуе се дава на: 

а)Израбпука на ГУП за град Суруга. 
б)Израбпука на Деуален урбанисуишки план УЕ-1; 

УЕ-2; УЕ-3;  УЕ-4 исупк и УЕ-4 запад.УЕ-5; УЕ-6; УЕ-7; УЕ-8; 
УЕ-9;  УЕ-10 УЕ-11, УЕ-12 (индусуриска зпна) Мпрпищуа 
блпк 30 и населба Езерски Лпзја, Тефериш и делпви на 
ппединешни Блпкпви вп сппменауиуе ДУП-пви, 

в) Прпдплжуваое на заппшнауауа ппсуапка за 
Израбпука на  Урбанисуишки план впн населенп месуп за 
изградба-лпцираое на ппсурпјка за преупвар на ппсупен 
пупау пд дивауа деппнија и преупвар на мпменуален пупау 
генериран вп Опщуина Суруга на дел пд К.П. 2832/2 
К.О.Суруга Опщуина Суруга.           

г)Дпнесуваое на Урбанисуишки план за селп за 
ппдрашјеуп на Опщуина Суруга за Јабланица, Безевп, 
Бичевп, Бпгпјци, Бпрпвец, Бршевп, Велещуа, Вищни, 
Вранищуа, Гпрнп Тауещи, Гпрна Белица, Дплнп Тауещи, 
Дплна Белица, Делпгпжди, Дпбпвјани, Драслајца, Дренпк, 
Заграшани-Щум, Збажди, Калищуа, Кпрпщищуа-Чепин, 
Лабунищуа, Лпжани, Лукпвп, Мали Влај, Мислещевп, 
Мислпдежда, Мпдриш, Мпрпищуа, Нерези, Нпвп Селп, 
Окуиси, Пискупщуина, Ппдгпрци, Ппум, Приспвјани, 
Радпжда,Радплищуа, Тащмарунищуа, Франгпвп, Селци-
Буринец ,Ливада, Лпкпв, Ржанпвп, Глпбпшица, Лакајца,и 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga Ligji për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02), nenit 88 paragrafi 2 të Statutit të 
Komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.02/18, 10/19, 22/19, 11/20 dhe 12/22) dge nenit 
40 nga Ligji për planifikim  hapësinor dhe urbanistik ("Gazeta 
zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr.32/20), në 
propozim të Kryetarit të komunës së Strugës, Këshilli i 
Komunës së Strugës në seancën e 17-të mbajtur më 
15.12.2022, miratoi 

 
P R O G R A M  

për financimin  e përpunimit të Planeve Urbanistike për vitin 
2023 

 
Me këtë Program planifikohen aktivitete për 

financimin e përpunimit të planeve urbanistike dhe 
projekteve urbanistike  për Komunën e Strugës në vitin 2023 
si dhe ndryshimet dhe plotësimet e tyre në bazë të analizave 
të planeve ekzistuese, analizës së realizimit të planeve, 
vjetësrsimit të planeve, mosharmonizimi i tyre me ndryshimet 
e reja shoqërore dhe rregullat e reja ligjore për planifikim 
urbanistik, ligji për veprim me objektet e ndërtuara jo ligjore 
dhe Plani për menaxhim me Trashëgiminë botërore kulturore 
dhe natyrale në Rajonin e Ohrit me planin aksionar (2020-
2029) ndërsa me inicijativë të pushtetit qendror, 
vetëqeverisjes lokale dhe personave të interesuar juridik dhe 
fizik. 

1. Përparësi gjatë përpunimit të Programit, sipas 
vlefshmërisë së hapësirës dhe vjetërsisë së  planeve i jepet:      

а) Përpunimit të PGJU për qytetin e Strugës 
b) Përpunimit të Planit detal urbanistik për NJU-1, 

NJU-2, NJU-3,  NJU-4 lindje dhe NJU-4 perëndim, NJU-5, NJU-
6, NJU-7, NJU-8, NJU-9, NJU-10, NJU-11, NJU-12 (zona 
industriale) Moroishtë blloku 30 dhe lagjia Vreshtat e Liqenit, 
Teferiç dhe pjesë të  Blloqeve individuale në PDU-të e 
përmendura, 

c) Vazhdim i procedurës së filluar për përpunim të 
Planeve urbanistike jashtë vendbanimit për ndërtim- lokalizim 
i ndalesës për shkarkim të mbeturinave ekzistuese të 
deponisë së egër dhe shkarkim të mbeturinave momentale të 
gjeneruara në komunën e Strugës në pjesë të Pk.nr.2832/2 KK 
Strugë Komuna e Strugës. 

d) Miratim i PU për fshatrat e territorit të Komunës 
së Strugës për Jabllanicë,  Bezevë, Bixhovë, Bogovicë, Borovec  
Bërçevë, Veleshtë, Vishnjë, Vranishtë, Tateshi i Sipërm, Belica 
e Sipërme, Tateshi i Poshtëm, Belica e Poshtme, Dollogozhdë, 
Dobovjan, Drasllajcë,    Drenok, Zagraçan – Shum,  Zbazhd,  
Kalishtë,  Koroshishtë - Zhepin, Llabunishtë, Llozhan, Llukovë, 
Mali Vllaj, Misleshovë, Misllodezhdë, Modriç, Moroishtë, 
Nerez, Novo Sellë, Oktis, Piskupshtinë, Podgorcë, Poum, 
Prisovjan, Radozhdë, Ladorisht, Tashmarunishtë, Frëngovë, 
Sellci – Burinec, Livadhi, Llokov, Ërzhanovë, Glloboçicë, 
Llakavicë, Toska.  
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Тпска.          
д)Дпнесуваое на Урбанисуишки планпви впн 

населенп месуп за ЕЛЕН КАМЕН 1 ЕЛЕН КАМЕН 2 
д) Израбпука на  урбанисуишки прпекуи 
е)Израбпука на Урбанисуишки прпеку сп план за 

парцелација 
ж) Израбпука на сппбраќајна суудија за град 

Суруга, 
з)Технишка исправка на дпнесени урбанисуишки 

планпви 
 
2.Прпграмауа за финансираое на израбпука на 

урбанисуишки планпви се финансира пд Бучеупу на 
ппщуина Суруга , какп и пд сурана на заинуересирани 
правни и физишки лица и средсува кпи се уплауени 
спгласнп Закпнпу за ппсуапуваое за бесправнп изградени 
пбјекуи. 

3.Израбпукауа на планпвиуе и урбанисуилкиуе 
прпекуи пд Прпграмауа мпжау да ја финансираау и правни 
и физишки лица шии бараоа се вп дпменпу и  вп спгласнпсу 
сп Прпграмауа за дпнесуваое на урбанисуишки планпви. 

Сп пваа Прпграма прпдплжува израбпукауа на 
планпвиуе кпи преухпднп се предвидени(и пдппшнауи) 
спгласнп Прпграмауа за дппплнуваое на Прпграмауа за 
израбпука на урбанисуишки планпви за 2014, 2015, 2016, 
2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022 гпд. 

 4.Прпграмауа мпже да се дппплнува на нашин и 
ппсуапка какп и при дпнесуваое на Прпграмауа. 

 5.Прпграмауа влегува вп сила нареднипу ден пд 
денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен гласник на ппщуина 
Суруга“. 

 
f) Miratim të Planeve Urbanistike jashtë vendbanimit 

GURI I DRERIT 1 DHE GURI I DRERIT 2    
k) hartim i projekteve urbanistike 
gj) hartim i Projektit urbanistik me plan për 

parcelizim 
h) Përpunim i studimit të komunikacionit për qytetin 

e Strugës, 
i)Korrigjim teknik të planeve urbanistike të miratuara 
 
             
2.Programi për financimin  e përpunimit të  të 

planeve urbanistike  financohet  nga Buxheti i komunës së 
Strugës  si dhe nga persona fizik dhe juridik të interesuar dhe 
mjetet të cilat janë paguar konform ligjit për veprim me 
objekte të paligjshme. 

 
3.Përpunimin e planeve nga Programi mund ta 

financojnë edhe persona fizik dhe juridik kërkesat e të cilëve 
janë të fushës dhe në pajtim me Programin për miratimin e 
planeve urbanistike.  

 Me këtë Program vazhdon përpunimi i planeve të 
këtilla dhe të cilët paraprakisht janë përfshirë (dhe filluar) në 
pajtim me Programin për plotësim të Programit për përpunim 
të  planeve urbanistike për vitin 2014, 2015, 2016, 2017, 
2018, 2019, 2020, 2021, 2022 . 

 4.Programi mund të plotësohet në mënyrë dhe 
procedurë si dhe gjatë miratimit të Programit. 

 5.Programi hyn në fuqi ditën vijuese nga dita e 
publikimit në " Informatorin zyrtar të komunës së Strugës". 

 
Бр./Nr.  08-4934/24 
       15.12.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППШТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереща Влащи, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпу на Oпщуина 
Суруга, дпнесе 
 

З А К Л У Ч П К 
за пбјавуваое на Прпграма за  уредуваое на градежнп 

земјищте на ппдрашјетп наПпщтина Струга за 2023 
гпдина 

 
1.Се пбјавува Прпграмауа за  уредуваое на 

градежнп земјищуе на ппдрашјеуп наОпщуина Суруга за 
2023 гпдина, бр. 08-4934/25 дпнесена пд Спвеупу на 
Опщуина Суруга на 17-уауа седница, пдржана на 
15.12.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпу влегува вп сила сп денпу на 
дпнесуваоеуп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Programit për rregullimin e tokës 

ndërtimore në territorin e Komunës së Strugës vitin 2023 
 

 
1.Publikohet Programi për rregullimin e tokës 

ndërtimore në territorin e Komunës së Strugës vitin 2023, nr. 
08-4934/25 miratuar nga Këshilli i Komunës së Strugës në 
seancën e 17- të, mbajtur në datë 15.12.2022. 

 
2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 

do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
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Опщуина Суруга“. Strugës”. 
 
Бр./Nr.  09-5087/22 
       21.12.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППШТИНА СТРУГА 
Градпнашалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 15, а вп врска 
сп шлен 22 суав 1 упшка 4 пд Закпнпу за лпкалнауа 
сампуправа (“Службен весник на Република Македпнија“ 
бр.5/02) и шлен 88 суав 2 пд Суаууупу на ппщуина Суруга, 
(„Службен гласник на ппщуина Суруга“ бр.2/18, 10/19, 
22/19, 11/20 и 12/22), на предлпг на Кпмисијауа за јавни и 
кпмунални дејнпсуи и защуиуа на живпунауа средина, 
Спвеупу на Опщуина Суруга на 17-уауа седница пдржана на 
15.12.2022 гпдина, дпнесе 

 
П Р П Г Р А М А 

за  уредуваое на градежнп земјищте на ппдрашјетп на 
Ппщтина Струга за 2023 гпдина 

 
Прпграмауа за рабпуа на ппщуинскауа 

админисурација на Секупрпу за прпсупрнп планираое и 
кпмунална дејнпсу вп Опщуина Суруга вп делпт пд 
Прпграмата за уредуваое градежнп земјищте се 
утврдуваaт: 

1. Ппдрашјауа на кпи се врщи уредуваое на 
градежнпуп земјищуе; 

2. Обемпу на уредуваоеуп и пдржуваоеуп и 
суепенпу на ппремуваое сп кпмунални пбјекуи и 
инсуалации; 

3. Ориенуаципна пресмеука на урпщпциуе за 
уредуваое и пдржуваое; 

4. Извпри на финансираое на уредуваоеуп; 
5. Пресмеука на висинауа на надпмесупкпу за 

уредуваое на земјищуеуп; 
6. Нашин на задужуваое и наспшуваое на средсувауа 

за уредуваое; 
7. Динамика на изврщуваое на Прпграмауа; 
8. Препдни и заврщни пдредби. 

 
 
I. ППДРАЧЈА НА КПИ СЕ ВРШИ УРЕДУВАОЕТП 
 

Ппдрашјауа на уредуваое на градежнпуп земјищуе 
ги ппфаќаау сиуе урбани единици пд  УЕ – 1 дп УЕ – 12 
(инд.зпна Мпрпищта-блпк 30) какп и приградскауа 
населба “Езерски Лпзја”, нас. “Тефериш” и Вилскиуе 
населби “Елен камен” 1 и 2 , селскиуе  населби, 
индусуриски  и мини сервисни зпни вп селски насеби. 

 
Уредуваоеуп преусуавува пснпва за целпсна 

реализација на деуалниуе урбанисуишки планпви при щуп 
Прпграмауа за уредуваое на градежнпуп земјищуе за 2023 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 kurse në 
lidhje me nenin 22 paragrafi 1 pika 4 të Ligjit për vetëqeverisje 
lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë nr.5/02) 
dhe nenit 88 paragrafi 2 nga Statuti i komunës së Strugës 
(“Informatori zyrtar i komunës së Strugës” nr.2/18, 10/19, 
22/19, 11/20 dhe 12/22), me propozim të Komisionit për 
veprimtari publike dhe komunale dhe mbrojtje të mjedisit 
jetësor, Këshilli i Komunës së Strugës në seancën e 17-të 
mbajtur më 15.12.2022, miratoi 

 
P R O G R A M 

për rregullimin e tokës ndërtimore në territorin e Komunës 
së Strugës vitin 2023 

 
Me Programin për punën e administratës komunale 

të Sektorit për  planifikim hapësinor dhe veprimtari komunale 
në Komunën e Strugës në pjesën e Programit për rregullimin 
e tokës ndërtimore përcaktohen: 
 

1. Territoret në të cilat kryhet rregullimi i tokës 
ndërtimore; 

2. Vëllimi i rregullimit dhe mirëmbajtjes si dhe shkalla e 
pajisjes me objekte komunale dhe instalime; 
 

3. Llogaritje orientuese të shpenzimeve për rregullim 
dhe mirëmbajtje; 

4. Burimet e financimit të rregullimit; 
5. Llogari të lartësisë së kompensimit për rregullimin e 

tokës; 
6. Mënyra e huazimit dhe orientimit të mjeteve për 

rregullim; 
7. Dinamika e realizimit të Programit; 
8. Dispozita kalimtare dhe përfundimtare. 

 
 
I. TERRITORE NË TË CILAT KRYHET RREGULLIMI 
 

Territoret e rregullimit të tokës ndërtimore i 
përfshijnë të gjitha njësitë urbane nga NJU-1 deri në NJU-12 
(zona industrijale Morovishte-bloku-30), si dhe lagjet 
periferike ”Vreshtat e liqenit” vendbanimi ”Teferiç”, lagjet e 
vilave “Guri i drerit” 1 dhe 2, vendbanimet rurale, zonat 
industriale dhe mini servis zonat në vendbanimet rurale. 
 

Rregullimi paraqet bazë për realizimin e plotë të 
planeve detale urbanistike, me çka Programi për rregullimin e 
tokës ndërtimore për vitin 2023 paraqet vetëm një etapë në 
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гпдина преусуавува самп една еуапа вп нивнауа 
реализација. 
 

Реализацијауа на Прпграмауа ќе зависи пд 
дпнесуваоеуп на деуалниуе урбанисуишки планпви за 
урбаниуе единици, пднпснп пд брпјпу на реализирани 
лпкации какп за индивидуални уака и за кплекуивни, 
делпвни и други пбјекуи вп рамкиуе на урбанизиранпуп 
ппдрашје на Опщуина Суруга. 

       
II. ПБЕМ НА УРЕДУВАОЕ И ПДРЖУВАОЕ И СТЕПЕН НА 
ППРЕМУВАОЕ СП КПМУНАЛНИ ПБЈЕКТИ И ИНСТАЛАЦИИ           

 

 
II.1. Вп пбемпу на пдржуваое на кпмуналнауа 

инфрасурукуура спадаау: 
1. улишна мрежа; 
2. урпупари и кејпви; 
3. паркпви и зеленилп; 
4. крајбрежен ппјас; 
5. улишнп псвеулуваое; 
6. аумпсферска канализација; 
7. веруикална и хпризпнуална сигнализација; 
8. зимскп пдржуваое на улициуе; 
9. мпсупви; 
10. плпщуади; 
11. пусурануваое на диви деппнии; 
12. пдржуваое на ппсупјна и набавка на нпва 

урбана ппрема; 
13. пдржуваое на авупбуски супјалищуа 
14. пдржуваое на авуп-уакси суаници 
15. други непредвидени урпщпци за уредуваое. 

 
 

II.2. Вп пбемпу на изградба на кпмунална 
инфрасурукуура се:            

1. изградба и рекпнсурукција на улишна мрежа; 
2. изградба и рекпнсурукција на урпупари; 
3. изградба и рекпнсурукција на кејпви; 
4. изградба и рекпнсурукција на паркпви; 
5. изградба и рекпнсурукција на плпщуади; 
6. впдпвпдни мрежи; 
7. фекална канализација; 
8. аумпсферска канализација; 
9. улишнп псвеулуваое, и улишни мрежи; 
10. вупра фаза на градскиуе грпбищуа; 
11. изградба на деппнија за смеу; 
12. веруикална сигнализација; 
13. надпмесупци за импунп – правни пднпси; 

 

14. изградба и рекпнсурукција на авупбуски 
супјалищуа 
 
 

realizimin e tyre. 
 
 

Realizimi i Programit do të varet prej miratimit të 
planeve detale urbanistike për njësitë urbane, përkatësisht 
nga numri i lokacioneve të realizuara si për objektet 
individuale ashtu edhe për ata kolektive, afariste dhe objekte 
të tjera në kuadër të territoreve të urbanizuara të Komunës së 
Strugës. 
 
II. VËLLIMI I RREGULLIMIT DHE MIRËMBAJTJES, DHE 
SHKALLA E PAJISJES ME OBJEKTE KOMUNALE DHE 
INSTALIME 
 

II.1. Në vëllimin e mirëmbajtjes së infrastrukturës 
komunale llogariten: 

1. Rrjeti rrugor; 
2. Trotuaret dhe shëtitoret; 
3. Parqet dhe gjelbërimet; 
4. Brezi i bregut të liqenit; 
5. Ndriçimi rrugor; 
6. Kanalizimi atmosferik; 
7. Sinjalizimi vertikal dhe horizontal; 
8. Mirëmbajtja dimërore e rrugëve; 
9. Urat; 
10. Sheshet; 
11. Mënjanimi i deponive të egra; 
12. Mirëmbajtja e pajisjeve urbane ekzistuese dhe 

furnizimi i pajisjeve të reja urbane; 
13. Mirëmbajtje të vendndalesave të autobusëve; 
14. Mirëmbajtje të stacioneve auto - taksi  
15. Shpenzime te tjera të paplanifikuara për 

rregullim. 
 

II.2. Në vëllimin për ndërtimin e infrastrukturës 
komunale llogariten: 

1. Ndërtimi dhe rikonstruktimi i rrjetit rrugor; 
2. Ndërtimi dhe rikonstruktimi i trotuareve; 
3. Ndërtimi dhe rikonstruktimi i shëtitoreve; 
4. Ndërtimi dhe rikonstruktimi i parqeve; 
5. Ndërtimi dhe rikonstruktimi i shesheve; 
6. Rrjete të ujësjellësit; 
7. Kanalizimi fekal; 
8. Kanalizimi atmosferik; 
9. Ndriçimi rrugor dhe rrjete rrugore; 
10. Faza e dytë e varrezave të qytetit; 
11. Ndërtimi i deponisë për mbeturina; 
12. Sinjalizimi vertikal; 
13. Kompensime për marrëdhëniet juridiko-

pronësore; 
14. Ndërtimi dhe rikonstruktimi i vendndalesave të 

autobusëve; 
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III. ТРПШПЦИ ЗА ПДРЖУВАОЕ  И  ИЗГРАДБА  НА  
КПМУНАЛНА  ИНФРАСТРУКТУРА 

 
III.1. Трпщпци за пдржуваое  

 
1. улишна мрежа / крпеое ударни дупки и прекпп 

............................................................. 10.000.000,00 
2. зимскп пдржуваое ............................. 4.000.000,00 
3. санација на плажи-пдржуваое –насип на песпк и 

изградба на ппуппрни зидпви 
............................................................. 2.000.000,00 

4. ппсупјна урбана ппрема ...................... 500.000,00 
 

ВКУПНП ............ 16.500.000,00 
 

 
III.1.А. Трпщпци за пдржуваое пп изврщени 

рабпти на ЈП “Кпмуналнп” – Струга,  ЈП 
“Хигиена”с.Лабунищта, ЈП „Пктиси„ с.Пктиси и ЈП 
„Впдпвпд Дплпгпжда„ – с.Делпгпжда 

 
1. Миеое, шисуеое и пдржуваое на улици и  

урпупари 
2. Паркпви – зеленилп и јавни ппврщини 

(пбнпвуваое на зеленилпуп, навпднуваое, 
касуреое на вегеуација кпсеое на зелени 
ппврщини и др,Градски плажи  – крајбрежие, 
пд ппуегпу пд”Мајски Цвеу” дп “Еурпуел”: 
шисуеое, праое, касуреое вегеуација, 
кпсеое, прибираое на пупад  

ВКУПНП ............ 15.800.000,00  
 
 

Вп спгласнпст сп прпграмите за рабпта. 
 

За изврщениуе рабпуи ЈП “Кпмуналнп” – Суруга,  
ЈKП “Хигиена”, ЈП „Окуиси„ и ЈП „Впдпвпд Дплпгпжда„ ќе 
дпсуавувау дп ппщуина Суруга факуура за секпја изврщена 
рабпуа, пп преухпднп изврщен увид (за изврщенауа 
рабпуа) пд сурана на надлежнипу прган на ппщуинауа. 

Исплауауа на средсувауа за изврщениуе рабпуи 
Опщуинауа ќе ги изврщува,    сукцесивнп пп дпсуавенауа 
факуура, вп зависнпсу пд приливпу на средсувауа на 
Бучеупу на ппщуина Суруга. 

Дпкплку сумауа за изврщенауа рабпуа гп надмине 
предвиденипу изнпс исуауа ќе биде регулирана. 

 
III.2. Трпщпци за изградба на инфраструктура 
III.2.1. Рабпти пд имптнп - правен карактер 

 
-  Експрппријација- надпмесу за пдземен импу 
 

ВКУПНП ............ 40.000.000,00  
 

III. SHPENZIME PËR MIRËMBAJTJEN DHE NDËRTIMIN E 
INFRASTRUKTURËS KOMUNALE 

 
III.1. Shpenzime për mirëmbajtje 

 
1. rrjeti rrugor/arnimi i gropave dhe rrëmim 

........................................................... 10.000.000,00 
2. Mirëmbajtja dimërore ......................... 4.000.000,00 
3. sanim i plazheve, mirëmbajtje-shtruarje me rërë dhe 

ndërtimi i mureve mbajtëse 
............................................................. 2.000.000,00 

4. pajisje urbane ekzistuese ....................... 500.000,00 
 

GJITHSEJ ............ 16.500.000,00 
 

 
III.1.А. Shpenzime për mirëmbajtjen sipas punëve të 

realizuara nga ana e NP “Komunallno”-Strugë,  NPK 
”Higjiena” f.Llabunishtë, NP “Oktis” – f.Oktis dhe NP 
“Ujësjellës Dollogozhdë”-f.Dollogozhdë 

 
1. Larja, pastrimi dhe mirëmbajtja e rrugëve dhe  

trotuarëve    
2. Parqe-gjelbërime dhe sipërfaqet publike 

(ripërtrirja e gjelbërimit, ujitja, shartimi i 
vegjetacionit, kositja e sipërfaqeve të gjelbërta 
etj. Plazhet e qytetit -  bregu nga "Lulja e Majit" 
deri në "Eurotel": pastrimi, lëvrim, shartimi i 
vegjetacionit, kositje, grumbullimi i mbeturinave 

 
GJITHSEJ ............15.800.000,00  

 
 

Në pajtim me programet për punë 
 

Për punët e kryera, NP "Komunallno" – Strugë, 
NPK’’Higjiena’’, NP “Oktis” dhe NP “Ujësjellës Dollogozhdë” 
deri te  Komuna e Strugës do të dorëzojnë faturë për secilën 
punë të kryer, pas  kontrollit paraprak të kryer (për punën e 
kryer) nga ana e organit kompetent të komunës.  

Рagesën e mjeteve për punët e kryera Komuna do t’i 
realizojë me radhë pas faturave të dorëzuara, varësisht nga 
grumbullimi i mjeteve në Buxhetin e komunës së Strugës. 

 
Nëse shuma për punën  e kryer e tejkalon shumën e 

paraparë, e njëjta do të rregullohet. 
 
III.2. Shpenzime për ndërtimin e infrastrukturës 
III.2.1. Punë me karakter juridiko-pronësor  
 

-  Eksproprijim – kompensim për pronën e marrur 
 

GJITHËSEJ ............ 40.000.000,00  
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III.2.2. Улишна  мрежа 
 

- Прпбиваое на улици, израбпука на дплен 
сурпј вп град Суруга ................... 15.000.000,00 

- Прпбиваое на улица, израбпука на дплен 
сурпј пд ул Паруизанска дп Турисуишка (дел 
пд Исупшнп кплекупрска) 
...................................................... 5.000.000,00    

- Кружен уек с.Мислещевп на магисурален пау 
М-4 ............................................. 5.000.000,00 

- Кружен уек на магисурален пау         М-4 сппј 
сп (улица ппмеду УЕ-1 и УЕ-2) 
.................................................... 5.000.000,00 

- Прпбиваое на улица, израбпука на дплен 
сурпј пд ул М.Тиуп дп магисурален пау М4 
(улица ппмеду (УЕ-1 и УЕ-2) 
.................................................. 12.000.000,00 

- Прпбиваое на улица, израбпука на дплен 
сурпј пд ул Турисуишка дп магисурален пау 
М4 (дел пд Исупшнп кплекупрска) 
.................................................... 5.000.000,00  

- Рекпнсурукција на гпрен и дплен кеј на 
Рекауа Црн Дрим .................... 40.000.000,00 

- Рекпнсурукција на улица Маркс Енгелс пд 
ЈНА (кружен уек кај пплиција) дп Рисуп Крле 
.................................................... 5.000.000,00 

- Рекпнсурукција и ппплпшуваое вп   суарп 
градскп јадрп израбпуени пд камен (блпк 12 и 
блпк 14 вп УЕ-4 запад) 
..................................................... 5.000.000,00 

- Рекпнсурукција и изградба на урпупари вп 
град Суруга .............................. 10.000.000,00 

- Прпбиваое, уамппнираое и асфалуираое на 
улица пд кружен уек пплиција дп раскрсница 
сп Исупшнп кплекупрска 
.................................................. 20.000.000,00 

- Рекпнсурукција и изградба на улици вп Мини 
Сервисна Зпна (УЕ-11) ................ 6.260.000,00 

- Рекпнсурукција на ул “Прплеуерски Бригади”, 
“15уи Кпрпус” дп кружен уек ул. Паруизанска 
.................................................... 20.000.000,00 

 
ВКУПНП ............ 153.260.000,00 

 
III.2.3. Фекална канализација 
 

1. Град Суруга и Рурални ппдрашја 
.......................................................... 12.000.000,00 

2. Нивелираое на ппсупјни щахуи вп град Суруга 
............................................................ 2.000.000,00 

3. Израбпука на уех.дпкуменуација 
........................................................... 2.500.000,00 

4. пп укажана ппуреба ......................... 2.500.000,00 
 

III.2.2. Rrjeti rrugor 
 

- Hapja e rrugëve, ndërtimi i shtresës së  poshtme 
në qytetin e Strugës .................... 15.000.000,00 

- Hapja e rrugëve, ndërtimi i shtresës së  poshtme 
nga rr.,,Partizanska deri te rruga Turistikja 
(pjesë e rrugës e kolektorit lindor) 
....................................................... 5.000.000,00 

- Rrethrrotullimi në f.Misleshovë në rrugën 
magjistrale M-4 ............................. 5.000.000,00 

- Rrethrrotullimi në rrugën magjistrale M-4 
bashkim (rruga ndërmjet NJU-1 dhe NJU-2) 
...................................................... 5.000.000,00 

- Hapja e rrugëve, ndërtimi i shtresës së  poshtme 
nga rr. M.Tito deri te rruga magjistrale M4 
(rruga ndërmjet (NJU-1 dhe NJU-2) 
.................................................... 12.000.000,00 

- Hapja e rrugëve, ndërtimi i shtresës së  poshtme 
nga rr. Turistikja deri te rruga magjistrale (pjesë 
e rrugës e kolektorit lindor) 
...................................................... 5.000.000,00 

- Rikonstruimi I shëtitores të lartme dhe të 
poshtme të Lumit Drini I zi ......... 40.000.000,00 

- Rikonstruimi i rrugës ,,Marks Engels,, nga 
rr.,,JNA,, (rrethrrotullimi te policia) deri tek Risto 
Krle ................................................ 5.000.000,00 

- Rikonstruim dhe shtruarja rrugëve me pllaka në 
pjesën e vjetër të qytetit të punuara prej guri 
(blloku 12 dhe blloku 4 në NJU-4-perëndim) 
....................................................... 5.000.000,00 

- Rikonstruim dhe ndërtimi i trotuareve në qytetin 
e Strugës ..................................... 10.000.000,00 

- Hapja, tamponimi dhe asfaltimi i rrugës        ga 
rrethrrotullimi te policia deri te     kryqëzimi me 
Kolektorin lindor 
...................................................... 20.000.000,00 

- Rikonstruim dhe ndërtimi i rrugëve në Zonën 
Mini Servise (NJU-11) ................... 6.260.000,00 

- Rikonstruimi I rr. “Proleterski Brigati”, “15 
Korpus” deri te rrethrrotullimi me rr. 
“Partizanska” .............................. 20.000.000,00 

 
GJITHSEJ ............ 153.260.000,00 

 
III.2.3. Kanalizimi fekal 
 

1. Qyteti Strugës dhe Territore rurale 
....................................................... 12.000.000,00 

2. Nivelimi i pusetave ekzistuese në qytetin e Strugës 
........................................................ 2.000.000,00 

3. Përpunimi i dokumentacionit teknik  
......................................................... 2.500.000,00 

4. Në rast nevoje.................................. 2.500.000,00 
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ВКУПНП ............ 19.000.000,00 
 

 
III.2.4. Атмпсферска канализација 

 
1. Опщуина Суруга ........................ 5.000.000,00 
2. Израбпука на уех.дпкуменуација 

.................................................... 1.500.000,00 
3. пп укажана ппуреба ............... 10.000.000,00 

 
ВКУПНП ............ 16.500.000,00 

 
 

III.2.5. Впдпвпдни мрежи 
 
 

1. Град Суруга и Рурални ппдрашја 
.................................................. 19.500.000,00 

2. Рекпнсурукција на ппсупјна мрежа 
.................................................... 5.000.000,00 

3. Израбпука на уех.дпкуменуација 
.................................................... 1.500.000,00 

4. Рекпнсурукција на резервар за впда и суаница за 
хлприраое вп с.Заграшани 
.................................................. 5.000.000,00 

5. пп укажана ппуреба ................. 2.500.000,00 
 

ВКУПНП ............ 33.500.000,00 
 
 

III.2.6. Електришни мрежи, и улишнп псветлуваое 
 

1. Надпмесупк за улишнп псвеулуваое на 
кпнцесипнер ..................... 20.025.744,00 

 
2. Улишнп псвеулуваое-елекуришни суплбпви 

канделабри пд Цвеуан Димпв дп градски 
грпбищуа .......... 2.000.000,00 

 

3. Освеулуваое на щеуалищуе Кпрзп сп уех. 
Дпкуменуација ............ 2.000.000,00 

 

4. Улишнп псвеулуваое-елекуришни суплбпви 
канделабри вп УЕ-8 ............................................ 
4.000.000,00 
 

5. Пп укажана ппуреба ........... 2.000.000,00 
 

ВКУПНП ............ 30.025.744,00 
 
 

III.2.7. Партернп и хпртикултурнп уредуваое 

GJITHSEJ ............ 19.000.000,00 
 
 
III.2.4. Kanalizimi atmosferik 
 

1. Komuna e Strugës ........................... 5.000.000,00 
2. Përpunimi i dokumentacionit teknik 

......................................................... 1.500.000,00 
3. Në rast nevoje ............................... 10.000.000,00 

 
GJITHSEJ ............ 16.500.000,00 

 
 
III.2.5. Rrjeti i ujësjellësit 
 
 

1. Qyteti Strugës dhe Territore rurale 
....................................................... 19.500.000,00 

2. Rikonstruktimi i rrjetit ekzistues 
......................................................... 5.000.000,00 

3. Përpunimi i dokumentacionit teknik 
......................................................... 1.500.000,00 

4. Rikonstruimi I rezervarit të ujit dhe stacion për 
hlorim në f.Zagrachan 
....................................................... 5.000.000,00 

5. Në rast nevoje ................................. 2.500.000,00 
 

GJITHSEJ ............ 33.500.000,00 
 
 

III.2.6. Rrjeti elektrik  dhe ndriçimi rrugor 
 

1. Kompensim për ndriçim rrugor koncesionerit 
................................................. 20.025.744,00 

 
2. Ndriçimi rrugor – shtylla elektrike kandelabra 

nga Cvetan Dimov deri te varrezat e qytetit 
................................................... 2.000.000,00 
 

3. Ndriçimi I shëtitores Korzo me dokumentacion 
teknik .............. 2.000.000,00 

 

4. Ndriçimi rrugor – shtylla elektrike kandelabra 
nga NJU-8 ................................. 4.000.000,00 

 
 

5. Në rast nevoje ........................... 2.000.000,00 
 

GJITHSEJ ............ 30.025.744,00 
 
 

III.2.7. Rregullimi parter dhe hortikulturor 
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1. Ппсуавуваое на урбана ппрема 

................................................. 5.000.000,00 
2. Ппсуавуваое на урбана ппрема вп рурални 

средини .................. 2.000.000,00 
 

ВКУПНП ............ 7.000.000,00 
 
 
 

III.2.8. Пстанати рабпти 
 

1. санација на суариуе деппнии 
.................................................... 3.000.000,00  

2. изградба на градскиуе грпбищуа, 2-ра фаза 
.................................................... 5.000.000,00 

3. набавка на урбана ппрема ...... 1.000.000,00  
4. сппбраќајна сигнализација, хпризпнуална и 

веруикална ................................ 1.500.000,00 
5. средсува за уехнишка дпкуменуација 

.................................................... 2.000.000,00 
6. израбпука на  урбанисуишка дпкуменуација 

.................................................. 25.000.000,00 
7. израбпука на  урбанисуишка дпкуменуација  за 

бесправнп изградени пбјекуи 
.................................................... 5.000.000,00 

8. Уредуваое на пдвпден канал сп придружни 
акуивнпсуи кај насиппу-Суруга (западнп пд УЕ-1 и 
УЕ-3) .............. 300.000,00 

 
ВКУПНП ............ 42.800.000,00 

 
 
 

Р Е К А П И Т У Л А Ц И Ј А 
 

III.1. урпщпци за пдржуваое 
.................................................. 11.800.000,00 
 
III.1.А. Трпщпци за пдржуваое пп изврщени 
рабпуи на ЈП “Кпмуналнп” – Суруга , ЈП Хигиена, 
ЈП Окуиси и ЈП „Впдпвпд Дплпгпжда 
.............................. 15.800.000,00 

 
 

III.2. урпщпци за изградба на кпмунална 
инфрасурукуура 

III.2.1. Рабпуи пд импунп правен каракуер 
…....................................................… 40.000.000,00 
 
III.2.2. улишна мрежа ................... 153.260.000,00  
 
III.2.3.фекална канализација ......... 19.000.000,00  
 

 
1. Vënia e pajisjeve urbane 

.......................................................... 5.000.000,00 
2. Vënia e pajisjeve urbane 

.......................................................... 2.000.000,00 
 

GJITHSEJ ............ 7.000.000,00 
 
 
 

III.2.8. Punë të mbetura 
 

1. sanimi i deponive të vjetra 
.......................................................... 3.000.000,00 

2. ndërtimi i varrezave të qytetit-faza e 2 
.......................................................... 5.000.000,00 

3. furnizimi i pajisjeve urbane .............. 1.000.000,00 
4. sinjalizimi i komunikacionit vertikal dhe horizontal 

......................................... 1.500.000,00 
5. mjete për dokumentacion teknik 

.......................................................... 2.000.000,00 
6. punimi i dokumentacionit urbanistik 

........................................................ 25.000.000,00 
7. punimi i dokumentacionit urbanistik të objekteve të 

ndërtuara të paligjshme 
.......................................................... 5.000.000,00 

8. Rregullimi i kanalit kullues me aktivitete përcjellëse 
te penda – Strugë (në perëndim të NJU-1 dhe NJU-3 
................................. 300.000,00 

 
GJITHSEJ ............ 42.800.000,00 

 
 
 

R E K A P I T U L I M 
 

III.1. shpenzime per mirëmbajtje 
........................................................ 11.800.000,00 
 
III.1.А. Shpenzime për mirëmbajtje për punët e 
kryera të NP”Komunale”-Strugë, NPK “Higjiena”, NP 
“Oktisi” dhe NP “Ujësjellës Dollogozhdë 
........................................................ 15.800.000,00 

 
 

III.2. shpenzime për ndërtimin e infrastrukturës 
komunale 

III.2.1. Punë me karakter juridiko – pronësor 
…..................................................... 40.000.000,00 
 
III.2.2. rrjeti rrugor ....................... 153.260.000,00 
 
III.2.3. Kanalizimi fekal ................... 19.000.000,00 
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III.2.4. аумпсферска канализација 
............................................... 16.500.000,00  
 
III.2.5. впдпвпдна мрежа ........ 33.500.000,00  
 
III.2.6. елекуришни мрежи, и ул. псвеулуваое 
........................... 30.025.744,00  
 
III.2.7. паруернп и хпруикулуурнп уредуваое 
................................ 7.000.000,00  
 
III.2.8. псуанауи рабпуи ........... 42.800.000,00 

 
СЕ ВКУПНП ............ 369.685.744,00 

 
 

ИЗВПРИ НА ФИНАНСИРАОЕ НА УРЕДУВАОЕТП 
- Преглед на пчекувани прихпди 

 
1. Средсува щуп ќе се приберау пд кприсуеое  на 

авупбуски супјалищуа,уакси суаници и линиски 
превпз ......................... 1.000.000,00 

2. Средсува пд други прихпди ... 10.000.000,00 
3. Трансфери пд бучеу на фпндпвиуе 

.................................................... 8.000.000,00 
4. Прихпди пд надпмесу за уредуваое на град. 

земјищуе ...................... 90.000.000,00 
5. Прихпди пд надпмесу за легализација на пбјекуи 

..................................... 10.000.000,00 
6. Прихпди пд надпмесу за улишнп псвеулуваое 

............................ 65.000.000,00 
7. Прихпди пд кпмунална уакса за кприсуеое 

пауищуа  и   улици пд  паунишки и упварни впзила 
........................................ 8.000.000,00 

8. Прихпди пд прпдажба на градежнп неизградежнп 
земјищуе ...... 177.685.744,00 

 
ВКУПНП ............ 369.685.744,00 

 
 
 

IV. ПРЕСМЕТКА НА ВИСИНАТА НА  НАДПМЕСТПКПТ ЗА 
УРЕДУВАОЕ НА ЗЕМЈИШТЕТП 

Сппред правилникпу („Службен весник на 
Република Македпнија“ бр.193 пд 18.10.2016 гпд и 
„Службен весник на Република Македпнија“ бр.72 пд 
10.04.2018 гпд)  за суепенпу на уредуваоеуп на 
градежнпуп земјищуе сп пбјекуи на кпмунална 
инфрасуукуура и нашинпу на ууврдуваое на висинауа на 
урпщпциуе за уредуваоеуп вп зависнпсу пд суепенпу на 
уреденпсуа, висинауа на урпщпциуе за уредуваое на 
градежнпуп земјищуе ќе се пресмеуува врз пснпва на неуп 
кприсна ппврщина щуп се гради  ппмнпжена сп следниве 
кпефициенуи 

III.2.4. Kanalizimi atmosferik .......... 16.500.000,00 
 
 
III.2.5. Rrjeti i ujësjellësit ................ 33.500.000,00 
 
III.2.6. rrjete elektrike dhe  ndriçim rrugor 
........................................................ 30.025.744,00 
 
III.2.7. Rregullim parter dhe hortikulturor 
.......................................................... 7.000.000,00 
 
III.2.8. punë të mbetura ................. 42.800.000,00 

 
KREJT GJITHSEJ ............ 369.685.744,00 

 
 
BURIME PËR FINANCIMIN E RREGULLIMIT 

- Pasqyrë e të ardhurave që priten 
 

1. Mjete të cilat do të grumbullohen nga shfrytëzimi  i 
vendndalimit të autobusëve, taksi stacioneve dhe 
transportit linjor ....................... 1.000.000,00 

2. Mjete nga të ardhurat të tjera ....... 10.000.000,00 
3. Transfere nga Buxheti i fondeve 

.......................................................... 8.000.000,00 
4. Të ardhura nga kompensimi  për rregullimin e tokës 

ndërtimore ......................... 90.000.000,00 
5. Të ardhura nga kompensimi i legalizimit të objekteve 

....................................... 10.000.000,00 
6. Të ardhura nga kompensimi  për ndriçim  rrugor 

........................................................ 65.000.000,00 
7. Të ardhura nga taksa komunale për shfrytëzim të 

rrugëve dhe rrugicave nga automjetet rrugore dhe 
transportuese ........................... 8.000.000,00 

8. Të ardhura nga shitja e tokës së  pandërtuar 
ndërtimore ................................... 177.685.744,00 

 
GJITHSEJ ............ 369.685.744,00 

 
 
 
IV. LLOGARITJE E LARTËSISË SË KOMPENZIMIT PËR 
RREGULLIMIN E TOKËS 

Sipas Rregullores (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr. 193 të datës 18.10.2016 dhe “Gazeta zyrtare 
e Republikës së Maqedonisë” nr. 72 nga data 10.04.2018,) për 
shkallën e rregullimit të tokës ndërtimore me objekte të 
infrastrukturës komunale dhe mënyrës së përcaktimit të 
lartësisë së harxhimeve për rregullim në varësi nga shkalla e 
rregullimit, lartësisë së harxhimeve për rregullim të tokës 
ndërtimore do të llogaritet në bazë të sipërfaqes së 
shfrytëzuar neto e cila ndërtohet me koeficientet vijuese: 
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1.За станбени пбјекти (индивидуални и кплективни): 
- суанбени прпсуприи, 1,п; 
- суанбени прпсуприи сп висина дп 2,5пм, 

ппдппкривен прпсупр, 0,2п; 
- лпдија заувпрена пд ури сурани, 0,4п; 
- ппдлпдија заувпрена пд две сурани, 0,3п; 
- балкпни, уераси,  0,2п; 
- заеднишки прппдни уераси, пасажи,  0,2п;  
- ппмпщни прпсуприи,псуава за гпривп, кпулара, 

визба  0,3п; 
- урафпсуаница пд 35 Кв, вп пбјекупу и надвпр пд 

пбјекупу,  0,3п; 
- скалищен прпсупр и заеднишки кпмуникации,  

0,3п; 
- суражарници, управиуел, прпсуприи за дпмар  

0,5п; 
- паркиралищуа и гаражи,  0,1п 

 
2.За делпвни и јавни пбјекти: 

- прпсуприи, 1,п; 
- магацини, 0,5п; 
- ппмпщни прпсуприи, псуава за гпривп, кпулара,   

0,3п; 
- урафпсуаница пд 35 Кв, вп пбјекупу и надвпр пд 

пбјекупу,  0,4п; 
- скалищен прпсупр и заеднишки кпмуникации,  

0,5п; 
- паркиралищуа и гаражи,  0,1п; 
- лпдија заувпрена пд ури сурани, 0,5п; 
- ппдлпдија заувпрена пд две сурани, 0,4п; 
- балкпни, уераси,  0,3п; 
- пувпрен наукриен прпсупр,  0,3п; 

 
3.Други пбјекти : 

- кауна гаража, 0,п5; (18.390,пп х 0,05)= 920,пп 
ден/м2 

- сппруски ппкриени пбјекуи, 0,5п; (4.598,пп х 
0,5)=2.299,пп ден/м2 

- сппруски пукриени пбјекуи, 0,3п; (4.598,пп х 
0,3)=1.379,пп ден/м2 

- гасни суаници и базни суаници за 50% пд  
ппврщинауа на лпкацијауа     1,п; 

- пувпрени пазарищуа за 30% пд    ппврщинауа на 
лпкацијауа,   1,п; 

- базени,   п,2п; 
- урафпсуаница над 35 Кв,   1, 

 
4.Пбјекти пд група на класи на намени Г-прпизвпдствп, 
дистрибиција и сервиси: 

- Г1 уещка и загадувашка индусурија, 0,05; 
- Г2 лесна  и незагадувашка индусурија, 0,01; 
- Г3 сервиси, 0,01; 
- Г4 супварищуа, 0,01; 

 

1. Për objekte ndërtimore (individuale dhe kolektive): 
- Hapësirat e banimit, 1,0; 
- Hapësirat e banimit me lartësi deri në 2,50 m, 

hapësirë e nënkulmit 0,20; 
- Ballkon i mbyllur nga të tre anët 0,40; 
- nënballkon i mbyllur nga të dy anët 0,30; 
- Ballkone dhe teraca 0,20; 
- Teraca të përbashkëta, pasazhe 0,20; 
- Hapësira ndihmëse, vend për lëndë djegëse – kazan, 

bodrum 0,30; 
- Trafostacion prej 35 kb, në objekt dhe jashtë objektit 

0,30; 
- Hapësira për shkallë  dhe komunikacion të 

përbashkët 0,30; 
- Roje, Drejtues, hapësirë për mirëmbajtësin 0,50; 

 
- Garazhe dhe vendparkime 0,10; 

 
2.Për objekte administrative afariste:  

- Hapësira 1,0; 
- Depo 0,50; 
- Hapësira ndihmëse, vend për lëndë djegëse - kazan 

0,30; 
- Trafostacion prej 35 kb, në objekt dhe jashtë objektit 

0,40; 
- Hapësirë për shkallë  dhe komunikacion të 

përbashkët 0,50; 
- Garazhe dhe vendparkime 0,10; 
- Ballkon i mbyllur nga të tre anët 0,50; 
- Nënballkon i mbyllur nga të dy anët 0,40; 
- Ballkone dhe teraca, 0,30; 
- Hapësirë e hapur 0,30; 

 
3. Objekte të tjera 

- Garazhe në kate, 0,05; (18.390,oo x 0,05) = 920,oo 
den/m2 

- Objekte të mbuluara sportive 0,50;(4.598,oo x  
0,5)=2.299,oo den/m2 

- Objekte të hapura sportive 0,30; (4.598,oo x 0,3) = 
1.379,oo den/m2 

- Stacione karburantesh dhe stacionet bazë për 50% 
nga sipërfaqja e lokacionit 1,0; 

- Treg  i  hapur  për  30%  nga sipërfaqja e lokacionit 
1,0; 

- Pishina 0,20; 
- Trafostacione mbi 35 kw  1; 

 
4.Objekte nga grupi i klasit me dedikim G – Prodhim, 
distribuim dhe servise: 

- G1 Industri  e rëndë dhe ndotëse, 0,05; 
- G2 industri e lehtë dhe jondotëse, 0,01; 
- G3 servise, 0,01; 
- G4 magazinë 0,01; 
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За пбјекти пд група на класи на намени Г-

прпизвпдствп, дистрибиција  и сервиси, висината на 
трпщпците за уредуваое на градежнптп земјищте 
немпже да биде ппвиспка пд 30% пд висината на 
прпсешната нетп плата вп Р.М за ппследната гпдина 
ппмнпжена сп кпефициентите. (32.078,пп х 30%)= 
9.623,пп х 0,05= 481,oo ден/м2 

 
5.За бензиска пумпна станица и нејзини придружни 
спдржини ( прпдавници, кафитерии и рестпрани,автп 
сервиси, автп салпни, ппмпщни прпатприи): 

- прпдажни прпсуприи на бензиски пумпни 
суаници 1,0 

- услужни прпсуприи на бензиски пумпни суаници 
1,0 
 

6.Угпстителски и туристишки кпмплекси, хптелски 
кпмлекси и пдмпралищта, хптел, мптел, временп 
сместуваое вп викенд куќи,планинарски дпм и лпвен 
дпм: 

- сиуе прпсуприи, 0,05; 
 
7.За детски градинки,пензипнерски дпмпви и дпмпви за 
стари лица: 

- сиуе прпсуприи, 0,05; 
 
8.За пбјекти за виспкп пбразпвание: 

- сиуе прпсуприи, 0,5; 
 
9.За пбјекти за култура: 

- сиуе прпсуприи, 0,01; 
 
10.За пбјекти за терцијална здравствена защтита: 

- сиуе прпсуприи, 0,05; 
 
(2) Пп исклушпк пд став (1) на пвпј шлен, вп нпвата 
кприсна ппврщина щтп ќе се гради спгласнп заверената 
прпектна дпкументација не се пресметуваат  ппврщините 
на: 
 

- зидпви и други кпнсурукуивни елеменуи 
- инсуалаципни канали; 
- пкнауа за лифупви; 
- пкна на врауи; 
- пувпрени паркиралищуа 
- ппдземни резервпари; 
- пбјекуи защуиуени какп кулуурнп наследсувп; 

 
(3) За пбјекуи пд суав (1) на пвпј шлен  сп виспшина над 32 
кауа, висинауа на урпщпциуе за уредуваое на градежнпуп 
земјищуе, вп зависнпсу пд суепенпу на уреденпсу  на 
градежнпуп земјищуе , се пресмеуува на 27% пд вкупнп 
пресмеуанауа ппврщина спгласнп суав(1) и (2) пд пвпј 

 
Për objektet e grupit të klasit me dedikim G-

prodhim, distribuim dhe servise, lartësia e shpenzimeve për 
rregullimin e tokës ndërtimore  nuk mund të jetë më e lartë 
se 30% nga lartësia e neto rrogës mesatare në R.M për vitin 
e fundit e shumëzuar me koeficientet .( 32.078,пп х 30%)= 
9.623,пп х 0,05= 481,пп den/m2. 

 
 

5.Për pompat e benzinës dhe  përmbajtjet e saja 
shoqëruese(shitore, kafeteri dhe restorante, auto servise, 
auto sallone, hapësira ndihmëse. 

- Hapësira shitëse të pompave të benzinës 1,0 
 

- Hapësira shërbyese të pompave të benzinës 1,0 
 
 
6.Komplekse hotelierike dhe turistike, komplekse hotelierike 
dhe pushimore, hotel, motel, banim i përkohshëm në uikend 
shtëpi, shtëpi malore dhe shtëpi gjuetie: 
 

- të gjitha hapësirat 0,05; 
 
7.Për çerdhet e fëmijëve, shtëpitë e pensionistëve dhe 
shtëpive të pleqve: 

- të gjitha hapësirat 0,05; 
 

8.Për objektet e arsimit të lartë: 
- të gjitha hapësirat 0,05; 

 
9.Për objektet e kulturës 

- të gjitha hapësirat 0,05; 
 
10.Për objektet e mbrojtjes shëndetsore tercijale: 

- të gjitha hapësirat 0,05; 
 
(2)Me përjashtim të paragrafit 1 të këtij neni, në sipërfaqen 
e re shfrytëzuese që do të ndërtohet në pajtim me 
dokumentacionin projektues të verifikuar nuk llogariten 
sipërfaqet e: 
 

- Mureve dhe elementeve tjera konstruktive 
- Kanaleve instaluese; 
- kornizave të ashensorëve; 
- Kornizave të dyerve; 
- Vend parkime të hapura; 
- Rezervuare nëntokësore; 
- Objekte të mbrojtura si trashëgimi kulturore. 

 
(3)Për objekte në paragrafin 1 të këtij neni me lartësi mbi 32 
kate, lartësia e shpenzimeve për rregullimin e tokës 
ndërtimore, në varësi nga shkalla e rregullshmërisë të tokës 
ndërtimore, llogaritet 27 % të sipërfaqes së përgjithshme të 
llogaritur në pajtim me paragrafin 1 dhe 2 të këtij 
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шлен. Висинауа на урпщпциуе за уредуваое на градежнп 
земјищуе вп зависнпсу пд суепенпу на уреденпсу на 
градежнп земјищуе се пресмеуува на 27% пд вкупнп 
пресмеуанауа ппврщина спгласнп суав(1) и (2) пд пвпј шлен 
и за други пбјекуи пд суав(1) на пвпј шлен без пглед на 
нивнауа виспшина,кпи се напдаау на исуауа градежна 
парцела на кпја е предвидена изградба на пбјеку сп сп 
виспшина над 32 кауа. 
 
(4) За агрп берзи ,пукупни  дисурибууивни ценури или 
пазари,   висинауа на урпщпциуе за уредуваое на 
градежнпуп земјищуе , вп зависнпсу пд суепенпу на 
уреденпсу на градежнпуп земјищуе, се пресмеуува на 50 % 
пд вкупнп пресмеуанауа ппврщина спгласнп суав(1) и (2) 
пд пвпј шлен. 

 
(5) За пбјекуи пд групауа на класи на намени Г-
прпизвпдсувп, дисурибуција и сервиси, висинауа на 
урпщпциуе за уредуваое на гардежнп земјищуе не мпже 
да биде ппвиспка пд 30% пд висинауа на прпсешнауа неуп 
плауа на Р.Македпнија за ппследнауа гпдина, ппмнпжена 
сп кпефициенуиуе иуврдени вп суав(1) упшка 4 пд пвпј 
шлен. 
 
(6) За линиски инфрасурукуурни пбјекуи-државни 
пауищуа,лпкални пауищуа и улица, магисурални улици, 
спбирни улици, впдпвпди, канализации, железнишки 
пруги, гаспвпди, упплпвпди, далнпвпди сп наппнскп нивп 
над 35KW какп и за брани сп акумулации, уермпценурали, 
езерски и решни присуанищуа и дпградби и наградби на 
пбјекуи за кпи е дпнесена пдлука пд сурана на спвеупу на 
ппщуинауа,спгласнп шлен 67-а суав(1) пд Закпнпу за 
градеое, а инвесуиупр е ппщуинауа, не се ууврдуваау 
урпщпци за уредуваое на граежнп земјищуе. 
 
 
(1) Дпкплку сп изградбауа на пбјекуи предвиденп е 
пусрануваое на ппсупешки пбјекуи запищани вп импуен 
лису кпи се напдаау  на исуауа градежна парцела,при 
пресмеууваоеуп на висинауа на урпщпциуе за уредуваое 
на градежнп земјищуе, пд нпвауа кприсна ппврщина се 
пдбива ппврщинауа   ууврдена вп импунипу лису на 
ппсупешкиуе пбјекуи кпи ќе се пусуранау сп изградбауа на 
нпвиуе пбјекуи. 

 
(2) Вп слушаиуе пд преухпднппу суав(1) на пвпј шлен,  
ппврщиниуе на ппдппкривен прпсупр, лпдија, ппдлпдија,  
балкпни, уераси, заеднишки прппдни уераси, пасажи, 
ппмпщни прпсуприи, визба, скалищен прпсупр, заеднишки 
кпмуникации, паркиралищуа и гаражи на ппсупешкиуе 
пбјекуи се пдбивааау самп пд нпвауа кприсна ппврщинана 
пбјекупу кпја е сп исуа намена сп наменауа на ппврщиниуе 
на наведениуе прпсуприи и делпви пд пбјекупу. 
 

neni.Lartësia e shpenzimeve për rregullimin e tokës 
ndërtimore varësisht nga shkalla e rregullimit të tokës 
ndërtimore llogaritet me 27% të sipërfaqes së përgjithshme të 
llogaritur në pajtim me paragrafin (1) dhe (2) të këtij neni dhe 
për objekte të tjera nga paragrafi (1) i këtij neni pa marrë 
pavarsisht lartësisë së tyre, të cilat ndodhen në të njëjtën 
parcelë ndërtimore në të cilën është paraparë ndërtim i 
objektit me lartësi prej 32 kate. 
 
(4)Për agro berzë, qendra distributive ose tregje, lartësia e 
shpenzimeve për rregullimin e tokës ndërtimore në varësi nga 
shkalla e rregullshmërisë të tokës ndërtimore, llogaritet 50% 
të sipërfaqes së përgjithshme të llogaritur në pajtim me 
paragrafin 1 dhe 2 të këtij neni. 
 
 
(5)Për objektet nga grupi i klasës së dedikimit G-prodhim, 
distribuim dhe servise, lartësia e shpenzimeve për rregullimin 
e tokës ndërtimore nuk mund të jetë më e lartë se 30% nga 
lartësia e rrogës mesatare neto në R. E Maqedonisë për vitin e 
fundit, e shumëzuar me koeficientët e përcaktuar në 
paragrafin 1 pika 4 të këtij neni.  
 
 
(6) Për objektet lineare infrastrukturore – rrugët shtetërore, 
rrugët lokale dhe rrugicat, rrugët magjistrale, rrugët 
përmbledhëse, ujësjellësat, kanalizimet, hekurudhat, 
gazpërçuesit, përçuesit e nxehtësisë, ujpërçuesit me nivel tl 
tensionit mbi 35KW si dhe për penda me akumulacion, 
termocentrale, limanet e liqenit dhe lumore dhe ndërtimet 
shtesë dhe mbindërtimet e objekteve për të cilat është 
miratuar vendim nga ana e këshillit të komunës, në pajtim me 
nenin 67-a paragrafi (1) tl Ligjit për ndërtim, ndërsa investitor 
është komuna, nuk përcaktohen shpenzime për rregullimin e 
tokës ndërtimore.  
 
(1)Nëse me ndërtimin  e objekteve është paraparë mënjanim i 
objekteve ekzistuese evidentuar në fletëpronësi të cilët 
ndodhen në parcelën e njëjtë ndërtimore, gjatë llogaritjes së 
lartësisë së shpenzimeve për rregullimin e tokës ndërtimore, 
nga sipërfaqja e re shfrytëzuese refuzohet sipërfaqja e 
përcaktuar në fletën e pronësisë të objekteve ekzistuese të 
cilët do të mënjanohen me ndërtimin e objekteve të reja. 
 
 
(2) Në rastet e paragrafit të mëparshëm (1) të këtij neni, 
sipërfaqet e hapësirës nënmbuluese, ballkon, ballkon i 
mbyllur, nënballkon , tarrace, teraca të përbashkëta, pasazhe, 
hapësira ndihmëse, bodrum, hapësirë për shkallë, 
komunikime të përbashkëta, parkingje dhe garazhe të 
objekteve ekzistuese refuzohen vetëm nga sipërfaqja e re 
shfrytëzuese të objektit e cila është në dedikim të njëjtë me 
qëllimin e sipërfaqeve të hapësirave të theksuara dhe pjesëve 
nga objekti.  
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IV-A.Сппред суепенпу на ппременпсуа и 

уреденпсуа на прпсупрпу и негпвауа месуппплпжба 
градежнпуп ппдрашје на градпу е ппделенп на зпни и упа: 

1. ЕКСТРА ЗПНА 
Ги ппфаќа пбјекуиуе кпи се напдаау на улициуе: 
- “Марщал Титп” и “ЈНА” пд “Цвеуан Димпв” 

дп “Сурущки кепенци”. 
- “Партизанска” и “Влакп Малески”. 
- Кејпвите на река “Црн Дрим” пд исуекпу на 

Езерпуп дп Магисуралнипу пау М – 4 пд двеуе 
сурани. 

- Вилските населби “Елен Камен” 1 и 2. 
 

2. ПРВА ЗПНА 
Ги ппфаќа следниуе урбани единици:  
- УЕ-1, УЕ-2, УЕ-3, УЕ-4, УЕ-5, УЕ-6, УЕ-7, УЕ-8, 

УE-9,“Езерски лпзја”,  
 
 

3. ВТПРА ЗПНА 
Ја ппфаќа населбата УЕ- “Тефериш”. 

 
4. ТРЕТА  ЗПНА  

Ги ппфаќа  селските населби и тпа: 
 

- ПРВА Категприја следниве села: Радпжда, 
Калищта, Франгпвп, Ферищте, Радплищта, Шум, 
Заграшани, Д.Белица, Пктиси, Ппдгпрци, 
Лабунищта, Бпрпвец, Велещта, Дпбпвјани, 
Г.Татещи, Д.Татещи, Делпгпжда, Ливада, 
Бичевп, Н.Селп, Лпжани, Драслајца, Мпрпищта, 
Вранищта,  Мислещевп и Кпрпщищта.  

 
- ВТПРА Категприја пстанатите села вп Ппщтина 

Струга. 
 

5. ЧЕТВРТА ЗПНА 
Ја ппфаќа УЕ-11 ( пд ппуегпу на раскарсницауа 

Суруга-Дебар на магисуралнипу пау М4 пд севернауа 
сурана на паупу, дп нпвппрпекуираниуе правпславни и 
муслимански грпбищуа) 

Висинауа на упрпсешенипу надпмесупк за 
уредуваое на градежнпуп земјищуе пп м

2
 изградена 

кприсна ппврщина према пдпбрена уехнишка 
дпкуменуација се ууврдува какп следува: 

 
1. Дпмуваое вп кплективни станбени згради –A2 

- Ексура зпна ..……………… 5.445,ooден./м
2 

 

- Прва зпна ………………… 3.812,oo ден./м
2
 

 
- Вупра зпна ………………… 1.997,oo ден./м

2
 

 

 
 IV-A Sipas shkallës së pajisjes dhe rregullimit të 

hapësirës dhe vendpozitës së saj, territori i qytetit është i 
ndarë në disa zona, dhe atë: 

1. EKSTRA ZONA 
I përfshin objektet të cilat ndodhen në rrugët: 

- “Marshall Tito” dhe “JNA” nga “Cvetan Dimov” deri 
te  “Strushki Kepenci”. 

- “Partizanska” dhe  "Vllado Maleski". 
- Shëtitoret e lumit " Drini i Zi" nga Rrjedha e Liqenit 

deri te rruga magjistrale M- 4 nga të dyja anët. 
 

- Lagjet e vilave " Guri i Drerit" 1 dhe 2. 
 

2. ZONA E PARË 
I përfshin këto njësi urbane: 
- NJU-1, NJU-2, NJU-3, NJU-4, NJU-5, NJU-6, NJU-

7, NJU-8, NJU-9 , ”Vreshtat e Liqenit”. 
 

 
3. ZONA E DYTË 

E përfshin lagjen NJU – “Teferiç” 
 

4. ZONA E TRETË 
      I përfshin vendbanimet rurale dhe atë:  
 

- Kategoria e PARË i përfshin fshatrat vijuese: 
Radozhdë, Frëngovë, Fierishtë, Ladorisht, Shum, 
Zagraçan, Belicë e poshtme, Oktis, Podgorcë, 
Labunishtë, Borovec, Veleshtë, Dobovjan, Tatesh i 
epërm, Tatesh i poshtëm, Dollogozhdë, Livadhi, 
Bixhovë, Novo Sellë, Llozhan, Drasllajcë, Moroishtë, 
Vranishtë, Misleshovë dhe Koroshishtë. 
 

- Kategoria e DYTË i përfshin fshatrat e mbetura në 
Komunën e Strugës 

 
5. ZONA E KATËRT 

E përfshin NJU – 11 (nga  pikënisja e udhëkryqit 
Strugë – Dibër të rrugës magjistrale M4 nga pjesa veriore të 
rrugës deri te varrezat e sapoprojektuara myslimane dhe 
ortodokse) 
 Lartësia e kompensimit mesatar për rregullimin e 
tokës ndërtimore në m2 sipërfaqe e ndërtuar shfrytëzuese 
sipas dokumentacionit të miratuar teknik, përcaktohet si 
vijon: 
 

1. Banim në ndërtesa kolektive për banim – A2 
- Ekstra zonë ............................ 5.445 den. /m2 

 
- Zona e parë .................. 3.812  den. /m2 

 
- Zona e dytë ................... 1.997 den. /m2 
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- Треуа зпна селски населби ПРВА Категприја 
………………………… 300 ден/м2 (брууп) пп сиуе 
висини на пбјекупу , а за Ппукрпвје 20% пд 
брууп ппврщинауа. 

 
1. Дпмуваое вп индивидуални станбени 

згради –A1 
- Ексура зпна ………….……..… 3.630 ден./м

2 

 
- Прва зпна …..……………….. 2.541 ден./м

2
 

 
- Вупра зпна ………………...…. 1.331 ден./м

2
 

 
- Треуа зпна селски населби ПРВА Категприја 

………………. 300 ден/м2 (брууп) пп сиуе висини 
на пбјекупу , а за Ппукрпвје 20% пд брууп 
ппврщинауа. 

 
 

- Треуа зпна селски населби ВТПРА Категприја 
……………....… 200 ден/м2 (брууп) самп вп 
Приземје. 

 
3. Делпвен прпстпр  вп кплективни станбени згради-А2  
 
 

- Ексура зпна ..……………… 6.188,ooден./м
2 

 
- Прва зпна ………….…….. 5.280,oo ден./м

2
 

 
- Вупра зпна ……………… 2.475,oo ден./м

2
 

 
2. Делпвен прпстпр вп индивидуални станбени 

згради-А1 
- Ексура зпна …………………… 4.125 ден./м

2
 

- Прва зпна ……………………. 3.520 ден./м
2
 

- Вупра зпна ……………………  1.650 ден./м
2
 

- Треуа зпна селски населби ПРВА Категприја 
…… 700 ден/м2 (брууп) пп сиуе висини на 
пбјекупу  

- Треуа зпна селски населби ВТПРА 
Категприја …… 400 ден/м2 (брууп) самп вп 
Приземје 

 
5. УЕ-12(индустриска зпна) Мпрпищта Блпк 30 ……………….. 
550 ден/м2  на брутп кприсна ппврщина на пбјектпт пп 
сите висини на истипт 
  

- Надлежнипт ппщтински прган при градби вп 
индустриска зпна вп с. Мпрпищта  нема пбврска 
за рещаваое на кпмуналната  инфраструктура. 

 
6. Сервисни зпни вп селски населби ……………….. 550 

ден/м2  на  брутп кприсна ппврщина на пбјектпт 

- Zona e tretë për vendbanime rurale kategoria e 
PARË ........................ 300 den/m2 (bruto) sipas 
të gjitha lartësive, kurse për Nënkulm 20% nga 
bruto sipërfaqja. 

 
2. Banim në ndërtesa individuale për banim – A1 
 

- ekstra zona ................ 3.630 den. /m2 
 

- zona e parë ...........  2.541 den. /m2 
 

- zona e dytë ..................... 1.331  den. /m2 
 

- zona  e tretë vendbanime fshatare 
Kategoria e PARË ................. 3000 den/m2 
(bruto) sipas të gjitha lartësive të objektit, 
kurse për Nënkulm 20 % nga bruto 
sipërfaqja.  
 

- zona  e tretë vendbanime rurale Kategoria e 
DYTË ........... 200 den/m2 (bruto) vetëm në 
përdhesë. 

 
3. Hapësirë afariste në ndërtesa për banim kolektiv 

– A2 
 

- ekstra zona .............................. 6.188,oo den. /m2 
 

- zona e parë ....................................2.280 den. /m2 
 

- zona e dytë...................................2.475 den. /m2 
 
4. Hapësirë afariste në ndërtesa për banim individual – A1 
 

- ekstra zona......................4.125 den. /m2 
- zona e parë   ..................  3.520 den. /m2 
- zona e dytë ................      1.650 den. /m2 
- zona  e tretë vendbanime rurale Kategoria e PARË 

..... 700 den/m2(bruto) sipas të gjitha lartësive të 
objektit. 

- zona  e tretë vendbanime rurale Kategoria e DYTË 
.....  400 den/m2(bruto) vetëm në PËRDHESË  

 
 

6. NJU-12 (Zona industrial) Morovishtë Bllok 30 
............................. 550 den/m2 të bruto sipëfaqes 
shfrytëzuese të objektit sipas të gjitha lartësive të të njëjtit. 
 

- Organi kompetent komunal gjatë ndërtimit të zonës 
industriale në f. Moroishtë nuk ka obligim ta zgjidhë 
infrastrukturën komunale. 

 
6. Zonat servisore nëpër vendbanimet rurale .................. 550 
den/m2 të bruto sipëfaqes shfrytëzuese të objektit sipas të 
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пп сите висини на истипт 
-   Надлежнипт ппщтински прган при изградба на  
сервисни зпни вп селски населби нема пбврска 
за рещаваое на кпмуналната  инфраструктура. 
- Пресметуваоетп вп селските населби ќе се 

врщи на брутп изградена ппврщина: ПРВА 
Категприја пп сиуе висини на пбјекупу, 
ВТПРА Категприја самп вп Приземје. 

 
За изградба , дпградба и надградба на пбјекти кпи се вп 
сппственпст на Општина Струга или се вп 
сппственпст на  јавните  служби пснпвани пд 
ппштината и верските пбјекти, се пслпбпдуваат пд 
плаќаое на надпместпк за уредуваое на градежнп 
земјиште. 
               

 За селски населби за ДПГРАДБА И 
НАДГРАДБА, се наплатува :  

 Шеувруа зпна селски населби ПРВА 
Категприја……300 ден/м2 (брууп)  
пп сиуе висини на пбјекупу  

 Шеувруа зпна селски населби ВТПРА 
Категприја…..200 ден/м2 (брууп)  
самп вп Приземје 

 
За рекпнструкција на пбјекти вп селски населби 

и изградба на пбјекти врз лпкации на ппстпјни стари 
пбјекти се наплаќа 30% пд ууврденипу изнпс за ппсупјнауа 
квадрауура.(пп импуен  лису) 

 
7. Вп селски населби за пбјекти пд туризам, 

угпстителствп,   (хптели, мптели,   пренпќищта, 
пбразпвни, здравствени   и јавни устанпви), ќе  се плаќа       
надпместпк: ПРВА Категприја  700 ден/м2, ВТПРА 
Категприја 500 ден/м2 на   брутп кприсна ппврщина на 
пбјектпт вп сите висини. 

-   Надлежнипт ппщтински прган при изградба на 
индивидуални станбени згради вп селски 
населби нема пбврска за рещаваое на 
кпмуналната  инфраструктура. 
 

 За дпградба и надградба на пбјекуи ппфатени сп 
ДУП, сп ппврщина ппмала пд ппврщинауа на 
ппсупјнипу пбјеку се наплауува 50% пд ууврденипу 
изнпс према зпнауа и видпу на пбјекупу, а за 
ппгплема ппврщина 100 %. 

 За надградба на ППТКРПВЈА ( сп висина на 
надзидпкпт пд максимум 1,5п м  и сп висина на 
кприснипт прпстптпт пд максимум 2,5п м ) на 
ппсупјни семејни куќи  се плаќа 20% надпмесупк,и 
за ппстпјни   кплективни станбени  пбјекти  ќе  се 
плаќа  20% пд надпместпкпт утврден сп пваа 
Прпграма. 

 

gjitha lartësive të të njëjtit 
- Organi kompetent komunal gjatë ndërtimit të 

zonave industriale në vendbanimet rurale nuk ka 
obligim ta zgjidhë infrastrukturën komunale. 

- Përllogaritja në Vendbanimet rurale do të bëhet 
sipas sipërfaqes bruto të ndërtuar: kategoria e 
Parë sipas të gjitha lartësive të objektit, kategoria e 
Dytë vetëm në Përdhesë. 

 
Për ndërtim, ndërtim shtesë dhe mbindërtim të objekteve  të 
cilët janë në pronësi të Komunës së Strugës ose janë në 
pronësi të shërbimeve publike të themeluara nga Komuna 
dhe objektet fetare, lirohen nga pagesa e kompensimit për 
rregullimin e tokës ndërtimore. 
 
 

 Për vendbanimet rurale për NDËRTIM SHTESË DHE 
MBINDËRTIM paguhet:  

 Zona e katërt vendbanime rurale të kategorisë së 
parë .... 3000 denarë m2 (bruto) sipas të gjithë 
lartësive të objektit. 

 Zona e katërt vendbanime rurale të kategorisë së 
dytë  ....... 200 denarë m2 (bruto) vetëm në Përdhes. 

 

 
Për rekonstruimin e objekteve në vendbanimet 

rurale dhe ndërtimi i objekteve mbi  lokacionet e objekteve 
të vjetra ekzistuese paguhet 30% nga shuma e përcaktuar  
për m2 ekzistues ( në bazë të fletëpronësisë) 

 
7. Në vendbanimet rurale për objektet nga turizmi, 

hoteleria, (hotele, motele, bujtina dhe institucione arsimore, 
shëndetësore dhe publike)  do të paguhet kompensim: 
Kategoria e PARË 700 den/m2 , Kategoria e DYTË 500 
den/m2 të bruto sipërfaqes shfrytëzuese  të objektit në të 
gjitha lartësitë 

- Organi kompetent komunal gjatë ndërtimit të 
ndërtesave individuale banuese në vendbanimet 
rurale nuk ka obligim për zgjedhjen e 
infrastrukturës komunale. 

 

 Për ndërtim shtesë dhe mbindërtim të objekteve të 
përfshira me PDU, me sipërfaqe më të vogël nga 
sipërfaqja e objekteve ekzistuese paguhet 50 % nga 
shuma e përcaktuar sipas zonës dhe llojit të objektit, 
ndërsa për sipërfaqe më të madhe 100%.  

 Për mbindërtim të NËNKULMIT (me lartësi të  murit 
maksimum prej 1,50 m  dhe me lartësi të hapësirës 
shfrytëzuese prej maksimum 2,50m) të shtëpive 
ekzistuese për banim paguhet kompensim 20%, 
kurse për objekte kolektive ekzistuese për banim do 
të paguhet 20 % nga kompensimi i përcaktuar me 
këtë Program. 
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Дпкплку при изградбата инвеститприте 
птстапуваат пд технишката дпкументација и се здпбијат 
сп нпва станбена или делпвна ппврщина, дплжни се да 
платат сппдветна разлика утврдена сп Анекс Дпгпвпр за 
уредуваое на градежнп земјищте за нпвпизградената 
ппврщина, а пп претхпднп пдпбрена технишка 
дпкументација пд надлежен прган.Висината на  
надпместпкпт вп вакви слушаи ќе се утврдува пп цени 
щтп ќе важат на денпт на плаќаоетп, пднпснп 
утврдуваоетп.  

 Акп се врщи пренамена на функцијата (пд 
станбен вп делпвен)  на пбјектпт или негпв дел 
се пресметува разликата на надпместпкпт на 
ппстпешката и нпвппревидената функција. 

 
8. За магистралнипт пат Ппдмпое-Ќафасан на 

пптегпт пд административната граница сп ппщтина 
Дебарца дп крстпсницата на сппјпт сп лпкалнипт пат 
Струга-Дебар-Ќафасан-Мислещевп  на левата и десната 
страна пд патпт за  пбјекти,  ппфатени вп граници сп 
Урбанистишки план надпместпкпт изнесува 1300 ден/м2 
на брутп градежна ппврщина вп Приземје. 

 
- За  урбанистишкипт план за м.в.”ППППВП 

БЛАТП” Струга надпместпкпт изнесува 1300 
ден/м2 на нетп кприсна ппврщина ПП 
КПЕФИЦИЕНТИ. 

- На регипналнипт пат Струга-Дебар на пптегпт 
севернп  пд УПВНМ “Ппппвп Блатп”пд левата и 
десната страна на патпт дп административната 
граница сп ппщтина Вевшани-меснпста “Сувп 
ппле”(Кпреа) за  пбјекти, ппфатени вп граници сп 
Урбанистишки план за сервисни зпни 
надпместпкпт изнесува 700 ден/м2 на брутп 
градежна ппврщина вп Приземје. 

- Пд пoтегпт на раскарсницата Струга-Дебар на 
магистралнипт пат М4 пд северната страна на 
патпт, УЕ-11 ппфатена сп ГУП дп 
нпвппрпектираните правпславни и муслимански 
грпбищта надпместпкпт изнесува 1500 ден/м2 на 
нетп кприсна ппврщина ПП КПЕФИЦИЕНТИ. 

- Пд пптегпт на нпвппрпектираните правпславни и 
муслимански грпбищта , на магистралнипт пат М 
4 дп меснпста “Дпбра впда”  (с. Франгпвп) пд 
левата и десната страна на патпт   за пбјекти,  
ппфатени вп граници сп Урбанистишки план 
надпместпкпт изнесува   600 ден /м2 на брутп 
градежна ппврщина вп Приземје. 

 
- Надлежнипт ппщтински прган при изградба на  

пбјекти наведени на пптегпт на магистралнипт и 
регипналнипт пат нема пбврска за рещаваое на 
кпмуналната  инфраструктура. 

 

Nëse gjatë ndërtimit investuesit shmangen nga 
dokumentacioni teknik dhe përfitojnë sipërfaqe të reja 
ndërtuese ose afariste, obligohen të paguajnë diferencën 
adekuat përcaktuar me Aneks Marrëveshjen për rregullimin 
e tokës ndërtimore për sipërfaqen e sapondërtuar, dhe sipas 
dokumentacionit teknik paraprakisht të miratuar nga organi 
kompetent. Lartësia e kompensimit në raste të këtilla do të 
përcaktohet me çmime të cilët do të vlejnë në ditën e 
pagesës, respektivisht përcaktimit. 
 

 Në qoftë se kryhet ridestinim i funksionit (nga 
ai banues në afarist) të objektit ose të pjesës së 
tij llogaritet dallimi i kompensimit të funksionit 
ekzistues dhe të funksionit të ri të parashikuar. 

 
8. Për rrugën magjistrale Podmoll - Qafëthanë në 

vijën nga kufiri administrativ me komunën e Debërcës deri 
te udhëkryqi i lidhjes me rrugën lokale Strugë - Dibër - 
Qafëthanë - Misleshovë  të anës së majtë dhe të djathtë të 
rrugës për objektet,  të përfshira në kufijtë me Planin 
Urbanistik kompensimi arrin shumën prej 1300,oo den/m2 
të bruto  sipërfaqes ndërtimore në Katin Përdhesë.  

 
- Për planin urbanistik për v.q. “POPOVO BLLATO” 

Strugë kompensimi arrin 1300 den/m2 të neto 
sipërfaqes shfrytëzuese SIPAS KOEFICIENTIT.  
 

- Në rrugën regjionale Strugë - Dibër në vijën nga ana 
veriore e PUJV ,,Popovo Bllato,,         dhe nga ana  e 
majtë dhe djathtë e rrugës deri te kufiri 
administrativ me komunën e  Vevçanit –vendi i 
quajtur " Fusha e thatë" (Korea) për objektet, të 
përfshira në kufijtë me Planin Urbanistik për zona 
servisimi kompensimi arrin shumën 600 den/m2 të 
bruto sipërfaqes ndërtimore në Katin përdhesë.  

- Në vijën e udhëkryqit Strugë – Dibër në rrugën 
magjistrale M4 nga ana veriore e rrugës, NJU – 11 e 
përfshirë me PGJU deri te varrezat e 
sapoprojektuara myslimane dhe ortodokse 
kompensimi arrin 1500 den/m2 në neto sipërfaqe 
ndërtimore SIPAS KOEFICIENTIT. 

- Nga vija e varrezave të sapoprojektuara myslimane 
dhe ortodokse,  të rrugës magjistrale  M-4 deri te 
vendi i quajtur " Uji i mirë" (f. Frëngovë) nga ana e 
majtë dhe e djathtë e rrugës për objektet, të 
përfshira në kufijtë me Planin Urbanistik 
kompensimi arrin shumën 600 den/m2 në bruto  
sipërfaqe ndërtimore në Katin përdhesë.  

 
- Organi kompetent komunal gjatë ndërtimit të 

objekteve të paraqitura në vijën e rrugës 
magjistrale dhe regjionale nuk ka obligim të 
zgjidhjes së infrastrukturës komunale. 
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9. За нестппански пбјекти, пбразпвни инсуиууции, 
ушилищуа, дпмпви на кулуура и умеунпсу, здравсувени 
пбјекуи,   и сл. 

 
- Се пресметува надпмест пд 15 % пд  градежната 

врeднпст. 
- Дпкплку реалните влпжуваоа се ппгплеми пд 

пресметаната прпсешна вреднпст, инвеститпрпт и 
Ппщтина Струга ќе склушат Анекс Дпгпвпр за 
дппплнителните средства. 

 
Висинауа на надпмесупкпу за кпмуналнп 

уредуваое за 2023 гпдина се уредува сп базен месец 
декември 2022 гпдина и исуауа вп уекпу на гпдинауа ќе ја 
кпрегира пвласуенауа служба пд Опщуинауа Суруга 
спгласнп индекспу на ппрасу на цени на малп пбјавен пд 
Републишкипу завпд за суауисуика. 
 

Какп градежна вреднпст се утврдува изнпспт пд  
30.000,ппденари. 

 
10. За угпстителски и туристишки кпмлекси, 

хптелски кпмлекси и пдмпралищта, хптел, 
мптел,временп  дпмуваое  вп викенд куќи, планинарски 
дпм и лпвен дпм, надпместпкпт изнесува 52.800 ден/м2 
нпва кприсна ппврщина щтп ќе се гради, кпја е збир на 
нетп ппврщините на ппдпвите на сите прпстприи вп 
пбјектпт, спгласнп заверената прпектна дпкументација, 
ппмнпжена сп сппдветнипт кпефициент кпј изнесува 
0,05. 
 

11. За бензиска пумпна станица и нејзини 
придружни спдржини ( прпдавници, кафитерии и 
рестпрани,автп сервиси, автп салпни, ппмпщни 
прпатприи): надпместпкпт изнесува 4.180,пп ден/м2  
нпва кприсна ппврщина щтп ќе се гради, кпја е збир на 
нетп ппврщините на ппдппвите на сите прпстприи вп 
пбјектпт, спгласнп заверената прпектна дпкументација, 
ппмнпжена сп сппдветните кпефициенти утврдени сп 
Правилникпт за степенпт на уредуваое на градежнп 
земјищте сп пбјекти за кпмунална инфраструктура и 
нашинпт на уредуваое вп зависнпст пд степенпт на 
уреденпст и пваа прпграма. 
 

12. За инфраструктурни пбјекти (линиски-пбјекти 
ппдзени и надземни  ) кпи ќе ги градат институциите ЕВН 
“Македпнија” АД Скппје и Македпнски Телекпм АД 
Скппје  и други слишни институции, надпместпкпт за  
уредуваое на градежнп земјищте ќе се пресметува вп 
висина пд 33% пд вкупните средства за изврещените 
земјани и градежни рабпти кпи се прилпжени пд нивна 
страна вп пснпвнипт прпект сп кпј аплицирале вп 
електрпнска фпрма за издаваое на Пдпбрение вп 
електрпнска фпрма. 

9. Për objekte joekonomike, institucione arsimore, 
shkollat, shtëpitë e kulturës dhe artit, objekte shëndetësore 
dhe të ngj. 
 

- Llogaritet kompensim prej 15% nga vlera 
ndërtuese, 

- Nëse investimet reale janë më të larta se vlera 
mesatare e llogaritur, investuesi dhe Komuna e 
Strugës do të lidhin Aneks-Kontratë për mjetet 
plotësuese. 

 
Lartësia e kompensimit për rregullim komunal për 

vitin 2023 rregullohet sipas muajit bazik Dhjetor 2022 dhe e 
njëjta gjatë vitit do të korrigjohet nga Shërbimi i autorizuar i 
Komunës së Strugës sipas indeksit të rritjes të çmimeve në 
pakicë të shpallura nga Enti Republikan për statistikë. 
 

 
Si  vlerë ndërtimore përcaktohet shuma prej 

30.000,oo denarë. 
 

10. Për objektet hotelierike dhe komplekseve 
turistike dhe pushimoreve, hoteleve, moteleve, banim të 
përkohshëm në uikend shtëpi, shtëpi malore dhe shtëpi 
gjuetie, kompensimi arrin 52.800 den/m2 sipërfaqja e re 
shfrytëzuese e cila do të ndërtohet, dhe e cila është shuma e 
neto sipërfaqeve të dyshemeve të të gjitha hapësirave të 
objektit, e shumëzuar me koeficientin adekuat i cili është 
0,05. 

 
 

11. Për pompa benzini dhe përmbajtje shtesë të 
tyre (shitore, kafeteri dhe restorante, auto servise, auto 
sallone, hapësira ndihmëse): kompensimi ka shumën 4.180 
den/m2 sipërfaqe e re shfrytëzuese që do të ndërtohet, e 
cila paraqet shumë e sipërfaqeve neto të dyshemesë të të 
gjitha hapësirave të objektit, sipas dokumentacionit 
projektues të verifikuar, e shumëzuar me koeficientët 
përkatës të përcaktuar me Rregulloren për shkallën e 
rregullimit të tokës ndërtimore me objekte për 
infrastrukturë komunale dhe mënyrës së rregullimit 
varësisht shkallës së rregullimit të këtij Programi.      
 
 

12. Për objekte infrastrukturore (objekte lineare, 
nëntokësore dhe mbitokësore) të cilët do t’i ndërtojnë 
institucionet EVN “Maqedoni” ShA Shkup dhe Telekomi 
Maqedonisë  SHA Shkup dhe institucione tjera të ngjashme, 
kompensimi për rregullimin e tokës ndërtimore do të 
llogaritet në lartësi prej 33% prej mjeteve të përgjithshme 
për punët e kryera tokësore dhe punët ndërtimore të cilët 
janë parashtruar nga ana e tyre në projektin themelor me të 
cilët kanë aplikuar në formë elektronike për dhënien e Lejes 
në formë elektronike. 
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13. За физишки лица за изградба на 

фптпнаппнски електрпцентрали сп ангажирана мпк пд 
6KW, и за правни лица за изградба на фптпнаппнски 
електрпцентрали сп ангажирана мпќ дп 40KW, не се 
плаќа надпместпкпт за уредуваое на градежнп 
земјищте. 

За физишки лица за изградба на фптпнаппнски 
електрпцентрали сп ангажирана мпќ ппгплема пд 6KW, и 
за правни лица за изградба на фптпнаппнски 
електрпцентрали сп ангажирана мпќ ппгплема пд 40KW, 
надпместпкпт за уредуваое на градежнп земјищте 
изнесува 100,00 ден/м2. 

За ветерни електрпцентрали надпместпкпт за 
уредуваое на градежнп земјищте изнесува 1.200.000,пп 
ден за секпја единица-турбина. 
 

За пбјекуиуе кпи ќе се градау вп крајбрежнипу 
ппјас ќе важау вреднпсуиуе ууврдени сп пваа Прпграма за 
сппдвеуниуе зпни. 

 
* При рещаваое на имптнп – правни рабпти за 

експрппријација на земјищте, за изградба на кпмунална 
инфраструктура Ппщтина Струга ќе исплаќа какп 
надпместпк за трајна експрппријација пп сппгпдба пд 
“квадратен метар за квадратен метар” спгласнп 
надпместпкпт утвреден за индивидуалнп дпмуваое-А1. 
(спгласнп зпните утврдени вп пваа прпграма) 
 
V.   НАЧИН НА ЗДРУЖУВАОЕ  И НАСПЧУВАОЕ НА  
        СРЕДСТВАТА ЗА УРЕДУВАОЕ 
 

Oпщтината Струга преку пвластената служба ќе 
израбптува пресметки на враднпста на трпщпците за 
кпмуналнп уредуваое и за тпа ќе склушува дпгпвпри сп 
инвеститприте на сппдветните пбјекти врз пснпва на 
претхпднп дпставенп бараое пд страна на инвеститпрпт 
и дпставена уредна технишка дпкументација. 

 

 Плаќаоетп на надпместпкпт за уредуваое на 
градежнп неизградежнп земјищте ќе  се врщи  
вирмански на денпт на склушуваое на дпгпвпрпт. 

 Вп зависнпст пд висината на надпместпкпт,  
плаќаое мпже да се врщи и на рати. 

 Индивидуални станбени згради надпместпкпт за 
уредуваое на градежнп земјищте пп пресметка пд 
надлежен прган ќе се плаќа на следнипв нашин:  
 

- дп 30.000,oo денари се плаќа вп целпст при 
склушуваое на дпгпвпрпт; 

- пд 30.000,oo дп 600.000,пп денари се плаќа 
на  щест еднакви месешни рати; 

- над 600.000,пп денари се плаќа на 
дванаесет еднакви месешни рати. 

 
13. Për persona fizik për ndërtim të 

elektrocentraleve me fototension me fuqi prej 6KW dhe për 
persona juridik për ndërtim të elektrocentraleve me 
fototension me fuqi të angazhuar deri në 40KW, nuk 
paguhet kompensim për rregullimin e tokës ndërtimore. 

 
Për  personat fizik për ndërtim të elektrocentraleve 

me fototension me fuqi më shumë se 6KW dhe për persona 
juridik për ndërtim të elektrocentraleve me fototension me 
fuqi të angazhuar më shumë se 40KW, kompensimi për 
rregullimin e tokës ndërtimore arrin 100,00 den/m2 

 
Për elektrocentrale me erë kompensimi për 

rregullimin e tokës ndërtimore arrin 1.200.000,oo den për 
çdo njësi-turbinë. 
 

Për objektet të cilat do të ndërtohen buzë bregut do 
të vlejnë shumat e përcaktuara me këtë Program për zonat 
përkatëse. 

 
* Gjatë zgjidhjes së çështjeve juridiko-pronësore për 

eksproprijim të tokës për ndërtim të infrastrukturës 
komunale, komuna e Strugës do të paguaj kompensim për 
eksproprijim të përhershëm sipas kontratës “m2 për m2” 
sipas kompensimit të përcaktuar për banim individual – A1     
(sipas zonave të përcaktuara në këtë Program). 
 
 
V. MËNYRA E BASHKIMIT DHE ORIENTIMIT TË MJETEVE PËR 
RREGULLIM 
 

Komuna e Strugës nëpërmjet shërbimit të 
autorizuar do të përpilojë përllogaritje të vlerës së 
shpenzimeve për rregullimin komunal, dhe për këtë do të 
lidh kontrata me investuesit e objekteve përkatëse në bazë 
të kërkesave paraprake të parashtruara nga ana e 
investuesve  dhe dokumentacionit të rregullt teknik të 
parashtruar. 

 Pagesa e kompensimit për rregullimin e tokës 
së pa ndërtuar ndërtimore do të kryhet me 
virman  në ditën e lidhjes së kontratës. 

 Në varësi nga lartësia e kompensimit, pagesa 
mund të kryhet edhe në këste. 

 Kompensimi për rregullimin e tokës ndërtimore 
të ndërtesave individuale për banim sipas 
përllogaritjes nga organi kompetent do të 
paguhet në këtë mënyrë:   

- deri 30.000,oo denarë paguhet në tërësi gjatë 
lidhjes së kontratës; 

- prej 30.000,oo deri në 600.000,oo  paguhet në 
gjashtë këste të njëjta mujore. 

- mbi 600.000,oo për kompensim paguhet në 
dymbëdhjetë këste të njëjta mujore. 
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 Кплективни станбенп-делпвни згради, капкп и 
станбенп-делпвни пбјекти надпместпкпт за 
уредуваое на градежнп земјищте пп пресметка пд 
надлежен прган: 

- дп 3.000.000,oo денари се плаќа при склушуваое 
на дпгпвпрпт; 

- пд 3.000.000,oo дп 9.000.000,пп денари за 
надпместпк се плаќа на щест еднакви месешни 
рати. 

- над 9.000.000,пп денари за надпместпк се плаќа 
на дванаесет еднакви месешни рати. 

 

 Нашинпт на плаќаоетп на рати ќе се регулирана сп 
Анекс дпгпвпр склушен ппмеду Ппщтина Струга и 
инвеститпрпт. 

 
Инвесуиупрпу е дплжен да пбезбеди инсурумену 

за пбезбедуваое на плаќаое. 
Градпнашалникпу на ппщуинауа ќе гп пдлпжи 

плаќаоеуп акп инвесуиупрпу прилпжи банкарска 
гаранција или пбезбеди друг инсурумену за пбезбедуваое 
на плаќаое и гп дпсуави дп ппщуинскауа админисурација. 

Вреднпсуа на инсуруменупу за пбезбедуваое на 
плаќаое уреба да пдгпвара на ууврденипу изнпс спгласнп 
пресмеукауа  за надпмесупкпу за уредуваое на 
градежнпуп земјищуе. 

Пп изврщенауа уплауа пвласуенауа служба издава 
Дпгпвпр за регулиранп плаќаое кпј инвесуиупрпу гп 
дпсуавува дп надлежнауа служба на Секупрпу за 
урбанизам на Опщуина Суруга за дпбиваое на Одпбрение 
за град. 
  
VI. ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАОЕ НА ПРПГРАМАТА 
 

Уредуваоеуп на градежнпуп земјищуе 
преусуавува кпнуинуиран прпцес  кпј урае ппвеќе гпдини и 
дава мпжнпсуи и прпсупр за идеен развпј на градпу и 
населениуе месуа. 

 
Вп кпнуекс на ппвеќегпдищнп, пднпснп 

ппвеќефазнп  уредуваое на градежнпуп земјищуе се 
рещаваау ппуребиуе пд уредуваое и ппремуваое на 
градежнпуп земјищуе сп кпмунални пбјекуи и инсуалации . 

 
Бидејќи финансираоеуп на пваа Прпграма се 

врщи пд ппзнауи и неппзнауи извпри и инвесуиупри  
динамикауа на изврщуваое на рабпуиуе предвидени сп 
пваа Прпграма, ќе зависи  пд ппвеќе факупри: 

- прилив на средсува пд надпмесупк за 
уредуваое на градежнп земјищуе,  

- пд навременп изгпувуваое на урбанисуишка и 
уехнишка дпкуменуација, 

-  впдеое на импунп – правна ппсуапка – 

 

 Objektet kolektive –afariste  si dhe objektet për 
banim dhe afariste kompensimin për rregullimin e 
tokës ndërtimore sipas përllogaritjes të organit 
kompetent:  

- deri 3.000.000,oo denarë paguhet gjatë lidhjes së 
kontratës; 

- prej 3.000.000,oo deri në 9.000.000,oo  paguhet në 
gjashtë këste të njëjta mujore. 
 

- mbi 9.000.000,oo për kompensim paguhet në 
dymbëdhjetë këste të njëjta mujore. 

 

 Mënyra e pagesës në këste do të rregullohet 
me Aneks kontratë lidhur midis Komunës së 
Strugës dhe investuesit. 

 
Investuesi është i obliguar të sigurojë instrument për 

sigurimin e pagesës.  
Kryetari i komunës do ta  shtyjë pagesën nëse 

investuesi dorëzon garancion bankar ose siguron instrument 
tjetër për sigurimin e pagesës dhe atë e dorëzon deri te 
Administrata e komunës. 

Vlera e instrumentit për sigurim të pagesës duhet të 
përgjigjet me shumën e përcaktuar në pajtim me llogaritjen 
për kompensim për rregullim të tokës ndërtimore. 

 
Pas kryerjes së pagesës, shërbimi i autorizuar jep 

Kontratë për pagesë të rregulluar të cilën investuesi e dorëzon 
deri tek shërbimi i autorizuar të Sektorit për urbanizëm të 
Komunës së Strugës për marrjen e Lejes për ndërtim. 
 
 
VI. DINAMIKA E REALIZIMIT TË PROGRAMIT 
 

Rregullimi i tokës ndërtimore paraqet një proces të 
vazhdueshëm i cili zgjat më tepër vite dhe jep mundësi dhe 
hapësirë për një zhvillim ideor të qytetit dhe të 
vendbanimeve.  
  

Në kontekst të rregullimit disa vjeçar, respektivisht 
në më tepër faza të tokës ndërtimore, zgjidhen nevojat për 
rregullimin dhe pajisjen e tokës ndërtimore me objekte 
komunale dhe instalime. 

 
 Për shkak se financimi i këtij Programi bëhet nga 
burime dhe investues të njohur dhe të panjohur, dinamika e 
realizimit të punëve të paraparë me këtë Program, do te varet 
nga disa faktorë: 

- grumbullimi i mjeteve nga kompensimi për 
rregullimin e tokës ndërtimore, 

- nga përpilimi në kohë i dokumentacioneve 
urbanistike dhe teknike, 

- nga udhëheqja  e procedurës pronësoro-
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експрппријација за расшисууваое на   
земјищуеуп, 

- навременп распищуваое на кпнкурси, 
лициуации за дпделуваое на градежни 
парцели и лпкации,  

- иницијауиви на градани и други субјекуи за 
нивнип ушесувп вп реализација на Прпграмауа. 

 
Сиуе субјекуи щуп вп спгласнпсу сп важешкауа 

закпнска регулауива се ппсредни и неппсредни ушесници 
вп уредуваоеуп на градежнпуп земјищуе вп рамкиуе на 
свпиуе надлежнпсуи уреба да дадау максимален придпнес 
за успещна реализација на пваа Прпграма. 
 
VII. ПРЕПДНИ И ЗАВРШНИ ПДРЕДБИ 
 

Дпкплку се јавау ппуреби за дппплниуелни 
рабпуни акуивнпсуи предвидени сп пваа Прпграма мпжау 
да се дппплнау, а нив ги разгледува и  за нив дава 
спгласнпсу Спвеупу на ппщуина Суруга. 

Прпграмауа за  уредуваое на градежнп земјищуе 
на ппдрашјеуп на Опщуина Суруга за 2023 гпдина влегува 
вп сила  сп денпу на пбјавуваоеуп  вп “Службен гласник на 
Опщуина Суруга” а ќе се применува пд 01.01.2023. 

Сп заппшнуваоеуп на примена на пваа прпграма, 
пресуанува да важи Прпграмауа за  уредуваое на 
градежнп земјищуе на ппдрашјеуп на Опщуина Суруга за 
2022 гпдина. 

За ппшнауиуе ппсуапки за дпбиваое на пдпбрение 
за градба пред денпу на заппшнуваоеуп  на применауа на 
пваа Прпграма,  ќе се издадау сппред Прпграмауа за 
уредуваое на градежнп земјищуе пд 2022 гпдина. 

 

juridike-eksproprijimi për pastrimin e tokës, 
 

- shpallja e konkurseve në kohë, licitimeve për 
ndarjen e parcelave ndërtimore dhe 
lokacioneve, 

- iniciativa të qytetarëve dhe subjekteve të tjera 
për të marrë pjesë në realizimin e këtij Programi. 

 
Të gjithë subjektet të cilat janë në pajtim me 

rregullativën ligjore në fuqi, janë pjesëmarrës direkt dhe 
indirekt në rregullimin e tokës ndërtimore në kuadër të 
kompetencave të tyre duhet ta japin kontributin maksimal për 
realizimin e suksesshëm të këtij Programi. 
 
VII. DISPOZITAT KALIMTARE DHE PËRFUNDIMTARE 
 

Në qoftë se paraqiten nevoja për aktivitete 
plotësuese pune të parapara me këtë Program, mund të 
plotësohen,kurse ato i shqyrton dhe për to jep pëlqim Këshilli 
i Komunës  së Strugës. 

Programin për rregullimin e tokës ndërtimore në 
territorin e Komunës së Strugës për vitin 2023 hyn në fuqi 
ditën e publikimit në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës” kurse do të aplikohet nga 01.01.2023. 

Me fillimin a aplikimit të këtij Programi pushon të 
vlejë Programi për rregullimin e tokës ndërtimore në 
territorin  e komunës së Strugës për vitin 2022. 

 
Për procedurat e filluara për marrjen e lejes për 

ndërtim para fillimit të nisjes së zbatimit të këtij Programi do 
të lëshohen sipas Programit për rregullimin e tokës 
ndërtimore për vitin 2022. 

 
 
Бр./Nr.  08-4934/25 
       15.12.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППШТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереща Влащи, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпу на Oпщуина 
Суруга, дпнесе 
 

З А К Л У Ч П К 
за пбјавуваое на Прпграма за изградба, рекпнструкција, 

рехабилитација, пдржуваое и защтита на лпкалните 
патищта,   вп Ппщтина Струга за 2023 гпдина 

 
1.Се пбјавува Прпграмауа за изградба, 

рекпнсурукција, рехабилиуација, пдржуваое и защуиуа на 
лпкалниуе пауищуа,   вп Опщуина Суруга за 2023 гпдина, 
бр. 08-4934/26 дпнесена пд Спвеупу на Опщуина Суруга на 
17-уауа седница, пдржана на 15.12.2022 гпдина. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Programit për ndërtim, rikonstruktim, 

rehabilitim, mirëmbajtje dhe mbrojtje të rrugëve  lokale në  
Komunën e  Strugës për vitin 2023 

 
1.Publikohet  Programi për ndërtim, rikonstruktim, 

rehabilitim, mirëmbajtje dhe mbrojtje të rrugëve  lokale në  
Komunën e  Strugës për vitin 2023, nr. 08-4934/26 miratuar 
nga Këshilli i Komunës së Strugës në seancën e 17- të, mbajtur 
në datë 15.12.2022. 
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2.Заклушпкпу влегува вп сила сп денпу на 
дпнесуваоеуп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Опщуина Суруга“. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-5087/23 
       21.12.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППШТИНА СТРУГА 
Градпнашалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 15, а вп врска 

сп шлен 22 суав 1 упшка 4 пд Закпнпу за лпкалнауа 
сампуправа („Службен весник на Република Македпнија“ 
бр.5/02), шлен 88 суав 2 пд Суаууупу на ппщуина Суруга 
(„Службен гласник на ппщуина Суруга“ бр.2/18, 10/19, 
22/19, 11/20 и 12/22) шлен 14 суав 8 пд закпнпу за јавни 
пауищуа  (”Службен весник на Република Македпнија” 
бр.84/2008, 52/09, 114/09, 39/10, 124/10, 23/11, 53/11, 
44/12, 168/12 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 
116/15, 150/15, 31/16 и 71/16), на предлпг на Кпмисијауа 
за јавни кпмунални делнпсуи и защуиуа на живпунауа 
средина, Спвеупу на Опщуина Суруга на 17-уауа седница 
пдржана на 15.12.2022 гпдина, дпнесе 
 

П Р П Г Р А М А  
за изградба, рекпнструкција, рехабилитација, 

пдржуваое и защтита на лпкалните патищта,   вп 
Ппщтина Струга за 2023 гпдина 

 
Прпграмауа за рабпуа на ппщуинскауа 

админисурација на Секупрпу за прпсупрнп планираое и 
кпмунална дејнпсу на Опщуина Суруга се спсупи вп 
Прпграма за изградба, рекпнсурукција, рехабилиуација, 
пдржуваое и защуиуа на лпкалниуе пауищуа  за 2023 
гпдина, се ууврдува пбемпу на рабпуиуе и извприуе на 
средсувауа, какп и расппредпу на средсувауа и нашинпу на 
нивнпуп неппсреднп кприсуеое. 

Имајќи ја вп предвид мпменуалнауа финансиска 
спсупјба и спсупјбауа на пауищуауа вп ппщуинауа рабпуиуе 
се планираау да се реализираау еуапнп сп нагласенп 
ушесувп на месниуе заедници, Бучеупу на Опщуинауа, 
Јавнп преупријауие за државни пауищуа на Република 
Македпнија, Агенцијауа за неразвиени ппдрашја и други 
фпндпви и извпри на финансираое. 

 
Ппкрај изградба на пдредени делници акценупу 

се дава на влпжуваоеуп, а се планира и израбпука на 
уехнишка дпкуменуација за инфрасурукуурни пбјекуи за 
пауни правци щуп впппщуп дпсега не се изградени. 

Прпграмауа ги ппфаќа какп пренпсни пбврскиуе 
пд минауауа гпдина кпи биле планирани или заппшнале сп 
реализација нп кпј пд разни пришини не се реализирани, 
пднпснп не се заврщени. 

 
I. ПЛАНИРАНИ ППЗИЦИИ И ИЗВПРИ НА 
ФИНАНСИРАОЕ 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15, kurse në 
lidhje me nenin 22 paragrafin 1 pika 4 nga Ligji për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02), nenit 88 paragrafi 2 të Statutit të 
Komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.02/18, 10/19, 22/19, 11/20 dhe 12/22) nenit 14 
paragrafi 8 nga Ligji për rrugë publike (“Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr.84/2008, 52/09, 114/09, 
39/10, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12,  168/12 163/13, 187/13, 
39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 31/16 dhe 
71/16), me propozim të Komisionit për veprimtari publike dhe 
komunale dhe mbrojtje të mjedisit jetësor, Këshilli i Komunës 
së Strugës në seancën e 17-të mbajtur më 15.12.2022, miratoi 
  

P R O G R A M  
për ndërtim, rikonstruktim, rehabilitim, mirëmbajtje dhe 

mbrojtje të rrugëve  lokale në  Komunën e  Strugës për vitin 
2023 

 
Programi për punën e Administratës komunale të 

Sektorit për planifikim hapësinor dhe veprimtari komunale të 
Komunës së Strugës përbëhet në Programin për ndërtim, 
rikonstruktim, rehabilitim, mirëmbajtjen dhe mbrojtjen e 
rrugëve lokale për vitin 2023, përcaktohet volumi i punëve 
dhe burimet e mjeteve, si dhe renditja e mjeteve dhe mënyra 
e shfrytëzimit direkt të tyre. 

 
Duke e pasur parasysh gjendjen momentale 

financiare dhe gjendjen e rrugëve në Komunë, punët 
planifikohen që të kryhen në etapa me pjesëmarrje të 
theksuar të bashkësive lokale, Buxhetit të Komunës së 
Strugës, Ndërmarrjes publike për rrugë shtetërore të 
Republikës së Maqedonisë,  Agjencioni për  territore të 
pazhvilluara dhe fonde të tjera dhe burime të tjera të 
financimit. 

Krahas ndërtimit të disa segmenteve, theks i jepet 
investimit, dhe planifikohet hartimi i dokumentacionit teknik 
për objekte infrastrukturore për drejtime rrugore të cilat deri 
më tani nuk kanë qenë të ndërtuara. 

Programi i përfshin si të transmetuara obligimet nga 
viti i kaluar të cilat kanë qenë të planifikuara ose kanë filluar 
me realizimin, mirëpo për arsye të ndryshme nuk janë 
realizuar, respektivisht nuk janë përfunduar. 

 
I. POZICIONE TË PLANIFIKUARA DHE BURIMET E 
FINANCIMIT 
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A. ПЛАНИРАНИ ППЗИЦИИ  
 

Сп прпграмауа за изградба, рекпнсурукција, 
рехабилиуација, пдржуваое и защуиуа на лпкалниуе 
пауищуа  вп Опщуина Суруга за 2023 гпдина, се 
предвидува: 
  

1. Израбптка на технишка дпкументација: за 
инфрасурулуурни прпекуи за изградба и 
рекпнсурукција, рехабилиуација на лпкални 
пауищуа, 
 

2. Израбптка на лпкални патни правци и 
др.:Прпбиваое на пауни правци сп искпп, 
насип, уамппнираое и израбпука на 
прппусуи, мпдернизација на пауни правци, 
сп пбнпвуваое, рекпнсурукција, 
рехабилиуација, прпщируваое на 
кплпвпзиуе, 

3. Одржуваое на пауни правци кпи се вп 
надлежнпсу на ппщуинауа,  

4. Осуанауи урпщпци. 
 
 
1. Израбптка техничка дпкументација за:  
- Инфраструктурни прпекти за изградба и 
рекпнструкција, рехабилитација на лпкални патишта, 
чистеое на пдвпднителни канали, прппусти, пптппрни 
зидпви, мпстпви и други прппратни елементи и пбјект 
на патишта .................................... 2.000.000,00 ден 
 

ВКУПНО.............................. 2.000.000,00 ден 
 
 
2.1. Израбптка на лпкални патни правци  и др.: 
- Израбптка на лпкакни патни правци, искпп, насип, 
тамппнираое, асфалтираое пдвпднуваое, израбптка 
на прппусти, мпстпви и други прппратни елементи и 
пбјект на патишта, мпдернизација на патните 
правци сп пбнпвуваое, рекпнструкција, 
рехабилитација, прпшируваое на кплпвпзпт, чистеое 
на пдвпднителни канали. 
 
Изградба,рекпнсуукција,уамппнираое, асфалуираое на 
улици вп населени месуа вп Опщуина Суруга:  c.Јабланица, 
c.Безевп, c.Бичевп, c.Бпгпјци, c.Бпрпвец, c.Бршевп, 
c.Велещуа, c.Вищни, c.Вранищуа, c.Гпрнп Тауещи, c.Гпрна 
Белица, c.Дплнп Тауещи, c.Дплна Белица, c.Делпгпжди, 
c.Дпбпвјани, c.Драслајца, c.Дренпк, c.Заграшани, c.Щум, 
c.Збажди, c.Калищуа, c.Кпрпщищуа c.Чепин, c.Лабунищуа, 
c.Лпжани, c.Лукпвп, c.Мали Влај, c.Мислещевп, 
c.Мислпдежда, c.Мпдриш, c.Мпрпищуа, c.Нерези, c.Нпвп 
Селп, c.Окуиси, c.Пискупщуина, c.Ппдгпрци, c.Ппум, 
c.Приспвјани, c.Радпжда, c.Радплищуа, c.Тащмарунищуа, 

A. POZICIONE TË PLANIFIKUARA 
 

Me Programin për ndërtim, rikonstruktim, 
rehabilitim, mirëmbajtjen dhe mbrojtjen e rrugëve dhe 
rrugicave lokale të Komunës së Strugës për vitin 2023, 
parashikohen: 

 
1. Përpilimi i dokumentacionit teknik për projekte 

infrastrukturore për ndërtimin dhe 
rikonstruktimin, rehabilitimin  e rrugëve lokale 
 

2. Përpunim i drejtimeve rrugore lokale 
etj.:Depërtim i drejtimeve rrugore me rrënim, 
tamponim dhe përpunimin e kalimeve, 
modernizimin e drejtimeve rrugore, me 
rindërtim, rikonstruksion, rehabilitim dhe 
zgjerimin e rrugëve, 

 
 

3.   Mirëmbajtja e drejtimeve rrugore të cilat janë në 
kompetencë të komunës, 
4.   Shpenzime të mbetura. 

 
 
1. Përpunim i dokumentacionit teknik për:  
- Projekte infrastrukturore për ndërtim dhe rikonstruim, 
rehabilitim të rrugëve lokale, pastrim i kanaleve, kalimeve, 
mureve, urave dhe elementeve tjera  përcjellëse dhe objekt 
të rrugëve ................................ 2.000.000,00 den                            
 
 

GJITHSEJ.............................. 2.000.000,00 den 
 
 
2.1.Përpunim i drejtimeve rrugore lokale etj: 
- Përpunim i drejtimeve rrugore lokale, gërmim, rrënim, 
tamponim, asfaltim, pastrim i kanaleve, përpunim i 
kalimeve, urave dhe elementeve tjera përcjellëse dhe 
objekte rrugore, modernizim i drejtimeve rrugore me 
rindërtim, rikonstruktim, rehabilitim, zgjerim i rrugëve, 
pastrim i kanaleve. 
 
 
Ndertimi, rekonstruimi, tamponimi, asfaltimi I rrugeve ne 
vendbanimini e Komunës së Strugës, f.  Jabllanicë,  f.Bezevë, 
f.Bixhovë, f.Bogovicë, f.Borovec  f.Bërçevë, f.Veleshtë, 
f.Vishnjë, f.Vranishtë, f.Tateshi i Sipërm, f.Belica e Sipërme, 
f.Tateshi i Poshtëm, f.Belica e Poshtme, f.Dollogozhdë, 
f.Dobovjan, f.Drasllajcë,    f.Drenok, f.Zagraçan f. Shum,  
f.Zbazhd, f. Kalishtë, f. Koroshishtë  f.Zhepin, f.Llabunishtë, 
f.Llozhan, f.Llukovë, f.Mali Vllaj, f.Misleshovë, f.Misllodezhdë, 
f.Modriç, f.Moroishtë, f.Nerez, f.Novo Sellë, f.Oktis, 
f.Piskupshtinë, f.Podgorcë, f.Poum, f.Prisovjan, f.Radozhdë, 
f.Ladorisht, f.Tashmarunishtë, f.Frëngovë, f.Sellci f.Burinec, 
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c.Франгпвп c.Селци, c.Буринец, c.Ливада, c.Лпкпв, 
c.Ржанпвп, c.Глпбпшица, c.Лакајца,и c.Тпска.  
..........................50.000.000,00 ден 
 

ВКУПНО.............................. 50.000.000,00 ден 
 
 
2.2. Ревитализација на лпкални патни правци вп ппщтина 
Струга,  
      Агенција за државни патищта-прпект  
      Светска банка преку Влада на Р.М.: 
 

 Мислешевп – Требеништа ... 9.500.000,00 ден 

 Враништа – Лпжани ..............5.000.000,00 ден 

 Ливада – Нпвп Селп ............... 3.000.000,00 ден 
 

ВКУПНО.............................. 17.500.000,00 ден 
 
Наппмен:  
Гпре наведените ппзиции ќе се реализираат дпкплку се 
пбезбедат планираните сретства 
 
 

3. Одржуваое на патни правци  
 
 3.1. Зимскп Одржуваое ................. 10.000.000,00 ден 
3.2. Крпеое на ударни дупки .......... 10.000.000,00 ден 
 

ВКУПНО.............................. 20.000.000,00 ден 
 

4. Останати рабпти ......... 2.000.000,00 ден 
 

ВКУПНО.............................. 2.000.000,00 ден 
 
 

Р Е К А П И Т У Л А Ц И Ј А 
 
 

1. Израбптка технишка дпкументација   
........................................... 2.000.000,00 ден 

 
2. Израбптка на лпкални патни правци  и др.  

........................................ 50.000.000,00 ден 
 
3. Пдржуваое на патните правци   

......................................... 20.000.000,00 ден 
 
4. Пстанати рабпти  .............. 2.000.000,00 ден 

 
CE ВКУПНО.................... 74.000.000,00 ден 

 
 

Б. ИЗВПРИ НА ФИНАНСИРАОЕ 
 

f.Livadhi, f.Llokov, f.Ërzhanovë, f.Glloboçicë, f.Llakavicë, dhe 
f.Toska. ......................................... 50.000.000,00den 
 
 

GJITHSEJ.............................. 50.000.000,00 den 
 
 
2.2. Revitalizim  i drejtimeve rrugore lokale në Komunën e 
Strugës  
      Agjencia për rrugë shtetërore – Projekt 
      Banka botërore nëpërmjet Qeverisë së RM-së 
 

 Misleshovë  – Trebenishtë .... 9.500.000,00 den 

 Vranishtë-Llozhan ................ 5.000.000,00 den 

 Livadhi – Novo Selë ............. 3.000.000,00 den 
 

GJITHSEJ.............................. 17.500.000,00 den 
 
 Verejtje: 
Pozicionet e larte theksuara do te realizohen perderisa 
sigurohen mjetet e planifikuara 
 
 

3. Mirembajtja e drejtimeve rrugore 
 
3.1.Mirembajtja Dimërore e rrugëve . 10.000.000,00den 
3.2. Riparimi rrugëve ........................ 10.000.000,00 den 
 

GJITHSEJ.............................. 20.000.000,00 den 
 

4. Punë të tjera .................. 2.000.000,00 den 
 

GJITHSEJ.............................. 2.000.000,00 den 
 
 

R E K A P I T U L I M 
 
 

1. Përpunim i dokumentacionit teknik   
........................................ 2.000.000,00 den 

 
2. Përpunim i drejtimeve lokale rrugore  

..................................... 50.000.000,00 den 
 
3. Mirëmbajtja e drejtimeve rrugore   

........................................ 20.000.000,00 den 
 
4. Punë të tjera ................... 2.000.000,00 den 

 
KREJT GJITHSEJ............ 74.000.000,00 den 

 
 

B.BURIMET E FINANCIMIT 
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 Бучет на Ппщтина Струга   
…………………………………..... 74.000.000,00 ден 

 

 Агенција за државни патищта-прпект Светска 
банка преку Влада на Р.М                                

                      ………………………………….. 45.000.000,00 ден 
   
 

II. ПРЕПДНИ И ЗАВРШНИ ПДРЕДБИ 
 

Дпкплку се јавау ппуреби за дппплниуелни 
рабпуни акуивнпсуи предвидени сп пваа Прпграма мпжау 
да се дппплнау, а нив ги разгледува и  за нив дава 
спгласнпсу Спвеупу на ппщуина Суруга. 

Прпграмауа за изградба, рекпнсурукција, 
рехабилиуација, пдржуваое и защуиуа на лпкалниуе 
пауищуа,  на Опщуина Суруга за 2023 гпдина влегува вп 
сила нареднипу ден  пд  денпу на влегуваое   вп “Службен 
гласник на Опщуина Суруга”. 

Сп влегуваое на сила на пваа прпграма 
пресуанува да важи Прпграмауа за изградба, 
рекпнсурукција, пдржуваое и защуиуа на лпкалниуе 
пауищуа,  на Опщуина Суруга за 2022 гпдина. 

Оваа Прпграма влегува вп сила нареднипу ден пд 
денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен гласник на ппщуина 
Суруга“. 

Динамика на реализација на предмеунауа 
Прпграма ќе се реализира сппред приливпу на средсува, 
наведенипу ппзиции пп редпслед и иунпсуа на пдредена 
ппзиција. 

 Buxheti i komunës së Strugës 
........................................... 74.000.000,00 den 

 

 Agjencia për rrugë shtetërore – projekti Banka 
botërore nëpërmjet Qeverisë së RM-së 

                ........................................ 45.000.000,00 den 
 
 

II.  DISPOZITAT KALIMTARE DHE TË FUNDIT. 
 
Në qoftë se paraqiten nevoja për aktivitete 

plotësuese, punë të parapara me këtë Program mund të 
plotësohen, kurse ato i shqyrton dhe për to jep pëlqim Këshilli 
i Komunës  së Strugës. 

Programi për ndërtim, rikonstruktim, rehabilitim, 
mirëmbajtje dhe mbrojtje të rrugëve lokale, të Komunës së 
Strugës për vitin 2023 hyn në fuqi ditën vijuese nga publikimi 
në “Informatorin zyrtar të Komunës së Strugës”. 

 
Me hyrjen në fuqi të këtij Programi pushon të vlejë 

Programi për ndërtim, rikonstruktim, mirëmbajtje dhe 
mbrojtje të rrugëve lokale  të Komunës së Strugës për vitin 
2022. 

Ky Program hyn në fuqi ditën vijuese nga dita e 
publikimit në “Informatorin zyrtar të komunës së Strugës”. 

 
Dinamika e realizimit të Programit në fjalë do të 

realizohet sipas derdhjes së mjeteve, pozicionet e theksuara 
në bazë të radhitjes dhe urgjencës së pozicionit të caktuar. 

 
 
Бр./Nr.  08-4934/26 
       15.12.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППШТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереща Влащи, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 
 

Врз пснпва на шлен 50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпу на Oпщуина 
Суруга, дпнесе 
 

З А К Л У Ч П К 
за пбјавуваое на Прпграма за изградба на нпви траси и 

рекпнструкција на јавнптп псветлуваое на ппдрашјетп на 
ппщтина Струга за 2023 гпдина 

 
1.Се пбјавува Прпграмауа за изградба на нпви 

ураси и рекпнсурукција на јавнпуп псвеулуваое на 
ппдрашјеуп на ппщуина Суруга за 2023 гпдина, бр. 08-
4934/27 дпнесена пд Спвеупу на Опщуина Суруга на 17-
уауа седница, пдржана на 15.12.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпу влегува вп сила сп денпу на 
дпнесуваоеуп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Programit për ndërtim të trasave të reja 

dhe rekonstruim i ndriçimit publik në territorin e komunës 
së Strugës për vitin 2023 

 
1.Publikohet  Programi për ndërtim të trasave të reja 

dhe rekonstruim i ndriçimit publik në territorin e komunës së 
Strugës për vitin 2023, nr. 08-4934/27 miratuar nga Këshilli i 
Komunës së Strugës në seancën e 17- të, mbajtur në datë 
15.12.2022. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
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Опщуина Суруга“. Strugës”. 
 
Бр./Nr.  09-5087/24 
       21.12.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППШТИНА СТРУГА 
Градпнашалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 15 пд Закпнпу 
за лпкалнауа сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/02) и шлен 88 суав 2 пд Суаууупу на 
ппщуина Суруга („Службен гласник на ппщуина Суруга“ 
бр.2/18, 10/19, 22/19, 11/20 и 15/22), Спвеупу на Опщуина 
Суруга на 17-уауа седница пдржана на 15.12.2022 гпдина, 
дпнесе 
 

П Р П Г Р А М А 
за изградба на нпви траси и рекпнструкција на јавнптп 
псветлуваое на ппдрашјетп на ппщтина Струга за 2023 

гпдина 
 

Спгласнп Одлукауа за кпмунален ред  и меркиуе 
за нејзинп спрпведуваое  вп ппщуина Суруга, Спвеупу на 
ппщуинауа гп уредува и прганизира врщеоеуп на рабпуиуе 
сврзани сп улишнпуп псвеулуваое вп ппщуинауа. 

Сп прпграмауа се ууврдуваау акуивнпсуиуе за 
пдржуваое на улишнпуп псвеулуваое за 2023 гпдина, 
пднпснп се ууврдува пбемпу  и динамикауа  на 
пдржуваоеуп, финансираоеуп на исуиуе, какп и 
финансираоеуп на ппурпщенауа елекуришна енергија пд 
улишнп псвеулуваое вп ппщуинауа. 

Финансираоеуп, пднпснп ппкриваоеуп на 
урпщпциуе за улишнп псвеулуваое е регулиранп сп 
Закпнпу за изменуваое  и дппплнуваое на Закпнпу за 
кпмунални уакси (Сл. Весник на РМ бр.92/07), сппред кпј 
за кприсуеое и пдржуваое на  улишнп псвеулуваое се 
плаќа кпмунална  уакса пд имауелиуе на елекуришни 
брпила. 

Наплауауа на уаксауа за кприсуеое и пдржуваое 
на улишнпуп псвеулуваое пд имауелиуе на брпила ја врщи 
ЕВН Македпнија – КЕЦ Суруга и ја уплауува на смеука на 
Бучеупу на Опщуина Суруга. 

Вп ппщуина Суруга  мрежауа на улишнп 
псвеулуваое се наппјува пд 212 блпкпви за улишнп 
псвеулуваое ппремени сп брпила за мереое на 
ппурпщенауа елекуришна енергија. Дел пд пвие блпкпви се 
напдау вп урафпсуаници и дел се напдау вп развпдни 
прмари надвпр пд урафпсуанициуе. 

Сп редпвнп пдржуваое на улишнпуп псвеулуваое 
е ппфауенп: 
- Прпверка на исправнпсуа  на елекуришниуе брпила, 
фпрели, ЦН склппки и други елеменуи кпј се вп функција 
на мрежауа на улишнп псвеулуваое и пдсурануваое  на 
сиуе дефекуи кпи ќе се ппјавау при експлпауација  на 
улишнпуп псвеулуваое; 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga Ligji për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe nenit 88 paragrafi 2 të Statutit të 
Komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.02/18, 10/19, 22/19, 11/20 dhe 12/22), Këshilli i 
Komunës së Strugës në seancën e 17-të mbajtur më 
15.12.2022, miratoi 
 

P R O G R A M I 
për ndërtim të trasave të reja dhe rekonstruim i ndriçimit 
publik në territorin e komunës së Strugës për vitin 2023 

 
 

Në pajtim me Vendimin për rend komunal dhe 
masave për zbatimin e tij në komunën e Strugës, Këshilli i 
komunës e rregullon dhe organizon kryerjen e punëve lidhur 
me ndriçimin rrugor në komunë. 

Me programin përcaktohen aktivitetet për 
mirëmbajtje të ndriçimit rrugor për vitin 2023, përkatësisht  
përcaktohet vëllimi dhe dinamika e mirëmbajtjes, financimi i 
të njëjtave, si dhe financimi i energjisë së harxhuar elektrike 
nga ndriçimi rrugor në komunë. 

 
Financimi, respektivisht mbulimi i harxhimeve për 

ndriçim rrugor është rregulluar me Ligjin për ndryshim dhe 
plotësim të Ligjit për taksa komunale (“G.zyrtare e RM-së” nr. 
92/07), sipas të cilit për shfrytëzim dhe mirëmbajtje të 
ndriçimit rrugor paguhet taksë komunale nga poseduesit e 
njehsorëve elektrik. 

 
Pagesën e taksës për shfrytëzim dhe mirëmbajtje të 

ndriçimit rrugor nga poseduesit e njehsorëve elektrik e kryen 
EVN Maqedoni – KEC Strugë dhe paguhen në llogarinë e 
Buxhetit të komunës së Strugës. 

Në komunën e Strugës rrjeti për ndriçim rrugor 
mundësohet nga 212 blloqe për ndriçim rrugor të pajisur me 
njehsorë  për matjen e energjisë së harxhuar elektrike. Pjesë 
prej këtyre blloqeve ndodhen në trafostacione dhe pjesë prej 
tyre ndodhen  në kutitë ndarëse jashtë trafostacionit. 

 
Me mirëmbajtje të rregullt të ndriçimit rrugor është 

përfshirë: 
- Кontrollim i njehsorëve elektrik, fotoreleve, kontaktorëve 
elektrik dhe elementeve tjera të cilët janë në funksion të 
rrjetit të ndriçimit rrugor dhe mënjanim i të gjitha defekteve 
të cilët do të paraqiten gjatë eksploatimit të ndriçimit rrugor ; 
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- замена на пщуеуени свеулпсни армауури сп нпви 
армауури;  
-Замена на прегпрени и скрщени сјалици сп нпви; 
-Замена на сиуе псуанауи елеменуи на сијалишнпуп месуп 
сп нпви и функципнални; 
За  пвие ппуреби е склушен дпгпвпр сп ЈПП Сиуи Лају. 
 

За реализација на Прпграмауа за улишнп 
псвеулуваое  неппхпдни се финансиски средсува кпи се 
предвидени вп Бучеупу на ппщуина Суруга за 2023 гпдина. 

Вп прпграмауа Ј3,ЕО,WO се предвидени 
финансиски средсува  вп изнпс пд 69.555.744,пп денари, 
пд кпи: 
- 46.000.000,пп денари за пдржуваое и наплаууваое на 
ппурпщенауа елекуришна енергија за улишнп псвеулуваое 
и ппурпщенауа елекуришна енергија вп 
админисурауивниуе делпви на ппщуинауа 
- 3.000.000,пп денари за набавка на елекурп мауеријали за 
ппуребиуе на мрежауа за улишнп псвеулуваое и пбјекуиуе 
вп уппуреба на ппщуинскауа админисурација, 
-20.025.744, пп денари Анекс дпгпвпр склушен ппмеду 
Опщуина Суруга и  ЈП Сиуи Лају 
 - 500.000,пп денари за  наплаууваое на ппурпщенауа 
елекуришна енергија на пбјекупу на прпувппжарна 
единица, 
- 30.000,пп денари за купуваое на сиуен инвенуар за 
елекурика. 
 

Вп прпграмауа ЈА се предвидени капиуални 
средсува за изградба  на нпвп улишнп псвеулуваое вп 
изнпс пд  4.900.000,пп денари. 
Предвидени се : 
Изградба на нпви мрежи вп изнпс пд 4.000.000,пп денари 
1.  Освеулуваое вп блпк УЕ-8: 
- Паупу е дплг 2000 м, 
- Ппуребни финансиски средсува: 
4.000.000,пп ден. 
 
  - Рекпнсурукција на линии за улишнп псвеулуваое, 
ппсуавуваое на нпви канделабри на месуауа каде 
ппсупјниуе канделабри се пщуеуени и нефункципнални и 
на месуауа каде ппсупеле канделабри нп сега не ппсупјау 
на пдредени делпви вп  градпу Суруга и населениуе месуа, 
Ппсуавуваое на канделабри  вп ценуралнпуп ппдрашје 
(суарпуп кпрзп пд мпсупу кај Хпуел Бепград дп сппјпу сп 
улица Прплеуерски Бригади)    ---------------------------------------
--------------------900.000,пп денари. 

Редпвнпуп пдржуваое на улишнпуп псвеулуваое 
се изведува  преку спсуавуваое на пријава – бараое пд 
сурана на градани, месни и урбани заедници и се пднесува 
за дефеку на улишнп псвеулуваое и за прпщируваое на 
мрежауа на улишнп псвеулуваое. Исуп уака  ќе се врщау  
редпвни кпнурпли какп уеренски увиди за спгледуваое на 
спсупјбиуе, пдсурануваое на ууврдениуе дефекуи и 

- zëvendësim i armaturave të dëmtuara ndriçuese me 
armatura të reja ndriçuese; 
- zëvendësim i dritave të djegura dhe të thyera  me të reja. 
- zëvendësimi i të gjitha elementeve tjera në trupin ndriçues 
me të reja dhe funksionale.  
Për këto nevoja është lidhur marrëveshje me PPP City Light. 
 

Për realizimin e Programit për ndriçim rrugor janë të 
domosdoshme mjete financiare të cilët janë të parashikuara 
në Buxhetin e komunës së Strugës për vitin 2023. 

Në programin J3,EO,WO janë parashikuar mjete 
financiare në shumë prej 69.555.744,o o den. prej të cilëve: 

 
- 46.000.000,oo den. për mirëmbajtje dhe pagesën e energjisë 
të harxhuar elektrike për ndriçim rrugor dhe energjisë 
elektrike të harxhuar në hapësirat administrative të komunës, 
 
- 3.000.000, пп den. për  furniyim me materiale elektrike për 
rrjetin e ndriçim rrugor dhe objekteve në shfrytëzim të 
administratës së komunës, 
-20.025.744, пп Aneks kontratë lidhur midis Kmunës së 
Strugës dhe NP Siti Lajt 
- 500.000,oo den. për pagesën e energjisë të harxhuar 
elektrike në ndërtesën e njësisë së zjarrfiksave,  
  
 - 30.000,oo  den për blerje të inventarit të imët  për nevojat 
elektrike. 

 
Në programin JA janë parashikuar mjete kapitale për 

ndërtim të ndriçimit të ri rrugor në shumë prej 4.900.000,oo 
denarë. 
Janë parashikuar: 
Ndërtim i objekteve tjera në vlerë prej 4.000.000,oo denarë: 
1.Ndriçimi i rrugës hyrëse blok UE-8: 
- Rruga është e gjatë 2000 m, 
- Mjete financiare të nevojshme:  
4.000.000 ,пп den. 
 
- Rikonstruim i linjave të ndriçimit rrugor, vendosja e 
kandelabrave të reja në vendet ku kandelabrat egzistuese 
janë të dëmtuara dhe  jofunksionale dhe në vendet ku kanë 
egzistuar kandelabra më parë por tani nuk janë më  në pjesët 
e caktuara të qytetit të Strugës  dhe vendbanimet, Vendosja e 
kandelabrave në territorin qendror (korzoja e vjetër nga ura 
tek Hoteli Beograd deri në bashkim me rrugën Brigada 
Proletare) --------------------------------------------------------------------
--------------------------900.000,ooden. 

Mirëmbajtja e rregullt e ndriçimit rrugor realizohet 
përmes përpilimit të fletëparaqitjes – kërkesës nga ana e 
qytetarëve, bashkësive vendore dhe urbane që ka të bëjë për 
defekt të ndriçimit rrugor dhe për zgjerim të ndriçimit rrugor . 
Gjithashtu do të bëhen kontrollime të rregullta si shqyrtime 
në teren për vëzhgim të gjendjes, mënjanim i defekteve të 
përcaktuara dhe sjellja e ndriçimit publik në gjendje të 
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дпведуваое на јавнпуп псвеулуваое вп исправна спсупјба. 
Реализација на пва прпграма и нејзинауа 

динамика ќе зависи пд финансискиуе средсува  кпи се 
спбираау пд наплауа  на факууриуе за елекуришна енергија 
на секпе дпмаќинсувп. 

Оваа Прпграма преусуавува пснпва за пдржуваое 
и дпградба на мрежауа за улишнп псвеулуваое вп сиуе 
населени месуа вп ппщуина Суруга. 

 
Наппмена: Дпкплку наплауауа не биде 

реализирана ппщуина Суруга нема пбврска да ппсуапува  
пп предхпднп наведенпуп. 

 

rregullt. 
Realizimi i këtij programi dhe dinamika e saj do të 

varet nga mjetet financiare të cilat mblidhen nga pagesa e 
faturave për energji elektrike për çdo amvisëri.  

 
Ky Program përfaqëson bazë për mirëmbajtje dhe 

ndërtim të rrjetit për ndriçim rrugor në të gjitha vendbanimet 
e komunës së Strugës. 

 
Vërejtje: Nëse parapagesa nuk realizohet atëherë 

komuna e Strugës nuk është e obliguar të veproj sipas 
theksimit paraprak. 

 
 
Бр./Nr.  08-4934/27 
       15.12.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППШТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереща Влащи, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпу на Oпщуина 
Суруга, дпнесе 
 

З А К Л У Ч П К 
за пбјавуваое на Прпграма за  ппставуваое на урбана 

ппрема на ппдрашјетп на ппщтина Струга за 2023 гпдина 
 
 

1.Се пбјавува Прпграмауа за  ппсуавуваое на 
урбана ппрема на ппдрашјеуп на ппщуина Суруга за 2023 
гпдина, бр. 08-4934/28 дпнесена пд Спвеупу на Опщуина 
Суруга на 17-уауа седница, пдржана на 15.12.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпу влегува вп сила сп денпу на 
дпнесуваоеуп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Опщуина Суруга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Programit për vendosjen e pajisjeve urbane 

në territorin e Komunës së Strugës për 
 vitin 2023 

 
1.Publikohet  Programi për vendosjen e pajisjeve 

urbane në territorin e Komunës së Strugës për vitin 2023, nr. 
08-4934/28 miratuar nga Këshilli i Komunës së Strugës në 
seancën e 17- të, mbajtur në datë 15.12.2022. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-5087/25 
       21.12.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППШТИНА СТРУГА 
Градпнашалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 15 пд Закпнпу 
за лпкалнауа сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/02), шлен 88 суав 2 пд Суаууупу на 
ппщуина Суруга („Службен гласник на ппщуина Суруга“ 
бр.2/18, 10/19, 22/19, 11/20 и 12/22), шлен 80 и шлен 2 суав 
4 пд Закпнпу за градеое (“Службен весник на Република 
Македпнија” бр.144/12 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 
27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 51/15, 
129/15, 217/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16,), шлен 41 суав 1 
пд Закпнпу за градежнп земјищуе („Службен весник на 
Република Македпнија“ бр.15/15, 31/15, 98/15, 193/15, 
226/15, 142/16, 190/16), какп и спгласнп Закпнпу за 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga Ligji për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02), nenit 88 paragrafi 2 të Statutit të 
Komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.02/18, 10/19, 22/19, 11/20 dhe 12/22), nenit 80 
dhe nenit 2 paragrafi 4 të Ligjit për ndërtim (“Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr.144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 
163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 
51/15, 129/15, 217/15, 30/16 31/16, 39/16, 71/16),  nenit 41, 
paragrafi 1 nga Ligji për tokë ndërtimore (“Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr.15/15, 31/15, 98/15, 193/15, 
226/15, 142/16, 190/16), si dhe konform Ligjit për veprimtari 
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угпсуиуелскауа дејнпсу (“Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.62/04, 89/08, 115/10, 53/11, 141/12, 
164/13, 187/13, 166/14, 199/14, 129/15, 192/15, 39/16, 
53/16, 71/16 и „Службен весник на Република Северна 
Македпнија“ бр.31/20), Спвеупу на Опщуина Суруга на 17-
уауа седница пдржана на 15.12.2022 гпдина, дпнесе 
 

Прпграма  
за  ппставуваое на урбана ппрема на ппдрашјетп на 

ппщтина Струга за 2023 гпдина 
 
Сп пваа Прпграма се уредуваау  
1.Видпви на урбана ппрема 
2.Лпкалиуеуи на кпи се ппсуавува 
3.Нашинпу и услпвиуе ппд кпи се ппсуавува 
4.Дислпкација и псурануваое на урбанауа ппрема на 
Опщуина Суруга 

 
              Ппщти стандарди за ппставуваое на урбана 
ппрема 
 
 Урбана ппрема се ппсуавува на јавни ппврщини кпи 
преусуавуваау градежнп изграденп и уреденп земјищуе 
без приупа да се нарущи пснпвнауа намена на прпсупрпу и 
безбеднпсуа на сппбраќајпу.        
Сп ппсуавуваоеуп на урбанауа ппрема не смее да се 
пппрешува или пуежнува кприсуеоеуп на суанбениуе, 
делпвниуе згради и други пбјекуи, пднпснп нивнауа 
функција на живееое или рабпуеое, да се загрпзува 
сигурнпсуа на сппбраќајпу, да се намалува есуеускипу и 
ппщуипу изглед на пкплинауа . 
      Урбанауа ппрема, сп свпјпу изглед не смее да гп 
намали есуеускипу и ппщуипу изглед на пкплинауа, а сп 
врщеоеуп на дејнпсуа не смее да се спздава нешисупуија, 
недпзвплена бушава и лпща миризба. 
       Ппсуавуваоеуп на урбанауа ппрема, се врщи на нашин 
щуп исуауа не смее на никакпв нашин да биде урајнп 
прицврсуена за ппдлпгауа, а нејзинпуп ппсуавуваое и 
пусурануваое уреба да се пдвива на брз нашин и без 
пщуеууваое на ппдлпгауа. 
      Ппврщинауа щуп служи за уппуреба на урбана ппрема 
мпра да се пдржува вп хигиенски исправна спсупјба. 
        При ппсуавуваоеуп на урбанауа ппрема не смеау да се 
ппсуавау бариери кпи мпжау да гп пппрешау безбеднпуп 
движеое на пещаци или да гп пневпзмпжау движеоеуп 
на лицауа сп хендикеп.            
        При ппсуавуваоеуп на урбанауа ппрема не смеау да се 
превземау градежни рабпуи, а пспбенп не зафауи сп кпи 
се менуваау мауеријалпу и нивелеуа на целауа ппврщина 
щуп се кприсуи. 
       При ппсуавуваоеуп на урбанауа ппрема мпра да се 
запазау следниуе парамеури: 
-ппсуавуваоеуп на урбанауа ппрема е на минималнп 
расупјание пд 0,80м пд рабнипу кплпвпз (за кпщнишка за 

hotelerike (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” 
nr.62/04, 89/08, 115/10, 53/11, 141/12, 164/13, 187/13, 
166/14, 199/14, 129/15, 192/15, 39/16, 53/16, 71/16 dhe 
“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” 
nr.31/20),  Këshilli i Komunës së Strugës në seancën e 17-të 
mbajtur më 15.12.2022, miratoi 

 
Program  

për vendosjen e pajisjeve urbane në territorin e Komunës së 
Strugës për vitin 2023 

     
Me këtë Program rregullohen:  
1.Llojet e pajisjeve urbane,  
2.Lokacionet ku vihen  
3.Mënyra dhe kushtet për vënien e tyre. 
4.Dislokimi dhe mënjanimi i pajisjes urbane të komunës së 
Strugës. 
       
             Standardet e përgjithshme për vënien e pajisjes 
urbane 
 

Pajisjet urbane vendosen ne sipërfaqe publike që 
paraqesin tokë të ndërtuar dhe të rregulluar ndërtimore, pa u 
cënuar me këtë dedikimi themelor i hapësirës dhe siguria e 
komunikacionit. 

Me vendosjen e pajisjes urbane nuk duhet të 
pengohet ose të vështirësohet  shfrytëzimi i objekteve 
ndërtimore, afariste dhe objekteve tjera, gjegjësisht 
funksionimi i tyre për jetesë ose punë, të rrezikohet sigurimi i 
komunikacionit, të zvogëlohet pamja estetike dhe e 
përgjithshme e mjedisit. 

Pajisja urbane me pamjen e saj, nuk guxon ta 
zvogëlojë pamjen estetike dhe të përgjithshme të mjedisit, 
kurse me ushtrimin e veprimtarisë nuk guxon të krijohet 
papastërti, erë e keqe dhe zhurmë e palejuar. 

Vënia e pajisjeve urbane kryhet në mënyrë që e 
njëjta nuk guxon në asnjë mënyrë të jetë e përhershme e 
përforcuar në dysheme, kurse vëndosja dhe mënjanimi i tyre 
duhet të bëhet në mënyrë të shpejtë dhe pa dëmtime të 
nënshtresës. 

Sipërfaqja e cila shërben për përdorimin e pajisjes 
urbane  duhet të mirëmbahet në gjendje të rregullt higjenike. 

Gjatë vënies së pajisjes urbane,  nuk guxon të vihen 
barriera të cilat mund ta pengojnë lëvizjen e lirë të 
këmbësorëve ose ta vështirësojnë lëvizjen e personave të 
hendikepuar. 

 Gjatë vënies së pajisjes urbane nuk lejohen të 
merren punë ndërtimore, veçanërisht përfshirjet me të cilën 
ndryshon materiali dhe niveli i të gjithë sipërfaqes e cila 
shfrytëzohet. 
 Gjatë vënies së pajisjes urbane duhet të kihen kujdes 
parametrat vijuese:  
-vënia e pajisjes urbane është në largësi minimale prej 0.80 m 
nga skaji i rrugës (shporta për mbeturina, zhardinjerë, panele 
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пупадпци, жардиоери, рекламни направи и др.) пднпснп 
пд 1,5 дп 2,5м пд рабникпу на кплпвпзпу (за авупбуски 
супјалищуа, уезги, дрвпреди и сл.) 
      Ппсуавуваоеуп на урбанауа ппрема пред делпвниуе 
пбјекуи каде щуп се врщи дејнпсу е дпзвпленп самп вп 
щирпшинауа на делпвниуе пбјекуи кпн јавнауа ппврщина, 
дпкплку се испплнеуи услпвиуе пд пваа Прпграма и 
услпвиуе пд другиуе прпписи. 
     Урбанауа ппрема щуп се ппсуавува пп ппвпд 
манифесуации, презенуации, излпжби, пп заврщуваоеуп 
на манифесуацијауа се пусуранува пд јавнауа ппврщина. 
    При ппсуавуваоеуп на урбанауа ппрема, ппкрај пвие 
услпви, мпра да се ппшиууваау специфишниуе услпви на 
лпкацијауа, инуензиуеупу на пещашкпуп движеое и видпу 
на дејнпсуа кпја се врщи. 
 

1. Видпви на урбана ппрема и ппсебни стандарди за 
нејзинп ппставуваое  

 
     Ппд урбана ппрема, се смеуа ппрема за прпдажба на 
билеуи за јавен превпз, весници, сувенири, цвеќиоа, 
храна ,сладплед, уелефпнски гпвпрници, авупбуски 
ппсупјки, уипски пбјекуи за пбезбедуваое кпи се вп 
функција на диплпмаускп- кпнзуларниуе преусуавнищува, 
на пбјекуи на прганиуе на државнауа управа и на 
резиденцијалниуе пбјекуи, ппрема вп функција на 
уурисуишки, кулуурни, сппруски насуани, ппрема за 
сппрускп-рекреауивни акуивнпсуи, јавни саниуарни јазли, 
уераси сп или без насурещници, плауфпрми за јавни 
манифесуации на кппнп и на впдна ппврщина, ппкриени и 
неппкриени щанкпви, пливашки пбјекуи, паркинзи вп 
функција на пбјекуи на прганиуе на државна управа и на 
пбјекуи на ппщуиниуе, рекламни и инфпрмауивни панпа, 
деуски игралищуа, насурещници кпи се ппсуавуваау на 
јавна ппврщина, фпнуани, шещми, клупи и кпрпи за 
пупадпци; 
 
Тераси и настрещници 
 
    Терасиуе се ппсуавуваау вп зависнпсу пд распплпживауа 
јавна ппврщина, при щуп е неппхпднп испплнуваое на 
услпвпу да не се нарущи урбанисуишкауа кпнцепција на 
прпсупрпу и парамеуриуе за непрешенп безбеднп 
движеое пд сиуе кприсници, спгласнп Правилникпу за 
суандарди и нпрмауиви за  урбанисуишкп планираое, 
пспбенп пп пднпс на минималниуе димензии на пещашки 
ппврщини-урпупари, пп пднпс на непрешенп кприсуеое на 
пкплниуе пбјекуи и прпсуприи за јавна  намена, прпупкпу 
на сппбраќајпу (пещашки движеоа на лица сп хендикеп), 
присуап на амбуланунп, прпуивппжарнп, пплицискп и 
кпмуналнп впзилп (впзилп на јавни служби). 
 
Се забранува ппкриваое на урбанауа ппрема на леунауа 
уераса сп најлпни или други слишни мауеријали. Се 

reklamuese etj.) gjegjësisht 1.5m deri 2,5m nga skaji i rrugës 
(për vendqëndrime të autobusëve, tezga dhe ngj).  
 

Vënia e pajisjes urbane para objekteve afariste ku 
kryhet veprimi, është lejuar vetëm në gjerësinë e objektit 
afarist kah sipërfaqja publike, nëse janë plotësuar kushtet e 
këtij Programi dhe kushtet e dispozitave tjera. 

 
Pajisja urbane e cila vihet me raste të ndryshme si 

manifestime, prezantime, ekspozita, pas përfundimit të 
manifestimit mënjanohet nga sipërfaqja publike.  

Gjatë vënies së pajisjes urbane, pranë kushteve të 
këtilla, duhet të respektohen edhe kushtet specifike të 
lokacionit, intensiteti i lëvizjes së këmbësorëve dhe lloji i 
veprimtarisë e cila ushtrohet dhe ngjashëm. 
 

1. Llojet e pajisjeve urbane dhe standardet e 
posaçme për vendosjen e tyre  

 
Me pajisje urbane, nënkuptohen pajisjet për shitjen e 

biletave të transportit publik, revistave, suvenireve, luleve, 
ushqimit, akulloreve, kabinat telefonike, stacionet e 
autobusëve, objektet tipike për sigurim që janë në funksion të 
përfaqësive diplomatike-konsullore, objekteve të organeve të 
administratës shtetërore dhe të objekteve rezidenciale, 
pajisjet në funksion të manifestimeve turistike, kulturore, 
sportive, pajisjet për aktivitete rekreative sportive, banjot 
publike, tarracat me dhe pa mbulesa, platformat për 
manifestime publike në tokë dhe në sipërfaqe ujore, banaqet 
e mbuluar dhe të pambuluar, objektet pluskuese, parkingjet 
në funksion të objekteve të administratës shtetërore dhe 
objekteve të komunës, panelet reklamuese dhe informative, 
këndet e lodrave për fëmijë, tendat që vendosen në sipërfaqe 
publike, fontanat, çezmat, karriket dhe koshat e plehrave. 

 
 
 

Tarraca dhe mbulesa të hapura 
 
Tarracat vihen në varësi prej sipërfaqes publike në 

dispozicion, me çka është i domosdoshëm plotësimi i kushtit 
që të mos prishet konceptimi urbanistik i hapësirës dhe 
parametrave për lëvizjen e sigurt të shfrytëzuesve, në pajtim 
me Rregulloren për standarde dhe normativa për planifikim 
urbanistik, veçanërisht në lidhje me dimensionet minimale të 
sipërfaqes së këmbësorëve – trotuare, në lidhje me 
shfrytëzimin e papenguar të objekteve përreth dhe 
hapësirave për qëllim publik, lëvizjen e komunikacionit (lëvizja 
e këmbësorëve - personave të hendikepuar), qasja e 
automjeteve zjarrfikëse, ambulancave,  automjeteve policore 
dhe automjeteve komunale (automjete për shërbime 
publike). 

Ndalohet mbulimi i pajisjes urbane në tarracën 
verore me najlon ose materiale të ngjashme.  Ndalohet 
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забранува складираое на  урбанауа ппрема ппкрај 
излпгпу и сиуе сурани пд лпкалпу кпн улица и негпвп 
наурупуваое визуелнп експпниранп. 
      На ппврщинауа на кпја се ппсуавува урбана ппрема за 
прганизација на леуни уераси, дпзвпленп е ппсуавуваое 
на: леснп ппдвижни маси, суплици, насурещници, шадпри, 
жардиоери и сл., нп несмеау да гп приминуваау рабпу на 
пдпбренауа ппврщина. 
     Јавнауа ппврщина мпже да се кприсуи за леуна уераса 
(врщеое на угпсуиуелска дејнпсу) сп ппсуавуваое самп на 
ппрема за леуна уераса, а не и дппплниуелна ппрема какп 
фрижидери, виурини и другп. 
    Масиуе и суплициуе какп елеменуи на леуна уераса 
мпраау да бидау израбпуени пд квалиуеуен мауеријал. На 
ппределени месуа: пещашки зпни, плпщуад, кеј и вп 
защуиуени зпни мпже да биде прппищан сп ппсебен 
елабпрау. 
       Сиуе направи за защуиуа пд аумпсферски влијанија 
(шадпри, уенди и насурещници) ппсуавени на една уераса 
уреба да бидау успгласени пп бпја и пблик и да спшинуваау 
една есуеуска целина. 
      Шадприуе за спнце ппсуавени и пувпрени не смеау сп 
ниеден елемену да ја надминуваау линијауа за пдпбрен 
прпсупр, мпже да ја наукривау самп пдпбренауа 
ппврищина и не смеау да бидау прицврсуени за ппдлпгауа. 
      Тендиуе се уипски и унифицирани и се сп рплп 
механизам, кпнзплнп ппсуавени на шелп на пбјекупу и се 
ппсуавуваау паралелнп сп тидпу на пбјекупу без ппупираши 
на јавна ппврщина. 
       Ппсуавенауа уенда смее да гп наукривува самп 
пдпбренипу прпсупр за леуна уераса. 
        Сураниуе на уендауа не смеау да се заувараау сп 
најлпн или билп какпв друг мауеријал или фиксна 
кпнсурукција кпја веруикалнп ќе се спущуа пд една сурана 
заради изградба на зимска градина на јавна ппврщина. 
        Насурещница е лесен мпнуажен демпнуажен елемену 
кпја не смее да се анкерува на јавнауа ппврщина, уаа е сп 
плаунп и рплп механизам.  
     Сураниуе на насурещницауа не смеау да се заувараау сп 
најлпн или билп какпв друг мауеријал или фиксна 
кпнсурукција кпја веруикалнп ќе се спущуа. 
      На дплниуе щеуалищуа пд кејпвиуе на рекауа Црн 
Дрим, се дпзвплува ппсуавуваое на еден ред маси 
пднпснп зафаќаое на прпсупрпу пд 1,5м кпј щуп мпже да 
биде ппкриен сп унифицирана ппкривка (фиксни шадпри 
сп рплп механизам суавени вп низа). 
        Изгледпу дппплниуелнп ќе биде ууврден сп ппсебен 
прпеку пд сурана на ппщуинскауа админисурација. 
        Оградиуе и жардиоериуе уреба да бидау изведени пд 
квалиуеуни мауеријали сп виспкп есуеускп нивп и не смеау 
да излегуваау сп ниеден елемену надвпр пд дпзвпленипу 
прпсупр за леуна уераса и да немаау ппгплема висина пд 
0,80м. 
        Вп пещашкиуе зпни не се ппсуавуваау пгради и 

skladimi i pajisjes urbane pranë vitrinës dhe të gjitha anët e 
dukshme kah rruga dhe grumbullimi i saj të ekspozuar vizuel. 

 
Në sipërfaqen ku vihet pajisje urbane për organizimin 

e tarracave verore lejohet vënia e: tavolinave të lehta 
lëvizëse, karrigeve, zhardinjereve, mbulesave të hapura, 
zhardinjerëve dhe ngj. por nuk guxojnë ta tejkalojnë kufirin e 
sipërfaqes së lejuar. 

Sipërfaqja publike mund të shfrytëzohet për tarracën 
verore (ushtrim i veprimtarisë hotelierike) me vënien vetëm 
të e pajisjes për tarracë verore, e jo edhe pajisje tjera shtesë si 
frigoriferë, vitrina e tjerë. 

Karriget dhe tavolinat si elemente të tarracës verore 
duhet të jenë të punuara prej materiali kualitativ. Në hapësira 
të caktuara: zona të këmbësorëve, sheshe, brigje lumi dhe 
zonat e mbrojtura mund të përshkruhet lloji i pajisjes me 
elaborat të veçantë. 

Të gjitha pajisjet për mbrojtjet nga ndikimet 
atmosferike ( çadra, tenda dhe mbulesa të hapura) të 
vendosura në një tarracë duhet të jenë të ngjashme me 
ngjyrë, formë dhe të formojnë tërësi estetike. 

Çadrat për diell të vendosura dhe të hapura nuk 
guxojnë me asnjë element ta tejkalojnë vijën për hapësirë të 
lejuar, mund ta mbulojnë vetëm sipërfaqen e lejuar, dhe nuk 
guxojnë të jenë të përforcuara për nënshtresës.  
Tendat janë elemente tipike dhe të unifikuara dhe janë me rol 
mekanizëm të vendosura në ballë të objektit dhe vihen 
paralelisht me murin e objektit pa mbështetës në sipërfaqen 
publike.  

Tenda e vënë guxon të lakohet vetëm në hapësirën e 
lejuar për tarracë verore. 

Anët e tendës nuk guxojnë të mbyllen me najlon ose 
me çfarë do lloji materiali tjetër ose konstruksioni fiks e cila 
vertikalisht do të lëshohet nga njëra anë për shkak të 
ndërtimit të kopshtit dimëror në sipërfaqen publike. 

Mbulesa e hapur është element i lehtë montues-
çmontues i cili nuk guxon të përforcohet me sipërfaqen 
publike, ajo është me pëlhurë dhe me rolo mekanizëm 

Anët e mbulesave të hapura nuk guxojnë të mbyllen 
me najlon  ose çfarë do lloj materiali tjetër ose konstruksioni 
fiks e cila  do të lëshohet vertikalisht. 

Në shëtitoret e poshtme të lumit Drini i Zi, lejohet 
vënia e një rendi të tavolinave respektivisht  pushtim i 
hapësirës prej 1,5m që mund të mbulohet me mbulesë të 
unifikuar (çadra fikse me role mekanizëm të rradhitura). 

 
Pikëpamja në mënyrë plotësuese do të përcaktohet 

me projekt të posaçëm nga ana e administratës komunale. 
Rrethojat dhe zhardinjerët duhet të jenë prej 

materiali cilësor me nivel të lartë estetik dhe nuk guxojnë të 
dalin me kurrfarë elementi jashtë hapësirës së lejuar për 
tarracë verore dhe të mos kenë lartësi më të madhe prej 
0,80m. 

Në zonat e këmbësorëve nuk vihen rrethoja ose 
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жардиоери кпн пещашкауа зпна пднпснп исуиуе се 
ппсуавуваау самп ппмеду спседни леуни уераси. 
       
Инфпрмативни сампстпешки рекламни панпа мпже да 
бидау слпбпднп супешки, прицврсуени на пбјекупу. 
          Исуиуе уреба да бидау унифицирани и не сп 
ппгплема ппврщина пд 16м2. 
 
Ппрема за забава на деца и детски игралищта мпже да се 
ппсуави на месуа каде има дпвплeн прпсупр за упа 
(ппгплеми јавни ппврщини), пднпснп на КП:бр.2660, 
КП.бр.2659/1 и КП.бр.2102 КО Суруга. 
 
Фпнтани, шещми, клупи и кпрпи за птпадпци 
            Клупи и кпрпи за пупадпци се дел пд урбанауа 
ппрема и се ппсуавуваау на ппгплема јавна пещашка 
ппврщина плпщуад, ппгплеми пещашки пауеки, на 
авупбуски ппсупјки и на други месуа кпи ги пдредува 
ппщуинскауа админисурација. 
              Ппкрај клупиуе уреба да има безбеден ппплпшен 
прпсупр сп димензии пд 1,0м х 1,2м за луде сп хендикеп. 
              Кпрпиуе мпжау да бидау ппсуавени 
слпбпднпсупешки или прикашени за канделабри или 
фасади на пбјекуи. 
              Жардиоериуе сп цвеќе и гранишници се 
ппсуавуваау сп цел да се пграниши прпсупрпу ппределен за 
урбана ппрема пд слпбпднауа прппдна ппврщина . 
 
Билбпрди рекламни панпа 
         Опщуинауа уреба да внимава рекламираоеуп да 
биде: 
- Дпсуапнп за граданиуе 
- Не гп нарущува есуеускипу изглед на пкплинауа 
- Не ја пппрешува прегледнпсуа на паупу 
- Не преши на нпрмалнп пдвиваое на сппбраќајпу и да 

не ја загрпзува безбеднпсуа на впзилауа и 
минувашиуе. 

 
 Времетраеоетп е пд една дп пет гпдини. 
 
             Одпбрениеуп за ппсуавуваое на урбана ппрема 
мпже да пресуане да важи и пред исуекпу на рпкпу на 
времеуп за кпе е даденп дпкплку: 
-урбанауа ппрема е ппсуавена спрпуивнп на издаденпуп 
пдпбрение за нејзинп ппсуавуваое 
-пресуане важнпсуа на рещениеуп за врщеое дејнпсу 
-не се ппсуапува пп акуи на надлежни инспекции, 
издадени вп врщеоеуп на инспекциски рабпуи вп рамкиуе 
на нивниуе пвласууваоа. 
            Вп слушаевиуе пд преухпднп наведенпуп, нпвп  
пдпбрение нема да се издаде вп нареднипу перипд пд 6 
месеци. 
           Јавнауа ппврщина на кпја се пднесува издаденпуп 
пдпбрение за ппсуавуваое на урбана ппрема имауелпу на 

zhardinjerë kah zona e këmbësorëve respektivisht të njëjtat 
vihen vetëm mes tarracave fqinje verore.   
 
Panele informuese të pavarura reklamuese mund të jenë të 
lira, të përforcuara në objekt dhe ngj. 
           Të njëjtat duhet të jenë të unifikuar dhe jo me sipërfaqe 
më të madhe se 16m2. 
 
Pajisje për argëtim të fëmijëve dhe fushave për fëmijë mund 
të vihet në vend ku ka  hapësirë të mjaftueshme për të 
(sipërfaqe më të mëdha publike), respektivisht në PK. nr. 
2660, PK.nr. 2659/1 dhe PK.nr. 2102 KK Strugës. 
 
Shatërvan, çezma, karrike dhe shporta për mbeturina  
            Karriket dhe shportat për mbeturina janë pjesë të 
pajisjes urbane dhe vihen në sipërfaqe më të mëdha publike 
sheshe, në shëtitore më të mëdha të këmbësoreve, në 
vendqëndrime të autobusëve të çdo lloji dhe në lokacione 
tjera të cilat i përcakton administrata komunale. 

Përveç bankave nevojitet të sigurohet hapësirë me 
dimensione prej 1,0 m x 1,2m për personat e hendikepuar. 

Shportat për mbeturinat mund të vendosen lirshëm 
ose të kapura për kandelabrave ose në fasadat e objekteve. 

 
Zhardinjerët me lule dhe kufitaret vihen me qëllim që 

të kufizohet hapësira e përcaktuar për pajisje urbane nga 
sipërfaqja e lirë kalimtare.  

 
Bilborde-panele reklamuese 
                  Komuna duhet të kujdeset që reklamimi të jetë: 
 

- Qasëse për qytetarët 
- Të mos e prish pamjen estetike e rrethinës 
- Të mos e pengojë dukshmërinë e rrugës, 
- Të mos e pengojë qarkullimin normal të 

komunikacionit dhe të mos e rrezikojë sigurimin e 
automjeteve dhe kalimtarëve. 

 
Kohëzgjatja është prej në një deri në pesë vjet. 

 
Leja për vënien e pajisjes urbane mund të pushojë të 

vlejë edhe para përfundimit të afatit për të cilën është dhënë 
nëse: 
-pajisja urbane është vënë në kundërshtim me lejen e dhënë 
për vënien e saj, 
-pushon vlefshmëria e lejes për ushtrim të veprimit, 
-nuk veprohet sipas akteve të inspekcioneve kompetente, të 
lëshuara me ushtrimin e punëve inspekcionale në kuadër të 
autorizimeve të tyre. 

Në rastet sipas të shënuarës paraprake, leje të reja 
nuk do të jepen në periudhën e ardhshme prej 6 muajve. 

 
Sipërfaqja publike për të cilën dedikohet leja e 

lëshuar për vënien e pajisjes urbane, poseduesi i lejes nuk 
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пдпбрение не мпже да ја издаде или пренесе на 
кприсуеое вп закуп или ппдзакуп на другп лице сп 
дпгпвпр за делпвнп уехнишка спрабпука, ниуу сп билп кпј 
друг правен аку. 
 
Тезги 
                Тезгиуе се сп унифициран изглед а спадаау вп 
групауа на ппрема за прпдажба на билеуи за јавен превпз, 
весници, сувенири, цвеќиоа, храна, сладплед иун. 
Тезгиуе за прпдажба на храна и сладплед припадаау вп 
кауегпријауа на Кпнфекципнирани угпсуиуелски услуги кпи 
мпжау да се даваау вп ппдвижни пбјекуи (уезги и сл) на 
сппсувен ппгпн или влешнп, дпкплку ги испплнуваау 
минималнп-уехнишкиуе услпви и другиуе услпви 
прппищани сп закпн. Вп пвие пбјекуи мпже да се 
прпдаваау и/или щалуерски да се ппслужуваау јадеоа вп 
кпнфекципнирана спсупјба (преухпднп ппдгпувени вп 
делпвна прпсуприја и спакувани), безалкпхплни пијалаци, 
напивки и фабришки прпизведен и спакуван сладплед вп 
спгласнпсу сп прппищаниуе саниуарнп здравсувени 
услпви. 
Максималнауа ппврщина на уезгиуе изнесува пд 1m2 дп 4 
м2. 
  
Елементи за излпжуваое на прпизвпди 
 
    Елеменуи за излпжуваое на прпизвпди се ппсуавуваау 
на јавна ппврщина пред ургпвски лпкал, пп правилп вп 
щирпшинауа на шелпуп на лпкалпу, без мпжнпсу за нивнп 
ппсуавуваое вп уредена заелена ппврщинa. 
     Прпсупрпу, щуп се кприсуи за излагаое на прпизвпди не 
смее да се пградува и заувара на билп кпј нашин. 
 
 
Платфпрми 
 
      Плауфпрмииуе се ппсуавуваау на изграденп градежнп 
земјищуе кпе мпже да прими ппгплема група на градани, 
спгласнп суандардиуе на пваа прпграма. 
     Ппсуавуваоеуп и псурануваоеуп уреба да биде 
неппсреднп пред и пп заврщуваоеуп на манифесуацијауа, 
а прпсупрпу уреба да се уреди и врауи вп првпбиуна 
спсупјба пд субјекупу кпи ги кприсуи. 
           
3.Нашин, услпви за ппставуваое и пдржуваое на урбана 
ппрема 
 
         Спгласнп Закпнпу за градеое урбана ппрема се 
ппсуавува на јавни ппврщини кпи преусуавуваау градежнп 
изграденп уреденп земјищуе без приупа да се нарущи 
пснпвнауа намена на прпсупрп и безбеднпсуа на 
сппбраќајпу. Ппуребауа за ппсуавуваое на урбана ппрема 
сп пдлука ја ууврдува Спвеупу на ппщуина Суруга. 
         Урбанауа ппрема се ппсуавува пп дпбиенп 

mund ta lëshojë ose t’ia përcjell në shfrytëzim me qera ose 
nënqera personit tjetër me kontratë për bashkëpunim 
tekniko- afarist, e as me ndonjë akt tjetër juridik. 

 
 
Tezga  

Tezgat duhet të jenë me pamje të unifikuar dhe 
bëjnë pjesë te pajisjet për shitjen e biletave për transport 
publik, gazetave, suvenirëve, luleve, ushqimit, akulloreve etj.  

Tezgat për shitjen e ushqimit dhe akulloreve bëjnë 
pjesë në kategorinë e shërbimeve hotelerike të 
konfeksionuara që mund të jepen në objekte lëvizëse (tezga 
etj) me motor ose me tërheqje, nëse i plotësojnë kushtet 
minimale tehnike dhe kushtet e tjera të parapara me ligj. Në 
këto objekte mund të shiten dhe/ose nëpërmjet sportelit të 
shërbehen ushqime në gjendje të konfeksionuar (të 
përgatitura më parë dhe të paketuara në një lokal afarist), pije 
joalkoholike, freskuese dhe akullore e prodhuar fabrikisht dhe 
e paketuar konform kushteve të parapara sanitaro 
shëndetësore.  

 
Sipërfaqja maksimale e tezgave duhet të jetë 1m2 

deri 4 m2.  
 
Elemente për ekspozimin e prodhimeve  
 

Elementet për ekspozimin e prodhimeve vihen në 
sipërfaqe publike para lokaleve tregtare, me të drejtë në 
gjerësinë e lokalit, pa mundësi për vënin e tyre në sipërfaqen 
e rregullt të gjelbër. 

Hapësira e cila shfrytëzohet për ekspozimin e 
prodhimeve nuk guxon të rrethohet dhe mbyllet në çfarë do 
lloj mënyre.  
  
Platforma  
 

Platformat vihen në tokën e ndërtuar ndërtimore të cilët 
mund t’i pranojnë një grup më të madh të qytetarëve, në 
pajtim  me standardet  e këtij Programi.  

Vënia dhe mënjanimi duhet të jetë e drejtpërdrejtë para 
dhe pas përfundimit të manifestimit, kurse hapësira duhet të 
rregullohet në gjendje të mëparshme nga ana e subjektit i cili 
e shfrytëzon. 
 
3.Mënyra, kushtet për vënie dhe mirëmbajtja e pajisjes 
urbane 
 

Në pajtim me Ligjin për ndërtim pajisja urbane vihet 
në sipërfaqe publike të cilët përfaqësojnë tokë të ndërtuar 
ndërtimore dhe tokë të rregulluar pa u prishur qëllimi 
themelor i hapësirës dhe sigurimi i komunikacionit. Nevojën 
për vënien e pajisjes urbane e përcakton Këshilli i komunës së 
Strugës. 

Pajisja urbane vihet pas marrjes së Lejes- 
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Одпбрение-Рещение за ппсуавуваое на урбана ппрема 
кпе гп издава Градпнашалникпу на Опщуина Суруга. 
        Тпшнпуп ппзиципнираое на урбанауа ппрема гп 
пдредува службенп лице пд ппщуина Суруга, спгласнп 
Закпнпу за градеое. 
        Дпкплку урбанауа ппрема се ппсуавува за врщеое 
дејнпсу на јавна ппврщина пред делпвна прпсуприја, 
пдпбрениеуп-рещениеуп за ппсуавуваое мпже да се 
издаде самп акп за кприсуеое на прпсупрпу преухпднп е 
издаденп пдпбрение за врщеое дејнпсу-рещение за 
испплнуваое на минималнп хигиенп -уехнишки услпви  пд 
сурана на надлежен прган. 
          Времеураеоеуп на пдпбрениеуп-рещениеуп за 
ппсуавуваое на урбана ппрема мпже да биде:  
- Дневнп, за време пд 24 шаса (манифесуации, ургпвија, 
излпжба, презенуации и сл.) 
-краукпурајнп,за перипд пд 30 дена 
(манифесуации,забавни игри,) 
-сезпнскп, за перипд пд 3 дп 6 месеци (угпсуиуелсувп, 
ургпвија и сл) 
-гпдищнп, за перипд пд една гпдина. 
 
       Одпбрениеуп-Рещениеуп  за ппсуавуваое на урбана 
ппрема се дпбива врз пснпва на ппднесенп бараое 
(фпрмулар), кпе се дпсуавува сп кпмплеуна дпкуменуација 
и упа: 
- Рещение пд ценурален регисуар за врщеое дејнпсу 

 
- Рещение за испплнуваое на минималнп хигиенп -

уехнишки услпви  пд сурана на надлежен прган. 
- Уверение за плауени данпшни пбвски кпн ппщуинауа 

 
- Ппуврда пд JП ,,Кпмуналнп,, за измирени пбврски 
 

- Ппуврда пд ЈП ,,Впдпвпд и канализација,, за 
измирени пбврски 

- Ппуврда дека е жиуел на ппщуина Суруга (кппија пд 
лишна каруа) 

- Дпказ за измирена пбврска за ппсуавуваое на урбана 
ппрема за преухпднауа гпдина 

 

 

        1.Ппсуапкауа пп бараоеуп ја спрпведува надлежнипу 
Опщуински прган. 
             Надлежнипу Опщуински прган врщи увид на лице 
месуп и прпверка на дпкуменуацијауа кпја се дпсуавува вп 
прилпг на бараоеуп, пд аспеку на успгласенпсуа на 
Одредбиуе на Закпниуе и прпписиуе дпнесени врз пснпва 
на Закпн. 
 
        2.Опщуинскауа админисурација да спрпведе ппсуапка 
за изгпувуваое на деуален план за ппсуавуваое на урбана 
ппрема вп и впн населенп месуп. За исгпувуваое на 
наведенипу план да се предвидау 1.500.000,00 денари вп 

Aktvendimit për vënien e pajisjes urbane, të cilën e lëshon 
Kryetari i Komunës së Strugës. 

Pozitën e saktë të pajisjes urbane, e përcakton 
person i autorizuar zyrtar i Komunës së Strugës në pajtim me 
Ligjin për ndërtim.   

Nëse pajisja urbane vihet për ushtrimin e 
veprimtarisë në sipërfaqe publike para hapësirës afariste, leja-
aktvendimi për vënie mund të jepet vetëm nëse për 
shfrytëzim të hapësirës më parë është marrë leje për ushtrim 
të veprimtarisë-aktvendim për plotësimin e kushteve 
minimale higjieniko-teknike  nga ana e organit kompetent. 

 
                 Kohëzgjatja e lejes-aktvendimi për vënien e pajisjes 
urbane mund të jetë: 
-E përditshme, në kohë prej 24 orëve (manifestime,tregti, 
ekspozita,prezentime etj), 
-afatshkurtër, për periudhë deri 30 ditësh (manifestime, lojra 
argëtuese etj.), 
-sezonale, për periudhë prej 3 deri 6 muaj (tregti, hoteleri 
etj.), 
-vjetore, për periudhë prej 1 viti.  
 

Leja-Aktvendimi për vënien e pajisjes urbane, merret 
në bazë të kërkesës së parashtruar (formular), e cila 
dorëzohet së bashku me dokumentacionin e kompletur dhe 
atë:  

- Aktvendim nga regjistri qendror për ushtrim të 
veprimtarisë 

- Aktvendim për plotësimin e kushteve minimale 
higjieniko-teknike nga ana e organit kompetent. 

- Çertifikatë për obligime të paguara tatimore ndaj 
komunës 

- Vërtetim nga NP “Komunallno” për obligime të 
shlyera 

- Vërtetim nga NP “Ujësjellës dhe kanalizime” për 
obligime të shlyera 

- Vërtetim që personi është banor i komunës së 
Strugës 

- Dëshmi për obligim të shlyer për vendosjen e 
pajisjeve urbane për vitin paraprak 

 
 

             1.Procedurën sipas kërkesës e realizon Organi 
kompetent komunal. 
             Organi kompetent komunal ushtron shqyrtim në vend 
ngjarje dhe kontroll të dokumentacionit që dorëzohet në 
shtojcë të kërkesës, nga aspekti i harmonizimit të dispozitave 
të Ligjit dhe dispozitave të miratuara në bazë të Ligjit. 
 
 
              2.  Administrata  komunale të realizojë procedurë për 
përpilimin e planit detal për vendosjen e pajisjes urbane në 
dhe jashtë vendbanimit. Për përpilimin e planit të theksuar të 
parashikohen 1.500.000,00 denarë në Buxhetin e Komunës së 



22 декември 2022 Службен гласник на Oпщуина Суруга Бр.13 
22 dhjetor 2022                                                                             Informatori zurtar të Komunës së Strugës                                                                                                Nr.13 

88 /111 
 

Бучеупу на Опщуина Суруга за 2023 гпдина.  
 
        3.Да се изгпуви Правилник за ппсуавуваое на 
рекламни панпа за ценуралнпуп ппдрашје на Град Суруга, 
сп кпј правилник ќе се унифицира гплеминауа фпрмауа и 
нашинпу на ппсуавуваое на рекламниуе панпа.  
 
        4.Врщеоеуп надзпр над ппсуавуваоеуп, 
задржуваоеуп, дислпкацијауа и пусурануваоеуп на 
урбанауа ппрема е вп спгласнпсу сп Закпнпу за градеое.  
       Реализацијауа на Прпграмауа ја врщи Градпнашалникпу  
на Опщуина Суруга вп спрабпука сп надлежнипу 
ппщуински секупр и ппщуинскипу инспекупрау. 
    
       5.Сп влегуваое вп сила на пваа Прпграма пресуанува 
да важи Прпграмауа за ппсуавуваое на урбана ппрема на 
ппдрашјеуп на ппщуина Суруга за 2022  гпдина, бр. 08-
4564/34 пд 16.12.2021 гпдина. 

 
     6.Ова Прпграма  влегува вп сила псмипу ден пд денпу 
на пбјавуваое вп ”Службен гласник на ппщуина Суруга”. 

 

Strugës për vitin 2023. 
 
             3. Të përpilohet Rregullore për vendosjen e paneleve 
reklamuese për territorin qendror të Qytetit të Strugës, ku do 
të unifikohet madhësia, forma dhe mënyra e vendosjes së 
paneleve reklamuese. 
 
               4. Ushtrimi i mbikëqyrjes mbi vënien, mbajtjen, 
dislokimin dhe mënjanimi i pajisjes urbane është në pajtim 
me Ligjin për ndërtim. 
        Realizimin e Programit e ushtron Kryetari i Komunës së 
Strugës në bashkëpunim me sektorin kompetent komunal dhe 
inspektoriatin komunal. 
 
             5.Me hyrjen në fuqi të këtij Programi pushon të vlejë 
Programi për vënien e pajisjes urbane në territorin e Komunës 
së Strugës për vitin 2022 nr. 08-4564/34 i datës 16.12.2021. 
 
 
             6.  Ky Program hyn në fuqi ditën e tetë prej ditës së 
publikimit në “Informatorin zyrtar të Komunës së Strugës”. 

 
 
Бр./Nr.  08-4934/28 
       15.12.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППШТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереща Влащи, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпу на Oпщуина 
Суруга, дпнесе 
 

З А К Л У Ч П К 
за пбјавуваое на Правилник  

за ппределуваое на лпкации за ппставуваое на урбана 
ппрема и кампираое  

 
1.Се пбјавува Правилникпу за ппределуваое на 

лпкации за ппсуавуваое на урбана ппрема и кампираое, 
бр. 08-4934/29 дпнесена пд Спвеупу на Опщуина Суруга на 
17-уауа седница, пдржана на 15.12.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпу влегува вп сила сп денпу на 
дпнесуваоеуп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Опщуина Суруга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Rregullore 

për përcaktimin e lokacioneve për vënien e pajisjes 
urbane dhe kampim 

 
1.Publikohet Rregullore  për përcaktimin e 

lokacioneve për vënien e pajisjes urbane dhe kampim, nr. 08-
4934/29 miratuar nga Këshilli i Komunës së Strugës në 
seancën e 17- të, mbajtur në datë 15.12.2022. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-5087/26 
       21.12.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППШТИНА СТРУГА 
Градпнашалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 
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Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 15 пд Закпнпу 
за лпкалнауа сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/02), шлен 88 суав 2 пд Суаууупу на 
ппщуина Суруга („Службен гласник на ппщуина Суруга“ 
бр.2/18, 10/19, 22/19, 11/20 и 12/22), шлен 20 пд Закпнпу 
за кпмунални уакси (“Службен весник на Република 
Македпнија” бр.61/04, 64/05, 92/07, 123/12, 154/15, 
192/15 и 23/16) и шлен 16 пд Закпнпу  за ургпвија 
(“Службен весник на Република Македпнија“ бр.16/04, 
128/06, 63/07, 88/08,159/08, 20/09, 105/09), Спвеупу на 
Опщуина Суруга на 17-уауа седница пдржана на 15.12.2022 
гпдина, дпнесе 
 

Правилник  
за ппределуваое на лпкации за ппставуваое на урбана 

ппрема и кампираое  
 

Член 1 
           Сп пвпј Правилник се ппределуваау лпкацииуе на 
изграденп градежнп земјищуе за ппсуавуваое на урбана 
ппрема за ппдрашјеуп на ппщуина Суруга. 
 

Член 2 
          Урбанауа  ппрема мпже да се ппсуави на изграденп 
градежнп земјищуе , на ппдрашјеуп на ппщуина Суруга, ппд 
услпв да не се загрпзува слпбпднпуп движеое на 
сппбраќајпу и да се пбезбеди целпсна защуиуа на 
живпунауа средина. 
 

Член 3 
        Ппдрашја за кпи се пднесува Прпграмауа 
Прва Зпна 
        Ја ппфаќа урбанауа ппрема кпја ќе  се ппсуави на 
изграденп градежнп земјищуе, и упа на: 
- УE-4 
-УЕ - 8 
-УЕ-10 
-Ккејпвиуе на рекауа Црн Дрим 
-Ул,,Марщал Тиуп”   
-Ул,,Маркс Енгелс” 
-Ул,,ЈНА,, 
-Ул,,Паруизанска,, 
-Ул,,Владп Малески  
-Вилски населби,,Елен Камен,, 
-Езерски Лпзја,, 
-Ул.П.Бригади 
-Ул,,15 Кпрпус 
-Радпжда пред дел.прпсупр 
-Калищуа пред дел прпсупр 
Втпра зпна 
      Ја ппфаќа урбанауа ппрема и лпкацииуе за врщеое 
дејнпсу кпи ќе се ппсуавау на изграденп градежнп 
земјищуе и упа вп следниуе урбани единици сп исклушпк 
на лпкацииуе наведени вп првауа зпна 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga Ligji për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02), nenit 88 paragrafi 2 të Statutit të 
Komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.02/18, 10/19, 22/19, 11/20 dhe 12/22), nenit 20 
nga Ligji për taksa komunale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.61/04, 64/05, 92/07, 123/12, 154/15, 192/15 
dhe 23/16) dhe nenit 16 të Ligjit për tregti (“Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr.16/04, 128/06, 63/07, 
88/08,159/08, 20/09, 105/09), Këshilli i Komunës së Strugës 
në seancën e 17-të mbajtur më 15.12.2022, miratoi 

 
 

Rregullore  
për përcaktimin e lokacioneve për vënien e pajisjes 

 urbane dhe kampim  
 

Neni 1 
           Me këtë Rregullore përcaktohen lokacionet e tokës së 
ndërtuar ndërtimore për vënien e pajisjes urbane për 
territorin e Komunës së Strugës. 
 

Neni 2 
          Pajisja urbane mund të vihet në tokë të ndërtuar 
ndërtimore, në territorin e Komunës së Strugës, me kusht që 
të mos rrezikohet qarkullimi  i  lirë i komunikacionit dhe të 
sigurohet mbrojtja e tërësishme e mjedisit jetësor. 
 
 

Neni 3 
          Territoret për të cilat dedikohet Programi 
Zona e parë 
           E përfshin pajisjen urbane e cila do të vihet në tokë të 
ndërtuar ndërtimore, dhe atë në: 
- NJU-4 
- NJU -8 
- NjU - 10 
-Shëtitoret e lumit Drini Zi 
-Rr.”Marshall Tito” 
-Rr.”Marks Engells” 
-Rr.”JNA” 
-Rr.”Partizanska” 
-Rr.”Vllado Maleski” 
-Lagjet e vilave “Guri Drerit” 
-“Vreshtat e Liqenit” 
-Rr.”B.Proletare 
-Rr.”Korpusi 15” 
-Radozhda para hap.afar. 
-Kalishta para hap.afar. 
    Zona e dytë 
        E përfshin pajisjen urbane dhe lokacionet për ushtrimin e 
veprimtarisë ku do të vihen në tokë të ndërtuar ndërtimore 
dhe atë në njësitë vijuese urbane në përjashtim të 
lokacioneve të theksuara në zonën e parë 
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-У-2, У-3, У-5, У-6, У-7 
 
Трета зпна  
      Ја ппфаќа урбанауа ппрема  и лпкацииуе за врщеое на 
дејнпсу кпј ќе се ппсуавува на изграденп градежнп 
земјищуе вп селскиуе населби. 
 

Член 4 
      Урбанауа ппрема мпже да се ппсуави и упа за следниуе 
дејнпсуи: 
     1.Прпдажба на кпнфекципниран сладплед и 
псвежиуелни пијалпци вп пригинална амбалажа вп 
разладни уреди ппсуавени пред делпвнипу прпсупр 
     2.Прпдажба на бижууерија,галануерија, умеунишки 
слики  
     3.Прпдажба на сувенири, 
     4.Лпкации за забавни деуски игри, видпви деуски 
впзила,деуски авупмауи за забава 
     5.Лпкации за пувпрени саеми и излпжби  
     6.Лпкации за рингищпили и забавен парк. 
     7.Кампираое на приваунп земјищуе 
      

Член 5 
      Лпкацииуе за урбанауа ппрема за дејнпсуиуе ууврдени 
вп Шлен 4 на Правилникпу , ќе се ууврдау сп графишки 
прилпг, за секпја лпкација ппединешнп сп дефинирана 
ппврщина. 
 

Член 5-а 
Ппд кампираое, вп смисла на пвпј закпн, се смеуа 

пресупј на лица за пдмпр и разпнпда вп щаупри, камп-
куќишки, прикплки и други слишни пбјекуи.  Камппу мпра 
да има ууврден куќен ред. На влезпу вп камппу или на 
другп за упа сппдвеунп месуп, мпра да биде ппсуавен план 
(щема) на камппу, исуакнау ценпвник за кприсуеое на 
прпсупрпу за кампираое, кауегприја на камппу, какп и 
другиуе услуги щуп ги дава камппу. 

Камппвиуе се фунлципнални целини и дпкплку не 
е прппищанп ппинаку се спсупјау пд: 

1. Уреден пувпрен прпсупр наменеу за смесууваое 
на пувпренп – кампираое 

2. Угпсуиуелпу рабпуи сп камппу на леуп пднпснп вп 
перипд пд 01.05. дп 31.09. вп уекпу на гпдинауа.  
 
Камппвиуе се делау према видпу на услугауа. 

1. Камп 
2. Камп населба 
3. Камп пдмпралищуе 

 
Вп камппвиуе се нудау следниуе услуги: 

- смесууваое на кампери на уреден прпсупр на пувпренп 
сп кприсуеое на ппдвижна ппрема вп сппсувенпсу на 
гпсуинпу (щаупр, камп прикплка, камп куќа, караван, и сл. 
или вп изнајмена ппдвижна ппрема за камираое) 

-NJU-2, NJU-3,  NJU-5, NJU-6, NJU-7 
 
Zona e tretë 
         E përfshin pajisjen urbane dhe lokacionet për ushtrimin e 
veprimtarisë i cili do të vihet në tokë të rregulluar ndërtimore 
në lagjet fshatare. 
 

Neni 4 
        Pajisja urbane mund të vihet dhe atë  në veprimtaritë 
vijuese: 
        1.Shitja e akullores së konfeksionuar dhe pijeve freskuese 
në paketim origjinal në pajisje ftohëse të vendosura para 
hapësirës afariste. 
        2.Shitja e bizhuterive, aksesuoreve, pikturave, 
 
        3.Shitja e suvenireve, 
        4.Lokacione për lojra argëtuese për fëmijë, lloje të 
automjeteve për fëmijë, automate argëtuese për fëmijë 
        5.Lokacione për panaire të hapura dhe ekspozita 
        6.Lokacione për ringishpil dhe park argëtues. 
        7. Kampin në pronë private    
 
                                              Neni 5 
            Lokacionet për pajisje urbane për veprimtari të 
përcaktuar në nenin 4 të Rregullores, do të përcaktohen me 
shtojcë grafike, për secilin lokacion në veçanti me sipërfaqe të 
definuar. 
 

Neni 5-a 
Me kampim, në kuptim të këtij ligji, llogaritet 

qëndrimi i personave për pushim dhe rekreim nëpër çadra, 
rimorkio dhe objekte të tjera të ngjashme. Kampi duhet të 
ketë rend të shtëpisë të përcaktuar. Në hyrjen e kampit ose 
në vend tjetër adekuat duhet të ketë vendosur plan (skemë) 
të kampit, çmimore të vendosur për shfrytëzimin e hapësirës 
për kampim, si dhe shërbimet e tjera që i ofron kampi. 

 
Kampet janë tërësi funksionale dhe nëse nuk është 

paraparë ndryshe, ato përbëhen prej: 
1. Hapësirë e hapur e rregulluar dedikuar për 

akomodim të kampimit në vend të hapur. 
2. Hotelieri punon me kampin gjatë verës, gjegjësisht 

në periudhën prej 01.05 deri më 31.09 të vitit aktual. 
 
Kampet ndahen sipas llojit të shërbimit 

1. Kamp 
2. Lagje kampimi 
3. Pushimore kampimi 

 
      Në kampe ofrohen këto shërbime: 
- vendosje e kamperëve në hapësirë të rregulluar të hapur me 
përdorimin e pajisjeve lëvizëse në pronësi të klientit (çadër, 
kamp rimorkio, shtëpizë kampimi, karavan, etj ose në pajisje 
kampimi të marrë me qira). 
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- смесууваое вп мпнуажни пбјекуи, бунгалпви и сл.  
- изнајмуваое на ппдвижна ппрема за кампуваое, 
суплпви, маси, вреќи за спиеое, щаупри, камп прикплки, 
каравани ауупдрпм и сл. 
- камппу мпра да има мпнуажна рецепција, паркинг за 
впзила и прпсупр за кампуваое. 
- камппу мпра да има уредена инфрасурукуура за впда 
кпмунален пупад, канализација и сл. 
- камппу мпже да изведе базен, деускп игралищуе, 
сппруски уерени на пувпрен прпсупр.“ 
 

Член 6 
         Надпмесупкпу за кприсуеое на градежнпуп земјищуе 
ќе се наплаќа врз пснпва на Одлукауа за кпмуналнa уакса  
за 2023 гпд 
 

Член 7 
         Правилникпу за ппределуваое на лпкации за 
ппсуавуваое на урбана ппрема ќе гп спрпведува 
Опщуинскауа админисурација на ппщуина Суруга. 
         Лпкацииуе за ппсуавуваое на урбануа ппрема мпже 
да се дпбие пп преухпднп бараое  дп ппщуинскауа 
админисурација. Кпн бараоеуп се дпсуавува и рещение за 
регисурирана дејнпсу. 
        Дпкплку се ууврди дека правнпуп лице или ургпвец 
ппединец не е регисуриран за дејнпсуа кпја е наменеуа 
лпкацијауа сп щифра вп рещениеуп и нема рещение за 
врщеое на сппдвеунауа дејнпсу,ппщуинскипу надлежен 
прган гп пуфрла бараоеуп. 
        Спсуaвен дел на Дпгпвпрпу-Рещениеуп пресуавува 
графишки приказ, скица сп упшнп пдредени парамеури за 
ууврденауа лпкација. 
 
       Кпмуналнауа уакса за кприсуеое на градежнпуп 
земјищуе ќе се плаќа пднапред на Бучеупу на ппщуина 
Суруга, за перипд кпј щуп ќе гп ууврди Спвеупу на ппщуина 
Суруга. 
         Нашинпу, времеуп и плаќаоеуп на  надпмесупкпу за 
кприсуеое на градежнпуп земјищуе, лпкацијауа за урбана 
ппрема ќе се ууврди сп ппсебен Дпгпвпр-Рещение  
склушен меду ппщуина Суруга преусуавувана  пд сурана на 
Градпнашалникпу и кприсникпу на лпкацијауа. 
   Дппплниуелни лпкации  за  ппсуавуваое урбана ппрема 
и кампинраое пп бараое  на правни и физишки лица 
мпжау да се предвидуваау  пп спгледуваое на кпмисијауа 
за пдлушуваое  пп бараое за ппсуавуваое урбана ппрема 
, кпја е фпрмира градпнашалникпу на ппщуина Суруга и е 
спсуавена пд пеу шлена.“ 
 

Член 8 
        Сп влегуваое вп сила на пвпј Правилник пресуанува 
да важи Правилникпу за ууврдуваое на дејнпсуи и 
ппределуваое лпкации за ппсуавуваое на урбана ппрема 
бр. 08-4564/35  пд 16.12.2021гпд. 

- akomodim në objekte montazhe, shtëpiza etj. 
- dhënie me qira e pajisjeve lëvizëse për kampim, karrike, 
tavolina, batanije, çadra, kamp rimorkio dhe hapësirë për 
kampim 
-kampi duhet të ketë recepsion-montazh, parking për 
automjete dhe hapësirë për  parkim. 
 -kampi duhet të ketë infrastrukturë të rregulluar për ujë, 
mbetje komunale, kanalizim etj. 
- kampi mund të ndërtojë pishinë, kënd lojërash për fëmijë, 
terene sportive në natyrë.  
 

Neni 6 
            Kompensimi për shfrytëzimin e tokës ndërtimore do të 
paguhet në bazë të Vendimit për taksë komunale          për 
vitit 2023 
 

Neni 7 
               Rregulloren për përcaktimin e lokacioneve për vënien 
e pajisjes urbane  do ta realizojë Administrata komunale e 
Komunës së Strugës.  
                Lokacion për vënien e pajisjes urbane mund të 
merret me kërkesë paraprak  nga administrata komunale. 
Ndaj kërkesës dorëzohet edhe aktvendim për veprim të 
regjistruar.  
               Nëse përcaktohet se personi juridik ose tregtar 
individ nuk është regjistruar në veprimin e cila është dedikuar 
lokacioni me shifër në aktvendimin dhe nuk ka aktvendim për 
ushtrimin e veprimit përkatës, organi kompetent komunal e 
hedh kërkesën. 
              Pjesë përbërëse e Kontratës-Aktvendimit përfaqëson 
pasqyrë grafike, skicë me parametra të sakta të caktuara për 
lokacion të përcaktuar. 
 
               Taksa komunale për shfrytëzimin e tokës ndërtimore 
do të paguhet parakohe në Buxhetin e Komunës së Strugës, 
për periudhë të cilën do ta përcaktojë Këshilli i Komunës së 
Strugës. 
                Mënyra, koha dhe pagesa e kompensimit për 
shfrytëzimin e tokës ndërtimore, lokacioni për pajisje 
sezonale do të përcaktohet me Kontratë-Aktvendimit të 
posaçme lidhur midis  Komunës së Strugës përfaqësuar nga 
ana e Kryetarit të komunës dhe shfrytëzuesit të lokacionit. 
   Lokacione ploësuese për vendosjen e pajisjeve urbane dhe 
kampimi me kërkesë të personave fizikë dhe juridikë mund të 
parashihen me shqyrtim nga komisioni për vendosje mbi 
kërkesat për vendosje të pajisjeve urbane, i cili formohet nga 
Kryetari i komunës së Strugës dhe përbëhet nga 5 anëtarë”. 
 
 

Neni 8 
                  Me hyrjen në fuqi të kësaj Rregulloreje pushon të 
vlejë Rregullorja për përcaktimin e veprimtarive dhe 
përcaktimit të lokacioneve për vënien e pajisjes urbane nr. 08-
4564/35  të datës 16.12.2021. 
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Член 9 
      Овпј Правилник влегува вп сила псмипу ден пд денпу 
на пбјавуваое вп „Службен гласник на ппщуина Суруга„. 

 

Neni 9 
           Kjo Rregullore hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e 
publikimit në “Informatorin zyrtar të Komunës së Strugës”. 

 
 
Бр./Nr.  08-4934/29 
       15.12.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППШТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереща Влащи, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпу на Oпщуина 
Суруга, дпнесе 
 

З А К Л У Ч П К 
за пбјавуваое на Пдлука 

за пптреба за ппставуваое урбана ппрема 
 

1.Се пбјавува Одлука за ппуреба за ппсуавуваое 
урбана ппрема, бр. 08-4934/30 дпнесена пд Спвеупу на 
Опщуина Суруга на 17-уауа седница, пдржана на 
15.12.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпу влегува вп сила сп денпу на 
дпнесуваоеуп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Опщуина Суруга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Vendim për nevojën e vënies së pajisjes 

urbane 
 

1.Publikohet Vendimi  për nevojën e vënies së 
pajisjes urbane, nr. 08-4934/30 miratuar nga Këshilli i 
Komunës së Strugës në seancën e 17- të, mbajtur në datë 
15.12.2022. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-5087/27 
       21.12.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППШТИНА СТРУГА 
Градпнашалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 15 пд Закпнпу 
за лпкалнауа сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/02), шлен 88 суав 2 пд Суаууупу на 
ппщуина Суруга („Службен гласник на ппщуина Суруга“ 
бр.2/18, 10/19, 22/19, 11/20 и 12/22) и шлен 2 суав 4 и шлен 
80 суав 1 пд Закпнпу за градеое („Службен весник на 
Република Македпнија„ бр.144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 
163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 
51/15, 129/15, 217/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16), Спвеупу 
на Опщуина Суруга на 17-уауа седница пдржана на 
15.12.2022 гпдина, дпнесе 
 

П Д Л У К А 
за пптреба за ппставуваое урбана ппрема 

 
Шлен 1 

Сп пваа Одлука се ууврдува ппуреба за  
ппсуавуваое на урбана ппрема,  вп град Суруга и вп 
населениуе месуа на ппдрашјеуп на ппщуинауа  Суруга за 
2023 гпдина.  

Ппсуавуваое на Урбана ппрема  вп Хпуелски 
кпплекс „ИЗГРЕВ„ -Суруга  вп градежна парцела 1.1  сп 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga Ligji për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02), nenit 88 paragrafi 2 të Statutit të 
Komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.02/18, 10/19, 22/19, 11/20 dhe 12/22) dhe nenit 
2 paragrafi 4 dhe nenit 80 paragrafi 1 nga Ligji për ndërtim 
(”Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr.144/12, 
25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 
149/14, 187/14, 44/15, 51/15, 129/15, 217/15, 30/16, 31/16, 
39/16, 71/16), Këshilli i Komunës së Strugës në seancën e 17-
të mbajtur më 15.12.2022, miratoi 
 

V E N D I M 
për nevojën e vënies së pajisjes urbane 

 
Neni 1 

Me këtë Vendim  përcaktohet nevojë për vënien e 
pajisjes urbane në qytetin e Strugës dhe në vendbanimet  e 
territorit  të Komunës së Strugës  për vitin 2023. 

 
Vendosja e Pajisjes urbane në Kompleksin hotelerik 

“IZGREV” – Strugë në parcelën ndërtimore 1.1 me dedikim B5 
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намена Б5 хпуелски кпплекси Изгрев на кп. бр. 
696/1,696/2, 686, 687,689, 690, 691, 692, 693, 694, 695, 
696/3, 697, и 761/1 и др. Месуп виканп Еленскп КО-
Калищуа, Опщуина Суруга, Вп спгласнпсу сп   Елабпрау  за 
ппсуавуваое на урбана ппрема  вп хпуелски кпплекс  
„ИЗГРЕВ„ Опщуина Суруга. 
 

Шлен 2 
Ппсуавуваоеуп на урбанауа ппрема не смее да ја 

нарущи пснпвнауа намена на прпсупрпу и безбеднпсуа на 
сппбраќајпу. 
 

Шлен 3 
Урбанауа ппрема се ппсуавува пп склушуваое на 

Рещение за кприсуеое на изграденп градежнп земјищуе, 
издаденп пд Градпнашалникпу на ппщуина Суруга. 
 

Шлен 4 
Микрoлпкацискиуе услпви сп прецизнп 

дефиниран графишки приказ, нашинпу и рпкпу за 
ппсуавуваое на урбанауа ппрема ќе се ууврдау  вп  
рещениеуп за ппсуавуваое на урбана ппрема щуп ќе гп  
издаде Градпнашалникпу на ппщуина Суруга. 
 

Шлен 5 
Оваа Одлука влегува вп сила псмипу ден пд денпу 

на пбјавуваоеуп вп „Службен гласник на ппщуина Суруга“. 
 

komplekse hotelerike Izgrev në pk.nr. 696/1,696/2, 686, 
687,689, 690, 691, 692, 693, 694, 695, 696/3, 697 dhe 761/1 
etj. Vendi i quajtur Elensko KK – Kalishtë, Komuna e Strugës, 
Në pajtim me  Elaboratin për vendosjen e pajisjes urbane në 
komplekse hotelerike “IZGREV” Komuna e Strugës. 
 
 

Neni 2 
Vendosja e pajisjes urbane nuk guxon ta shkatërrojë 

qëllimin themelor të hapësirës dhe sigurimit të 
komunikacionit. 
 

Neni 3 
Pajisja urbane vendoset pas lidhjes së Aktvendimit 

për shfrytëzimin e tokës së ndërtuar ndërtimore, e dhënë nga 
Kryetari i komunës së Strugës. 
 

Neni 4  
Kushtet e mikrolokacioneve  me precizitet  të 

definuar pasqyrim grafik, mënyra dhe afati i vënies  së pajisjes 
urbane do të përcaktohen në aktvendimin për vënien e 
pajisjes urbane që do ta jep Kryetari i Komunës së Strugës.  

 
 

Neni 5 
Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e 

publikimit në “Informatorin zyrtar të Komunës së Strugës”. 
 

 
Бр./Nr.  08-4934/30 
       15.12.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППШТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереща Влащи, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпу на Oпщуина 
Суруга, дпнесе 
 

З А К Л У Ч П К 
за пбјавуваое на Пдлука 

за утврдуваое и наплата на на кпмунална такса 
 

1.Се пбјавува Одлука за ууврдуваое и наплауа на 
кпмунална уакса, бр. 08-4934/31 дпнесена пд Спвеупу на 
Опщуина Суруга на 17-уауа седница, пдржана на 
15.12.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпу влегува вп сила сп денпу на 
дпнесуваоеуп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Опщуина Суруга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Vendim për përcaktim  

dhe pagesë të taksës komunale 
 

1.Publikohet Vendimi për përcaktim dhe pagesë të 
taksës komunale, nr.08-4934/31 miratuar nga Këshilli i 
Komunës së Strugës në seancën e 17- të, mbajtur në datë 
15.12.2022. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-5087/28 
       21.12.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППШТИНА СТРУГА 
Градпнашалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 
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Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 15 пд Закпнпу 
за лпкалнауа сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/02), шлен 88 суав 2 пд Суаууупу на 
ппщуина Суруга („Службен гласник на ппщуина Суруга“ 
бр.2/18, 10/19, 22/19, 11/20 и 12/22) и шлен 2 упшка 25 а вп 
врска сп шлен 20 пд Закпнпу за кпмунални уакси (“Службен 
весник на Република Македпнија“ бр.61/04, 64/05, 92/07, 
123/12, 154/15, 192/15 и 23/16), Спвеупу на Опщуина 
Суруга на 17-уауа седница пдржана на 15.12.2022 гпдина, 
дпнесе 
 

П Д Л У К А 
за утврдуваое и наплата на кпмунална такса 

 
Шлен1 

          Сп пваа Одлука се ууврдува висинауа и наплауауа на 
кпмуналнауа уакса щуп се плаќа за кприсуеое на 
ппределени права, предмеуи и услуги пд јавен инуерес пд 
лпкалнп знашеое пд сурана на правниуе и физишкиуе лица 
кпи врщау дејнпсу  и пд граданиуе на ппдрашјеуп на 
ппщуина Суруга. 
 

Шлен 2 
     Кпмуналнауа уакса се плаќа сппред следнауа уарифа за 
кпмунални уакси и упа: 
 
      Тарифен брпј 1 
      За фирма,пднпснп назив на: 
      -делпвни прпсуприи на физишки лица кпи врщау 
дејнпсу................2000,ппден 
     -делпвни прпсуприи на физишкиуе лица кпи врщау 
дејнпсу, а данпкпу гп плаќаау вп паущален 
изнпс.......500,ппден 
     -делпвни прпсуприи на ургпвски друщува и другиуе 
правни лица пд пбласуа на прпизвпдсувпуп,прпмеупу и 
услугиуе,псвен за прпдавници, кипсци, селпвни единици и 
слишнп за кпи уаксауа изнесува 2000ден 
изнесува.....6000,ппден 
    -делпвни прпсуприи на правни лица пд кпмунални 
дејнпсуи изнесува...3000,пп 
    -делпвни прпсуприи на ургпвски друщува и другиуе 
правни лица,какп и на пукупниуе  пункупви кпи дејсувуваау 
привременп изнесува........2000,ппден. 
 
     Тарифен брпј 2    
    -За кприсуеое на ппврщини вп камппви,за ппдигаое на 
щаупри и друга слишна привремена ппуреба-дневнп 
изнесува.......40,пп ден м2/дневнп. 
 
     За кприсуеое на ппврщини вп камппви, за  ппдигаое на 
щаупри и друга слишна  привремена ппуреба на зејмищуе 
вп сппсувенипу на физишки и правни лица изнесува 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika15 nga Ligji për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02), nenit 88 paragrafi 2 të Statutit të 
Komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.02/18, 10/19, 22/19, 11/20 dhe 12/22) dhe nenit 
2 pika 25, kurse në lidhje me nenin 20 të Ligjit për taksa 
komunale (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” 
nr.61/04,  64/05, 92/07, 123/12, 154/15, 192/15 dhe 23/16), 
Këshilli i Komunës së Strugës në seancën e 17-të mbajtur më 
15.12.2022, miratoi 

 
V E N D I M 

për përcaktim dhe pagesë të taksës komunale 
 

Neni 1 
           Me këtë Vendim përcaktohet lartësia dhe pagesa e 
taksës komunale që paguhet për shfrytëzimin e të drejtave të 
përcaktuara, gjërave dhe shërbimeve me interes publik me 
rëndësi lokale nga ana e personave fizik dhe juridik, të cilët 
ushtrojnë veprimtari, si dhe nga banorët në territorin e 
Komunës së Strugës. 
 

Neni 2 
         Taksa komunale paguhet sipas tarifës vijuese për taksa 
komunale dhe atë: 
 
          Numri tarifor 1 
          Për firma, respektivisht titulli i: 
          -hapësirave afariste të personave fizikë, të cilët 
ushtrojnë veprimtari ............. 2000,oo den., 
          -hapësirave afariste të personave fizik, të cilët ushtrojnë 
veprimtari, kurse tatimin e paguajnë në shumë paushall 
............500,oo den., 
          -hapësirave afariste të shoqërive tregtare dhe 
personave tjerë juridik nga sfera e prodhimtarisë, qarkullimit 
dhe shërbimeve, përveç për shitoret, kiosqet, njësitë afariste 
dhe ngjashëm për të cilët taksa arrin 2000 den., kap shumën 
....................   6000,oo den. 
          -hapësirave afariste të personave juridik me veprimtari 
komunale arrin .....  3000,oo den. 
          -hapësirave afariste të shoqërive tregtare dhe 
personave tjerë juridik, si dhe të pikave për blerje që veprojnë 
përkohësisht, arrin .......................... 2000,oo den. 
 
            Numri tarifor 2 
            -Për shfrytëzimin e sipërfaqeve në kampe, për ngritjen 
e çadrave  tendave dhe nevojë tjetër të ngjashme të 
përkohshme në tokë në pronësi te RMV-se ,llogariten  në ditë 
arrin ............... 40,oo den m2/në ditë. 
         Për shfrytëzimin e hapësirave nëpër kampe , për ngritjen 
e çadrave dhe nevoja të tjera  të përkohshme  të ngjashme , 
në tokë në pronësi të personave fizik dhe juridik llogaritet 
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20,000,пп гпдищнп пп камп    
             
Тарифен брпј 3 
    -За кприсуеое на прпсупрпу пред делпвниуе прпсуприи 
за врщеое на дејнпсу пд м2 дневнп изнесува.. 
1 Мај дп 30 Септември 
Прва зпна........15 ден 
Вупра зпна......  8  ден 
Треуа зпна....... 6  ден 
 
    -За кприсуеое на прпсупрпу пред делпвниуе прпсуприи 
за врщеое на дејнпсу пд м2 дневнп изнесува 
1 Пктпмври дп 30 Април 
Прва зпна........15 ден 
Вупра зпна......  8  ден 
Треуа зпна....... 6  ден 
 
 Тарифен брпј 4 
    -За исуакнуваое на реклами, пбјави –пгласи на јавни 
месуа се плаќа уакса и упа : 
-дп седум дена..........800,пп ден 
-дп 30 дена...............1300,пп ден 
-дп една гпдина........1600,пп ден 
 
    Тарифен брпј 5 
    -За кприсуеое на музика вп јавни лпкали-гпдищнп 
изнесува......4,500,ппден 
 
    Тарифен брпј 6 
    -За ппсуавуваое на виурини за излпжуваое  на супки 
надвпр пд делпвниуе прпсуприи се плада уакса гпдищнп и 
упа: 
-За физишки лица кпи врщау дејнпсу изнесува .... 
......1300,ппден. 
-За правни лица пд пбласуа на прпизвпдсувп прпмеу и 
услуги ........  2700,oo.ден 
 
    Тарифен брпј 7 
   -За кприсуеое на плпщуадиуе и друг прпсупр вп 
градпвиуе и другиуе населени месуа за излпжуваое на 
предмеуи,приредуваое на излпжби и забавни приредби 
за врщеое на дејнпсуа се плаќа за заземена ппврщина пд 
м2 дневнп……… 7 денари 
 
   Тарифен брпј 8 
   -За кприсуеое на прпсупрпу за паркираое на мпупрни 
впзила, упварни мпупрни впзила, авупбуси и прикплки на 
јавни паркиралищуа се наплаќа кпмунална уакса вп висина 
пд 20% пд ценауа на наплауенауа услуга за кприсуеое на 
прпсупрпу за паркираое. 
 
Тарифен брпј 9 
   -За кприсуеое на улициуе сп паунишки,упварни  мпупрни 
впзила,авупбуси, специјални впзила и мпупцикли и упа: 

20,000,00 den për në vjet për 1 kamp. 
            
               Numri tarifor 3 
      -Për shfrytëzimin e hapësirës para hapësirave afariste për 
ushtrimin e veprimtarisë në m2 në ditë arrin: 
1 Maj deri në 30 Shtator arrin: 
Zona e parë ................ 15 den. 
Zona e dytë ................   8 den. 
Zona e tretë ...............   6 den. 
 
   -Për shfrytëzimin e hapësirës para hapësirave afariste për 
ushtrimin e veprimtarisë në m2 në ditë arrin: 
1 Tetor  deri në 30 Prill arrin: 
Zona e parë ................ 15 den. 
Zona e dytë ................   8 den. 
Zona e tretë ...............   6 den. 
 
            Numri tarifor 4 
           -Për shfaqjen e reklameve, lajmërimeve – shpallje nëpër 
vende publike paguhet taksë dhe atë: 
- deri në shtatë ditë .................. 800,oo den. 
- deri në 30 ditë .....................  1300,oo den. 
- deri në një vit......................   1600,oo den. 
 
            Numri tarifor 5 
            -Për shfrytëzimin e muzikës në lokale publike – në vit 
arrin ............ 4,500,oo den. 
 
            Numri tarifor 6 
            -Për vënien e vitrinave për ekspozimin e mallrave 
jashtë hapësirave afariste paguhet taksë vjetore dhe atë: 
 
- Për persona fizik, të cilët ushtrojnë veprimtari arrin 
.................... 1300,oo den. 
- Për persona juridik nga sfera e prodhimit, qarkullimit dhe 
shërbimeve ......... 2700,oo den. 
 
             Numri tarifor 7 
            -Për shfrytëzimin e shesheve dhe hapësirave tjera në 
qytet dhe në vendbanimet tjera për ekspozimin e gjërave,  
organizimin e ekspozitave dhe manifestimeve argëtuese për 
ushtrimin e veprimtarisë paguhet  për sipërfaqe të marrë në 
m2 në ditë ............7 denarë. 
 
              Numri tarifor 8     
              -Për shfrytëzimin e hapësirës për parkim të 
automjeteve motorike, automjeteve motorike ngarkuese, 
autobusëve dhe rimorkiove në sipërfaqe publike paguhet 
taksë komunale në lartësi prej 20% nga çmimi i shërbimit të 
paguar për shfrytëzimin e hapësirës për parkim. 
 
          Numri tarifor 9 
          -Për shfrytëzimin e rrugëve me automjete,  automjete 
motorike  ngarkuese, autobusë, automjete speciale dhe 
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-за паунишки впзила дп1000кубика-70ден 
-за паунишки впзила дп1000-1300кубика-100ден 
-за паунишки впзила дп1300-1500кубика-130ден 
-за паунишки впзила дп1500-1800кубика-400ден 
за паунишки впзила над1800кубика-600ден 
-за упварни впзила пп упн  - 130 ден 
-за авупбуси и други впзила щуп служау за превпз на 
пауници - 700ден 
-за специјални впзила.....70ден 
За сиуе видпви мпупцикли...70ден 
 

Шлен3 
          Наплауауа на уаксауа на уарифнипу  брпј 1 гп врщи 
надлежен прган на ппщуинауа 
          Наплауауа на уаксауа пд уарифнипу брпј 2 ја врщау 
угпсуиуелскиуе-уурисуишкиуе и други правни  физишки 
лица кпи врщау угпсуиуелска и уурисуишка дејнпсу,и ја 
уплаууваау на сппдвеуна смеука вп рамкиуе на урезпрскауа 
смеука за ппщуина Суруга. 
         Наплауауа на уаксауа пд уарифнипу брпј 3 ја врщау 
прганпу надлежен за издаваое на пдпбрение за врщеое 
на дејнпсуа и ја уплауува на сппдвеуна уплауна смеука вп 
рамки на урезпрскауа смеука на ппщуина Суруга. 
       Наплауауа на уаксауа за уарифнипу брпј 4,уарифнипу 
брпј 5, уарифнипу брпј 6 и уарифнипу брпј 7 ја врщи 
надлежнипу ппщуински прган. 
   Наплауауа на уаксауа за уарифен брпј 8 ја врщи правнпуп 
лице на кпе му ја дпверена прганизираоеуп и 
пдржуваоеуп на паркинг плацпу и ја уплауува на 
сппдвеуна уплауна смеука вп рамкиуе на урезпскауа 
уплауна смеука на ппщуина Суруга. 
    Наплауауа на уаксауа за уарифен брпј 9 ја врщи прганпу 
надлежен за регисурација на впзилауа и ја уплауува на 
сппдвеуна уплауна смеука вп рамкиуе на урезпрскауа 
смеука за ппщуина Суруга. 
     

Шлен 4 
        Сп влегуваое вп сила на пва Одлука пресуанува да 
важи Одлукауа за ууврдуваое и наплауа на кпмунални 
уакси бр. 08-4788/9 пд 30.12.2021 гпд. 
 

Шлен 5 
        Оваа Одлука влегува вп сила псмипу ден пд денпу на 
пбјавуваое вп “Службен гласник на ппщуина Суруга”. 

 

motoçikleta dhe atë: 
-për automjete deri 1000 metër kub – 70den 
-për automjete deri 1000-1300 m.kub-100den 
-për automjete deri 1300-1500 m.kub-130den 
-për automjete deri 1500-1800m kub -400den 
-për automjete mbi 1800 metër kub – 600den 
-për automjete ngarkuese në ton - 130 den  
-për autobusë dhe automjete tjera që shërbejnë për transport 
të udhëtarëve .............700 den. 
-për automjete speciale ...................  70 den 
Për të gjitha llojet e motoçikletave ....70 den. 
 

Neni 3 
          Pagesën e taksës së numrit tarifor numër 1 e kryen 
organi kompetent komunal. 
          Pagesën e taksës  nga numri tarifor 2  e kryejnë 
subjektet hotelierie-turistike dhe personat e tjerë juridik dhe 
fizik, të cilët ushtrojnë veprimtari hoteliere-turistike dhe e 
paguajnë në llogari adekuate në kuadër të llogarisës ë thesarit 
të Komunës së Strugës. 
           Pagesën e taksës nga numri tarifor 3 e kryen organi 
kompetent për dhënien e lejes për ushtrimin e veprimtarisë 
dhe e paguajnë në llogari përkatëse në kuadër të llogarisë së 
thesarit të Komunës së Strugës. 
          Pagesën e taksës për numrin tarifor 4, numrin tarifor 5, 
numrin tarifor 6 dhe numrin tarifor 7 e kryen organi 
kompetent komunal. 
           Pagesën e taksës për numrin tarifor 8 e kryen personi 
juridik, të cilit ia ka dhënë organizimin dhe mirëmbajtjen e 
parkingut dhe e paguan në llogari përkatëse paguese në 
kuadër të llogarisë së thesarit të Komunës së Strugës. 
 
          Pagesën e taksës për numrin tarifor numër  9 e kryen 
organi kompetent për regjistrim të automjeteve dhe e paguan 
në llogari përkatëse paguese në kuadër të llogarisë së thesarit 
për Komunën e Strugës. 
 

Neni 4 
        Me hyrjen në fuqi të Këtij Vendimi pushon të vlejë 
Vendimi për përcaktimin dhe pagesën e taksave komunale nr. 
08-4788/9 të datës 30.12.2021. 
 

Neni 5 
       Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë prej ditës së publikimit 
në “Informatorin zyrtar të Komunës së Strugës”. 

 
 
Бр./Nr.  08-4934/31 
       15.12.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППШТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереща Влащи, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 
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Врз пснпва на шлен 50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпу на Oпщуина 
Суруга, дпнесе 
 

З А К Л У Ч П К 
за пбјавуваое на Прпграма за  дппплнуваое на 

Прпграмата за израбптка на урбанистишки планпви на 
Ппщтина Струга за 2022  гпдина 

 
1.Се пбјавува Прпграма за  дппплнуваое на 

Прпграмауа за израбпука на урбанисуишки планпви на 
Опщуина Суруга за 2022  гпдина, бр. 08-4934/32 дпнесена 
пд Спвеупу на Опщуина Суруга на 17-уауа седница, 
пдржана на 15.12.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпу влегува вп сила сп денпу на 
дпнесуваоеуп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Опщуина Суруга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Programit për plotësim të Programit për 

përpunimin e planeve urbanistike në komunën e Strugës për 
vitin 2022 

 
1.Publikohet Programi për plotësim të Programit për 

përpunimin e planeve urbanistike në komunën e Strugës për 
vitin 2022, nr. 08-4934/32 miratuar nga Këshilli i Komunës së 
Strugës në seancën e 17- të, mbajtur në datë 15.12.2022. 

 
2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 

do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-5087/29 
       21.12.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППШТИНА СТРУГА 
Градпнашалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 40 пд Закпнпу за  
урбанисуишкп планираое („Службен весник на Република  
Северна Македпнија“ бр.32/20), шлен 36 суав 1 упшка 15 пд 
Закпнпу за лпкалнауа сампуправа („Службен весник на 
Република Македпнија“ бр.5/02) и шлен 88 суав 2 пд 
Суаууупу на ппщуина Суруга, („Службен гласник на ппщуина 
Суруга“ бр.2/18, 10/19, 22/19, 11/20 и 12/22),  Спвеупу на 
Опщуина Суруга на 17-уауа седница, пдржана на 
15.12.2022 гпдина, дпнесе 
 

П Р П Г Р А М А 
за  дппплнуваое на Прпграмата за израбптка на 

урбанистишки планпви на Ппщтина Струга за 2022  
гпдина 

 
Вп Прпграмауа за израбпука на урбанисуишки 

планпви на Опщуина Суруга за 2022 гпдина, бр.08-4564/20 
пд 16.12.2021 гпдина, 08-218/9 пд 31.01.2022 гпдина, 08-
1380/37 пд 14.04.2022 гпдина, 08-2728/17 пд 07.07.2022 
гпдина и 08-4024/44 пд 28.09.2022 гпдина, вп делпу 
 
1.Припритет при израбптка на Прпграмата сппред 
важнпста на прпстпрпт и застаренпста на планпвите се 
дпдава : 

- Иницијауива за израбпука на Урбанисуишки 
прпеку впн ппфау на урбанисуишки план за градежна 
парцела сп намена А4.3-Семејни куќи за времен пресупј-
викенд куќи на КП бр.1787/1 КО Мислещевп-Опщуина 
Суруга. 

- Иницијауива за израбпука на Урбанисуишки 

Në bazë të nenit 40 nga Ligji për planifikim hapësinor 
dhe urbanistik (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” nr.32/20), neni 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe nenit 88 paragrafi 2 të Statutit të 
komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.2/18, 10/19, 22/19, 11/20 dhe 12/22), Këshilli i 
Komunës së Strugës në mbledhjen e 17-të, të mbajtur më 
15.12.2022, miratoi 
 

P R O G R A M 
për plotësim të Programit për përpunimin 

e planeve urbanistike në komunën e Strugës 
për vitin 2022 

 
Në Programin për përpunimin e planeve urbanistike 

të Komunës së Strugës për vitin 2022, nr. 08-4564/20 të datës 
16.12.2021, 08-218/9 të datës 31.01.2022, 08-1380/37 të 
datës 14.04.2022, 08-2728/17 të datës 07.07.2022 dhe 08-
4024/44 të datës 28.09.2022, në pjesën 
 
1.Përparësi gjatë punimit të Programit sipas vlefshmërisë së 
hapësirës dhe vjetërsisë së planeve  jepet: 
 

- Iniciativë për përpunimin e Projektit urbanisik 
jashtë përfshirjes së planit urbanistik për parcelën ndërtimore 
me destinim A4.3-shtëpi banimi me banim të përkohshëm-
shtëpi fundjave në PK nr.1787/1 KK Misleshovë-Komuna e 
Strugës. 

- Iniciativë për përpunimin e Projektit urbanisik 
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прпеку впн ппфау на урбанисуишки план сп класа на 
намена А4.3-викенд куќи и други пбјекуи за временп 
смесууваое на КП бр.723 КО Калищуа, Опщуина Суруга. 

- Иницијауива за израбпука на Урбанисуишки 
прпеку впн ппфау на урбанисуишки план за фпрмираое 
градежна парцела на дел пд КП бр.1079 и КП бр.1080 КО 
Драслајца, Опщуина Суруга сп намена Б2-згради за 
ургпвија, Б2.3-ургпвски згради и супкпвни куќи. 

- Иницијауива за израбпука на Урбанисуишки 
прпеку за парцелиранп градежнп земјищуе за разрабпука 
на градежна парцела 1.1 пд ЛУПД за Хпуелски кпмплекс 
ИЗГРЕВ сп намена Б5-Хпуели и хпуелски кпмплекс, 
м.в.Еленскп КО Калищуа, Опщуина Суруга. 

- Иницијауива за израбпука на Измена и 
дппплнуваое на дел пд Генерален урбанисуишки план на 
град Суруга, дел пд УЕ 2, Блпк 8, сп деуална разрабпука на 
дел пд Блпк 8 (пбединеуа ппсуапка ГУП и ДУП), КО Суруга, 
Опщуина Суруга. 

 
Прпграмауа да се пбјави вп елекурпнска фпрма 

на веб суранауа на ппщуина Суруга. 
 
Oваa Прпграма влегува вп сила псмипу ден пд 

денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен гласник на ппщуина 
Суруга“. 

jashtë përfshirjes së planit urbanistik me klasë  të destinimit 
A4.3-shtëpi fundjave dhe objekte të tjera për banim të 
përkohshëm ne PK nr.723 KK Kalisht, Komuna e Strugës. 

- Iniciativë për përpunimin e planit urbanisik jashtë 
përfshirjes së planit urbanistik për formimin e parceles 
ndërtimore në pjesë të PK nr.1079 dhe PK nr.1080 KK 
Drasllajcë, Komuna e Strugës me qëllim B2-ndërtesa afariste, 
B2.3-ndërtesa afariste dhe shtëpi mallrash. 

- Iniciativë për përpunimin e Projektit urbanistik për 
tokë të parcelizuar ndërtimore për përpunimin e parcelës 
ndërtimore 1.1 nga DPLU për kompleks hotelerik IZGREV me 
dedikim B5-Hotele dhe komplekse hotelerike, v.q. Elensko KK 
Kalishtë, Komuna e Strugës. 

- Iniciativë për përpunimin e Ndryshim dhe plotësimit 
të pjesës së Planit gjeneral urbanistik për qytetin e Strugës, 
pjesë nga NJU 2, Blloku 8, me përpunim detal të pjesës nga 
Blloku 8 (procedurë të bashkuar PGJU dhe PDU), KK Strugë, 
Komuna e Strugës. 
 

Programi të publikohet në formë elektronike në veb 
faqen e komunës së Strugës. 

 
Ky Program hyn në fuqi ditën e tetë nga data e 

publikimit në “Informtarin zyrtar të Komunës së Strugës”. 

 
Бр./Nr.  08-4934/32 
       15.12.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППШТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереща Влащи, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпу на Oпщуина 
Суруга, дпнесе 
 

З А К Л У Ч П К 
за пбјавуваое на Пдлука за дпделуваое финансиска 

ппмпщ 
 

1.Се пбјавува Одлукауа за дпделуваое 
финансиска ппмпщ, бр. 08-4934/33 дпнесена пд Спвеупу 
на Опщуина Суруга на 17-уауа седница, пдржана на 
15.12.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпу влегува вп сила сп денпу на 
дпнесуваоеуп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Опщуина Суруга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Vendimit për ndarjen e ndihmës financiare 

 
 

1.Publikohet Vendimi për ndarjen e ndihmës 
financiare, nr. 08-4934/33 miratuar nga Këshilli i Komunës së 
Strugës në seancën e 17- të, mbajtur në datë 15.12.2022. 

 
2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 

do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-5087/30 
       21.12.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППШТИНА СТРУГА 
Градпнашалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 
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Врз пснпва на шлен36 суав 1 упшка 15 пд Закпнпу 
за лпкалнауа сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/02) и шлен 88 суав 2 пд Суаууупу на 
ппщуина Суруга („Службен гласник на ппщуина Суруга“ 
бр.2/18, 10/19, 22/19, 11/20 и 12/22), Спвеупу на Опщуина 
Суруга на 17-уауа седница, пдржана на 15.12.2022 гпдина, 
дпнесе  

 
П Д Л У К А 

за дпделуваое финансиска ппмпщ 
 

Шлен 1 
На лицеупДаница Алексиеска пд Суруга, му се 

дпделува финансиска ппмпщ. 
 

Шлен 2 
Висинауа на средсувауа  да ги ппредели 

кпмисијауа за финансии и Бучеу и лпкален екпнпмски 
развпј, вп кпрдинација сп Градпнашалникпу на ппщуина 
Суруга. 

Шлен 3 
Средсувауа  да се исплауау пд Бучеупу на ппщуина 

Суруга, пп преухпднп дпсуавена кпмлеуна   дпкуменуација. 
 

Шлен 4 
Овaа Одлука влегува вп сила псмипу ден пд денпу 

на пбјавуваоеуп вп “Службен гласник на ппщуина Суруга”. 
 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe nenit 88 paragrafi 2 nga Statuti i 
komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.2/18, 10/19, 22/19, 11/20 dhe 12/22), Këshilli i 
Komunës së Strugës në mbledhjen e 17-të, të mbajtur më 
15.12.2022, miratoi 

 
V E N D I M 

për ndarjen e ndihmës financiare 
 

Neni 1 
Personit Danica Aleksieska nga Struga, i ndahet 

ndihmë financiare.  
 

Neni 2 
Shumën e mjeteve do t’a përcaktojë komisioni për 

financa dhe buxhet dhe zhvillim ekonomik lokal, në koordinim 
me Kryetarin e Komunës së Strugës. 

 
Neni 3 

Mjetet  të paguhen  nga Buxheti i Komunës së 
Strugës sipas dokumentacionit paraprakisht të kompletuar 
dhe të dorëzuar. 

 
Neni 4 

Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e  
publikimit në “Informatorin zyrtar të komunës së Strugës”. 

 
Бр./Nr.  08-4934/33 
       15.12.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППШТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереща Влащи, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпу на Oпщуина 
Суруга, дпнесе 
 

З А К Л У Ч П К 
за пбјавуваое на Пдлука за дпделуваое финансиска 

ппмпщ 
 

1.Се пбјавува Одлукауа за дпделуваое 
финансиска ппмпщ, бр. 08-4934/34 дпнесена пд Спвеупу 
на Опщуина Суруга на 17-уауа седница, пдржана на 
15.12.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпу влегува вп сила сп денпу на 
дпнесуваоеуп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Опщуина Суруга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Vendimit për ndarjen e ndihmës financiare 

 
 

1.Publikohet Vendimi për ndarjen e ndihmës 
financiare, nr. 08-4934/34 miratuar nga Këshilli i Komunës së 
Strugës në seancën e 17- të, mbajtur në datë 15.12.2022. 

 
2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 

do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-5087/31 
       21.12.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППШТИНА СТРУГА 
Градпнашалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 
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Врз пснпва на шлен36 суав 1 упшка 15 пд Закпнпу 
за лпкалнауа сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/02) и шлен 88 суав 2 пд Суаууупу на 
ппщуина Суруга („Службен гласник на ппщуина Суруга“ 
бр.2/18, 10/19, 22/19, 11/20 и 12/22), Спвеупу на Опщуина 
Суруга на 17-уауа седница, пдржана на 15.12.2022 гпдина, 
дпнесе  

 
П Д Л У К А 

за дпделуваое финансиска ппмпщ 
 

Шлен 1 
На лицеупЗухра Османпска пд Суруга, му се 

дпделува финансиска ппмпщ. 
 

Шлен 2 
Висинауа на средсувауа  да ги ппредели 

кпмисијауа за финансии и Бучеу и лпкален екпнпмски 
развпј, вп кпрдинација сп Градпнашалникпу на ппщуина 
Суруга. 

 
Шлен 3 

Средсувауа  да се исплауау пд Бучеупу на ппщуина 
Суруга, пп преухпднп дпсуавена кпмлеуна   дпкуменуација. 

 
Шлен 4 

Овaа Одлука влегува вп сила псмипу ден пд денпу 
на пбјавуваоеуп вп “Службен гласник на ппщуина Суруга”. 

 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe nenit 88 paragrafi 2 nga Statuti i 
komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.2/18, 10/19, 22/19, 11/20 dhe 12/22), Këshilli i 
Komunës së Strugës në mbledhjen e 17-të, të mbajtur më 
15.12.2022, miratoi 

 
V E N D I M 

për ndarjen e ndihmës financiare 
 

Neni 1 
Personit Zyhra Osmanoska nga Struga, i ndahet 

ndihmë financiare.  
 

Neni 2 
Shumën e mjeteve do t’a përcaktojë komisioni për 

financa dhe buxhet dhe zhvillim ekonomik lokal, në koordinim 
me Kryetarin e Komunës së Strugës. 

 
 

Neni 3 
Mjetet  të paguhen  nga Buxheti i Komunës së 

Strugës sipas dokumentacionit paraprakisht të kompletuar 
dhe të dorëzuar. 

 
Neni 4 

Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e  
publikimit në “Informatorin zyrtar të komunës së Strugës”. 

 
Бр./Nr.  08-4934/34 
       15.12.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППШТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереща Влащи, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 
 
 

Врз пснпва на шлен 50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпу на Oпщуина 
Суруга, дпнесе 
 

З А К Л У Ч П К 
за пбјавуваое на Пдлука за прпгласуваое на неважешки 
старите пешати, на Месните заедници вп ппщтина Струга 

 
1.Се пбјавува Одлукауа за прпгласуваое на 

неважешки суариуе пешауи, на Месниуе заедници вп 
ппщуина Суруга, бр. 08-4934/35 дпнесена пд Спвеупу на 
Опщуина Суруга на 17-уауа седница, пдржана на 
15.12.2022 гпдина. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Vendimit për shpalljen e vulave të vjetra të 
pavlefshme, të Bashkësive vendore në komunën e Strugës 

 
1.Publikohet Vendimi për shpalljen e vulave të vjetra 

të pavlefshme, të Bashkësive vendore në komunën e Strugës, 
nr. 08-4934/35 miratuar nga Këshilli i Komunës së Strugës në 
seancën e 17- të, mbajtur në datë 15.12.2022. 
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2.Заклушпкпу влегува вп сила сп денпу на 
дпнесуваоеуп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Опщуина Суруга“. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-5087/32 
       21.12.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППШТИНА СТРУГА 
Градпнашалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 
 
 

Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 15 пд Закпнпу 
за лпкалнауа сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/02), шлен 88 суав 2 пд Суаууупу на 
ппщуина Суруга („Службен гласник на ппщуина Суруга“ 
бр.2/18, 10/19, 22/19, 11/20 и 12/22) и шлен 7 пд 
Правилауа за рабпуа на месниуе заедници вп ппщуинауа 
Суруга, бр.08-257/23 пд 31.01.2020, Спвеупу на Опщуина 
Суруга на 17-уауа седница пдржана на 15.12.2022 гпдина, 
дпнесе 
 

П Д Л У К А 
за прпгласуваое на неважешки старите пешати, на 

Месните заедници вп ппщтина Струга 
 

Шлен 1 
Сп пваа Одлука се прпгласуваау за неважешки 

ппсупјниуе (суариуе) пешауи на месниуе заедници вп 
ппщуина Суруга. 
 

Шлен 2 
Нпвиуе пешауи за месниуе заедници ќе се набавау 

сп средсува пд бучеупу на ппщуина Суруга. 
 

Шлен 3 
Нпвиуе пешауи за сиуе месни заедници на 

уериупријауа на ппщуина Суруга, спгласнп ппсупјнауа 
закпнска регулауива, ќе бидау израбпуени на македпнски 
јазик и негпвпуп кирилскп писмп и на јазикпу и писмпуп 
кпи гп кприсуау најмалку 20% пд жиуелиуе на ппщуина 
Суруга, пднпснп албанскипу јазик и негпвпуп писмп. 
 

Шлен 4 
Заменуваоеуп на суариуе, сп нпви пешауи ќе се 

пдвива вп рпк пд 30 дена, смеуајќи пд денпу на 
влегуваоеуп вп сила вп сила на пваа Одлука. 
 

Шлен 5 
Дпкплку и пп влегуваоеуп вп сила на пваа Одлука 

се ущуе се уппуребуваау суариуе пешауи ќе бидау 
превземени сппдвеуни закпнски мерки. 
 

Шлен 6 
Оваа Одлука влегува вп сила псмипу ден пд денпу 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika15 nga Ligji për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02), nenit 88 paragrafi 2 të Statutit të 
Komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.02/18,10/19, 22/19, 11/20dhe 12/22) dhe nenit 7 
nga Rregullat për punën e bashkësive vendore të Komunës së 
Strugës, nr.08-257/23 të datës 31.01.2020,Këshilli i Komunës 
së Strugës në seancën e 17-të mbajtur më 15.12.2022, miratoi 

 
 

V E N D I M 
për shpalljen e vulave të vjetra të pavlefshme, të Bashkësive 

vendore në komunën e Strugës 
 

Neni 1 
Më këtë Vendim shpallen të pavlefshme vulat e 

(vjetra) aktuale  të bashkësive vendore në komunën e Strugës. 
 
 

Neni 2 
Vulat e reja për bashkësitë vendore do të blihen me 

mjete nga Buxheti i Komunës së Strugës. 
 

Neni 3 
Vulat i reja për të gjitha bashkësitë vendore në 

territorin e komunës së Strugës, në pajtim me rregulloren 
ekzistuese ligjore, do të përpunohen në gjuhën maqedonase 
dhe shkrimin e tij cirilik dhe në gjuhën dhe shkrimin të cilën e 
përdorin të paktën 20% të banorëve të komunës së Strugës, 
respektivisht gjuha shqipe dhe shkrimi i saj. 
 

Neni 4 
Zëvendësimi i vulave të vjetra me vula të reja do të 

kryhet në afatprej 30 ditëve, duke llogaritur ditën e hyrjes në 
fuqi të këtij Vendimi. 
 

Neni 5 
Nëse edhe pas hyrjes në fuqitë këtij Vendimi ende 

përdoren vulat e vjetra do të ndërmirren masa adekuate 
ligjore. 
 

Neni 6 
Ky  Vendim hyn në fuqi  ditën e tetë  nga dita e 
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на пбјавуваоеуп вп „Службен гласник на ппщуина Суруга“.  
 

publikimit në “Informatorin zyrtar të komunës së Strugës”. 
 

 
Бр./Nr.  08-4934/35 
       15.12.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППШТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереща Влащи, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпу на Oпщуина 
Суруга, дпнесе 
 

З А К Л У Ч П К 
за пбјавуваое на Заклушпк за усвпјуваое на 

Иницијативата за изменуваое на Статутпт на ппщтина 
Струга 

 
1.Се пбјавува Заклушпкпу за усвпјуваое на 

Иницијауивауа за изменуваое на Суаууупу на ппщуина 
Суруга, бр. 08-4934/36 дпнесен пд Спвеупу на Опщуина 
Суруга на 17-уауа седница, пдржана на 15.12.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпу влегува вп сила сп денпу на 
дпнесуваоеуп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Опщуина Суруга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Konklzioni për miratimin e Iniciativës për 

ndryshim të Statutit të komunës së Strugës  
 
 

1.Publikohet Konkluzioni për miratimin e Iniciativës 
për ndryshim të Statutit të komunës së Strugës, nr. 08-
4934/36 miratuar nga Këshilli i Komunës së Strugës në 
seancën e 17- të, mbajtur në datë 15.12.2022. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-5087/33 
       21.12.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППШТИНА СТРУГА 
Градпнашалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 15 пд Закпнпу 
за лпкалнауа сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/02) и шлен 88 суав 2 и шлен 129 суав 2 пд 
Суаууупу на ппщуина Суруга („Службен гласник на ппщуина 
Суруга“ бр.2/18, 10/19, 22/19, 11/20 и 12/22), Спвеупу на 
Опщуина Суруга на 17-уауа седница пдржана на 15.12.2022 
гпдина, дпнесе 
 

З А К Л У Ч П К 
за усвпјуваое на Иницијативата за изменуваое на 

Статутпт на ппщтина Струга 
 

1. Се усвпјува Иницијауивауа за изменуваое на 
Суаууупу на ппщуина Суруга, заведена сп брпј 01-
4841/1 пд 30.11.2022 гпдина, предлпжена пд 
Грaдпнашалникпу на Опщуина Суруга. 

 
2. Се задплжува предлагашпу да изгпуви Предлпг-

уексу за измена и дппплнуваое на Суаууупу на 
ппщуина Суруга и да гп дпсуави дп Спвеупу на 
ппщуина Суруга за науампщнп ппсуапуваое. 
 

3. Заклушпкпу влегува вп сила сп денпу на 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika15 nga Ligji për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe nenit 88 paragrafi 2 dhe nenit 129 
paragrafi 2 të Statutit të Komunës së Strugës (“Informatori 
zyrtar i komunës së Strugës” nr.02/18,10/19, 22/19, 11/20dhe 
12/22),Këshilli i Komunës së Strugës në seancën e 17-të 
mbajtur më 15.12.2022, miratoi 

 
K O N K L U Z I O N 

për miratimin e Iniciativës për ndryshim të Statutit të 
komunës së Strugës  

 
1. MiratohetIniciativa për ndryshim të Statutiу të 

komunës se Strugës, evidentuar me numër 01-
4841/1 të datës 30.11.2022,parashtruar nga Kryetari 
i komunës së Strugës. 

 
2. Obligohet propozuesi të përgatisë Propozim-tekst 

për ndryshimdhe plotësim të Statutit të komunës së 
Strugës dhe ta dorëzojë deri te Këshilliи komunës së 
Strugës për veprim të mëtutjeshëm. 

 
3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e publikimit në 
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пбјавуваоеуп вп „Службен гласник на ппщуина 
Суруга“. 
 

“Informatorin zyrtar të komunës së Strugës”. 
 

 
Бр./Nr.  08-4934/36 
       15.12.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППШТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереща Влащи, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпу на Oпщуина 
Суруга, дпнесе 
 

З А К Л У Ч П К 
за пбјавуваое на Пдлука за зајакнуваое на капацитетите  
на Спветпт на Ппщтина Струга преку студискп патуваое 

вп Република Туркије 
 

1.Се пбјавува Одлукауа за зајакнуваое на 
капациуеуиуе  на Спвеупу на Опщуина Суруга преку 
суудискп паууваое вп Република Туркије, бр. 08-4934/37 
дпнесена пд Спвеупу на Опщуина Суруга на 17-уауа 
седница, пдржана на 15.12.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпу влегува вп сила сп денпу на 
дпнесуваоеуп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Опщуина Суруга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Vendimit për përforcimin e kapaciteteve të 
Këshillit të Komunës së Strugës përmes udhëtimit studiues 

në Republikën e Turqisë 
 

1.Publikohet Vendimi për përforcimin e kapaciteteve 
të Këshillit të Komunës së Strugës përmes udhëtimit studiues 
në Republikën e Turqisë, nr. 08-4934/37 miratuar nga Këshilli 
i Komunës së Strugës në seancën e 17- të, mbajtur në datë 
15.12.2022. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-5087/34 
       21.12.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППШТИНА СТРУГА 
Градпнашалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 15 пд Закпнпу 

за лпкалнауа сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/02) и шлен 88 суав 2 пд Суаууупу на 
ппщуина Суруга („Службен гласник на ппщуина Суруга“ 
бр.2/18, 10/19, 22/19, 11/20 и 12/22), Спвеупу на Опщуина 
Суруга на 17-уауа седница пдржана на 15.12.2022 гпдина, 
дпнесе 
 

П Д Л У К А 
за зајакнуваое на капацитетите  на Спветпт на Ппщтина 
Струга преку студискп патуваое вп Република Туркије 

 
Шлен 1 

Сп пвaа Одлука се ууврдува ппуребауа за 
зајакнуваое на капациуеуиуе на Спвеупу на Опщуина 
Суруга, преку суудискп паууваое вп Република Туркије. 

 
Шлен 2 

Ппсеуауа ќе се раелизира сп цел зајакнуваое на 
капациуеуиуе вп пбласуа на защуиуауа на живпунауа 
средина, лпкалнипу екпнпмски развпј, урбанисуишкпуп 
планираое, кпмуналниуе дејнпсуи, кулуурауа, сппрупу и 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga Ligji për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe nenit 88 paragrafi 2 të Statutit të 
Komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.02/18, 10/19, 22/19, 11/20 dhe 12/22), Këshilli i 
Komunës së Strugës në seancën e 17-të mbajtur më 
15.12.2022, miratoi 
 

V E N D I M 
për përforcimin e kapaciteteve të Këshillit të Komunës së 

Strugës përmes udhëtimit studijues në Republikën e Turqisë 
 

Neni 1 
             Me këtë Vendim përcaktohet nwvoja për përforcimin e 
kapaciteteve të Këshillit të Komunës së Strugës përmes 
udhëtimit studijues në Republikën e Turqisë.   
 

Neni 2 
             Vizita do të realizohet me qëllim të përforcimit të 
kapaciteteve në sferën e mbrojtjes së mjedisit jetësor, 
zhvillimit ekonomik lokal, planifikimit urbanistik, veprimtarisë 
komunale, kulturës, sportit dhe rekreacionit, mbrojtjes sociale 
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рекреацијауа, спцијалнауа защуиуа и защуиуауа на децауа, 
пбразпваниеуп, здравсувенауа защуиуа. 

 
Шлен 3 

Ппсеуауа ууврдена вп шлен 1 пд пваа пдлука ќе се 
прганизира вп месец мај 2023 гпдина. 

 
Шлен 4 

Средсувауа за службенпуп паууваое на 
делегацијауа ќе се пбезбедау пд Бучеупу на Опщуина 
Суруга за 2023 гпдина. 

 
Шлен 5 

За службенпуп паууваое на делегацијауа да се 
изгпуви ппединешнп Рещение за секпј шлен пдделнп вп  
спгласнпсу сп Уредбауа за издадпциуе на службени 
паууваоа и селидби вп сурансувп кпи на прганиуе на 
управауа им се признаваау вп уекпвни урпщпци („Службен 
весник на Република Македпнија„ бр.50/00, 64/01, 110/08, 
82/10, 12/12, 5/13, 1/14 и 90/14). 

 
Шлен 6 

Дневници за службени паууваоа вп сурансувп се 
исплаууваау спгласнп Рещениеуп за највиспки изнпси на 
дневнициуе за службени паууваоа и селидби вп сурансувп 
щуп на прганиуе на државнауа управа им се признаваау вп 
уекпвни урпщпци (“Службен весник на Република 
Македпнија” бр.19/14), и Уредбауа за издаупциуе за 
службени паууваоа и селидби вп сурансувп щуп на 
прганиуе на државнауа управа им се признаваау вп 
уекпвни урпщпци (“Службен весник на Република 
Македпнија” бр.50/00, 64/01, 110/08, 82/10, 12/12, 5/13, 
1/14 и 90/14). 

 
Шлен 7 

Оваа Одлука влегува вп сила сп денпу на 
пбјавуваоеуп вп “Службен гласник на ппщуина Суруга“. 
 

dhe mbrojtjes së fëmijëve, arsimit, mbrojtjes shëndetësore. 
 
 

Neni 3 
             Vizita e përcaktuar në nenin 1 të këtij Vendimi do të 
organizohet në muajin Maj 2023. 
 

Neni 5 
             Mjetet për audhëtim zyrtar të delegacionit do të 
sigurohen nga Buxheti i Komunës së Strugës. 
 
 

Neni 5 
     Për udhëtimin zyrtar të delegacionit të përpilohet 
Aktvendim të posaçëm për çdo anëtar në veçanti në pajtim 
me Urdhëresën për shpenzimet e udhëtimeve zyrtare dhe 
shpërngulje jashtë shtetit të cilët organeve të administratës u 
pranohet në shpenzime rrjedhore (“Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr.50/00, 64/01, 110/08, 82/10, 
12/12, 5/13, 1/14 dhe 90/14). 
 

Neni 6 
    Mëditje për udhëtime zyrtare jashtë shtetit paguhen në 
pajtim me Aktvendimin për shuma më të larta të mëditjeve 
për udhëtime zyrtare dhe shpërngulje jashtë shtetit të cilët 
organeve të administratës u pranohet në shpenzime 
rrjedhore (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” 
nr.19/14) dhe Urdhëresës për shpenzimet e udhëtimeve 
zyrtare dhe shpërngulje jashtë shtetit të cilët organeve të 
administratës u pranohet në shpenzime rrjedhore (“Gazeta 
zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr.50/00, 64/01, 
110/08, 82/10, 12/12, 5/13, 1/14 dhe 90/14). 
 
 

Neni 7 
             Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e publikimit në 
“Informatorin zyrtar të komunës së Strugës”. 

 
 
Бр./Nr.  08-4934/37 
       15.12.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППШТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереща Влащи, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
Врз пснпва на шлен 50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 

лпкалнауа сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпу на Oпщуина 
Суруга, дпнесе 
 

З А К Л У Ч П К 
за пбјавуваое на Залпжба за унапредуваое на рпдпвата 
еднаквпст и елиминираое на насилствптп врз жените вп 

пплитиката 
 

1.Се пбјавува Залпжба за унапредуваое на 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Angazhimit për promovimin e barazisë 

gjinore dhe eliminimin e dhunës ndaj  
grave në politikë 

 
1.Publikohet Angazhimi për promovimin e barazisë 
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рпдпвауа еднаквпсу и елиминираое на насилсувпуп врз 
жениуе вп пплиуикауа, бр. 08-4934/38 дпнесена пд 
Спвеупу на Опщуина Суруга на 17-уауа седница, пдржана 
на 15.12.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпу влегува вп сила сп денпу на 
дпнесуваоеуп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Опщуина Суруга“. 

gjinore dhe eliminimin e dhunës ndaj grave në politikë, nr. 08-
4934/38 miratuar nga Këshilli i Komunës së Strugës në 
seancën e 17- të, mbajtur në datë 15.12.2022. 

 
2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 

do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-5087/35 
       21.12.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППШТИНА СТРУГА 
Градпнашалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 15 пд Закпнпу 
за лпкалнауа сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/02) и шлен 88 суав 2 пд Суаууупу на 
ппщуина Суруга („Службен гласник на ппщуина Суруга“ 
бр.2/18, 10/19, 22/19, 11/20 и 12/22), Спвеупу на Опщуина 
Суруга на 17-уауа седница пдржана на 15.12.2022 гпдина, 
дпнесе 
 

ЗАЛПЖБА 
за унапредуваое на рпдпвата еднаквпст и елиминираое 

на насилствптп врз жените вп пплитиката 
 

Ние, спвеунишкиуе и спвеунициуе вп Опщуина 
Суруга,ја ппупищуваме пваа залпжба за унапредуваое на 
рпдпвауа еднаквпсу и елиминираое на сиуе фпрми на 
насилсувп врз жениуе вп пплиуика.  

 
Вп духпу на вреднпсуиуе пд Универзалнауа 

декларација за шпвекпвиуе права на Обединеуиуе Нации, 
ние изразуваме ппдгпувенпсу и пдлушнпсу за ппшиууваое 
и примена на медунарпдниуе и дпмащниуе прпписи кпи се 
залагаау за унапредуваое на правауа и на суаууспу на 
жениуе вп ппщуесувпуп. 

 
Ние, спвеунишкиуе и спвеунициуе, пд Опщуина 

Суруга ги ппвикуваме сиуе градани да ги ппшиууваау и 
негуваау сиуе разлишнпсуи вп духпу на вреднпсуиуе на 
Усуавпу на Република Северна Македпнија, какп и 
Кпнвенцијауа за елиминираое на сиуе фпрми на 
дискриминација врз жениуе, и на Кпнвенцијауа на Спвеупу 
на Еврппа за спрешуваое и бпрба прпуив насилсувп врз 
жениуе и семејнпуп насилсувп кпи се рауификувани пд 
Република Северна Македпнија. 

 
Имајќи предвид дека насилсувпуп врз жениуе 

преусуавува ппвреда на правауа, пснпвниуе слпбпди и 
лишнипу инуегриуеу на жениуе, се пбврзуваме да 
рабпуиме вп спгласнпсу сп закпниуе ппсвеуени на 
ппшиууваое на правауа, слпбпдиуе и лишнипу инуегриуеу 
на жениуе, недискриминацијауа и рпдпвауа еднаквпсу, и 
се пбврзуваме секпј пример на насилсувп врз пплиуишарка 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga Ligji për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe nenit 88 paragrafi 2 të Statutit të 
Komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.02/18,10/19, 22/19, 11/20dhe 12/22), Këshilli i 
Komunës së Strugës në seancën e 17-të mbajtur më 
15.12.2022, miratoi 

 
ANGAZHIMI 

për promovimin e barazisë gjinore dhe 
 eliminimin e dhunës ndaj grave në politikë 

 
Ne, këshilltaret dhe këshilltarët e Komunës së 

Strugës, e nënshkruajmë këtë angazhim për promovimin e 
barazisë gjinore dhe eliminimin e të gjitha formave të dhunës 
ndaj grave në politikë. 

 
Në frymën e vlerave nga Deklarata Universale e të 

Drejtave të Njeriut të Kombeve të Bashkuara, ne shprehim 
vullnetin dhe vendosmërinë tonë për të respektuar dhe 
zbatuar rregulloret ndërkombëtare dhe vendase që mbrojnë 
avancimin e të drejtave dhe statusit të gruas në shoqëri. 

 
 
Ne, këshilltaret dhe këshilltarët, nga Komuna e 

Strugës u bëjmë thirrje të gjithë qytetarëve që të respektojnë 
dhe të çmojnë të gjithë diversitetin në shpirtin e vlerave të 
Kushtetutës së Republikës së Maqedonisë së Veriut, si 
Konventa për eliminimin e të gjitha formave të diskriminimit 
ndaj grave dhe Konventa e Këshillit të Evropës për 
parandalimin dhe luftimin e dhunës ndaj grave dhe dhunës në 
familje, të cilat janë ratifikuar nga Republika e Maqedonisë së 
Veriut.  

 
Duke pasur parasysh se dhuna ndaj grave përbën 

shkelje të të drejtave, lirive themelore dhe integritetit 
personal të grave, ne marrim përsipër të punojmë në 
përputhje me ligjet që i kushtohen respektimit të të drejtave, 
lirive dhe integritetit personal të grave, mosdiskriminimit dhe 
barazisë gjinore, dhe ne marrim përsipër çdo shembull dhune 
ndaj një politikani për ta dënuar publikisht atë. 
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или пплиуишар јавнп да гп псудиме. 
 
Ние се залагаме дека ќе рабпуиме на 

ппдигнуваое на свесуа и дека ќе рабпуиме за превенција 
и елиминација на сиуе фпрми на насилсувп, пспбенп врз 
жениуе вп пплиуика, вклушиуелнп елиминација на 
физишкп, психишкп, сексуалнп, екпнпмскп и дигиуалнп 
насилсувп вп сиуе сурукуури на лпкалнауа власу. 

 
Ние, спвеунишкиуе и спвеунициуе вп Опщуина 

Суруга,ппнауаму се пбврзуваме да делуваме вп наспка на 
сузбиваое на сиуе фпрми на насилсувпуп вп сиуе 
ушилищуа на уериупријауа на ппщуинауа сп цел превенција 
и едукација на идниуе генерации.  

 
Оваа залпжба е развиена и е ппдгпувена вп рамки 

на прпекупу за Унапредуваое на рпдпвауа еднаквпсу 
преку пплиуишкп ушесувп на жениуе кпј е спрпведуван пд 
Наципналнипу демпкраускипу инсуиууу (НДИ) вп Северна 
Македпнија сп финансиска ппмпщ пд Щведскауа агенција 
за медунарпдна развпјна ппддрщка - Сида, сп цел да ги 
защуиуи жениуе кпи се вклушени вп пплиуикауа, нп и да ги 
мпуивира пние кпи сакаау да се вклушау вп иднина. 

 

 
 
Ne mbrojmë se do të punojmë për ndërgjegjësimin 

dhe se do të punojmë për parandalimin dhe eliminimin e të 
gjitha formave të dhunës, veçanërisht ndaj grave në politikë, 
duke përfshirë eliminimin e dhunës fizike, psikologjike, 
seksuale, ekonomike dhe digjitale në të gjitha strukturat e 
pushtetit vendor. 

 
Ne, këshilltarët e Komunës së Strugës marrim 

përsipër të veprojmë në drejtim të shtypjes së të gjitha 
formave të dhunës. në të gjitha shkollat në territorin e 
komunës me qëllim parandalimin dhe edukimin e brezave të 
ardhshëm. 

 
Ky angazhim është zhvilluar dhe përgatitur në kuadër 

të projektit për promovimin e barazisë gjinore përmes 
pjesëmarrjes politike të grave, i cili zbatohet nga Instituti 
Kombëtar Demokratik (NDI) në Maqedoninë e Veriut me 
ndihmën financiare të Agjencisë Suedeze për Mbështetje 
Zhvillimore Ndërkombëtare- Sida, për të mbrojtur gratë që 
merren me politikë, por edhe për të motivuar ato që duan të 
përfshihen në të ardhmen. 

 
 
Бр./Nr.  08-4934/38 
       15.12.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППШТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереща Влащи, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 
 
 
 
 

 
Бр./Nr. 

 
С О Д Р Ж И Н А  

 

 
P Ë R M B A J T J A 

 

страна/ 
faqe 

1. 

Заклушпк за пбјавуваое на Прпграма за измена 
и дппплнуваое на Прпграмауа за прешек на 
Нпвауа 2023 гпдина 
 

Konkluzion për publikimin e Programit për 
ndryshim dhe plotësimin e Programit për pritjen 
e Vitit të Ri 2023 
 

1 

2. 
Прпграма за измена и дппплнуваое на 
Прпграмауа за прешек на Нпвауа 2023 гпдина 
 

Program për ndryshim dhe plotësimin e 
Programit për pritjen e Vitit të Ri 2023 
 

1 

3. 

Заклушпк за пбјавуваое на Заклушпк за 
усвпјуваое на Извещуајпу за рабпуеоеуп на ЈП 
„Окуиси“ – с.Окуиси 
 

Konkluzion për publikimin e Konkluzionit për 
miratimin e  Raportit për punën e NP “Oktis” – 
f.Oktis 
 

2 

4. 
Заклушпк за усвпјуваое на Извещуајпу за 
рабпуеоеуп на ЈП „Окуиси“ – с.Окуиси 
 

Konkluzion për miratimin e  Raportit për punën e 
NP “Oktis” – f.Oktis 
 

3 

5. 
Заклушпк за пбјавуваое на Заклушпк за 
усвпјуваое на Извещуајпу за рабпуеоеуп на ЈКП 

Konkluzion për publikimin e Konkluzionit për 
miratimin e  Raportit për punën e NPK “Higjiena” 

3 
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„Хигиена“ – с.Лабунищуа 
 

– f.Labunishtë 
 

6. 
Заклушпк за усвпјуваое на Извещуајпу за 
рабпуеоеуп на ЈКП „Хигиена“ – с.Лабунищуа 
 

Konkluzion për miratimin e  Raportit për punën e 
NPK “Higjiena” – f.Labunishtë 
 

4 

7. 

Заклушпк за пбјавуваое на Заклушпк за 
усвпјуваое на Прпграмауа за рабпуа на ЈКП 
„Хигиена“ – с.Лабунищуа за 2023 гпдина 
 

Konkluzion për publikimin e Konkluzionit për 
miratimin e  Programit për punën e NPK 
“Higjiena” – f.Labunishtë për vitin 2023 
 

4 

8. 

Заклушпк за усвпјуваое на Прпграмауа за 
рабпуа на ЈКП „Хигиена“ – с.Лабунищуа за 2023 
гпдина 
 

Konkluzion për miratimin e  Programit për punën 
e NPK “Higjiena” – f.Labunishtë për vitin 2023 
 

5 

9. 

Заклушпк за пбјавуваое на Заклушпк за 
усвпјуваое на Извещуајпу за рабпуеоеуп на ЈП 
„Кпмуналнп“ – Суруга 
 

Konkluzion për publikimin e Konkluzionit për 
miratimin e  Raportit për punën e NP 
“Komunallno” – Strugë 
 

5 

10. 
Заклушпк за усвпјуваое на Извещуајпу за 
рабпуеоеуп на ЈП „Кпмуналнп“ – Суруга 
 

Konkluzion për miratimin e  Raportit për punën e 
NP “Komunallno” – Strugë 
 

6 

11. 

Заклушпк за пбјавуваое на Заклушпк за 
усвпјуваое на Прпграмауа за рабпуа на ЈП 
„Кпмуналнп“ – Суруга за 2023 гпдина 
 

Konkluzion për publikimin e Konkluzionit për 
miratimin e  Programit për punën e NP 
“Komunallno” – Strugë për vitin 2023 
 

6 

12. 

Заклушпк за усвпјуваое на Прпграмауа за 
рабпуа на ЈП „Кпмуналнп“ – Суруга за 2023 
гпдина 
 

Konkluzion për miratimin e  Programit për punën 
e NP “Komunallno” – Strugë për vitin 2023 
 

7 

13. 

Заклушпк за пбјавуваое на Заклушпк за 
усвпјуваое на Извещуајпу за рабпуеоеуп на ЈП 
„Впдпвпд и канализација“ – Суруга 
 

Konkluzion për publikimin e Konkluzionit për 
miratimin e  Raportit për punën e NP “Ujësjellës 
dhe kanalizim” – Strugë 
 

7 

14. 

Заклушпк за усвпјуваое на Извещуајпу за 
рабпуеоеуп на ЈП „Впдпвпд и канализација“ – 
Суруга 
 

Konkluzion për miratimin e  Raportit për punën e 
NP “Ujësjellës dhe kanalizim” – Strugë 
 

7 

15. 

Заклушпк за пбјавуваое на Заклушпк за 
усвпјуваое на Прпграмауа за рабпуа на ЈП 
„Впдпвпд и канализација“ – Суруга за 2023 
гпдина 
 

Konkluzion për publikimin e Konkluzionit për 
miratimin e  Programit për punën e NP “Ujësjellës 
dhe kanalizim” – Strugë për vitin 2023 
 

8 

16. 

Заклушпк за усвпјуваое на Прпграмауа за 
рабпуа на ЈП „Впдпвпд и канализација“ – Суруга 
за 2023 гпдина 
 

Konkluzion për miratimin e  Programit për punën 
e NP “Ujësjellës dhe kanalizim” – Strugë për vitin 
2023 
 

8 

17. 

Заклушпк за пбјавуваое на Заклушпк за 
усвпјуваое на Прпграмауа за рабпуа и развпј на 
ЈП „Екп Суруга“ – Суруга за 2023 гпдина 
 

Konkluzion për publikimin e Konkluzionit për 
miratimin e  Programit për punë dhe zhvillim të 
NP “Eko Struga” – Strugë për vitin 2023 
 

9 

18. 

Заклушпк за усвпјуваое на Прпграмауа за 
рабпуа и развпј на ЈП „Екп Суруга“ – Суруга за 
2023 гпдина 
 

Konkluzion për miratimin e  Programit për punë 
dhe zhvillim të NP “Eko Struga” – Strugë për vitin 
2023 
 

9 
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19. 

Заклушпк за пбјавуваое на Прпграма за 
акуивнпсуиуе на Опщуина Суруга вп пбласуа на 
инфпрмауишкауа уехнплпгија за 2023 гпдина 
 

Konkluzion për publikimin e Programit  për 
aktivitetet e Komunës së Strugës në fushën e 
teknologjisë Informatike për vitin 2023 
 

10 

20. 

Прпграма за акуивнпсуиуе на Опщуина Суруга 
вп пбласуа на инфпрмауишкауа уехнплпгија за 
2023 гпдина 
 

Program për aktivitetet e Komunës së Strugës në 
fushën e teknologjisë Informatike për vitin 2023 
 

10 

21. 

Заклушпк за пбјавуваое на Прпграма за 
ппдрщка и финансираое на НВО вп Опщуина 
Суруга вп 2023 гпдина 
 

Konkluzion për publikimin e Programit  për 
mbështetje dhe financim të OJQ-ve në Komunën 
e Strugës gjatë vitit 2023 
 

19 

22. 
Прпграма за ппдрщка и финансираое на НВО 
вп Опщуина Суруга вп 2023 гпдина 
 

Program për mbështetje dhe financim të OJQ-ve 
në Komunën e Strugës gjatë vitit 2023 
 

19 

23. 

Заклушпк за пбјавуваое на Прпграма за 
акуивнпсуиуе на Опщуина Суруга вп пбласуа на 
сппрупу  и млади вп 2023  гпдина 
 

Konkluzion për publikimin e Programit  për  
aktivitetet e Komunës së Strugës në sferën e 
sportit dhe të rinjve  gjatë vitit 2023 
 

21 

24. 
Прпграма за акуивнпсуиуе на Опщуина Суруга 
вп пбласуа на сппрупу  и млади вп 2023  гпдина 
 

Program për  aktivitetet e Komunës së Strugës në 
sferën e sportit dhe të rinjve  gjatë vitit 2023 
 

21 

25. 

Заклушпк за пбјавуваое на Прпграма за 
пдржуваое кулуурни насуани и прпекуи пд 
јавен инуерес вп ппщуина Суруга за 2023 гпдина 
 

Konkluzion për publikimin e Programit  për 
organizimin e manifestimeve dhe projekteve 
kulturore me interes publik  në komunën e 
Strugës për vitin 2023 
 

24 

26. 

Прпграма пдржуваое кулуурни насуани и 
прпекуи пд јавен инуерес вп ппщуина Суруга за 
2023 гпдина 
 

Program për organizimin e manifestimeve dhe 
projekteve kulturore me interes publik  në 
komunën e Strugës për vitin 2023 
 

24 

27. 

Заклушпк за пбјавуваое на Прпграма за  
пдбележуваое знашајни насуани и лишнпсуи пд 
нащеуп  кулуурнп минауп за 2023 гпдина 
 

Konkluzion për publikimin e Programit për 
shënimin e ngjarjeve dhe personaliteteve të 
rëndësishme nga e kaluara jonë kulturore  për 
vitin 2023 
 

26 

28. 

Прпграма за  пдбележуваое знашајни насуани и 
лишнпсуи пд нащеуп  кулуурнп минауп за 2023 
гпдина 
 

Program për shënimin e ngjarjeve dhe 
personaliteteve të rëndësishme nga e kaluara 
jonë kulturore  për vitin 2023 
 

27 

29. 

Заклушпк за пбјавуваое на Прпграма на 
Опщуина Суруга за здравсувена и спцијална 
защуиуа за 2023 гпдина 
 

Konkluzion për publikimin e Programit i Komunës 
së Strugës për mbrojtje shëndetësore dhe sociale 
për vitin 2023 
 

30 

30. 
Прпграма на Опщуина Суруга за здравсувена и 
спцијална защуиуа за 2023 гпдина 
 

Program i Komunës së Strugës për mbrojtje 
shëndetësore dhe sociale për vitin 2023 
 

30 

31. 

Заклушпк за пбјавуваое на Прпграма за ппщуа 
уурисуишка прппаганда и ппдпбруваое на 
услпвиуе за пресупј на уурисуиуе  вп 2023 
гпдина 
 
 

Konkluzion për publikimin e Programit për 
propagandë të përgjithshme turistike dhe 
përmirësim të kushteve për qëndrim të turistëve 
për vitin 2023 
 

32 
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32. 

Прпграма за ппщуа уурисуишка прппаганда и 
ппдпбруваое на услпвиуе за пресупј на 
уурисуиуе вп 2023 гпдина 
 

Program për propagandë të përgjithshme 
turistike dhe përmirësim të kushteve për qëndrim 
të turistëve për vitin 2023 
 

32 

33. 

Заклушпк за пбјавуваое на Прпграма за 
пдржуваое на јавнауа шисупуа на ппдрашјеуп на 
Опщуина Суруга за 2023 гпдина 
 

Konkluzion për publikimin e Programit për 
mirëmbajtjen e pastërtisë publikenë territorin e 
Komunës së Strugës për vitin 2023 
 

34 

34. 

Прпграма за пдржуваое на јавнауа шисупуа на 
ппдрашјеуп на Опщуина Суруга за 2023 гпдина 
 

Program për morëmbajtjen e pastërtisë 
publikenë territorin e Komunës së Strugës për 
vitin 2023 
 

35 

35. 

Заклушпк за пбјавуваое на Прпграма за 
акуивнпсуиуе на Опщуина Суруга пд пбласуа на 
защуиуа на живпунауа средина и прирпдауа за 
2023 гпдина 
 

Konkluzion për publikimin e Programit për 
aktivitetet e Komunës së Strugës nga sfera e 
mbrojtjes së mjedisit jetësor  dhe natyrës për 
vitin 2023 
 

45 

36. 

Прпграма за акуивнпсуиуе на Опщуина Суруга 
пд пбласуа на защуиуа на живпунауа средина и 
прирпдауа за 2023 гпдина 
 

Program për aktivitetet e Komunës së Strugës nga 
sfera e mbrojtjes së mjedisit jetësor  dhe natyrës 
për vitin 2023 
 

45 

37. 

Заклушпк за пбјавуваое на Заклушпк за 
усвпјуваое на Гпдищнауа Прпграма за рабпуа 
на Секупрпу за инспекциски надзпр – 
Инспекупрау вп 2023 гпдина 
 

Konkluzion për publikimin e Konkluzionit рër 
miratimin e Programit vjetor për punë të Sektorit 
për mbikëqyrje inspektuese – Inspektorat për 
vitin 2023 
 

49 

38. 

Заклушпк за усвпјуваое на Гпдищнауа Прпграма 
за рабпуа на Секупрпу за инспекциски надзпр – 
Инспекупрау вп 2023 гпдина 
 

Konkluzion рër miratimin e Programit vjetor për 
punë të  Sektorit për mbikëqyrje inspektuese – 
Inspektorat për vitin 2023 
 

50 

39. 
Заклушпк за пбјавуваое на Прпграма за рабпуа 
на ТППЕ Суруга за 2023 гпдина 
 

Konkluzion për publikimin e Programit për punë 
të NJTZF Strugë për vitin 2023 
 

50 

40. 
Прпграма за рабпуа на ТППЕ Суруга за 2023 
гпдина 
 

Program për punë të NJTZF Strugë për vitin 2023 
51 

41. 

Заклушпк за пбјавуваое на Прпграма за 
финансираое на израбпука на урбанисуишки 
планпви за 2023 гпдина 
 

Konkluzion për publikimin e Programit për 
financimin  e përpunimit të Planeve Urbanistike 
për vitin 2023 
 

54 

42. 
Прпграма за финансираое на израбпука на 
урбанисуишки планпви за 2023 гпдина 
 

Program për financimin  e përpunimit të Planeve 
Urbanistike për vitin 2023 
 

55 

43. 

Заклушпк за пбјавуваое на Прпграма за  
уредуваое на градежнп земјищуе на 
ппдрашјеуп на Опщуина Суруга за 2023 гпдина 
 

Konkluzion për publikimin e Programit për 
rregullimin e tokës ndërtimore në territorin e 
Komunës së Strugës vitin 2023 
 

56 

44. 

Прпграма за  уредуваое на градежнп земјищуе 
на ппдрашјеуп на Опщуина Суруга за 2023 
гпдина 
 

Program për rregullimin e tokës ndërtimore në 
territorin e Komunës së Strugës vitin 2023 
 

57 

45. 
Заклушпк за пбјавуваое на Прпграма за 
изградба, рекпнсурукција, рехабилиуација, 

Konkluzion për publikimin e Programit për 
ndërtim, rikonstruktim, rehabilitim, mirëmbajtje 

74 
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пдржуваое и защуиуа на лпкалниуе пауищуа,   
вп Опщуина Суруга за 2023 гпдина  

dhe mbrojtje të rrugëve  lokale në  Komunën e  
Strugës për vitin 2023 
 

46. 

Прпграма за изградба, рекпнсурукција, 
рехабилиуација, пдржуваое и защуиуа на 
лпкалниуе пауищуа,   вп Опщуина Суруга за 2023 
гпдина 
 

Program për ndërtim, rikonstruktim, rehabilitim, 
mirëmbajtje dhe mbrojtje të rrugëve  lokale në  
Komunën e  Strugës për vitin 2023 
 

75 

47. 

Заклушпк за пбјавуваое на Прпграма за 
изградба на нпви ураси и рекпнсурукција на 
јавнпуп псвеулуваое на ппдрашјеуп на ппщуина 
Суруга за 2023 гпдина 
 

Konkluzion për publikimin e Programit për 
ndërtim të trasave të reja dhe rekonstruim i 
ndriçimit publik në territorin e komunës së 
Strugës për vitin 2023 
 

78 

48. 

Прпграма за изградба на нпви ураси и 
рекпнсурукција на јавнпуп псвеулуваое на 
ппдрашјеуп на ппщуина Суруга за 2023 гпдина 
 

Program për ndërtim të trasave të reja dhe 
rekonstruim i ndriçimit publik në territorin e 
komunës së Strugës për vitin 2023 
 

79 

49. 

Заклушпк за пбјавуваое на Прпграма за  
ппсуавуваое на урбана ппрема на ппдрашјеуп 
на ппщуина Суруга за 2023 гпдина  

Konkluzion për publikimin e Programit për 
vendosjen e pajisjeve urbane në territorin e 
Komunës së Strugës për vitin 2023 
 

81 

50. 

Прпграма  за  ппсуавуваое на урбана ппрема 
на ппдрашјеуп на ппщуина Суруга за 2023 
гпдина 
 

Program për vendosjen e pajisjeve urbane në 
territorin e Komunës së Strugës për vitin 2023 
 

81 

51. 

Заклушпк за пбјавуваое на Правилник за 
ппределуваое на лпкации за ппсуавуваое на 
урбана ппрема и кампираое  
 

Konkluzion për publikimin e Rregullore për 
përcaktimin e lokacioneve për vënien e pajisjes 
urbane dhe kampim  

88 

52. 
Правилник за ппределуваое на лпкации за 
ппсуавуваое на урбана ппрема и кампираое  
 

Rregullore për përcaktimin e lokacioneve për 
vënien e pajisjes urbane dhe kampim  89 

53. 
Заклушпк за пбјавуваое на Одлука за ппуреба 
за ппсуавуваое урбана ппрема 
 

Konkluzion për publikimin e Vendim për nevojën 
e vënies së pajisjes urbane 
 

92 

54. 
Одлука за ппуреба за ппсуавуваое урбана 
ппрема 
 

Vendim për nevojën e vënies së pajisjes urbane 
 92 

55. 
Заклушпк за пбјавуваое на Одлука за 
ууврдуваое и наплауа на кпмунална уакса 
 

Konkluzion për publikimin e Vendim për 
përcaktim dhe pagesë të taksës komunale 
 

93 

56. 
Одлука за ууврдуваое и наплауа на кпмунална 
уакса 
 

Vendim për përcaktim dhe pagesë të taksës 
komunale 
 

94 

57. 

Заклушпк за пбјавуваое на Прпграма за  
дппплнуваое на Прпграмауа за израбпука на 
урбанисуишки планпви на Опщуина Суруга за 
2022  гпдина 
 

Konkluzion për publikimin e Programit për 
plotësim të Programit për përpunimin e planeve 
urbanistike në komunën e Strugës për vitin 2022 
 

97 

58. 

Прпграма за  дппплнуваое на Прпграмауа за 
израбпука на урбанисуишки планпви на 
Опщуина Суруга за 2022  гпдина 
 

Program për plotësim të Programit për 
përpunimin e planeve urbanistike në komunën e 
Strugës për vitin 2022 

97 
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59. 
Заклушпк за пбјавуваое на Одлука за 
дпделуваое финансиска ппмпщ 
 

Konkluzion për publikimin e Vendimit për ndarjen 
e ndihmës financiare 
 

98 

60. 
Одлука за дпделуваое финансиска ппмпщ 
 

Vendim për ndarjen e ndihmës financiare 
 

99 

61. 
Заклушпк за пбјавуваое на Одлука за 
дпделуваое финансиска ппмпщ 
 

Konkluzion për publikimin e Vendimit për ndarjen 
e ndihmës financiare 
 

99 

62. 
Одлука за дпделуваое финансиска ппмпщ 
 

Vendim për ndarjen e ndihmës financiare 
 

100 

63. 

Заклушпк за пбјавуваое на Одлука за 
прпгласуваое на неважешки суариуе пешауи, на 
Месниуе заедници вп ппщуина Суруга 
 

Konkluzion për publikimin e Vendimit për 
shpalljen e vulave të vjetra të pavlefshme, të 
Bashkësive vendore në komunën e Strugës 
 

100 

64. 

Одлука за прпгласуваое на неважешки суариуе 
пешауи, на Месниуе заедници вп ппщуина 
Суруга 
 

Vendim për shpalljen e vulave të vjetra të 
pavlefshme, të Bashkësive vendore në komunën 
e Strugës 
 

101 

65. 

Заклушпк за пбјавуваое на Заклушпк за 
усвпјуваое на Иницијауивауа за изменуваое на 
Суаууупу на ппщуина Суруга 
 

Konkluzion për publikimin e Konklzioni për 
miratimin e Iniciativës për ndryshim të Statutit të 
komunës së Strugës  
 

102 

66. 
Заклушпк за усвпјуваое на Иницијауивауа за 
изменуваое на Суаууупу на ппщуина Суруга 
 

Konkluzion për miratimin e Iniciativës për 
ndryshim të Statutit të komunës së Strugës  
 

102 

67. 

Заклушпк за пбјавуваое на Одлука за 
зајакнуваое на капациуеуиуе  на Спвеупу на 
Опщуина Суруга преку суудискп паууваое вп 
Република Туркије 
 

Konkluzion për publikimin e Vendimit për 
përforcimin e kapaciteteve të Këshillit të 
Komunës së Strugës përmes udhëtimit studiues 
në Republikën e Turqisë 
 

103 

68. 
Одлука за зајакнуваое на капациуеуиуе  на 
Спвеупу на Опщуина Суруга преку суудискп 
паууваое вп Република Туркије 

Vendim për përforcimin e kapaciteteve të 
Këshillit të Komunës së Strugës përmes udhëtimit 
studiues në Republikën e Turqisë 

103 

69. 

Заклушпк за пбјавуваое на Залпжба за 
унапредуваое на рпдпвауа еднаквпсу и 
елиминираое на насилсувпуп врз жениуе вп 
пплиуикауа 
 

Konkluzion për publikimin e Angazhimit për 
promovimin e barazisë gjinore dhe eliminimin e 
dhunës ndaj grave në politikë 
 

104 

70. 

Залпжба за унапредуваое на рпдпвауа 
еднаквпсу и елиминираое на насилсувпуп врз 
жениуе вп пплиуикауа 
 

Angazhimi për promovimin e barazisë gjinore dhe 
eliminimin e dhunës ndaj grave në politikë 
 

105 

 
 


